



Amt der Stadt Feldkirch

Rechnungsabschluss 2023

Feststellung des Rechnungsabschlusses

FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Gemeindevertretung hat den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen

(Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
 Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
 (SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
103.824.158,49	107.783.578,87
110.900.059,06	120.699.454,70
-7.075.900,57	-12.915.875,83

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
 Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
 (SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.
 (SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung
 (SA7) Veränderung an Liquidem Mitteln

1.822.621,67	6.300.000,00
3.416.545,00	6.597.476,08
-8.669.823,90	-13.213.351,91
	1.353.379,60
	-11.859.972,31

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	335.830.530,65	(C) Nettovermögen	174.894.906,79
(B) Kurzfristiges Vermögen	14.130.857,38	(D) Investitionszuschüsse	47.640.449,06
		(E + F) Fremdmittel	127.426.032,18
Summe Aktiva	349.961.388,03	Summe Passiva	349.961.388,03

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Gemeindevertretung in der öffentlichen Sitzung vom 07.05.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird.
3. dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 31.01.2024 festgelegt wurde.

Feldkirch, am 07.05.2024

Wolfgang Matt e.h.
 Bürgermeister

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	86.371.474,82	90.856.500,00	-4.485.025,18
212	Erträge aus Transfers	16.419.993,88	14.336.200,00	2.083.793,88
213	Finanzerträge	1.032.689,79	1.009.000,00	23.689,79
21	Summe Erträge	103.824.158,49	106.201.700,00	-2.377.541,51
221	Personalaufwand	37.800.195,51	31.813.700,00	5.986.495,51
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	30.473.600,83	32.747.100,00	-2.273.499,17
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	40.875.670,27	42.120.600,00	-1.244.929,73
224	Finanzaufwand	1.750.592,45	2.060.300,00	-309.707,55
22	Summe Aufwendungen	110.900.059,06	108.741.700,00	2.158.359,06
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-7.075.900,57	-2.540.000,00	-4.535.900,57
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.822.621,67	7.493.600,00	-5.670.978,33
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.416.545,00	210.100,00	3.206.445,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.593.923,33	7.283.500,00	-8.877.423,33
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-8.669.823,90	4.743.500,00	-13.413.323,90

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	86.371.474,82	90.856.500,00	-4.485.025,18
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	15.609.930,11	15.106.100,00	503.830,11
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	53.595.822,00	53.813.000,00	-217.178,00
2113	Erträge aus Gebühren	7.139.764,12	7.187.800,00	-48.035,88
2114	Erträge aus Leistungen	4.587.433,39	5.211.900,00	-624.466,61
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.664.306,52	2.507.800,00	156.506,52
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.543.111,23	3.296.400,00	-753.288,77
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	231.107,45	3.733.500,00	-3.502.392,55
212	Erträge aus Transfers	16.419.993,88	14.336.200,00	2.083.793,88
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	13.435.427,62	11.650.600,00	1.784.827,62
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	240.395,69	241.500,00	-1.104,31
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.392.184,40	1.212.200,00	179.984,40
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.351.986,17	1.231.900,00	120.086,17
213	Finanzerträge	1.032.689,79	1.009.000,00	23.689,79
2131	Erträge aus Zinsen	271.574,47	250.300,00	21.274,47
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	761.115,32	758.700,00	2.415,32
21	Summe Erträge	103.824.158,49	106.201.700,00	-2.377.541,51
221	Personalaufwand	37.800.195,51	31.813.700,00	5.986.495,51
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	25.700.638,49	25.097.000,00	603.638,49
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	6.427.019,63	6.293.400,00	133.619,63
2213	Sonstiger Personalaufwand	35.113,21	34.800,00	313,21
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.637.424,18	388.500,00	5.248.924,18
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	30.473.600,83	32.747.100,00	-2.273.499,17
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.299.135,38	3.912.300,00	-613.164,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.350.518,40	2.705.300,00	-354.781,60
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.775.741,88	1.856.100,00	-80.358,12
2224	Instandhaltung	5.117.033,46	5.611.100,00	-494.066,54
2225	Sonstiger Sachaufwand	9.901.381,65	11.747.300,00	-1.845.918,35
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	8.029.790,06	6.915.000,00	1.114.790,06

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	40.875.670,27	42.120.600,00	-1.244.929,73
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	22.139.558,31	23.017.900,00	-878.341,69
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	891.400,00	891.400,00	
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.444.971,48	10.622.700,00	-177.728,52
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.383.540,48	7.570.600,00	-187.059,52
2235	Transferaufwand an das Ausland	16.200,00	18.000,00	-1.800,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	1.750.592,45	2.060.300,00	-309.707,55
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1.385.651,16	1.685.800,00	-300.148,84
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	104.156,04	87.900,00	16.256,04
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	260.785,25	286.600,00	-25.814,75
22	Summe Aufwendungen	110.900.059,06	108.741.700,00	2.158.359,06
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-7.075.900,57	-2.540.000,00	-4.535.900,57
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.822.621,67	7.493.600,00	-5.670.978,33
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.822.621,67	7.493.600,00	-5.670.978,33
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.416.545,00	210.100,00	3.206.445,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.416.545,00	210.100,00	3.206.445,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.593.923,33	7.283.500,00	-8.877.423,33
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-8.669.823,90	4.743.500,00	-13.413.323,90

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	85.554.352,93	85.483.400,00	70.952,93
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	14.198.107,05	12.904.300,00	1.293.807,05
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	271.575,51	250.300,00	21.275,51
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	100.024.035,49	98.638.000,00	1.386.035,49
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	32.163.374,46	31.425.200,00	738.174,46
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	22.365.188,00	25.818.100,00	-3.452.912,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	40.472.457,14	41.026.700,00	-554.242,86
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.427.131,46	1.773.700,00	-346.568,54
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	96.428.151,06	100.043.700,00	-3.615.548,94
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.595.884,43	-1.405.700,00	5.001.584,43
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	828.720,58	1.752.000,00	-923.279,42
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	60.587,34	39.100,00	21.487,34
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	6.870.235,46	8.706.200,00	-1.835.964,54
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	7.759.543,38	10.497.300,00	-2.737.756,62
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.330.593,49	25.719.800,00	-2.389.206,51
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	125.458,66	202.500,00	-77.041,34
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	815.251,49	1.093.900,00	-278.648,51
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	24.271.303,64	27.016.200,00	-2.744.896,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-16.511.760,26	-16.518.900,00	7.139,74
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-12.915.875,83	-17.924.600,00	5.008.724,17

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	6.300.000,00	19.750.700,00	-13.450.700,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.300.000,00	19.750.700,00	-13.450.700,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	6.597.476,08	3.977.000,00	2.620.476,08
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.597.476,08	3.977.000,00	2.620.476,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-297.476,08	15.773.700,00	-16.071.176,08
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-13.213.351,91	-2.150.900,00	-11.062.451,91
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	42.628.312,59		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	62.208.613,19		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	104.836.925,78		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	42.358.188,90		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	61.125.357,28		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	103.483.546,18		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.353.379,60		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-11.859.972,31		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	20.991.003,51		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	9.131.031,20		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	85.554.352,93	85.483.400,00	70.952,93
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	15.746.441,75	15.106.100,00	640.341,75
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	53.595.822,00	53.813.000,00	-217.178,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	7.154.248,14	7.187.800,00	-33.551,86
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4.531.347,66	5.211.900,00	-680.552,34
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.735.109,07	2.507.800,00	227.309,07
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.791.384,31	1.656.800,00	134.584,31
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	14.198.107,05	12.904.300,00	1.293.807,05
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	12.556.316,96	11.450.600,00	1.105.716,96
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	240.395,69	241.500,00	-1.104,31
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.401.394,40	1.212.200,00	189.194,40
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	271.575,51	250.300,00	21.275,51
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	271.575,51	250.300,00	21.275,51
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	100.024.035,49	98.638.000,00	1.386.035,49
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	32.163.374,46	31.425.200,00	738.174,46
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	25.700.218,69	25.097.000,00	603.218,69
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	6.428.042,56	6.293.400,00	134.642,56
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	35.113,21	34.800,00	313,21
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	22.365.188,00	25.818.100,00	-3.452.912,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.194.707,80	3.912.300,00	-717.592,20
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.333.036,43	2.705.300,00	-372.263,57
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.786.943,52	1.856.100,00	-69.156,48
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.226.599,16	5.611.100,00	-384.500,84
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	9.823.901,09	11.733.300,00	-1.909.398,91
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	40.472.457,14	41.026.700,00	-554.242,86
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	21.656.904,06	22.319.500,00	-662.595,94
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	891.400,00	891.400,00	
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.778.998,76	10.580.700,00	198.298,76
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.128.954,32	7.217.100,00	-88.145,68

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	16.200,00	18.000,00	-1.800,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.427.131,46	1.773.700,00	-346.568,54
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	1.385.708,42	1.685.800,00	-300.091,58
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	41.423,04	87.900,00	-46.476,96
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	96.428.151,06	100.043.700,00	-3.615.548,94
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.595.884,43	-1.405.700,00	5.001.584,43
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	828.720,58	1.752.000,00	-923.279,42
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	803.720,58	1.748.000,00	-944.279,42
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	6.300,00	4.000,00	2.300,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	18.700,00		18.700,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	60.587,34	39.100,00	21.487,34
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	15.660,45	14.100,00	1.560,45
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	44.926,89	25.000,00	19.926,89
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	6.870.235,46	8.706.200,00	-1.835.964,54
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	6.010.681,97	7.906.200,00	-1.895.518,03
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	150.000,00	150.000,00	
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	709.553,49	650.000,00	59.553,49
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	7.759.543,38	10.497.300,00	-2.737.756,62
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	23.330.593,49	25.719.800,00	-2.389.206,51
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	277.423,85	299.000,00	-21.576,15
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	6.175.909,41	6.603.100,00	-427.190,59
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	13.651.367,00	14.737.000,00	-1.085.633,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.275.161,20	1.818.700,00	-543.538,80

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.914.168,43	2.214.000,00	-299.831,57
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	36.563,60	48.000,00	-11.436,40
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	125.458,66	202.500,00	-77.041,34
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	37.500,00	37.500,00	
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	87.958,66	165.000,00	-77.041,34
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	815.251,49	1.093.900,00	-278.648,51
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	483.662,25	698.400,00	-214.737,75
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)		42.000,00	-42.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	331.589,24	353.500,00	-21.910,76
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	24.271.303,64	27.016.200,00	-2.744.896,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-16.511.760,26	-16.518.900,00	7.139,74
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-12.915.875,83	-17.924.600,00	5.008.724,17
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	6.300.000,00	19.750.700,00	-13.450.700,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	6.300.000,00	19.750.700,00	-13.450.700,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.300.000,00	19.750.700,00	-13.450.700,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	6.597.476,08	3.977.000,00	2.620.476,08
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	6.077,29	6.200,00	-122,71
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	6.591.398,79	3.970.800,00	2.620.598,79

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.597.476,08	3.977.000,00	2.620.476,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-297.476,08	15.773.700,00	-16.071.176,08
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-13.213.351,91	-2.150.900,00	-11.062.451,91
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	42.628.312,59		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	42.628.312,59		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	62.208.613,19		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	62.208.613,19		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	104.836.925,78		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	42.358.188,90		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	42.358.188,90		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	61.125.357,28		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	61.125.357,28		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	103.483.546,18		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.353.379,60		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-11.859.972,31		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	20.991.003,51		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	9.131.031,20		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	318.976.521,12	335.830.530,65	16.854.009,53
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	747.332,80	1.077.706,12	330.373,32
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	747.332,80	1.077.706,12	330.373,32
A.II	Sachanlagen	102	292.339.271,43	307.685.340,29	15.346.068,86
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	158.283.035,63	161.161.648,59	2.878.612,96
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	74.502.876,24	96.597.795,57	22.094.919,33
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	33.956.847,41	33.693.997,05	-262.850,36
A.II.4	Sonderanlagen	1024	5.706.006,07	6.091.931,42	385.925,35
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	2.072.298,78	3.379.467,12	1.307.168,34
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	3.277.890,98	4.298.028,41	1.020.137,43
A.II.7	Kulturgüter	1027	404.752,41	440.313,01	35.560,60
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	14.135.563,91	2.022.159,12	-12.113.404,79
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	24.282.309,97	25.222.779,63	940.469,66
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	20.030.940,55	20.752.317,85	721.377,30
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	4.251.369,42	4.470.461,78	219.092,36
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	1.607.606,92	1.844.704,61	237.097,69
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	63.798,36	84.896,36	21.098,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	1.543.808,56	1.759.808,25	215.999,69

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	25.527.689,23	14.130.857,38	-11.396.831,85
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	4.268.155,74	4.718.615,55	450.459,81
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	914.146,43	784.144,28	-130.002,15
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	187.584,61	67.949,08	-119.635,53
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	1.767.932,28	2.389.799,35	621.867,07
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	1.398.492,42	1.476.722,84	78.230,42
B.II	Vorräte	114	268.529,98	281.210,63	12.680,65
B.II.1	Vorräte	1141	268.529,98	281.210,63	12.680,65
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	20.991.003,51	9.131.031,20	-11.859.972,31
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	20.991.003,51	9.131.031,20	-11.859.972,31
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			344.504.210,35	349.961.388,03	5.457.177,68

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	181.497.544,50	174.894.906,79	-6.602.637,71
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	172.003.759,84	172.003.759,84	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	172.003.759,84	172.003.759,84	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-1.510.955,53	-10.180.779,43	-8.669.823,90
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-1.510.955,53	-10.180.779,43	-8.669.823,90
C.III	Haushaltsrücklagen	123	6.749.111,85	8.343.035,18	1.593.923,33
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	6.749.111,85	8.343.035,18	1.593.923,33
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	4.452.283,66	4.892.423,25	440.139,59
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	4.452.283,66	4.892.423,25	440.139,59
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	-196.655,32	-163.532,05	33.123,27
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	-196.655,32	-163.532,05	33.123,27
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	41.932.263,42	47.640.449,06	5.708.185,64
D.I	Investitionszuschüsse	131	41.932.263,42	47.640.449,06	5.708.185,64
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	28.859.605,04	34.151.959,64	5.292.354,60
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	13.072.658,38	13.488.489,42	415.831,04
E	Langfristige Fremdmittel	14	115.197.805,73	120.163.492,88	4.965.687,15
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	64.681.248,96	64.413.381,52	-267.867,44
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	64.681.248,96	64.413.381,52	-267.867,44
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	50.516.556,77	55.750.111,36	5.233.554,59
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	3.291.163,05	3.788.285,49	497.122,44
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	1.943.393,72	2.226.825,87	283.432,15
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	45.282.000,00	49.735.000,00	4.453.000,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	5.876.596,70	7.262.539,30	1.385.942,60
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	5.059.464,86	6.236.251,40	1.176.786,54
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	4.226.388,04	4.637.378,05	410.990,01
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	800,88	474.827,91	474.027,03
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	832.275,94	1.124.045,44	291.769,50
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	817.131,84	1.026.287,90	209.156,06
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	817.131,84	1.026.287,90	209.156,06
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			344.504.210,35	349.961.388,03	5.457.177,68

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	172.003.759,84	-1.510.955,53	6.749.111,85	4.452.283,66	-196.655,32	181.497.544,50
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	172.003.759,84	-1.510.955,53	6.749.111,85	4.452.283,66	-196.655,32	181.497.544,50
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	440.139,59	XXXXXXXXXXXXXX	440.139,59
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	33.123,27	33.123,27
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-7.075.900,57	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-7.075.900,57
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-1.593.923,33	1.593.923,33	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	172.003.759,84	-10.180.779,43	8.343.035,18	4.892.423,25	-163.532,05	174.894.906,79

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	15.746.441,75	0,00	15.746.441,75
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	53.595.822,00	0,00	53.595.822,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	7.154.248,14	7.143.002,90	11.245,24
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	4.531.347,66	389.757,33	4.141.590,33
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	3.006.684,58	2.115.728,93	890.955,65
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	12.556.316,96	1.165.994,86	11.390.322,10
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	2.484.219,78	760.831,13	1.723.388,65
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	948.954,62	161.556,45	787.398,17
19	Summe 1 (Erträge)		100.024.035,49	11.736.871,60	88.287.163,89
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	32.163.374,46	2.349.775,74	29.813.598,72
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	2.954.516,95	0,00	2.954.516,95
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	882.806,05	0,00	882.806,05
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	3.194.707,80	480.540,35	2.714.167,45
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	18.329.097,19	3.740.576,56	14.588.520,63
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	1.385.708,42	715.278,61	670.429,81
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	21.656.904,06	0,00	21.656.904,06
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	15.861.036,13	9.048.674,66	6.812.361,47
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29	Summe 2 (Aufwendungen)		96.428.151,06	16.334.845,92	80.093.305,14
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	3.595.884,43	-4.597.974,32	8.193.858,75

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	803.720,58	0,00	803.720,58
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	25.000,00	19.000,00	6.000,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	6.010.681,97	525.195,68	5.485.486,29
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	859.553,49	859.553,49	
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		7.698.956,04	1.403.749,17	6.295.206,87
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	19.827.276,41	1.322.995,31	18.504.281,10
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	3.225.893,23	321.838,64	2.904.054,59
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	277.423,85	277.423,85	
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	483.662,25	0,00	483.662,25
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	331.589,24	0,00	331.589,24
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		24.145.844,98	1.922.257,80	22.223.587,18
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-16.446.888,94	-518.508,63	-15.928.380,31

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	5.275,45
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	4.746.344,81
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		4.751.620,26
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-4.751.620,26
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-9.868.103,21
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-7.734.521,56
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-9.868.103,21
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-17.602.624,77

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000100	Stadtvertretung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/000100+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten	2116	3116	00827	1200	24.902,41	24.000,00	902,41	24.902,41	24.000,00	902,41
2/000100+861100	Transfers von Ländern / Beitrag Bürgermeisterpensionsfonds	2121	3121	00928	1200	111.880,00	112.700,00	-820,00	111.880,00	112.700,00	-820,00
Summe Mittelaufbr.	000100 Stadtvertretung					136.782,41	136.700,00	82,41	136.782,41	136.700,00	82,41
	000 Gewählte Gemeindeorgane					136.782,41	136.700,00	82,41	136.782,41	136.700,00	82,41
	00 Gewählte Gemeindeorgane					136.782,41	136.700,00	82,41	136.782,41	136.700,00	82,41
000100	Stadtvertretung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/000100-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	00910	1200	875.322,08	801.100,00	74.222,08	882.806,05	801.100,00	81.706,05
1/000100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	00959	1100	13.223,30	22.000,00	-8.776,70	12.951,20	22.000,00	-9.048,80
1/000100-752000	Transfers an Gemeinde, Gemeindeverbände / Bgm. Pensionsfonds	2231	3231	00920	1200	173.103,62	173.100,00	3,62	173.103,62	173.100,00	3,62
Summe Mittelverw.	000100 Stadtvertretung					1.061.649,00	996.200,00	65.449,00	1.068.860,87	996.200,00	72.660,87
Saldo	000100 Stadtvertretung					-924.866,59	-859.500,00	-65.366,59	-932.078,46	-859.500,00	-72.578,46
	000 Gewählte Gemeindeorgane					1.061.649,00	996.200,00	65.449,00	1.068.860,87	996.200,00	72.660,87
	00 Gewählte Gemeindeorgane					1.061.649,00	996.200,00	65.449,00	1.068.860,87	996.200,00	72.660,87
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane					-924.866,59	-859.500,00	-65.366,59	-932.078,46	-859.500,00	-72.578,46
	00 Gewählte Gemeindeorgane					-924.866,59	-859.500,00	-65.366,59	-932.078,46	-859.500,00	-72.578,46

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
01	Hauptverwaltung										
010	Zentralamt										
010000	Gemeindeamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/010000+804000	Veräußerung von Amts- Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	00804	3500		100,00		100,00		100,00
2/010000+808000	Veräußerung von Waren	2116	3116	01021	3500		12,54		12,54		12,54
2/010000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	01022	1200		170.260,33	100.000,00	70.260,33		160.506,54
2/010000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	01023	1100		38.413,61	10.300,00	28.113,61		39.178,46
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200		1.918,44		1.918,44		
2/010000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten	2116	3116	00827	1200		90.309,38		90.309,38		90.435,69
2/010000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	01025	3500		250,00		250,00		250,00
2/010000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	01028	1200		106.259,60	106.200,00	59,60		106.259,60
2/010000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200		27.640,60		27.640,60		27.640,60
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt						435.164,50	216.500,00	218.664,50		424.383,43
											216.500,00
											207.883,43

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
010000	Gemeindeamt											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/010000-040000	Fahrzeuge		3414	00040	3500				6.646,81			6.646,81
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	01002	3500				22.974,14	24.600,00		-1.625,86
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	01002	3500	21.569,46	20.000,00	1.569,46	21.687,24	20.000,00		1.687,24
1/010000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500				125.984,00			125.984,00
1/010000-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452	8200	581,25	500,00	81,25	600,30	500,00		100,30
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	00456	3500	32.291,08	28.000,00	4.291,08	31.916,36	28.000,00		3.916,36
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	00457	3500	8.891,19	20.000,00	-11.108,81	9.414,26	20.000,00		-10.585,74
1/010000-457100	Druckwerke / Amtsbücherei	2221	3221	28407	2500	31.233,33	32.000,00	-766,67	31.271,77	32.000,00		-728,23
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			3.191.790,15	2.900.200,00	291.590,15	3.082.763,55	2.871.300,00		211.463,55
1/010000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	-11.721,05		-11.721,05	592.581,89			592.581,89
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617	8200	2.548,35	3.700,00	-1.151,65	2.585,93	3.700,00		-1.114,07
1/010000-617100	Instandhaltung von Fahrzeugen / Fahrräder	2224	3224	00617	8200	1.438,17	3.000,00	-1.561,83	1.438,17	3.000,00		-1.561,83
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	01002	3500	1.364,24	5.500,00	-4.135,76	1.637,24	5.500,00		-3.862,76
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	00630	1100	146.064,90	200.000,00	-53.935,10	143.471,44	200.000,00		-56.528,56
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	85.768,88	73.000,00	12.768,88	89.365,41	73.000,00		16.365,41
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	01064	3200	32.300,67	65.000,00	-32.699,33	32.305,16	65.000,00		-32.694,84
1/010000-640100	Rechts- und Beratungsaufwand / Organisationsentwicklung	2222	3222	01065	1200		50.000,00	-50.000,00		50.000,00		-50.000,00
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	45.848,27	28.000,00	17.848,27	45.940,62	28.000,00		17.940,62
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	17.291,03	13.500,00	3.791,03				
1/010000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226		00683	3200		100,00	-100,00				
1/010000-700200	Miet- und Pacht aufwand Anlagen / Telefonie	2223	3223	00702	3500	28.741,13	30.000,00	-1.258,87	28.822,87	30.000,00		-1.177,13
1/010000-700400	Miet- und Pacht aufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	32.631,61	40.000,00	-7.368,39	32.088,54	40.000,00		-7.911,46
1/010000-700600	Miet- und Pacht aufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	165.673,49	212.700,00	-47.026,51	168.177,54	212.700,00		-44.522,46
1/010000-705000	Operating Leasing	2223	3223	00707	3200	10.552,78	11.200,00	-647,22	10.552,78	11.200,00		-647,22
1/010000-710200	Öffentliche Abgaben / Kfz-Steuer	2225	3225	00712	3700	392,10	500,00	-107,90	387,90	500,00		-112,10
1/010000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen	2225	3225	01008	1200	2.703,20	5.000,00	-2.296,80	2.703,20	5.000,00		-2.296,80
1/010000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	23.753,53	3.000,00	20.753,53	23.753,53	3.000,00		20.753,53
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	01008	3500	58.824,94	39.500,00	19.324,94	55.926,58	39.500,00		16.426,58
1/010000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	01009	1200	5.232,20	10.000,00	-4.767,80	4.250,00	10.000,00		-5.750,00

			MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
							EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	010	Zentralamt					3.935.764,90	3.794.400,00	141.364,90	4.569.247,23	3.776.500,00	792.747,23
Saldo	010	Zentralamt					-3.500.600,40	-3.577.900,00	77.299,60	-4.144.863,80	-3.560.000,00	-584.863,80
012		Hilfsamt										
012000		Bürgerservicestelle										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/012000+808000		Veräußerungen von Waren / FK-Gutscheine	2116	3116	01221	2300	53.373,78	55.000,00	-1.626,22	53.373,78	55.000,00	-1.626,22
2/012000+817000		Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	7.071,02		7.071,02			
2/012000+829000		Sonstige Erträge / Fundgegenstände	2116	3116	01225	2300	7.127,20	2.000,00	5.127,20	7.125,10	2.000,00	5.125,10
2/012000+863200		Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	26.898,21		26.898,21	26.898,21		26.898,21
Summe Mittelaufbr.	012	Hilfsamt					94.470,21	57.000,00	37.470,21	87.397,09	57.000,00	30.397,09
012000		Bürgerservicestelle										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/012000-413000		Handelswaren / FK-Gutscheine	2221	3221	01206	2300	60.583,78	55.000,00	5.583,78	62.413,78	55.000,00	7.413,78
1/012000-5		Personalkonten verdichtet	22	32			573.262,13	583.200,00	-9.937,87	567.510,15	571.100,00	-3.589,85
1/012000-723000		Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	01207	2300	147,31	1.500,00	-1.352,69	147,31	1.500,00	-1.352,69
1/012000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	01207	2300		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/012000-729000		Sonstige Aufwendungen / Fundgegenstände	2225	3225	01207	2300	248,61	500,00	-251,39	248,61	500,00	-251,39
Summe Mittelverw.	012	Hilfsamt					634.241,83	640.700,00	-6.458,17	630.319,85	628.600,00	1.719,85
Saldo	012	Hilfsamt					-539.771,62	-583.700,00	43.928,38	-542.922,76	-571.600,00	28.677,24
015		Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit										
015000		Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/015000+810000		Erträge aus Leistungen	2114	3114	01522	1600	35.909,14	36.700,00	-790,86	36.209,74	36.700,00	-490,26
Summe Mittelaufbr.	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					35.909,14	36.700,00	-790,86	36.209,74	36.700,00	-490,26

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/015000-413000	Handelswaren / FK-Aktuell	2221	3221	01507	1600	65.547,90	75.000,00	-9.452,10	65.156,20	75.000,00	-9.843,80	
1/015000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen / Festlichkeiten	2225	3225	01507	1600	32.666,50	55.000,00	-22.333,50	30.136,85	55.000,00	-24.863,15	
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Presseaufwand	2225	3225	01507	1600	111.316,74	192.500,00	-81.183,26	128.413,31	192.500,00	-64.086,69	
1/015000-729000	Sonstige Aufwendungen / Veranstaltungen	2225	3225	01508	2500	82,38		82,38	117,27		117,27	
Summe Mittelverw.	015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					209.613,52	322.500,00	-112.886,48	223.823,63	322.500,00	-98.676,37	
Saldo	015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					-173.704,38	-285.800,00	112.095,62	-187.613,89	-285.800,00	98.186,11	
	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					209.613,52	322.500,00	-112.886,48	223.823,63	322.500,00	-98.676,37	
Saldo	015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit					-173.704,38	-285.800,00	112.095,62	-187.613,89	-285.800,00	98.186,11	
016	Elektronische Datenverarbeitung											
016000	Elektronische Datenverarbeitung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/016000+808000	Veräußerung von Waren	2116	3116	01621	1400	528,93	200,00	328,93	528,93	200,00	328,93	
2/016000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	01622	1400	27.820,41	20.000,00	7.820,41	23.957,72	20.000,00	3.957,72	
2/016000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	01623	1400	155.420,36	100.000,00	55.420,36	120.415,59	100.000,00	20.415,59	
Summe Mittelaufbr.	016000 Elektronische Datenverarbeitung					183.769,70	120.200,00	63.569,70	144.902,24	120.200,00	24.702,24	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
016000	Elektronische Datenverarbeitung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016000-042000			3415	01602 1400				6.634,52	61.400,00	-54.765,48	
1/016000-400000				01602 1400	49.219,19	4.500,00	44.719,19	50.559,83	4.500,00	46.059,83	
1/016000-5			22		472.557,69	456.800,00	15.757,69	443.194,15	452.100,00	-8.905,85	
1/016000-618000			2224	01602 1400		1.000,00	-1.000,00	146,40	1.000,00	-853,60	
1/016000-631100			2222	00632 1400	72.202,61	80.000,00	-7.797,39	72.202,61	80.000,00	-7.797,39	
1/016000-680000			2226	00680 3200	50.148,73	45.600,00	4.548,73				
1/016000-700600			2223	00706 1400	184.567,04	100.000,00	84.567,04	176.866,67	100.000,00	76.866,67	
1/016000-723000			2225	01607 1400	212,45		212,45	97,00		97,00	
1/016000-728000			2225	01607 1400		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00	
1/016000-728700			2225	00728 1400	4.058,60	3.000,00	1.058,60	4.058,60	3.000,00	1.058,60	
1/016000-729000			2225	01607 1400	51,70	200,00	-148,30	51,70	200,00	-148,30	
1/016000-755000			2233	01609 1400	293.072,30	257.000,00	36.072,30	282.438,20	257.000,00	25.438,20	
Summe Mittelverw.	016000			Elektronische Datenverarbeitung	1.126.090,31	951.100,00	174.990,31	1.036.249,68	962.200,00	74.049,68	
Saldo	016000			Elektronische Datenverarbeitung	-942.320,61	-830.900,00	-111.420,61	-891.347,44	-842.000,00	-49.347,44	
016100	Digitalisierung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	016100			Digitalisierung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	016			Elektronische Datenverarbeitung	183.769,70	120.200,00	63.569,70	144.902,24	120.200,00	24.702,24	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
016100	Digitalisierung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016100-042000			3415	01602 1400				10.539,88	10.000,00	539,88	
1/016100-050000			3412	01616 8400				9.390,56	10.000,00	-609,44	
1/016100-400000	2221	3221		01602 1400		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00	
1/016100-613000	2224	3224		01616 8400		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00	
1/016100-618000	2224	3224		01602 1400			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/016100-680000	2226		00680	3200	4.667,14			4.667,14			
1/016100-728000	2225	3225		01617 1400	18.556,20	41.500,00	-22.943,80	18.556,20	41.500,00	-22.943,80	
1/016100-728700	2225	3225	00728	1400	36.378,57	90.000,00	-53.621,43	29.528,57	90.000,00	-60.471,43	
1/016100-729000	2225	3225	01617	1400	618,05	3.000,00	-2.381,95	618,05	3.000,00	-2.381,95	
1/016100-729100	2225	3225	01617	9600	5.610,86		5.610,86	5.610,86		5.610,86	
1/016100-757000	2234	3234	01617	1400		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00	
Summe Mittelverw.	016100	Digitalisierung			65.830,82	155.500,00	-89.669,18	74.244,12	175.500,00	-101.255,88	
Saldo	016100	Digitalisierung			-65.830,82	-155.500,00	89.669,18	-74.244,12	-175.500,00	101.255,88	
Saldo	016	Elektronische Datenverarbeitung			1.191.921,13	1.106.600,00	85.321,13	1.110.493,80	1.137.700,00	-27.206,20	
Saldo	016	Elektronische Datenverarbeitung			-1.008.151,43	-986.400,00	-21.751,43	-965.591,56	-1.017.500,00	51.908,44	
019	Repräsentation										
019000	Repräsentation										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01	Hauptverwaltung			749.313,55	430.400,00	318.913,55	692.892,50	430.400,00	262.492,50	
019000	Repräsentation										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/019000-723000	2225	3225	01907	1100	38.393,26	45.000,00	-6.606,74	39.350,81	45.000,00	-5.649,19	
1/019000-757000	2234	3234	01908	1100		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00	
1/019000-768000	2234	3234	01908	1100		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00	
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation			38.393,26	50.000,00	-11.606,74	39.350,81	50.000,00	-10.649,19	
Saldo	019	Repräsentation			-38.393,26	-50.000,00	11.606,74	-39.350,81	-50.000,00	10.649,19	
Saldo	01	Hauptverwaltung			-5.260.621,09	-5.483.800,00	223.178,91	-5.880.342,82	-5.484.900,00	-395.442,82	

		MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
02	Hauptverwaltung										
021	Statistisches Amt										
021000	Statistisches Amt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/021000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	02123	3200	211,84	200,00	11,84	211,84	200,00	11,84
Summe Mittelaufbr.	021 Statistisches Amt					211,84	200,00	11,84	211,84	200,00	11,84
021000	Statistisches Amt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	021 Statistisches Amt					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	021 Statistisches Amt					211,84	200,00	11,84	211,84	200,00	11,84
022	Standesamt										
022000	Standesamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/022000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	02223	2300	6.844,90	6.500,00	344,90	6.844,90	6.500,00	344,90
2/022000+829000	Sonstige Erträge / Verwaltungsabgaben	2116	3116	02225	2300	7.246,00	8.500,00	-1.254,00	7.241,80	8.500,00	-1.258,20
Summe Mittelaufbr.	022 Standesamt					14.090,90	15.000,00	-909,10	14.086,70	15.000,00	-913,30
022000	Standesamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/022000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	01002	3500					200,00	-200,00
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	01002	3500		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	02207	2300	395,15	1.700,00	-1.304,85	395,15	1.700,00	-1.304,85
1/022000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	02207	2300	11,08	700,00	-688,92	11,08	700,00	-688,92
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			217.898,77	200.500,00	17.398,77	199.738,99	190.100,00	9.638,99
1/022000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	01002	3500		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/022000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700		18.200,00	-18.200,00		18.200,00	-18.200,00
1/022000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	823,18	1.500,00	-676,82	823,18	1.500,00	-676,82
1/022000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen	2225	3225	02209	2300	25.000,00	8.000,00	17.000,00	25.000,00	8.000,00	17.000,00
1/022000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	66,00	1.000,00	-934,00	66,00	1.000,00	-934,00
1/022000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	02207	2300	1.485,98	2.000,00	-514,02	1.563,78	2.000,00	-436,22
Summe Mittelverw.	022 Standesamt					245.680,16	234.600,00	11.080,16	227.598,18	224.400,00	3.198,18
Saldo	022 Standesamt					-231.589,26	-219.600,00	-11.989,26	-213.511,48	-209.400,00	-4.111,48

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
024	Wahlamt										
024000	Wahlamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/024000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	02423	2300	24.879,05	40.000,00	-15.120,95	24.879,05	40.000,00	-15.120,95
2/024000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	01225	2300		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	024 Wahlamt					24.879,05	40.100,00	-15.220,95	24.879,05	40.100,00	-15.220,95
024000	Wahlamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/024000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	01002	2300		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/024000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	02407	2300		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/024000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	02407	2300		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/024000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	02407	2300		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt					0,00	3.600,00	-3.600,00	0,00	3.600,00	-3.600,00
Saldo	024 Wahlamt					24.879,05	36.500,00	-11.620,95	24.879,05	36.500,00	-11.620,95
025	Staatsbürgerschaft										
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/025000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	02223	2300	16.289,69	17.000,00	-710,31	16.289,69	17.000,00	-710,31
2/025000+829000	Sonstige Erträge / Verwaltungsabgaben	2116	3116	02225	2300	2.428,80	2.000,00	428,80	2.428,80	2.000,00	428,80
Summe Mittelaufbr.	025 Staatsbürgerschaft					18.718,49	19.000,00	-281,51	18.718,49	19.000,00	-281,51
025000	Staatsbürgerschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/025000-457000	Druckwerke	2221	3221	02207	2300		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/025000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	02207	2300		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/025000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			51.434,79	51.100,00	334,79	51.434,79	51.100,00	334,79
1/025000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	01002	3500		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/025000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700		2.300,00	-2.300,00		2.300,00	-2.300,00
1/025000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/025000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen	2225	3225	02209	2300	5.000,00	3.000,00	2.000,00	5.000,00	3.000,00	2.000,00
1/025000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	02207	2300		200,00	-200,00		200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	025 Staatsbürgerschaft					56.434,79	57.900,00	-1.465,21	56.434,79	57.900,00	-1.465,21
Saldo	025 Staatsbürgerschaft					-37.716,30	-38.900,00	1.183,70	-37.716,30	-38.900,00	1.183,70

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
029	Amtsgebäude												
029000	Amtsgebäude Schmiedgasse 1-5												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)													
2/029000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700			9.600,00	-9.600,00		9.600,00	-9.600,00	
2/029000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	01025	8400			241,25	241,25		241,25	241,25	
Summe Mittelaufbr.	029000 Amtsgebäude Schmiedgasse 1-5							241,25	9.600,00	-9.358,75	241,25	9.600,00	-9.358,75
	029 Amtsgebäude							241,25	9.600,00	-9.358,75	241,25	9.600,00	-9.358,75
	02 Hauptverwaltung							58.141,53	83.900,00	-25.758,47	58.137,33	83.900,00	-25.762,67
029000	Amtsgebäude Schmiedgasse 1-5												
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)													
1/029000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	01002	3500						5.000,00	-5.000,00	
1/029000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200						7.200,00	8.000,00	-800,00
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	01002	3500			5.234,01	5.900,00	-665,99	5.234,01	5.900,00	-665,99
1/029000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500			21.148,83	40.000,00	-18.851,17	20.909,83	40.000,00	-19.090,17
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	02905	3500			11.521,83	11.000,00	521,83	11.452,83	11.000,00	452,83
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	02905	3500			965,31	5.400,00	-4.434,69	1.037,26	5.400,00	-4.362,74
1/029000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400			57.743,44	99.200,00	-41.456,56	44.351,59	99.200,00	-54.848,41
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	02906	8400			78.788,48	62.900,00	15.888,48	103.725,02	62.900,00	40.825,02
1/029000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	01002	3500			384,96	1.500,00	-1.115,04	384,96	1.500,00	-1.115,04
1/029000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500			1.973,63	2.200,00	-226,37	1.973,63	2.200,00	-226,37
1/029000-650000		2241	3241	00650	3200			3.803,40	4.000,00	-196,60	3.803,40	4.000,00	-196,60
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700			3.707,62	3.700,00	7,62	3.707,62	3.700,00	7,62
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200			43.346,04	43.400,00	-53,96			
1/029000-700100	Miet- und Pacht Aufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700			2.994,15	2.700,00	294,15	2.994,15	2.700,00	294,15
1/029000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710	3700			1.651,09	1.700,00	-48,91	1.651,09	1.700,00	-48,91
1/029000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400			5.839,23	30.000,00	-24.160,77	5.839,23	30.000,00	-24.160,77
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	02906	8400			348,49		348,49	332,49		332,49
Summe Mittelverw.	029000 Amtsgebäude Schmiedgasse 1-5							239.450,51	313.600,00	-74.149,49	214.597,11	283.200,00	-68.602,89
Saldo	029000 Amtsgebäude Schmiedgasse 1-5							-239.209,26	-304.000,00	64.790,74	-214.355,86	-273.600,00	59.244,14
	029 Amtsgebäude							239.450,51	313.600,00	-74.149,49	214.597,11	283.200,00	-68.602,89
	02 Hauptverwaltung							541.565,46	609.700,00	-68.134,54	498.630,08	569.100,00	-70.469,92
Saldo	029 Amtsgebäude							-239.209,26	-304.000,00	64.790,74	-214.355,86	-273.600,00	59.244,14
	02 Hauptverwaltung							-483.423,93	-525.800,00	42.376,07	-440.492,75	-485.200,00	44.707,25

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
03											
030											
030000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/030000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	03022 4700	104.026,68	12.000,00	92.026,68	111.066,68	12.000,00	99.066,68	
2/030000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Fachbeirat	2114	3114	03023 4100		3.500,00	-3.500,00		3.500,00	-3.500,00	
2/030000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	03025 4400	4.562,24	1.500,00	3.062,24	4.092,93	1.500,00	2.592,93	
2/030000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863 1200	2.885,20	15.000,00	-12.114,80	2.885,20	15.000,00	-12.114,80	
Summe Mittelaufbr.	030 Bauamt				111.474,12	32.000,00	79.474,12	118.044,81	32.000,00	86.044,81	
030000	Bauamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/030000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		2.355.302,49	2.056.500,00	298.802,49	2.212.665,91	2.035.400,00	177.265,91	
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680 3200	886,21	900,00	-13,79				
1/030000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	03007 4400	103,12	500,00	-396,88	103,12	500,00	-396,88	
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Fachbeirat	2225	3225	03008 4100	33.812,50	30.000,00	3.812,50	28.966,20	30.000,00	-1.033,80	
1/030000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen / Energiebuchhaltung	2225	3225	03009 4500	17.638,41	17.200,00	438,41	17.638,41	17.200,00	438,41	
1/030000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen / Digitalisierung	2225	3225	00728 4400	161.303,12	120.000,00	41.303,12	105.984,40	120.000,00	-14.015,60	
1/030000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	03007 4400	1.732,14	2.500,00	-767,86	1.732,14	2.500,00	-767,86	
Summe Mittelverw.	030 Bauamt				2.570.777,99	2.227.600,00	343.177,99	2.367.090,18	2.205.600,00	161.490,18	
Saldo	030 Bauamt				-2.459.303,87	-2.195.600,00	-263.703,87	-2.249.045,37	-2.173.600,00	-75.445,37	
031											
031000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/031000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	03123 4100		8.800,00	-8.800,00		8.800,00	-8.800,00	
2/031000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	03125 4100	654,00		654,00				
2/031000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	03127 4100	20.865,74	8.400,00	12.465,74	5.213,04	8.400,00	-3.186,96	
Summe Mittelaufbr.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				21.519,74	17.200,00	4.319,74	5.213,04	17.200,00	-11.986,96	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/031000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	1.075,10	500,00	575,10	1.075,10	500,00	575,10	
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	03107	4100	98.198,19	203.000,00	-104.801,81	114.428,88	203.000,00	-88.571,12	
1/031000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	03109	4100	2.200,00	6.500,00	-4.300,00	2.200,00	6.500,00	-4.300,00	
1/031000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	03109	4100	6.677,00	15.000,00	-8.323,00	6.827,00	15.000,00	-8.173,00	
1/031000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen	2233	3433	03109	4100		42.000,00	-42.000,00		42.000,00	-42.000,00	
Summe Mittelverw.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung					108.150,29	267.000,00	-158.849,71	124.530,98	267.000,00	-142.469,02	
Saldo	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung					-86.630,55	-249.800,00	163.169,45	-119.317,94	-249.800,00	130.482,06	
032	Vermessungsamt											
032000	Vermessungsamt											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	032000 Vermessungsamt					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
032000	Vermessungsamt											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/032000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	03207	4700	7.352,04	5.600,00	1.752,04	7.352,04	5.600,00	1.752,04	
Summe Mittelverw.	032000 Vermessungsamt					7.352,04	5.600,00	1.752,04	7.352,04	5.600,00	1.752,04	
Saldo	032000 Vermessungsamt					-7.352,04	-5.600,00	-1.752,04	-7.352,04	-5.600,00	-1.752,04	
032100	Digitale geographische Daten											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/032100+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	03222	4100	4.451,20	4.000,00	451,20	4.451,20	4.000,00	451,20	
Summe Mittelaufbr.	032100 Digitale geographische Daten					4.451,20	4.000,00	451,20	4.451,20	4.000,00	451,20	
	032 Vermessungsamt					4.451,20	4.000,00	451,20	4.451,20	4.000,00	451,20	
	03 Bauverwaltung					137.445,06	53.200,00	84.245,06	127.709,05	53.200,00	74.509,05	
032100	Digitale geographische Daten											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/032100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / digitale geografische Daten	2225	3225	03208	4100	29.429,28	46.400,00	-16.970,72	30.929,25	46.400,00	-15.470,75	
Summe Mittelverw.	032100 Digitale geographische Daten					29.429,28	46.400,00	-16.970,72	30.929,25	46.400,00	-15.470,75	
Saldo	032100 Digitale geographische Daten					-24.978,08	-42.400,00	17.421,92	-26.478,05	-42.400,00	15.921,95	
	032 Vermessungsamt					36.781,32	52.000,00	-15.218,68	38.281,29	52.000,00	-13.718,71	
	03 Bauverwaltung					2.715.709,60	2.546.600,00	169.109,60	2.529.902,45	2.524.600,00	5.302,45	
Saldo	032 Vermessungsamt					-32.330,12	-48.000,00	15.669,88	-33.830,09	-48.000,00	14.169,91	
	03 Bauverwaltung					-2.578.264,54	-2.493.400,00	-84.864,54	-2.402.193,40	-2.471.400,00	69.206,60	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
06	Sonstige Maßnahmen											
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen											
060000	Beiträge an Verbände, Vereine											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/060000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	01923	1100	10.482,94		10.482,94	10.482,94			10.482,94
Summe Mittelaufbr.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				10.482,94	0,00	10.482,94	10.482,94	0,00	10.482,94	
060000	Beiträge an Verbände, Vereine											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	06007	1100	235.628,51	268.000,00	-32.371,49	235.628,51	268.000,00	-32.371,49	
1/060000-757000	Transfers an private Organisationen / Politische Parteien	2234	3234	06009	3100	35.073,21	38.000,00	-2.926,79	35.073,21	38.000,00	-2.926,79	
Summe Mittelverw.	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				270.701,72	306.000,00	-35.298,28	270.701,72	306.000,00	-35.298,28	
Saldo	060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa				-260.218,78	-306.000,00	45.781,22	-260.218,78	-306.000,00	45.781,22	
063	Städtekontakte und Partnerschaften											
063000	Städtekontakte und Partnerschaften											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	063	Städtekontakte und Partnerschaften				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	06	Sonstige Maßnahmen				10.482,94	0,00	10.482,94	10.482,94	0,00	10.482,94	
063000	Städtekontakte und Partnerschaften											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/063000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	01907	1100	2.087,41	8.000,00	-5.912,59	1.907,41	8.000,00	-6.092,59	
Summe Mittelverw.	063	Städtekontakte und Partnerschaften				2.087,41	8.000,00	-5.912,59	1.907,41	8.000,00	-6.092,59	
	06	Sonstige Maßnahmen				272.789,13	314.000,00	-41.210,87	272.609,13	314.000,00	-41.390,87	
Saldo	063	Städtekontakte und Partnerschaften				-2.087,41	-8.000,00	5.912,59	-1.907,41	-8.000,00	6.092,59	
	06	Sonstige Maßnahmen				-262.306,19	-314.000,00	51.693,81	-262.126,19	-314.000,00	51.873,81	
07	Verfügun gsmittel											
070	Verfügun gsmittel											
070000	Verfügun gsmittel											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	070	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	07	Verfügun gsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
070000	Verfügun gsmittel										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/070000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	00959	1100	2.229,80	5.000,00	-2.770,20	3.260,60	5.000,00	-1.739,40
Summe Mittelverw.	070 Verfügun gsmittel					2.229,80	5.000,00	-2.770,20	3.260,60	5.000,00	-1.739,40
	07 Verfügun gsmittel					2.229,80	5.000,00	-2.770,20	3.260,60	5.000,00	-1.739,40
Saldo	070 Verfügun gsmittel					-2.229,80	-5.000,00	2.770,20	-3.260,60	-5.000,00	1.739,40
	07 Verfügun gsmittel					-2.229,80	-5.000,00	2.770,20	-3.260,60	-5.000,00	1.739,40
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000	Pensionen										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/080000+815000	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen für Betriebspensionen	2117		08022	3100		3.521.000,00	-3.521.000,00			
2/080000+863100	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / PVA	2121	3121	08026	1200	16.764,18	15.000,00	1.764,18	16.764,18	15.000,00	1.764,18
2/080000+868000	Transfers von privaten Haushalten / Pensionsbeitrag Beamte	2124	3124	08027	1200	60.862,73	55.000,00	5.862,73	60.862,73	55.000,00	5.862,73
2/080000+868100	Transfers von privaten Haushalten / Pensionssicherungsbtg. Pensionisten	2124	3124	08027	1200	80.912,90	83.000,00	-2.087,10	80.912,90	83.000,00	-2.087,10
Summe Mittelaufbr.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)					158.539,81	3.674.000,00	-3.515.460,19	158.539,81	153.000,00	5.539,81
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)					158.539,81	3.674.000,00	-3.515.460,19	158.539,81	153.000,00	5.539,81
080000	Pensionen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-5	Personalkonten verdichtet	22				4.453.000,00		4.453.000,00			
1/080000-760000	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	2234	3234	00599	1200	2.954.516,95	3.134.100,00	-179.583,05	2.954.516,95	3.134.100,00	-179.583,05
Summe Mittelverw.	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)					7.407.516,95	3.134.100,00	4.273.416,95	2.954.516,95	3.134.100,00	-179.583,05
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)					7.407.516,95	3.134.100,00	4.273.416,95	2.954.516,95	3.134.100,00	-179.583,05
Saldo	080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)					-7.248.977,14	539.900,00	-7.788.877,14	-2.795.977,14	-2.981.100,00	185.122,86
	08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)					-7.248.977,14	539.900,00	-7.788.877,14	-2.795.977,14	-2.981.100,00	185.122,86

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
09	Personalbetreuung											
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen											
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/090000+246000	Darlehen an private Haushalte / Rückzahlung Dienstgeberdarlehen		3323	09015	1200					1.536,45		1.536,45
2/090000+273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte / Rückzahlung		3325	09015	1200					44.926,89	25.000,00	19.926,89
Summe Mittelaufbr.	090 Bezugsvorschüsse und Darlehen					0,00	0,00	0,00		46.463,34	25.000,00	21.463,34
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/090000-273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte / Auszahlung		3425	09007	1200					87.958,66	165.000,00	-77.041,34
Summe Mittelverw.	090 Bezugsvorschüsse und Darlehen					0,00	0,00	0,00		87.958,66	165.000,00	-77.041,34
Saldo	090 Bezugsvorschüsse und Darlehen					0,00	0,00	0,00		-41.495,32	-140.000,00	98.504,68
091	Personalausbildung und Personalfortbildung											
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/091000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	09125	9200	1.046,40	2.000,00	-953,60	1.046,40	2.000,00	-953,60	
2/091000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	09127	9200	800,00		800,00	800,00		800,00	
Summe Mittelaufbr.	091 Personalausbildung und Personalfortbildung					1.846,40	2.000,00	-153,60		1.846,40	2.000,00	-153,60
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/091000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude / Schulungsräume	2223	3223	00701	3700	2.934,50	3.200,00	-265,50	2.934,50	3.200,00	-265,50	
1/091000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	09107	9200	106,69		106,69	106,69		106,69	
1/091000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen / Ausbildungszwecke	2225	3225	09107	9200	201.204,80	246.000,00	-44.795,20	199.249,33	246.000,00	-46.750,67	
Summe Mittelverw.	091 Personalausbildung und Personalfortbildung					204.245,99	249.200,00	-44.954,01	202.290,52	249.200,00	-46.909,48	
Saldo	091 Personalausbildung und Personalfortbildung					-202.399,59	-247.200,00	44.800,41	-200.444,12	-247.200,00	46.755,88	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
094	Gemeinschaftspflege										
094000	Gemeinschaftspflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/094000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	09425	1200	16.376,40		16.376,40	16.376,40		16.376,40
2/094000+860000	Transfers von Bund	2121	3121	09427	1200	4.000,00		4.000,00	4.000,00		4.000,00
Summe Mittelaufbr.	094 Gemeinschaftspflege					20.376,40	0,00	20.376,40	20.376,40	0,00	20.376,40
	09 Personalbetreuung					22.222,80	2.000,00	20.222,80	68.686,14	27.000,00	41.686,14
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung					1.272.928,10	4.380.200,00	-3.107.271,90	1.253.230,18	884.200,00	369.030,18
094000	Gemeinschaftspflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/094000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	09007	1200	88.766,49	152.600,00	-63.833,51	88.469,13	152.600,00	-64.130,87
1/094000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	09007	1200	10.550,00		10.550,00	10.550,00		10.550,00
Summe Mittelverw.	094 Gemeinschaftspflege					99.316,49	152.600,00	-53.283,51	99.019,13	152.600,00	-53.580,87
	09 Personalbetreuung					303.562,48	401.800,00	-98.237,52	389.268,31	566.800,00	-177.531,69
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung					18.314.957,06	13.921.600,00	4.393.357,06	14.290.283,71	14.025.100,00	265.183,71
Saldo	094 Gemeinschaftspflege					-78.940,09	-152.600,00	73.659,91	-78.642,73	-152.600,00	73.957,27
	09 Personalbetreuung					-281.339,68	-399.800,00	118.460,32	-320.582,17	-539.800,00	219.217,83
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung					-17.042.028,96	-9.541.400,00	-7.500.628,96	-13.037.053,53	-13.140.900,00	103.846,47

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit											
12	Sicherheitspolizei										
120	Allgemeine Angelegenheiten										
120000	Stadtpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/120000+811000	Miete- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	431,99	300,00	131,99	431,99	300,00	131,99
2/120000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	12025	2200	72,00	100,00	-28,00	72,00	100,00	-28,00
2/120000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	12028	1200	187.639,00	203.000,00	-15.361,00	187.639,00	203.000,00	-15.361,00
2/120000+868000	Transfers von privaten Haushalten / Strafgelder und Strafverfahrenskosten	2124	3124	12029	2200	1.237.308,77	1.050.000,00	187.308,77	1.237.528,77	1.050.000,00	187.528,77
Summe Mittelaufbr.	120	Allgemeine Angelegenheiten				1.425.451,76	1.253.400,00	172.051,76	1.425.671,76	1.253.400,00	172.271,76
120000	Stadtpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/120000-040000	Fahrzeuge		3414	00040	3500				7.899,00	9.000,00	-1.101,00
1/120000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung / Ausrüstung		3415	12002	3500				25.295,33	23.000,00	2.295,33
1/120000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Ausrüstung	2221	3221	12002	3500	19.333,22	21.000,00	-1.666,78	22.728,70	21.000,00	1.728,70
1/120000-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452	8200	25,85	1.000,00	-974,15	25,85	1.000,00	-974,15
1/120000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter / Munition	2221	3221	12002	3500	4.854,44	4.800,00	54,44	4.854,44	4.800,00	54,44
1/120000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			2.171.201,48	2.159.200,00	12.001,48	2.101.524,56	2.130.700,00	-29.175,44
1/120000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617	8200	5.773,06	4.500,00	1.273,06	5.773,06	4.500,00	1.273,06
1/120000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen / Ausrüstung	2224	3224	12002	3500	9.488,48	12.000,00	-2.511,52	11.591,81	12.000,00	-408,19
1/120000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen / Strafgelder	2244	3244	00659	3200	616,64	1.600,00	-983,36	616,64	1.600,00	-983,36
1/120000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	26.428,58	23.400,00	3.028,58			
1/120000-700100	Miet- und Pacht Aufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	1.080,00	1.200,00	-120,00	16.919,16	1.200,00	15.719,16
1/120000-705000	Operating Leasing	2223	3223	00707	3200	17.280,43	14.500,00	2.780,43	13.407,24	14.500,00	-1.092,76
1/120000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	10.713,37	10.000,00	713,37	10.713,37	10.000,00	713,37
1/120000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	12007	2200	7.036,99	8.000,00	-963,01	6.833,00	8.000,00	-1.167,00
1/120000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	12007	2200	606,18	1.000,00	-393,82	606,18	1.000,00	-393,82
Summe Mittelverw.	120	Allgemeine Angelegenheiten				2.274.438,72	2.262.200,00	12.238,72	2.228.788,34	2.242.300,00	-13.511,66
Saldo	120	Allgemeine Angelegenheiten				-848.986,96	-1.008.800,00	159.813,04	-803.116,58	-988.900,00	185.783,42

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
129	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
129000	Stadtarrest										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/129000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	12023	2200		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	12 Sicherheitspolizei					1.425.451,76	1.253.500,00	171.951,76	1.425.671,76	1.253.500,00	172.171,76
129000	Stadtarrest										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/129000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	12902	3500		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/129000-430000	Lebensmittel / Verpflegskosten für Inhaftierte	2221	3221	12905	2200		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/129000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	12905	2200	1.800,00	1.200,00	600,00	1.800,00	1.200,00	600,00
1/129000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	12902	3500		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/129000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	12905	2200		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					1.800,00	3.300,00	-1.500,00	1.800,00	3.300,00	-1.500,00
	12 Sicherheitspolizei					2.276.238,72	2.265.500,00	10.738,72	2.230.588,34	2.245.600,00	-15.011,66
Saldo	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-1.800,00	-3.200,00	1.400,00	-1.800,00	-3.200,00	1.400,00
	12 Sicherheitspolizei					-850.786,96	-1.012.000,00	161.213,04	-804.916,58	-992.100,00	187.183,42
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/131000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13123	4400	2.026,50	8.000,00	-5.973,50	1.983,10	8.000,00	-6.016,90
Summe Mittelaufbr.	131 Bau- und Feuerpolizei					2.026,50	8.000,00	-5.973,50	1.983,10	8.000,00	-6.016,90
131000	Bau- und Feuerpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			43.079,08	37.300,00	5.779,08	36.034,07	36.100,00	-65,93
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	13107	4400	3.002,40	8.000,00	-4.997,60	3.310,60	8.000,00	-4.689,40
Summe Mittelverw.	131 Bau- und Feuerpolizei					46.081,48	45.300,00	781,48	39.344,67	44.100,00	-4.755,33
Saldo	131 Bau- und Feuerpolizei					-44.054,98	-37.300,00	-6.754,98	-37.361,57	-36.100,00	-1.261,57
132	Gesundheitspolizei										
132000	Gesundheitspolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/132000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Bestattungen	2114	3114	13223	2300	21.423,00	10.000,00	11.423,00	23.391,14	10.000,00	13.391,14
Summe Mittelaufbr.	132 Gesundheitspolizei					21.423,00	10.000,00	11.423,00	23.391,14	10.000,00	13.391,14

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
132000	Gesundheitspolizei											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Totenbeschau, Obduktionen, Bergungen, Bestattungen	2225	3225	13207	2300	133.960,66	140.000,00	-6.039,34	144.308,10	140.000,00	4.308,10	
Summe Mittelverw.	132 Gesundheitspolizei					133.960,66	140.000,00	-6.039,34	144.308,10	140.000,00	4.308,10	
Saldo	132 Gesundheitspolizei					-112.537,66	-130.000,00	17.462,34	-120.916,96	-130.000,00	9.083,04	
133	Veterinärpolizei											
133100	Viehseuchenbekämpfung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	133 Veterinärpolizei					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	13 Sonderpolizei					23.449,50	18.000,00	5.449,50	25.374,24	18.000,00	7.374,24	
133100	Viehseuchenbekämpfung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/133100-755000	Transfers an Unternehmen	2233	3233	74209	3800	8.705,08	10.000,00	-1.294,92	8.705,08	10.000,00	-1.294,92	
Summe Mittelverw.	133 Veterinärpolizei					8.705,08	10.000,00	-1.294,92	8.705,08	10.000,00	-1.294,92	
	13 Sonderpolizei					188.747,22	195.300,00	-6.552,78	192.357,85	194.100,00	-1.742,15	
Saldo	133 Veterinärpolizei					-8.705,08	-10.000,00	1.294,92	-8.705,08	-10.000,00	1.294,92	
	13 Sonderpolizei					-165.297,72	-177.300,00	12.002,28	-166.983,61	-176.100,00	9.116,39	
16	Feuerwehrwesen											
163	Freiwillige Feuerwehren											
163000	Feuerwehr Feldkirch											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds		3331	16311	3500					15.500,00	-15.500,00	
2/163000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					37.000,00	-37.000,00	
2/163000+861000	Transfers von Ländern / LWF-Fonds	2121	3121	16327	3500	19.286,45	40.000,00	-20.713,55	56.286,07	40.000,00	16.286,07	
2/163000+864000	Transfers von Unternehmen / GIG	2123	3123	91426	3100	65.000,00	65.000,00		65.000,00	65.000,00		
Summe Mittelaufbr.	163000 Feuerwehr Feldkirch					84.286,45	105.000,00	-20.713,55	121.286,07	157.500,00	-36.213,93	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
163000	Feuerwehr Feldkirch										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	16309 3500				17.040,00	35.000,00	-17.960,00	
1/163000-040000	Fahrzeuge		3414	00040 3500				64.091,68	72.000,00	-7.908,32	
1/163000-042000	Betriebsausstattung / Ausrüstung und Löschgeräte		3415	16302 3500					2.900,00	-2.900,00	
1/163000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346 3200				5.281,68	5.300,00	-18,32	
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Ausrüstung	2221	3221	16302 3500	30.874,18	25.700,00	5.174,18	25.053,56	25.700,00	-646,44	
1/163000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451 3500	5.794,40	8.000,00	-2.205,60	6.084,40	8.000,00	-1.915,60	
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452 8200	403,63	1.000,00	-596,37	217,51	1.000,00	-782,49	
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	16305 3500	934,57	800,00	134,57	934,57	800,00	134,57	
1/163000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel / Sauerstoff und Schaum	2221	3221	16305 3500	1.311,70	1.400,00	-88,30	1.095,70	1.400,00	-304,30	
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	16305 3500	632,86	500,00	132,86	979,47	500,00	479,47	
1/163000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600 8400	8.982,11	8.400,00	582,11		8.400,00	-8.400,00	
1/163000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610 8600		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	16306 8400	15.297,65	14.000,00	1.297,65	16.522,42	14.000,00	2.522,42	
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617 8200	34.907,69	32.000,00	2.907,69	12.493,38	32.000,00	-19.506,62	
1/163000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen / Ausrüstung	2224	3224	16302 3500	5.183,93	7.400,00	-2.216,07	5.183,93	7.400,00	-2.216,07	
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631 3500	1.359,19	2.000,00	-640,81	1.354,23	2.000,00	-645,77	
1/163000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650 3200	3.890,15	2.200,00	1.690,15	3.890,15	2.200,00	1.690,15	
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670 3700	5.061,60	3.700,00	1.361,60	5.061,60	3.700,00	1.361,60	
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680 3200	23.056,19	20.100,00	2.956,19				
1/163000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude / GIG	2223	3223	00701 3700	69.042,00	64.000,00	5.042,00	69.042,00	64.000,00	5.042,00	
1/163000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706 1400		1.800,00	-1.800,00		1.800,00	-1.800,00	
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710 3700	6,30	1.800,00	-1.793,70	4,90	1.800,00	-1.795,10	
1/163000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720 8400	10.352,72	10.000,00	352,72	10.352,72	10.000,00	352,72	
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	16307 3500	2.265,97	11.700,00	-9.434,03	2.265,97	11.700,00	-9.434,03	
1/163000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	16307 3500	11.413,23	5.600,00	5.813,23	10.110,62	5.600,00	4.510,62	
Summe Mittelverw.	163000	Feuerwehr Feldkirch			230.770,07	223.100,00	7.670,07	257.060,49	318.200,00	-61.139,51	
Saldo	163000	Feuerwehr Feldkirch			-146.483,62	-118.100,00	-28.383,62	-135.774,42	-160.700,00	24.925,58	

	MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163200										
Feuerwehr Altenstadt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163200+301000			3331	16311 3500				15.500,00		-15.500,00
2/163200+346000			3514	00348 3200				37.000,00		-37.000,00
Summe Mittelaufbr.	163200	Feuerwehr Altenstadt			0,00	0,00	0,00	0,00	52.500,00	-52.500,00
163200		Feuerwehr Altenstadt								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163200-010000			3413	16301 4600				15.305,17	15.000,00	305,17
1/163200-040000			3414	00040 3500				67.688,54	72.000,00	-4.311,46
1/163200-346000			3614	00346 3200				8.640,00	8.600,00	40,00
1/163200-400000	2221	3221	16302	3500	15.954,25	18.000,00	-2.045,75	15.954,25	18.000,00	-2.045,75
1/163200-451000	2221	3221	00451	3500	3.703,87	4.500,00	-796,13	3.252,87	4.500,00	-1.247,13
1/163200-452000	2221	3221	00452	8200	953,65	1.000,00	-46,35	1.436,10	1.000,00	436,10
1/163200-454000	2221	3221	16305	3500	1.015,70	1.000,00	15,70	1.015,70	1.000,00	15,70
1/163200-455000	2221	3221	16305	3500	823,00	1.200,00	-377,00	807,00	1.200,00	-393,00
1/163200-459000	2221	3221	16305	3500	437,21	500,00	-62,79	437,21	500,00	-62,79
1/163200-600000	2222	3222	00600	8400	4.315,00	5.400,00	-1.085,00		5.400,00	-5.400,00
1/163200-610000	2224	3224	00610	8600	322,43	500,00	-177,57	322,43	500,00	-177,57
1/163200-614000	2224	3224	16306	8400	10.194,49	10.000,00	194,49	10.295,85	10.000,00	295,85
1/163200-617000	2224	3224	00617	8200	8.790,60	4.000,00	4.790,60	8.790,60	4.000,00	4.790,60
1/163200-618000	2224	3224	16302	3500	1.750,12	1.900,00	-149,88	1.882,42	1.900,00	-17,58
1/163200-631000	2222	3222	00631	3500	1.075,46	1.500,00	-424,54	1.177,42	1.500,00	-322,58
1/163200-650000	2241	3241	00650	3200	4.564,08	4.600,00	-35,92	4.564,08	4.600,00	-35,92
1/163200-670000	2222	3222	00670	3700	1.923,51	1.900,00	23,51	1.923,51	1.900,00	23,51
1/163200-680000	2226		00680	3200	37.467,62	17.100,00	20.367,62			
1/163200-710000	2225	3225	00710	3700	6,30		6,30	4,90		4,90
1/163200-720100	2225	3225	00720	8400	6.929,88	8.000,00	-1.070,12	6.929,88	8.000,00	-1.070,12
1/163200-728000	2225	3225	16307	3500	1.545,35	3.200,00	-1.654,65	1.545,35	3.200,00	-1.654,65
1/163200-729000	2225	3225	16307	3500	3.977,05	3.200,00	777,05	4.038,05	3.200,00	838,05
Summe Mittelverw.	163200	Feuerwehr Altenstadt			105.749,57	87.500,00	18.249,57	156.011,33	166.000,00	-9.988,67
Saldo	163200	Feuerwehr Altenstadt			-105.749,57	-87.500,00	-18.249,57	-156.011,33	-113.500,00	-42.511,33

	MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
163300	Feuerwehr Gisingen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/163300+301000			3331	16311 3500					15.500,00	-15.500,00
2/163300+346000			3514	00348 3200					37.000,00	-37.000,00
Summe Mittelaufbr.	163300	Feuerwehr Gisingen			0,00	0,00	0,00	0,00	52.500,00	-52.500,00
163300	Feuerwehr Gisingen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/163300-020000			3414	16309 3500				24.405,84	25.000,00	-594,16
1/163300-040000			3414	00040 3500				63.823,45	72.000,00	-8.176,55
1/163300-042000			3415	16302 3500					17.700,00	-17.700,00
1/163300-400000		2221 3221	16302 3500		22.789,35	18.400,00	4.389,35	16.968,73	18.400,00	-1.431,27
1/163300-451000		2221 3221	00451 3500		6.112,90	8.000,00	-1.887,10	6.033,90	8.000,00	-1.966,10
1/163300-452000		2221 3221	00452 8200		841,72	1.000,00	-158,28	926,21	1.000,00	-73,79
1/163300-454000		2221 3221	16305 3500		45,09	400,00	-354,91	45,09	400,00	-354,91
1/163300-455000		2221 3221	16305 3500		1.671,00	1.800,00	-129,00	1.411,00	1.800,00	-389,00
1/163300-459000		2221 3221	16305 3500		285,80	1.000,00	-714,20	285,80	1.000,00	-714,20
1/163300-600000		2222 3222	00600 8400		3.460,87	4.800,00	-1.339,13	-865,00	4.800,00	-5.665,00
1/163300-614000		2224 3224	16306 8400		14.270,75	21.000,00	-6.729,25	18.228,32	21.000,00	-2.771,68
1/163300-617000		2224 3224	00617 8200		1.342,11	7.000,00	-5.657,89	1.342,11	7.000,00	-5.657,89
1/163300-618000		2224 3224	16302 3500		4.664,61	7.100,00	-2.435,39	4.664,61	7.100,00	-2.435,39
1/163300-631000		2222 3222	00631 3500		1.808,67	1.800,00	8,67	1.783,91	1.800,00	-16,09
1/163300-650000		2241 3241	00650 3200			700,00	-700,00		700,00	-700,00
1/163300-670000		2222 3222	00670 3700		2.506,46	2.600,00	-93,54	2.506,46	2.600,00	-93,54
1/163300-680000		2226	00680 3200		38.928,69	33.700,00	5.228,69			
1/163300-710000		2225 3225	00710 3700		6,30		6,30	4,90		4,90
1/163300-720100		2225 3225	00720 8400		5.066,09	8.000,00	-2.933,91	5.066,09	8.000,00	-2.933,91
1/163300-728000		2225 3225	16307 3500		1.485,04	5.500,00	-4.014,96	1.395,64	5.500,00	-4.104,36
1/163300-729000		2225 3225	16307 3500		7.670,10	5.500,00	2.170,10	7.670,10	5.500,00	2.170,10
Summe Mittelverw.	163300	Feuerwehr Gisingen			112.955,55	128.300,00	-15.344,45	155.697,16	209.300,00	-53.602,84
Saldo	163300	Feuerwehr Gisingen			-112.955,55	-128.300,00	15.344,45	-155.697,16	-156.800,00	1.102,84

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
163400	Feuerwehr Nofels											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/163400+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds		3331	16311	3500						15.500,00	-15.500,00
2/163400+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						37.000,00	-37.000,00
2/163400+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	00803	3500	2.200,00		2.200,00	2.200,00			2.200,00
Summe Mittelaufbr.	163400 Feuerwehr Nofels					2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00		52.500,00	-50.300,00

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
163400	Feuerwehr Nofels										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163400-020000			3414	16309 3500				15.960,00			15.960,00
1/163400-040000			3414	00040 3500				63.823,45	72.000,00		-8.176,55
1/163400-042000			3415	16302 3500				1.986,32	2.200,00		-213,68
1/163400-341000			3611	00341 3200				801,84	900,00		-98,16
1/163400-346000			3614	00346 3200				7.986,62	7.800,00		186,62
1/163400-400000	2221	3221	16302	3500	15.985,13	12.600,00	3.385,13	11.134,61	12.600,00		-1.465,39
1/163400-451000	2221	3221	00451	3500	4.032,64	6.000,00	-1.967,36	4.032,64	6.000,00		-1.967,36
1/163400-452000	2221	3221	00452	8200	122,78	1.000,00	-877,22	97,13	1.000,00		-902,87
1/163400-454000	2221	3221	16305	3500	78,74	400,00	-321,26	78,74	400,00		-321,26
1/163400-455000	2221	3221	16305	3500	1.083,78	1.300,00	-216,22	806,78	1.300,00		-493,22
1/163400-459000	2221	3221	16305	3500	751,91	500,00	251,91	751,91	500,00		251,91
1/163400-600000	2222	3222	00600	8400	6.328,12	6.600,00	-271,88		6.600,00		-6.600,00
1/163400-614000	2224	3224	16306	8400	9.060,44	13.000,00	-3.939,56	9.114,91	13.000,00		-3.885,09
1/163400-617000	2224	3224	00617	8200	1.637,09	4.000,00	-2.362,91	1.459,49	4.000,00		-2.540,51
1/163400-618000	2224	3224	16302	3500	5.045,08	9.300,00	-4.254,92	5.045,08	9.300,00		-4.254,92
1/163400-631000	2222	3222	00631	3500	1.610,03	2.400,00	-789,97	1.595,85	2.400,00		-804,15
1/163400-650000	2241	3241	00650	3200	4.456,90	2.900,00	1.556,90	4.456,90	2.900,00		1.556,90
1/163400-670000	2222	3222	00670	3700	1.863,01	1.500,00	363,01	1.863,01	1.500,00		363,01
1/163400-680000	2226		00680	3200	52.220,72	50.000,00	2.220,72				
1/163400-700600	2223	3223	00706	1400		600,00	-600,00		600,00		-600,00
1/163400-710000	2225	3225	00710	3700	6,30		6,30	4,90			4,90
1/163400-720100	2225	3225	00720	8400	5.278,91	5.000,00	278,91	5.278,91	5.000,00		278,91
1/163400-728000	2225	3225	16307	3500	1.635,74	3.800,00	-2.164,26	1.695,98	3.800,00		-2.104,02
1/163400-729000	2225	3225	16307	3500	2.654,18	4.000,00	-1.345,82	3.516,99	4.000,00		-483,01
Summe Mittelverw.	163400		Feuerwehr Nofels			113.851,50	124.900,00	-11.048,50	141.492,06	157.800,00	-16.307,94
Saldo	163400		Feuerwehr Nofels			-111.651,50	-124.900,00	13.248,50	-139.292,06	-105.300,00	-33.992,06

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
163500	Feuerwehr Tosters											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/163500+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds		3331	16311	3500						15.500,00	-15.500,00
2/163500+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						37.000,00	-37.000,00
2/163500+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	6.302,26	6.300,00	2,26				
2/163500+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	16325	3500	79,56		79,56	79,56			79,56
Summe Mittelaufbr.	163500 Feuerwehr Tosters					6.381,82	6.300,00	81,82	79,56	52.500,00	-52.420,44	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
163500	Feuerwehr Tosters										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163500-040000	Fahrzeuge		3414	00040 3500				63.823,46	72.000,00	-8.176,54	
1/163500-042000	Betriebsausstattung / Ausrüstung und Löschgeräte		3415	16302 3500				5.879,12	5.800,00	79,12	
1/163500-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346 3200				15.160,00	15.200,00	-40,00	
1/163500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Ausrüstung	2221	3221	16302 3500	24.735,88	27.000,00	-2.264,12	24.735,88	27.000,00	-2.264,12	
1/163500-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451 3500	9.432,30	20.000,00	-10.567,70		20.000,00	-20.000,00	
1/163500-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452 8200	388,99	1.000,00	-611,01	474,88	1.000,00	-525,12	
1/163500-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	16305 3500	253,33	600,00	-346,67	253,33	600,00	-346,67	
1/163500-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel / Sauerstoff und Schaum	2221	3221	16305 3500	1.897,25	2.300,00	-402,75	2.036,35	2.300,00	-263,65	
1/163500-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	16305 3500	588,70	800,00	-211,30	588,70	800,00	-211,30	
1/163500-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600 8400	5.917,40	9.000,00	-3.082,60		9.000,00	-9.000,00	
1/163500-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610 8600	193,22		193,22	193,22		193,22	
1/163500-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	16306 8400	13.292,79	5.000,00	8.292,79	13.012,75	5.000,00	8.012,75	
1/163500-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617 8200	1.874,91	4.000,00	-2.125,09	1.874,91	4.000,00	-2.125,09	
1/163500-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen / Ausrüstung	2224	3224	16302 3500	3.052,59	2.500,00	552,59	3.011,49	2.500,00	511,49	
1/163500-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631 3500	1.306,94	1.600,00	-293,06	1.286,30	1.600,00	-313,70	
1/163500-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650 3200	1.172,73	1.900,00	-727,27	1.172,73	1.900,00	-727,27	
1/163500-670000	Versicherungen	2222	3222	00670 3700	3.768,93	2.500,00	1.268,93	3.768,93	2.500,00	1.268,93	
1/163500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680 3200	31.665,39	29.100,00	2.565,39				
1/163500-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude / GIG	2223	3223	00701 3700	23.946,00	22.000,00	1.946,00	23.946,00	22.000,00	1.946,00	
1/163500-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706 1400		1.300,00	-1.300,00		1.300,00	-1.300,00	
1/163500-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710 3700	2.978,82	1.200,00	1.778,82	2.977,42	1.200,00	1.777,42	
1/163500-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720 8400	4.418,85	8.000,00	-3.581,15	4.418,85	8.000,00	-3.581,15	
1/163500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	16307 3500	4.713,86	4.600,00	113,86	4.713,86	4.600,00	113,86	
1/163500-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	16307 3500	6.769,46	7.600,00	-830,54	6.782,74	7.600,00	-817,26	
1/163500-781000	Transfers an Beteiligungen der Gemeinde / GIG	2232	3232	91410 3100	36.800,00	36.800,00		36.800,00	36.800,00		
Summe Mittelverw.	163500	Feuerwehr Tosters			179.168,34	188.800,00	-9.631,66	216.910,92	252.700,00	-35.789,08	
Saldo	163500	Feuerwehr Tosters			-172.786,52	-182.500,00	9.713,48	-216.831,36	-200.200,00	-16.631,36	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
163600	Feuerwehr Tisis											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/163600+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds		3331	16311	3500						259.500,00	-259.500,00
2/163600+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						422.500,00	-422.500,00
Summe Mittelaufbr.	163600	Feuerwehr Tisis				0,00	0,00	0,00	0,00	682.000,00	-682.000,00	
	163	Freiwillige Feuerwehren				92.868,27	111.300,00	-18.431,73	123.565,63	1.049.500,00	-925.934,37	
	16	Feuerwehrwesen				92.868,27	111.300,00	-18.431,73	123.565,63	1.049.500,00	-925.934,37	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
163600	Feuerwehr Tisis										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/163600-010000			3413	16301 4600				74.032,84	10.000,00	64.032,84	
1/163600-040000			3414	00040 3500				680.319,91	682.000,00	-1.680,09	
1/163600-061000			3413	16301 4600					10.000,00	-10.000,00	
1/163600-400000	2221	3221	16302	3500	22.315,28	24.500,00	-2.184,72	24.455,72	24.500,00	-44,28	
1/163600-452000	2221	3221	00452	8200	665,21	1.000,00	-334,79	77,24	1.000,00	-922,76	
1/163600-454000	2221	3221	16305	3500	45,10	300,00	-254,90	45,10	300,00	-254,90	
1/163600-455000	2221	3221	16305	3500	1.071,83	1.000,00	71,83	967,53	1.000,00	-32,47	
1/163600-459000	2221	3221	16305	3500	101,14	400,00	-298,86	101,14	400,00	-298,86	
1/163600-600000	2222	3222	00600	8400	5.426,34	6.000,00	-573,66		6.000,00	-6.000,00	
1/163600-614000	2224	3224	16306	8400	390,72	75.000,00	-74.609,28	390,72	75.000,00	-74.609,28	
1/163600-617000	2224	3224	00617	8200	3.946,60	4.000,00	-53,40	3.946,60	4.000,00	-53,40	
1/163600-618000	2224	3224	16302	3500	1.462,32	2.500,00	-1.037,68	1.430,19	2.500,00	-1.069,81	
1/163600-631000	2222	3222	00631	3500	917,34	1.200,00	-282,66	912,38	1.200,00	-287,62	
1/163600-650000	2241	3241	00650	3200		8.500,00	-8.500,00		8.500,00	-8.500,00	
1/163600-670000	2222	3222	00670	3700	1.685,55	1.600,00	85,55	1.685,55	1.600,00	85,55	
1/163600-680000	2226		00680	3200	26.943,91	6.600,00	20.343,91				
1/163600-710000	2225	3225	00710	3700	6,30		6,30	4,90		4,90	
1/163600-720100	2225	3225	00720	8400	18.339,89	5.000,00	13.339,89	18.339,89	5.000,00	13.339,89	
1/163600-728000	2225	3225	16307	3500	3.155,07	3.100,00	55,07	2.914,46	3.100,00	-185,54	
1/163600-729000	2225	3225	16307	3500	3.322,96	3.700,00	-377,04	3.338,96	3.700,00	-361,04	
Summe Mittelverw.	163600			Feuerwehr Tisis	89.795,56	144.400,00	-54.604,44	812.963,13	839.800,00	-26.836,87	
Saldo	163600			Feuerwehr Tisis	-89.795,56	-144.400,00	54.604,44	-812.963,13	-157.800,00	-655.163,13	
	163			Freiwillige Feuerwehren	832.290,59	897.000,00	-64.709,41	1.740.135,09	1.943.800,00	-203.664,91	
	16			Feuerwehrwesen	832.290,59	897.000,00	-64.709,41	1.740.135,09	1.943.800,00	-203.664,91	
Saldo	163			Freiwillige Feuerwehren	-739.422,32	-785.700,00	46.277,68	-1.616.569,46	-894.300,00	-722.269,46	
	16			Feuerwehrwesen	-739.422,32	-785.700,00	46.277,68	-1.616.569,46	-894.300,00	-722.269,46	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
17	Katastrophendienst										
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Katastrophendienst										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/179000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					72.300,00	-72.300,00
Summe Mittelaufbr.	179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					0,00	0,00	0,00	0,00	72.300,00	-72.300,00
	17 Katastrophendienst					0,00	0,00	0,00	0,00	72.300,00	-72.300,00
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Katastrophendienst										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/179000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	16309	3500				38.630,14	96.000,00	-57.369,86
1/179000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	17902	3500				25.264,44	17.700,00	7.564,44
1/179000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	17902	3500	6.766,80	600,00	6.166,80	6.766,80	600,00	6.166,80
1/179000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	17902	3500		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/179000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	675,00		675,00	625,00		625,00
1/179000-650000	Zinsen für Finanzschulden	2241	3241	00650	3200		1.400,00	-1.400,00		1.400,00	-1.400,00
1/179000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	3.898,27		3.898,27			
1/179000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	2.496,17	2.000,00	496,17	2.496,17	2.000,00	496,17
1/179000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	17907	8000	1.932,30	8.000,00	-6.067,70	1.932,30	8.000,00	-6.067,70
1/179000-729000	Sonstige Aufwendungen / Katastrophenschutz, Katastrophenübungen	2225	3225	17907	8000	647,05	1.000,00	-352,95	647,05	1.000,00	-352,95
Summe Mittelverw.	179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					16.415,59	13.500,00	2.915,59	76.361,90	127.200,00	-50.838,10
	17 Katastrophendienst					16.415,59	13.500,00	2.915,59	76.361,90	127.200,00	-50.838,10
Saldo	179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-16.415,59	-13.500,00	-2.915,59	-76.361,90	-54.900,00	-21.461,90
	17 Katastrophendienst					-16.415,59	-13.500,00	-2.915,59	-76.361,90	-54.900,00	-21.461,90
18	Landesverteidigung										
180	Zivilschutz										
180000	Zivilschutz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	180 Zivilschutz					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18 Landesverteidigung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit					1.541.769,53	1.382.800,00	158.969,53	1.574.611,63	2.393.300,00	-818.688,37

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
180000	Zivilschutz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/180000-050000			3412	18001 2200						14.000,00	-14.000,00
1/180000-400000	2221	3221	18002 2200		2.723,23	5.000,00	-2.276,77	2.723,23	5.000,00	-2.276,77	
1/180000-600000	2222	3222	00600 8400		478,94	1.200,00	-721,06	57,95	1.200,00	-1.142,05	
1/180000-614000	2224	3224	18006 4700			500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/180000-618000	2224	3224	18002 2200		504,00	1.000,00	-496,00	504,00	1.000,00	-496,00	
1/180000-680000	2226		00680 3200		5.709,92	1.000,00	4.709,92				
1/180000-720100	2225	3225	00720 8400			2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
1/180000-726000	2225	3225	18008 2200		1.281,74	1.300,00	-18,26	1.281,74	1.300,00	-18,26	
1/180000-729000	2225	3225	12007 2200		37,30	500,00	-462,70	37,30	500,00	-462,70	
Summe Mittelverw.	180	Zivilschutz			10.735,13	12.500,00	-1.764,87	4.604,22	25.500,00	-20.895,78	
	18	Landesverteidigung			10.735,13	12.500,00	-1.764,87	4.604,22	25.500,00	-20.895,78	
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit			3.324.427,25	3.383.800,00	-59.372,75	4.244.047,40	4.536.200,00	-292.152,60	
Saldo	180	Zivilschutz			-10.735,13	-12.500,00	1.764,87	-4.604,22	-25.500,00	20.895,78	
	18	Landesverteidigung			-10.735,13	-12.500,00	1.764,87	-4.604,22	-25.500,00	20.895,78	
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit			-1.782.657,72	-2.001.000,00	218.342,28	-2.669.435,77	-2.142.900,00	-526.535,77	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft											
20	Gesonderte Verwaltung										
200	Schulamt										
200000	Abteilung Sport und Bildung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/200000+861000	Transfers von Ländern / MINT-Projekt	2121	3121	20027	2600	9.094,06	25.000,00	-15.905,94	9.094,06	25.000,00	-15.905,94
2/200000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	20028	1200	151.085,22	151.100,00	-14,78	151.085,22	151.100,00	-14,78
2/200000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	13.016,05		13.016,05	13.016,05		13.016,05
2/200000+866000	Transfers von Finanzunternehmen / Lernhilfe	2123	3123	20029	2600	110,87	1.200,00	-1.089,13	110,87	1.200,00	-1.089,13
Summe Mittelaufbr.	200 Schulamt					173.306,20	177.300,00	-3.993,80	173.306,20	177.300,00	-3.993,80
	20 Gesonderte Verwaltung					173.306,20	177.300,00	-3.993,80	173.306,20	177.300,00	-3.993,80
200000	Abteilung Sport und Bildung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/200000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			701.052,75	703.300,00	-2.247,25	684.133,58	694.400,00	-10.266,42
1/200000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	450,12	500,00	-49,88			
1/200000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	20007	2600	13.302,75	10.000,00	3.302,75	13.302,75	10.000,00	3.302,75
1/200000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen / Schülerbetreuung VW-Kosten	2225	3225	00599	1200				1.376,00		1.376,00
1/200000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	20007	2600	712,97	6.000,00	-5.287,03	712,97	6.000,00	-5.287,03
1/200000-729100	Sonstige Aufwendungen / MINT-Projekt	2225	3225	20007	2600	24.920,24	25.000,00	-79,76	17.465,90	25.000,00	-7.534,10
Summe Mittelverw.	200 Schulamt					740.438,83	744.800,00	-4.361,17	716.991,20	735.400,00	-18.408,80
	20 Gesonderte Verwaltung					740.438,83	744.800,00	-4.361,17	716.991,20	735.400,00	-18.408,80
Saldo	200 Schulamt					-567.132,63	-567.500,00	367,37	-543.685,00	-558.100,00	14.415,00
	20 Gesonderte Verwaltung					-567.132,63	-567.500,00	367,37	-543.685,00	-558.100,00	14.415,00

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
21	Allgemeinbildender Unterricht										
211	Volksschulen										
211100	Volksschule Levis/Stadt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211100+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				18.072,07	10.600,00	7.472,07
2/211100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		3331	21022	2600					2.000,00	-2.000,00
2/211100+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	00811	3700	6.009,65	2.000,00	4.009,65	6.798,65	2.000,00	4.798,65
2/211100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	4.010,47		4.010,47			
2/211100+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	81.071,69	66.500,00	14.571,69	78.727,80	66.500,00	12.227,80
2/211100+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025	2600	173,83	1.000,00	-826,17	173,83	1.000,00	-826,17
2/211100+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	12.978,43	8.900,00	4.078,43	12.978,43	8.900,00	4.078,43
2/211100+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	151.032,28	105.000,00	46.032,28	151.032,28	105.000,00	46.032,28
Summe Mittelaufbr.	211100 Volksschule Levis/Stadt					255.276,35	183.400,00	71.876,35	267.783,06	196.000,00	71.783,06

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
211100	Volksschule Levis/Stadt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211100-006600			3412	81501 8600				1.015,94		1.015,94
1/211100-042000			3415	21002 3500				27.268,68	31.400,00	-4.131,32
1/211100-042600			3415	81501 8600				3.533,10	6.500,00	-2.966,90
1/211100-400000	2221	3221	21002	3500	1.727,10	6.100,00	-4.372,90	2.466,46	6.100,00	-3.633,54
1/211100-400600	2221	3221	81501	8600	218,44	500,00	-281,56	218,44	500,00	-281,56
1/211100-430000	2221	3221	21004	2600	51.291,97	55.000,00	-3.708,03	47.077,42	55.000,00	-7.922,58
1/211100-451000	2221	3221	00451	3500	12.918,23	25.000,00	-12.081,77	12.947,23	25.000,00	-12.052,77
1/211100-454000	2221	3221	21005	3500	6.062,97	5.400,00	662,97	5.996,11	5.400,00	596,11
1/211100-459000	2221	3221	21005	3500	11,89	2.300,00	-2.288,11		2.300,00	-2.300,00
1/211100-5	22	32			124.850,68	108.300,00	16.550,68	120.136,06	108.300,00	11.836,06
1/211100-600000	2222	3222	00600	8400	14.339,51	30.000,00	-15.660,49		30.000,00	-30.000,00
1/211100-610000	2224	3224	00610	8600	3.147,27	9.000,00	-5.852,73	3.147,27	9.000,00	-5.852,73
1/211100-613600	2224	3224	81501	8600	3.484,87	500,00	2.984,87	3.255,54	500,00	2.755,54
1/211100-614000	2224	3224	21006	8400	86.340,64	100.000,00	-13.659,36	94.788,81	100.000,00	-5.211,19
1/211100-618000	2224	3224	21002	3500	2.448,26	3.000,00	-551,74	3.284,47	3.000,00	284,47
1/211100-631000	2222	3222	00631	3500	3.583,13	3.000,00	583,13	3.583,13	3.000,00	583,13
1/211100-670000	2222	3222	00670	3700	3.615,11	3.400,00	215,11	3.615,11	3.400,00	215,11
1/211100-680000	2226		00680	3200	84.672,99	73.800,00	10.872,99			
1/211100-700400	2223	3223	00704	3500	3.101,99	5.000,00	-1.898,01	3.333,28	5.000,00	-1.666,72
1/211100-700600	2223	3223	00706	1400	2.980,47	3.000,00	-19,53	2.606,47	3.000,00	-393,53
1/211100-720000	2225	3225	21007	2600	9.400,00	9.000,00	400,00	9.400,00	9.000,00	400,00
1/211100-720100	2225	3225	00720	8400	40.946,71	20.000,00	20.946,71	40.946,71	20.000,00	20.946,71
1/211100-728200	2225	3225	00599	1200	169.725,32	180.000,00	-10.274,68	169.725,32	180.000,00	-10.274,68
Summe Mittelverw.	211100		Volksschule Levis/Stadt		624.867,55	642.300,00	-17.432,45	558.345,55	606.400,00	-48.054,45
Saldo	211100		Volksschule Levis/Stadt		-369.591,20	-458.900,00	89.308,80	-290.562,49	-410.400,00	119.837,51

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211200	Volksschule Altenstadt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211200+300000	Kapitaltransfers von Bund		3331	21010	4600					131.800,00	-131.800,00
2/211200+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				3.137.688,29	3.620.800,00	-483.111,71
2/211200+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200				11.218.000,00	9.559.800,00	1.658.200,00
2/211200+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	2.444,95	2.000,00	444,95	2.680,60	2.000,00	680,60
2/211200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	100.431,85	78.800,00	21.631,85			
2/211200+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	84.772,97	56.500,00	28.272,97	81.516,60	56.500,00	25.016,60
2/211200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	59,56		59,56			
2/211200+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025	2600	1.099,23	200,00	899,23	860,64	200,00	660,64
2/211200+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	46.145,81		46.145,81	46.145,81		46.145,81
2/211200+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	95.139,09	96.000,00	-860,91	95.139,09	96.000,00	-860,91
2/211200+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	3.359,12		3.359,12	3.359,12		3.359,12
Summe Mittelaufbr.	211200 Volksschule Altenstadt					333.452,58	233.500,00	99.952,58	14.585.390,15	13.467.100,00	1.118.290,15

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
211200	Volksschule Altenstadt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211200-042000			3415	21002 3500				834.181,48	750.600,00	83.581,48
1/211200-061000			3413	21001 4600				11.733.299,77	12.500.000,00	-766.700,23
1/211200-346000			3614	00346 3200				444.720,00	224.000,00	220.720,00
1/211200-400000			2221	3221 21002 3500	146.947,29	250.000,00	-103.052,71	145.373,91	250.000,00	-104.626,09
1/211200-430000			2221	3221 21004 2600	61.056,33	35.000,00	26.056,33	51.107,44	35.000,00	16.107,44
1/211200-451000			2221	3221 00451 3500	22.693,41	40.000,00	-17.306,59	28.549,70	40.000,00	-11.450,30
1/211200-454000			2221	3221 21005 3500	9.535,66	6.000,00	3.535,66	9.502,18	6.000,00	3.502,18
1/211200-459000			2221	3221 21005 3500	45,39	2.000,00	-1.954,61	29,54	2.000,00	-1.970,46
1/211200-5			22	32	132.292,14	103.500,00	28.792,14	128.594,89	100.900,00	27.694,89
1/211200-600000			2222	3222 00600 8400	60.388,46	30.000,00	30.388,46	11.359,67	30.000,00	-18.640,33
1/211200-610000			2224	3224 00610 8600	956,83	8.800,00	-7.843,17	727,50	8.800,00	-8.072,50
1/211200-614000			2224	3224 21006 8400	7.163,55	5.000,00	2.163,55	6.289,20	5.000,00	1.289,20
1/211200-618000			2224	3224 21002 3500	2.430,98	4.000,00	-1.569,02	1.841,54	4.000,00	-2.158,46
1/211200-631000			2222	3222 00631 3500	2.852,16	2.400,00	452,16	2.890,20	2.400,00	490,20
1/211200-650000			2241	3241 00650 3200	242.399,34	309.500,00	-67.100,66	242.399,34	309.500,00	-67.100,66
1/211200-670000			2222	3222 00670 3700	4.654,67	4.700,00	-45,33	4.654,67	4.700,00	-45,33
1/211200-680000			2226	00680 3200	307.309,65	11.800,00	295.509,65			
1/211200-683000			2226	00683 3200	366.241,00		366.241,00			
1/211200-700400			2223	3223 00704 3500	3.814,31	8.000,00	-4.185,69	4.405,42	8.000,00	-3.594,58
1/211200-700600			2223	3223 00706 1400	3.090,66	2.500,00	590,66	3.090,66	2.500,00	590,66
1/211200-720000			2225	3225 21007 2600	9.800,00	9.000,00	800,00	9.800,00	9.000,00	800,00
1/211200-720100			2225	3225 00720 8400	10.547,69	5.000,00	5.547,69	10.547,69	5.000,00	5.547,69
1/211200-728200			2225	3225 00599 1200	164.691,25	165.000,00	-308,75	164.691,25	165.000,00	-308,75
Summe Mittelverw.	211200	Volksschule Altenstadt			1.558.910,77	1.002.200,00	556.710,77	13.838.056,05	14.462.400,00	-624.343,95
Saldo	211200	Volksschule Altenstadt			-1.225.458,19	-768.700,00	-456.758,19	747.334,10	-995.300,00	1.742.634,10

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211300	Volksschule Gisingen Sebastianplatz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211300+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				15.034,24	10.500,00	4.534,24
2/211300+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					144.000,00	-144.000,00
2/211300+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	4.195,55	2.500,00	1.695,55	4.398,85	2.500,00	1.898,85
2/211300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	3.300,94		3.300,94			
2/211300+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	30.224,52	36.500,00	-6.275,48	29.895,21	36.500,00	-6.604,79
2/211300+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	3.992,19	400,00	3.592,19			
2/211300+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025	2600	231,14		231,14	231,14		231,14
2/211300+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	38.058,01	26.300,00	11.758,01	38.058,01	26.300,00	11.758,01
2/211300+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	-55,47	63.000,00	-63.055,47	-55,47	63.000,00	-63.055,47
Summe Mittelaufbr.	211300 Volksschule Gisingen Sebastianplatz					79.946,88	128.700,00	-48.753,12	87.561,98	282.800,00	-195.238,02

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
211300	Volksschule Gisingen Sebastianplatz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211300-010000			3413	21001 4600				506,34		506,34
1/211300-042000			3415	21002 3500				34.509,50	58.800,00	-24.290,50
1/211300-042600			3415	81501 8600					200,00	-200,00
1/211300-400000		2221	3221	21002 3500	26.306,51	6.700,00	19.606,51	26.803,22	6.700,00	20.103,22
1/211300-430000		2221	3221	21004 2600	21.048,74	22.000,00	-951,26	17.885,61	22.000,00	-4.114,39
1/211300-451000		2221	3221	00451 3500	21.812,16	26.000,00	-4.187,84	21.336,16	26.000,00	-4.663,84
1/211300-454000		2221	3221	21005 3500	7.200,12	10.500,00	-3.299,88	7.089,63	10.500,00	-3.410,37
1/211300-459000		2221	3221	21005 3500	651,31	2.300,00	-1.648,69	645,29	2.300,00	-1.654,71
1/211300-5		22	32		100.030,39	90.800,00	9.230,39	98.025,26	90.800,00	7.225,26
1/211300-600000		2222	3222	00600 8400	17.942,66	19.200,00	-1.257,34		19.200,00	-19.200,00
1/211300-610000		2224	3224	00610 8600	1.668,24	2.500,00	-831,76	2.351,67	2.500,00	-148,33
1/211300-614000		2224	3224	21006 8400	81.471,25	60.000,00	21.471,25	83.266,43	60.000,00	23.266,43
1/211300-618000		2224	3224	21002 3500	7.224,21	3.500,00	3.724,21	7.224,21	3.500,00	3.724,21
1/211300-631000		2222	3222	00631 3500	5.433,45	5.000,00	433,45	5.433,45	5.000,00	433,45
1/211300-650000		2241	3241	00650 3200		2.900,00	-2.900,00		2.900,00	-2.900,00
1/211300-670000		2222	3222	00670 3700	4.523,95	5.700,00	-1.176,05	4.523,95	5.700,00	-1.176,05
1/211300-680000		2226		00680 3200	71.065,46	64.500,00	6.565,46			
1/211300-700400		2223	3223	00704 3500	2.764,75	6.000,00	-3.235,25	2.981,89	6.000,00	-3.018,11
1/211300-700600		2223	3223	00706 1400	2.282,84	2.500,00	-217,16	2.282,84	2.500,00	-217,16
1/211300-720000		2225	3225	21007 2600	7.600,00	7.000,00	600,00	7.600,00	7.000,00	600,00
1/211300-720100		2225	3225	00720 8400		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
1/211300-728200		2225	3225	00599 1200	89.890,21	105.000,00	-15.109,79	89.890,21	105.000,00	-15.109,79
Summe Mittelverw.	211300	Volksschule Gisingen Sebastianplatz			468.916,25	447.100,00	21.816,25	412.355,66	441.600,00	-29.244,34
Saldo	211300	Volksschule Gisingen Sebastianplatz			-388.969,37	-318.400,00	-70.569,37	-324.793,68	-158.800,00	-165.993,68

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211310	Volksschule Gisingen Oberau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211310+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				23.818,46	20.100,00	3.718,46
2/211310+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	5.686,11	100,00	5.586,11			
2/211310+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	106.779,76	101.500,00	5.279,76	104.974,72	101.500,00	3.474,72
2/211310+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	725,92		725,92			
2/211310+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025	2600		500,00	-500,00		500,00	-500,00
2/211310+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	7.541,50		7.541,50	7.541,50		7.541,50
2/211310+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	193.729,21	198.000,00	-4.270,79	193.729,21	198.000,00	-4.270,79
Summe Mittelaufbr.	211310 Volksschule Gisingen Oberau					314.462,50	300.100,00	14.362,50	330.063,89	320.100,00	9.963,89

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
211310	Volksschule Gisingen Oberau									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211310-042000			3415	21002 3500				22.330,06	35.200,00	-12.869,94
1/211310-042600			3415	81501 8600					200,00	-200,00
1/211310-400000			2221 3221	21002 3500	12.647,91	7.900,00	4.747,91	13.264,17	7.900,00	5.364,17
1/211310-400600			2221 3221	81501 8600	73,12	300,00	-226,88	73,12	300,00	-226,88
1/211310-430000			2221 3221	21004 2600	70.067,33	65.000,00	5.067,33	64.598,64	65.000,00	-401,36
1/211310-451000			2221 3221	00451 3500	10.613,94	11.000,00	-386,06	10.613,94	11.000,00	-386,06
1/211310-454000			2221 3221	21005 3500	6.189,39	6.600,00	-410,61	6.130,45	6.600,00	-469,55
1/211310-459000			2221 3221	21005 3500	182,93	1.900,00	-1.717,07	177,78	1.900,00	-1.722,22
1/211310-5			22 32		83.779,70	98.100,00	-14.320,30	82.647,15	98.100,00	-15.452,85
1/211310-600000			2222 3222	00600 8400	65.446,56	108.800,00	-43.353,44	65.446,56	108.800,00	-43.353,44
1/211310-610000			2224 3224	00610 8600	5.417,57	9.000,00	-3.582,43	5.417,57	9.000,00	-3.582,43
1/211310-613600			2224 3224	81501 8600	229,33	5.000,00	-4.770,67		5.000,00	-5.000,00
1/211310-614000			2224 3224	21006 8400	26.699,99	34.000,00	-7.300,01	29.314,42	34.000,00	-4.685,58
1/211310-618000			2224 3224	21002 3500	3.316,56	2.500,00	816,56	3.250,56	2.500,00	750,56
1/211310-631000			2222 3222	00631 3500	3.189,78	3.200,00	-10,22	3.213,20	3.200,00	13,20
1/211310-670000			2222 3222	00670 3700	3.988,58	4.700,00	-711,42	3.988,58	4.700,00	-711,42
1/211310-680000			2226	00680 3200	23.302,15	18.000,00	5.302,15			
1/211310-700100			2223 3223	00701 3700	132.315,84	140.000,00	-7.684,16	132.315,84	140.000,00	-7.684,16
1/211310-700400			2223 3223	00704 3500	2.636,56	6.000,00	-3.363,44	2.841,92	6.000,00	-3.158,08
1/211310-700600			2223 3223	00706 1400	2.915,39	2.500,00	415,39	2.915,39	2.500,00	415,39
1/211310-710000			2225 3225	00710 3700		5.100,00	-5.100,00		5.100,00	-5.100,00
1/211310-720000			2225 3225	21007 2600	11.200,00	10.000,00	1.200,00	11.200,00	10.000,00	1.200,00
1/211310-720100			2225 3225	00720 8400		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/211310-728200			2225 3225	00599 1200	313.194,37	330.000,00	-16.805,63	313.194,37	330.000,00	-16.805,63
1/211310-781000			2232 3232	91410 3100	232.700,00	232.700,00		232.700,00	232.700,00	
Summe Mittelverw.	211310	Volksschule Gisingen Oberau			1.010.107,00	1.105.300,00	-95.193,00	1.005.633,72	1.122.700,00	-117.066,28
Saldo	211310	Volksschule Gisingen Oberau			-695.644,50	-805.200,00	109.555,50	-675.569,83	-802.600,00	127.030,17

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211400	Volksschule Nofels										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211400+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				16.385,64		16.385,64
2/211400+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					711.100,00	-711.100,00
2/211400+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	3.642,75	2.600,00	1.042,75	3.659,95	2.600,00	1.059,95
2/211400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	3.496,82		3.496,82			
2/211400+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	48.442,04	43.000,00	5.442,04	48.349,75	43.000,00	5.349,75
2/211400+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025	2600		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/211400+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	29.547,04	19.300,00	10.247,04	29.547,04	19.300,00	10.247,04
2/211400+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	68.378,07	120.000,00	-51.621,93	68.378,07	120.000,00	-51.621,93
Summe Mittelaufbr.	211400 Volksschule Nofels					153.506,72	185.100,00	-31.593,28	166.320,45	896.200,00	-729.879,55

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
211400	Volksschule Nofels										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/211400-010000			3413	21001 4600				911.631,65	1.100.000,00	-188.368,35	
1/211400-042000			3415	21002 3500				87.654,95	57.600,00	30.054,95	
1/211400-042600			3415	81501 8600					200,00	-200,00	
1/211400-400000	2221	3221	21002	3500	17.479,48	3.200,00	14.279,48	17.924,53	3.200,00	14.724,53	
1/211400-400600	2221	3221	81501	8600	80,50	300,00	-219,50	80,50	300,00	-219,50	
1/211400-430000	2221	3221	21004	2600	30.397,12	35.000,00	-4.602,88	27.546,66	35.000,00	-7.453,34	
1/211400-451000	2221	3221	00451	3500	9.680,62	9.000,00	680,62	4.419,22	9.000,00	-4.580,78	
1/211400-454000	2221	3221	21005	3500	14.749,37	12.000,00	2.749,37	13.341,07	12.000,00	1.341,07	
1/211400-459000	2221	3221	21005	3500	861,58	1.900,00	-1.038,42	761,20	1.900,00	-1.138,80	
1/211400-5	22	32			78.456,86	68.100,00	10.356,86	72.947,88	67.800,00	5.147,88	
1/211400-600000	2222	3222	00600	8400	44.067,89	43.200,00	867,89		43.200,00	-43.200,00	
1/211400-610000	2224	3224	00610	8600	6.009,16	8.000,00	-1.990,84	6.009,16	8.000,00	-1.990,84	
1/211400-613600	2224	3224	81501	8600	304,49	4.700,00	-4.395,51	75,16	4.700,00	-4.624,84	
1/211400-614000	2224	3224	21006	8400	134.575,58	60.000,00	74.575,58	132.097,67	60.000,00	72.097,67	
1/211400-618000	2224	3224	21002	3500	2.662,81	3.500,00	-837,19	2.662,81	3.500,00	-837,19	
1/211400-631000	2222	3222	00631	3500	3.797,29	2.600,00	1.197,29	3.797,29	2.600,00	1.197,29	
1/211400-650000	2241	3241	00650	3200		14.200,00	-14.200,00		14.200,00	-14.200,00	
1/211400-670000	2222	3222	00670	3700	4.556,89	3.700,00	856,89	4.556,89	3.700,00	856,89	
1/211400-680000	2226		00680	3200	176.007,84	92.900,00	83.107,84				
1/211400-700400	2223	3223	00704	3500	3.233,11	6.000,00	-2.766,89	3.618,29	6.000,00	-2.381,71	
1/211400-700600	2223	3223	00706	1400	2.632,18	2.500,00	132,18	2.632,18	2.500,00	132,18	
1/211400-720000	2225	3225	21007	2600	8.100,00	8.000,00	100,00	8.100,00	8.000,00	100,00	
1/211400-720100	2225	3225	00720	8400		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
1/211400-728200	2225	3225	00599	1200	169.293,22	205.000,00	-35.706,78	169.293,22	205.000,00	-35.706,78	
Summe Mittelverw.	211400			Volksschule Nofels	706.945,99	585.800,00	121.145,99	1.469.150,33	1.650.400,00	-181.249,67	
Saldo	211400			Volksschule Nofels	-553.439,27	-400.700,00	-152.739,27	-1.302.829,88	-754.200,00	-548.629,88	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
211500											
Volksschule Tosters											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/211500+300000	Kapitaltransfers von Bund		3331	21010 4600				1.994.545,00	1.994.500,00	45,00	
2/211500+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011 4600				27.496,81	16.700,00	10.796,81	
2/211500+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		3331	21022 2600					1.000,00	-1.000,00	
2/211500+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348 3200					397.500,00	-397.500,00	
2/211500+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811 3700	3.812,00	2.500,00	1.312,00	3.772,00	2.500,00	1.272,00	
2/211500+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813 3200	6.041,51		6.041,51				
2/211500+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023 2600	28.568,64	31.500,00	-2.931,36	17.292,36	31.500,00	-14.207,64	
2/211500+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025 2600		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
2/211500+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027 2600	8.067,27		8.067,27	8.067,27		8.067,27	
2/211500+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028 1200	15.042,07		15.042,07	15.042,07		15.042,07	
Summe Mittelaufbr.	211500	Volksschule Tosters			61.531,49	34.200,00	27.331,49	2.066.215,51	2.443.900,00	-377.684,49	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
211500	Volksschule Tosters										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/211500-042000			3415	21002	3500				37.287,60	54.200,00	-16.912,40
1/211500-061000			3413	21001	4600				110.660,75	240.000,00	-129.339,25
1/211500-400000		2221	3221	21002	3500	4.909,92	6.000,00	-1.090,08	5.618,16	6.000,00	-381,84
1/211500-430000		2221	3221	21004	2600	9.348,53		9.348,53			
1/211500-451000		2221	3221	00451	3500	25.094,70	38.000,00	-12.905,30		38.000,00	-38.000,00
1/211500-454000		2221	3221	21005	3500	9.081,93	6.500,00	2.581,93	9.047,30	6.500,00	2.547,30
1/211500-459000		2221	3221	21005	3500	156,23	1.800,00	-1.643,77	127,41	1.800,00	-1.672,59
1/211500-5		22	32			126.561,55	116.400,00	10.161,55	123.289,26	116.400,00	6.889,26
1/211500-600000		2222	3222	00600	8400	22.471,62	21.600,00	871,62		21.600,00	-21.600,00
1/211500-610000		2224	3224	00610	8600	6.711,06	8.900,00	-2.188,94	6.711,06	8.900,00	-2.188,94
1/211500-614000		2224	3224	21006	8400	29.886,54	53.000,00	-23.113,46	26.841,86	53.000,00	-26.158,14
1/211500-618000		2224	3224	21002	3500	6.063,01	3.200,00	2.863,01	6.063,01	3.200,00	2.863,01
1/211500-631000		2222	3222	00631	3500	2.974,39	2.400,00	574,39	2.974,39	2.400,00	574,39
1/211500-650000		2241	3241	00650	3200		8.000,00	-8.000,00		8.000,00	-8.000,00
1/211500-670000		2222	3222	00670	3700	4.289,18	4.100,00	189,18	4.289,18	4.100,00	189,18
1/211500-680000		2226		00680	3200	60.860,92	51.600,00	9.260,92			
1/211500-700400		2223	3223	00704	3500	3.478,24	6.000,00	-2.521,76	3.957,39	6.000,00	-2.042,61
1/211500-700600		2223	3223	00706	1400	2.991,63	3.500,00	-508,37	2.991,63	3.500,00	-508,37
1/211500-710000		2225	3225	00710	3700	6.081,76	6.100,00	-18,24	6.081,76	6.100,00	-18,24
1/211500-720000		2225	3225	21007	2600	9.750,00	8.000,00	1.750,00	9.750,00	8.000,00	1.750,00
1/211500-720100		2225	3225	00720	8400		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/211500-728200		2225	3225	00599	1200	60.371,57		60.371,57	60.371,57		60.371,57
Summe Mittelverw.	211500					391.082,78	348.100,00	42.982,78	416.062,33	590.700,00	-174.637,67
Saldo	211500					-329.551,29	-313.900,00	-15.651,29	1.650.153,18	1.853.200,00	-203.046,82

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
211600	Volksschule Tisis											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/211600+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				19.900,82	14.600,00	5.300,82	
2/211600+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		3331	21022	2600					1.000,00	-1.000,00	
2/211600+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	2.975,00	1.800,00	1.175,00	2.975,00	1.800,00	1.175,00	
2/211600+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	4.339,46		4.339,46				
2/211600+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	100.510,92	66.000,00	34.510,92	96.034,08	66.000,00	30.034,08	
2/211600+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	2.080,52		2.080,52				
2/211600+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	28.883,16	18.700,00	10.183,16	28.883,16	18.700,00	10.183,16	
2/211600+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	106.378,94	108.000,00	-1.621,06	106.378,94	108.000,00	-1.621,06	
Summe Mittelaufbr.	211600 Volksschule Tisis					245.168,00	194.500,00	50.668,00	254.172,00	210.100,00	44.072,00	
	211 Volksschulen					1.443.344,52	1.259.500,00	183.844,52	17.757.507,04	17.816.200,00	-58.692,96	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
211600	Volksschule Tisis									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211600-042000			3415	21002 3500				55.678,71	76.200,00	-20.521,29
1/211600-042600			3415	81501 8600					200,00	-200,00
1/211600-400000			2221 3221	21002 3500	15.632,94	7.000,00	8.632,94	16.954,14	7.000,00	9.954,14
1/211600-400600			2221 3221	81501 8600	73,12	300,00	-226,88	73,12	300,00	-226,88
1/211600-430000			2221 3221	21004 2600	52.721,77	40.000,00	12.721,77	44.900,50	40.000,00	4.900,50
1/211600-451000			2221 3221	00451 3500	43.778,46	40.000,00	3.778,46	44.845,40	40.000,00	4.845,40
1/211600-454000			2221 3221	21005 3500	5.354,54	5.000,00	354,54	5.304,40	5.000,00	304,40
1/211600-459000			2221 3221	21005 3500	473,51	1.900,00	-1.426,49	468,57	1.900,00	-1.431,43
1/211600-5			22 32		154.484,08	151.300,00	3.184,08	154.484,08	151.300,00	3.184,08
1/211600-600000			2222 3222	00600 8400	17.831,52	18.000,00	-168,48		18.000,00	-18.000,00
1/211600-610000			2224 3224	00610 8600	3.691,74	5.500,00	-1.808,26	3.691,74	5.500,00	-1.808,26
1/211600-613600			2224 3224	81501 8600	356,13	2.000,00	-1.643,87	126,80	2.000,00	-1.873,20
1/211600-614000			2224 3224	21006 8400	68.274,39	59.000,00	9.274,39	62.981,06	59.000,00	3.981,06
1/211600-618000			2224 3224	21002 3500	2.040,46	3.000,00	-959,54	2.040,46	3.000,00	-959,54
1/211600-631000			2222 3222	00631 3500	3.881,31	2.500,00	1.381,31	3.879,12	2.500,00	1.379,12
1/211600-670000			2222 3222	00670 3700	3.978,32	3.700,00	278,32	3.978,32	3.700,00	278,32
1/211600-680000			2226	00680 3200	38.646,97	22.800,00	15.846,97			
1/211600-700400			2223 3223	00704 3500	3.291,62	6.000,00	-2.708,38	3.703,58	6.000,00	-2.296,42
1/211600-700600			2223 3223	00706 1400	2.975,17	2.900,00	75,17	2.975,17	2.900,00	75,17
1/211600-720000			2225 3225	21007 2600	10.200,00	9.000,00	1.200,00	10.200,00	9.000,00	1.200,00
1/211600-720100			2225 3225	00720 8400		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/211600-728200			2225 3225	00599 1200	164.782,48	185.000,00	-20.217,52	164.782,48	185.000,00	-20.217,52
Summe Mittelverw.	211600	Volksschule Tisis			592.468,53	566.900,00	25.568,53	581.067,65	620.500,00	-39.432,35
Saldo	211600	Volksschule Tisis			-347.300,53	-372.400,00	25.099,47	-326.895,65	-410.400,00	83.504,35
	211	Volksschulen			5.353.298,87	4.697.700,00	655.598,87	18.280.671,29	19.494.700,00	-1.214.028,71
Saldo	211	Volksschulen			-3.909.954,35	-3.438.200,00	-471.754,35	-523.164,25	-1.678.500,00	1.155.335,75

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212	Hauptschulen										
212000	Mittelschule Levis										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/212000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				16.910,75	18.200,00	-1.289,25
2/212000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		3331	21022	2600					4.000,00	-4.000,00
2/212000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	9.599,45	5.000,00	4.599,45	9.922,15	5.000,00	4.922,15
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	3.766,15		3.766,15			
2/212000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	36.188,32	50.000,00	-13.811,68	35.663,71	50.000,00	-14.336,29
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	839,90		839,90			
2/212000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025	2600	1.268,19	2.000,00	-731,81	1.268,19	2.000,00	-731,81
2/212000+860200	Transfers von Bund / Schulprojekt	2121	3121	21026	2600		33.500,00	-33.500,00		33.500,00	-33.500,00
2/212000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	6.038,19		6.038,19	6.038,19		6.038,19
2/212000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	6.114,94	13.000,00	-6.885,06	6.114,94	13.000,00	-6.885,06
2/212000+864000	Transfers von Unternehmen / GIG	2123	3123	91426	3100	65.100,00	65.100,00		65.100,00	65.100,00	
Summe Mittelaufbr.	212000 Mittelschule Levis					128.915,14	168.600,00	-39.684,86	141.017,93	190.800,00	-49.782,07

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212000	Mittelschule Levis										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/212000-042000	Betriebsausstattung		3415	21002	3500				44.454,15	68.900,00	-24.445,85
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	21002	3500	9.898,47	4.000,00	5.898,47	10.529,68	4.000,00	6.529,68
1/212000-430000	Lebensmittel	2221	3221	21004	2600	16.158,42	35.000,00	-18.841,58	14.369,57	35.000,00	-20.630,43
1/212000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500	44.251,03	45.000,00	-748,97	45.378,12	45.000,00	378,12
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	21005	3500	9.912,33	7.500,00	2.412,33	9.803,99	7.500,00	2.303,99
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	21005	3500	245,97	1.900,00	-1.654,03	236,38	1.900,00	-1.663,62
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			127.481,67	109.500,00	17.981,67	127.481,67	109.000,00	18.481,67
1/212000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	22.015,99	21.600,00	415,99		21.600,00	-21.600,00
1/212000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	7.635,72	12.000,00	-4.364,28	7.635,72	12.000,00	-4.364,28
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	21006	8400	147.839,78	157.000,00	-9.160,22	147.273,21	157.000,00	-9.726,79
1/212000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	21002	3500	5.080,25	3.800,00	1.280,25	5.080,25	3.800,00	1.280,25
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	3.540,70	3.200,00	340,70	3.746,70	3.200,00	546,70
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	4.249,05	5.600,00	-1.350,95	4.249,05	5.600,00	-1.350,95
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	26.844,81	15.600,00	11.244,81			
1/212000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude / GIG	2223	3223	00701	3700	69.152,52	62.000,00	7.152,52	69.152,52	62.000,00	7.152,52
1/212000-700400	Miet- und Pachtaufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	2.812,63	6.000,00	-3.187,37	2.898,66	6.000,00	-3.101,34
1/212000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	2.736,32	4.000,00	-1.263,68	2.736,32	4.000,00	-1.263,68
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710	3700	5.495,76	5.500,00	-4,24	5.495,76	5.500,00	-4,24
1/212000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Schulautonomes Budget	2225	3225	21007	2600	11.800,00	13.000,00	-1.200,00	11.800,00	13.000,00	-1.200,00
1/212000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	313,13	6.000,00	-5.686,87	313,13	6.000,00	-5.686,87
1/212000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen / Schülerbetreuung	2225	3225	00599	1200	5.605,22	25.000,00	-19.394,78	7.791,06	25.000,00	-17.208,94
1/212000-729200	Sonstige Aufwendungen / Schulprojekt	2225	3225	21009	2600	33.791,03	33.500,00	291,03	25.554,97	33.500,00	-7.945,03
Summe Mittelverw.	212000 Mittelschule Levis					556.860,80	576.700,00	-19.839,20	545.980,91	629.500,00	-83.519,09
Saldo	212000 Mittelschule Levis					-427.945,66	-408.100,00	-19.845,66	-404.962,98	-438.700,00	33.737,02

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
212100	Mittelschule Gisingen-Oberau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/212100+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011 4600				46.086,71	28.900,00	17.186,71	
2/212100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		3331	21022 2600				4.877,60	4.000,00	877,60	
2/212100+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811 3700	19.632,17	14.000,00	5.632,17	21.602,68	14.000,00	7.602,68	
2/212100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813 3200	13.699,29		13.699,29				
2/212100+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023 2600	41.688,95	46.000,00	-4.311,05	43.180,00	46.000,00	-2.820,00	
2/212100+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025 2600	135,10	300,00	-164,90	28,95	300,00	-271,05	
2/212100+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027 2600	11.197,57		11.197,57	11.197,57		11.197,57	
2/212100+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028 1200	68.115,16	69.000,00	-884,84	68.115,16	69.000,00	-884,84	
2/212100+864000	Transfers von Unternehmen / GIG	2123	3123	91426 3100	2.600,00	2.600,00		2.600,00	2.600,00		
Summe Mittelaufbr.	212100	Mittelschule Gisingen-Oberau			157.068,24	131.900,00	25.168,24	197.688,67	164.800,00	32.888,67	
	212	Hauptschulen			285.983,38	300.500,00	-14.516,62	338.706,60	355.600,00	-16.893,40	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
212100	Mittelschule Gisingen-Oberau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/212100-006000			3412	21001 8600				6.170,89			6.170,89
1/212100-042000			3415	21002 3500				99.200,07	100.600,00		-1.399,93
1/212100-400000	2221	3221	21002	3500	11.996,39	5.300,00	6.696,39	16.954,92	5.300,00		11.654,92
1/212100-430000	2221	3221	21004	2600	25.216,92	35.000,00	-9.783,08	22.034,73	35.000,00		-12.965,27
1/212100-451000	2221	3221	00451	3500	25.294,00	26.000,00	-706,00	33.818,46	26.000,00		7.818,46
1/212100-454000	2221	3221	21005	3500	24.777,12	23.000,00	1.777,12	25.314,76	23.000,00		2.314,76
1/212100-459000	2221	3221	21005	3500	1.751,90	2.400,00	-648,10	1.731,07	2.400,00		-668,93
1/212100-5	22	32			380.542,58	327.100,00	53.442,58	360.859,08	324.300,00		36.559,08
1/212100-600000	2222	3222	00600	8400	155.965,16	256.000,00	-100.034,84	124.832,10	256.000,00		-131.167,90
1/212100-610000	2224	3224	00610	8600	5.715,34	22.000,00	-16.284,66	5.715,34	22.000,00		-16.284,66
1/212100-614000	2224	3224	21006	8400	133.474,69	66.000,00	67.474,69	136.875,78	66.000,00		70.875,78
1/212100-618000	2224	3224	21002	3500	15.794,90	5.500,00	10.294,90	15.794,90	5.500,00		10.294,90
1/212100-631000	2222	3222	00631	3500	6.860,73	7.800,00	-939,27	6.860,73	7.800,00		-939,27
1/212100-670000	2222	3222	00670	3700	14.734,82	13.500,00	1.234,82	14.734,82	13.500,00		1.234,82
1/212100-680000	2226		00680	3200	55.251,84	40.800,00	14.451,84				
1/212100-700100	2223	3223	00701	3700	339.681,72	308.000,00	31.681,72	339.681,72	308.000,00		31.681,72
1/212100-700400	2223	3223	00704	3500	5.972,41	10.800,00	-4.827,59	7.681,26	10.800,00		-3.118,74
1/212100-700600	2223	3223	00706	1400	2.939,55	4.000,00	-1.060,45	2.939,55	4.000,00		-1.060,45
1/212100-710000	2225	3225	00710	3700	18.185,76	12.500,00	5.685,76	18.185,76	12.500,00		5.685,76
1/212100-720000	2225	3225	21007	2600	16.500,00	20.000,00	-3.500,00	16.500,00	20.000,00		-3.500,00
1/212100-720100	2225	3225	00720	8400	9.735,22	5.000,00	4.735,22	9.735,22	5.000,00		4.735,22
1/212100-728200	2225	3225	00599	1200	130.269,04	120.000,00	10.269,04	130.269,04	120.000,00		10.269,04
1/212100-781000	2232	3232	91410	3100	585.300,00	585.300,00		585.300,00	585.300,00		
Summe Mittelverw.	212100			Mittelschule Gisingen-Oberau	1.965.960,09	1.896.000,00	69.960,09	1.981.190,20	1.953.000,00		28.190,20
Saldo	212100			Mittelschule Gisingen-Oberau	-1.808.891,85	-1.764.100,00	-44.791,85	-1.783.501,53	-1.788.200,00		4.698,47
	212			Hauptschulen	2.522.820,89	2.472.700,00	50.120,89	2.527.171,11	2.582.500,00		-55.328,89
Saldo	212			Hauptschulen	-2.236.837,51	-2.172.200,00	-64.637,51	-2.188.464,51	-2.226.900,00		38.435,49

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
213	Sonderschulen										
213000	Pädagogisches Förderzentrum										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/213000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	3.618,50	2.300,00	1.318,50	3.997,78	2.300,00	1.697,78
2/213000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	31.323,53	40.000,00	-8.676,47	30.939,37	40.000,00	-9.060,63
2/213000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200		11.500,00	-11.500,00			
2/213000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	21025	2600	594,48		594,48	594,48		594,48
2/213000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	13.898,96		13.898,96	13.898,96		13.898,96
2/213000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	21028	1200	46.255,06	60.000,00	-13.744,94	46.255,06	60.000,00	-13.744,94
Summe Mittelaufbr.	213 Sonderschulen					95.690,53	113.800,00	-18.109,47	95.685,65	102.300,00	-6.614,35

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
213000	Pädagogisches Förderzentrum										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/213000-042000			3415	21002	3500				1.557,94	13.600,00	-12.042,06
1/213000-400000	2221	3221		21002	3500	3.384,34	7.300,00	-3.915,66	3.532,44	7.300,00	-3.767,56
1/213000-430000	2221	3221		21004	2600	5.620,28	1.500,00	4.120,28	5.147,18	1.500,00	3.647,18
1/213000-451000	2221	3221		00451	3500	48.079,10	60.000,00	-11.920,90		60.000,00	-60.000,00
1/213000-454000	2221	3221		21005	3500	3.744,40	5.500,00	-1.755,60	3.668,16	5.500,00	-1.831,84
1/213000-459000	2221	3221		21005	3500	369,63	1.800,00	-1.430,37	369,63	1.800,00	-1.430,37
1/213000-5	22	32				185.375,07	139.900,00	45.475,07	163.943,65	139.900,00	24.043,65
1/213000-600000	2222	3222		00600	8400	11.414,16	14.400,00	-2.985,84		14.400,00	-14.400,00
1/213000-610000	2224	3224		00610	8600	270,07	500,00	-229,93	40,74	500,00	-459,26
1/213000-614000	2224	3224		21006	8400	53.588,66	75.000,00	-21.411,34	53.455,19	75.000,00	-21.544,81
1/213000-618000	2224	3224		21002	3500	2.266,69	3.000,00	-733,31	2.266,69	3.000,00	-733,31
1/213000-631000	2222	3222		00631	3500	3.710,23	4.000,00	-289,77	3.716,39	4.000,00	-283,61
1/213000-670000	2222	3222		00670	3700	3.016,97	2.800,00	216,97	3.016,97	2.800,00	216,97
1/213000-680000	2226			00680	3200	21.179,81	20.700,00	479,81			
1/213000-700400	2223	3223		00704	3500	2.409,03	4.500,00	-2.090,97	2.409,03	4.500,00	-2.090,97
1/213000-700600	2223	3223		00706	1400	1.304,86	3.000,00	-1.695,14	1.304,86	3.000,00	-1.695,14
1/213000-710000	2225	3225		00710	3700	8,70	100,00	-91,30	8,70	100,00	-91,30
1/213000-720000	2225	3225		21007	2600	8.200,00	8.000,00	200,00	8.200,00	8.000,00	200,00
1/213000-720100	2225	3225		00720	8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/213000-728200	2225	3225		00599	1200	60.252,02	100.000,00	-39.747,98	96.614,55	100.000,00	-3.385,45
Summe Mittelverw.	213			Sonderschulen		414.194,02	453.000,00	-38.805,98	349.252,12	445.900,00	-96.647,88
Saldo	213			Sonderschulen		-318.503,49	-339.200,00	20.696,51	-253.566,47	-343.600,00	90.033,53

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
214	Polytechnische Schulen										
214000	Polytechnische Schule										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/214000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600				7.875,74	2.000,00	5.875,74
2/214000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		3331	21022	2600				8.636,98	2.000,00	6.636,98
2/214000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	6.751,50	4.500,00	2.251,50	6.751,50	4.500,00	2.251,50
2/214000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	6.326,15		6.326,15			
2/214000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	21023	2600	111.610,80	120.000,00	-8.389,20	111.610,80	120.000,00	-8.389,20
2/214000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	21027	2600	17.285,71		17.285,71	17.285,71		17.285,71
Summe Mittelaufbr.	214000 Polytechnische Schule					141.974,16	124.500,00	17.474,16	152.160,73	128.500,00	23.660,73

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
214000	Polytechnische Schule											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/214000-042000	Betriebsausstattung		3415	21002	3500				14.016,89	39.900,00	-25.883,11	
1/214000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	21002	3500	32.605,36	3.400,00	29.205,36	32.606,81	3.400,00	29.206,81	
1/214000-430000	Lebensmittel	2221	3221	21004	2600	278,94	1.000,00	-721,06	172,94	1.000,00	-827,06	
1/214000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500	32.571,13	32.000,00	571,13	31.627,13	32.000,00	-372,87	
1/214000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	21005	3500	6.557,90	11.500,00	-4.942,10	6.561,17	11.500,00	-4.938,83	
1/214000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	21005	3500	434,90	2.000,00	-1.565,10	434,90	2.000,00	-1.565,10	
1/214000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			159.797,95	150.500,00	9.297,95	150.602,65	150.300,00	302,65	
1/214000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	22.315,68	18.000,00	4.315,68		18.000,00	-18.000,00	
1/214000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	285,18	2.500,00	-2.214,82	285,18	2.500,00	-2.214,82	
1/214000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	21006	8400	37.023,99	37.000,00	23,99	34.161,66	37.000,00	-2.838,34	
1/214000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	21002	3500	2.467,42	4.000,00	-1.532,58	2.467,42	4.000,00	-1.532,58	
1/214000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	3.634,21	4.500,00	-865,79	3.736,97	4.500,00	-763,03	
1/214000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	6.186,81	6.000,00	186,81	6.186,81	6.000,00	186,81	
1/214000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	32.218,02	27.300,00	4.918,02				
1/214000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	1.272,60	600,00	672,60	1.272,60	600,00	672,60	
1/214000-700400	Miet- und Pachtaufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	3.469,12	4.800,00	-1.330,88	4.115,25	4.800,00	-684,75	
1/214000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	4.675,90	9.000,00	-4.324,10	4.675,90	9.000,00	-4.324,10	
1/214000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Schulautonomes Budget	2225	3225	21007	2600	19.500,00	21.000,00	-1.500,00	19.500,00	21.000,00	-1.500,00	
1/214000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	17,44	3.000,00	-2.982,56	17,44	3.000,00	-2.982,56	
Summe Mittelverw.	214000 Polytechnische Schule					365.312,55	338.100,00	27.212,55	312.441,72	350.500,00	-38.058,28	
Saldo	214000 Polytechnische Schule					-223.338,39	-213.600,00	-9.738,39	-160.280,99	-222.000,00	61.719,01	
214100	Polytechnische Schule Lehrwerkstatt											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/214100+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	21011	4600					3.100,00	-3.100,00	
2/214100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	292,78		292,78				
Summe Mittelaufbr.	214100 Polytechnische Schule Lehrwerkstatt					292,78	0,00	292,78	0,00	3.100,00	-3.100,00	
	214 Polytechnische Schulen					142.266,94	124.500,00	17.766,94	152.160,73	131.600,00	20.560,73	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
214100	Polytechnische Schule Lehrwerkstatt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/214100-042000			3415	21002 3500						13.500,00	-13.500,00
1/214100-061000			3413	21001 4600				2.143,71			2.143,71
1/214100-346000			3614	00346 3200				15.600,00		22.400,00	-6.800,00
1/214100-400000			2221 3221	21002 3500	13.669,06	2.000,00	11.669,06	13.460,83	2.000,00		11.460,83
1/214100-451000			2221 3221	00451 3500	187.360,36	18.000,00	169.360,36	134.797,37	18.000,00		116.797,37
1/214100-454000			2221 3221	21005 3500	825,66	4.000,00	-3.174,34	825,66	4.000,00		-3.174,34
1/214100-459000			2221 3221	21005 3500		1.600,00	-1.600,00		1.600,00		-1.600,00
1/214100-600000			2222 3222	00600 8400	7.539,06		7.539,06				
1/214100-614000			2224 3224	21006 8400	16.923,76		16.923,76	15.984,16			15.984,16
1/214100-618000			2224 3224	21002 3500	9,49		9,49	9,49			9,49
1/214100-631000			2222 3222	00631 3500	1.440,00	800,00	640,00	1.440,00	800,00		640,00
1/214100-650000			2241 3241	00650 3200	8.240,70	11.800,00	-3.559,30	8.240,70	11.800,00		-3.559,30
1/214100-670000			2222 3222	00670 3700		5.000,00	-5.000,00		5.000,00		-5.000,00
1/214100-680000			2226	00680 3200	20.984,57	1.600,00	19.384,57				
1/214100-700400			2223 3223	00704 3500		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/214100-720100			2225 3225	00720 8400		3.000,00	-3.000,00		3.000,00		-3.000,00
Summe Mittelverw.	214100			Polytechnische Schule Lehrwerkstatt	256.992,66	48.300,00	208.692,66	192.501,92	82.600,00		109.901,92
Saldo	214100			Polytechnische Schule Lehrwerkstatt	-256.699,88	-48.300,00	-208.399,88	-192.501,92	-79.500,00		-113.001,92
	214			Polytechnische Schulen	622.305,21	386.400,00	235.905,21	504.943,64	433.100,00		71.843,64
Saldo	214			Polytechnische Schulen	-480.038,27	-261.900,00	-218.138,27	-352.782,91	-301.500,00		-51.282,91
219	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
219000	Sonstige Pflichtschulbelange										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	219000			Sonstige Pflichtschulbelange	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	219			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	21			Allgemeinbildender Unterricht	1.967.285,37	1.798.300,00	168.985,37	18.344.060,02	18.405.700,00		-61.639,98

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
219000	Sonstige Pflichtschulbelange											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/219000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Schülerhalterbeiträge	2225	3225	21907	2600	222.630,58	201.000,00	21.630,58	201.454,64	201.000,00	454,64	
Summe Mittelverw.	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					222.630,58	201.000,00	21.630,58	201.454,64	201.000,00	454,64	
	21 Allgemeinbildender Unterricht					9.135.249,57	8.210.800,00	924.449,57	21.863.492,80	23.157.200,00	-1.293.707,20	
Saldo	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-222.630,58	-201.000,00	-21.630,58	-201.454,64	-201.000,00	-454,64	
	21 Allgemeinbildender Unterricht					-7.167.964,20	-6.412.500,00	-755.464,20	-3.519.432,78	-4.751.500,00	1.232.067,22	
23	Förderung des Unterrichts											
230	Förderung des Schulbetriebs											
230000	Förderung des Schulbetriebes											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/230000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	23023	2600		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
2/230000+860000	Transfers von Bund / Schulbus	2121	3121	23027	2600	49.270,20	50.000,00	-729,80	49.270,20	50.000,00	-729,80	
2/230000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	23027	2600	17.939,92	17.500,00	439,92	17.939,92	17.500,00	439,92	
Summe Mittelaufbr.	230 Förderung des Schulbetriebs					67.210,12	68.000,00	-789,88	67.210,12	68.000,00	-789,88	
	23 Förderung des Unterrichts					67.210,12	68.000,00	-789,88	67.210,12	68.000,00	-789,88	
230000	Förderung des Schulbetriebes											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/230000-621000	Sonstige Transporte	2222	3222	23007	2600	87.621,74	85.000,00	2.621,74	85.648,81	85.000,00	648,81	
1/230000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	20007	2600	38.519,01	32.000,00	6.519,01	36.818,99	32.000,00	4.818,99	
1/230000-750000	Transfers an Bund / Zuwendung Übungsmittelschulen	2231	3231	23009	2600		1.800,00	-1.800,00		1.800,00	-1.800,00	
1/230000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	23009	2600	6.701,50	1.000,00	5.701,50	6.701,50	1.000,00	5.701,50	
1/230000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte / Begabtenförderung	2234	3234	23010	2900	2.023,30	2.500,00	-476,70	1.629,30	2.500,00	-870,70	
Summe Mittelverw.	230 Förderung des Schulbetriebs					134.865,55	122.300,00	12.565,55	130.798,60	122.300,00	8.498,60	
	23 Förderung des Unterrichts					134.865,55	122.300,00	12.565,55	130.798,60	122.300,00	8.498,60	
Saldo	230 Förderung des Schulbetriebs					-67.655,43	-54.300,00	-13.355,43	-63.588,48	-54.300,00	-9.288,48	
	23 Förderung des Unterrichts					-67.655,43	-54.300,00	-13.355,43	-63.588,48	-54.300,00	-9.288,48	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
24	Vorschulische Erziehung											
240	Kindergärten											
240000	Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
2/240000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	11.466,52	10.500,00	966,52	10.065,24	10.500,00	-434,76	
2/240000+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	3.857,00	2.900,00	957,00	3.857,00	2.900,00	957,00	
2/240000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	1.485,11		1.485,11	1.485,11		1.485,11	
2/240000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	138.237,46	123.000,00	15.237,46	101.107,04	123.000,00	-21.892,96	
2/240000+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,60	2.000,00	-16,40	1.983,60	2.000,00	-16,40	
Summe Mittelaufbr.	240000 Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße					157.029,69	138.900,00	18.129,69	118.497,99	138.900,00	-20.402,01	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240000	Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240000-042000			3415	24002 3500					1.000,00	-1.000,00
1/240000-042600			3415	81501 8600				5.161,55	5.000,00	161,55
1/240000-400000			2221 3221	24002 3500	5.952,21	28.200,00	-22.247,79	5.974,89	28.200,00	-22.225,11
1/240000-400600			2221 3221	81501 8600	97,22	300,00	-202,78	97,22	300,00	-202,78
1/240000-430000			2221 3221	24004 2600	1.669,09	1.400,00	269,09	1.509,81	1.400,00	109,81
1/240000-451000			2221 3221	00451 3500	5.026,93	6.000,00	-973,07	4.813,60	6.000,00	-1.186,40
1/240000-454000			2221 3221	24005 3500	804,22	800,00	4,22	839,47	800,00	39,47
1/240000-459000			2221 3221	24005 3500	1.856,93	1.200,00	656,93	1.856,93	1.200,00	656,93
1/240000-5			22 32		224.062,78	218.800,00	5.262,78	221.565,50	217.800,00	3.765,50
1/240000-600000			2222 3222	00600 8400	3.074,20	4.800,00	-1.725,80		4.800,00	-4.800,00
1/240000-610000			2224 3224	00610 8600	3.798,52	5.700,00	-1.901,48	3.798,52	5.700,00	-1.901,48
1/240000-613600			2224 3224	81501 8600	2.655,35	3.500,00	-844,65	2.563,01	3.500,00	-936,99
1/240000-614000			2224 3224	24006 8400	11.616,05	84.000,00	-72.383,95	11.804,71	84.000,00	-72.195,29
1/240000-618000			2224 3224	24002 3500	523,64	1.000,00	-476,36	523,64	1.000,00	-476,36
1/240000-631000			2222 3222	00631 3500	1.304,57	1.800,00	-495,43	1.304,57	1.800,00	-495,43
1/240000-670000			2222 3222	00670 3700	906,66	900,00	6,66	906,66	900,00	6,66
1/240000-680000			2226	00680 3200	12.080,32	11.900,00	180,32			
1/240000-700600			2223 3223	00706 1400	903,67	1.700,00	-796,33	903,67	1.700,00	-796,33
1/240000-720000			2225 3225	24007 2600	1.568,70	2.100,00	-531,30	1.568,70	2.100,00	-531,30
1/240000-720100			2225 3225	00720 8400	25.366,72	5.000,00	20.366,72	25.366,72	5.000,00	20.366,72
Summe Mittelverw.	240000			Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße	303.267,78	379.100,00	-75.832,22	290.559,17	372.200,00	-81.640,83
Saldo	240000			Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße	-146.238,09	-240.200,00	93.961,91	-172.061,18	-233.300,00	61.238,82

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240100	Kindergarten Levis Vogelweiderplatz											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240100+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700		800,00	-800,00		800,00	-800,00	
2/240100+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	18.381,04	21.800,00	-3.418,96	17.997,63	21.800,00	-3.802,37	
2/240100+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	6.662,09	4.000,00	2.662,09	6.662,09	4.000,00	2.662,09	
2/240100+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	4.120,09	6.200,00	-2.079,91				
2/240100+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	2.498,55		2.498,55	2.498,55		2.498,55	
2/240100+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	240.002,04	212.000,00	28.002,04	214.884,67	212.000,00	2.884,67	
2/240100+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46	
Summe Mittelaufbr.	240100 Kindergarten Levis Vogelweiderplatz					273.647,35	246.800,00	26.847,35	244.026,48	240.600,00	3.426,48	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240100	Kindergarten Levis Vogelweiderplatz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240100-042600			3415	81501 8600				2.530,00	200,00	2.330,00
1/240100-346000			3614	00346 3200				8.108,16	8.100,00	8,16
1/240100-400000			2221 3221	24002 3500	4.630,80	6.000,00	-1.369,20	4.289,35	6.000,00	-1.710,65
1/240100-400600			2221 3221	81501 8600	97,22	900,00	-802,78	97,22	900,00	-802,78
1/240100-430000			2221 3221	24004 2600	10.048,13	5.200,00	4.848,13	8.872,16	5.200,00	3.672,16
1/240100-451000			2221 3221	00451 3500	2.484,24	4.500,00	-2.015,76	2.484,24	4.500,00	-2.015,76
1/240100-454000			2221 3221	24005 3500	1.450,13	1.600,00	-149,87	1.429,56	1.600,00	-170,44
1/240100-459000			2221 3221	24005 3500	585,24	1.200,00	-614,76	585,24	1.200,00	-614,76
1/240100-5			22 32		376.433,24	351.800,00	24.633,24	376.390,54	351.800,00	24.590,54
1/240100-600000			2222 3222	00600 8400	2.388,66	4.800,00	-2.411,34		4.800,00	-4.800,00
1/240100-610000			2224 3224	00610 8600	589,82	4.000,00	-3.410,18	589,82	4.000,00	-3.410,18
1/240100-613600			2224 3224	81501 8600	3.293,01	3.500,00	-206,99	3.010,69	3.500,00	-489,31
1/240100-614000			2224 3224	24006 8400	4.024,12	10.000,00	-5.975,88	3.923,39	10.000,00	-6.076,61
1/240100-618000			2224 3224	24002 3500	1.386,11	1.000,00	386,11	929,59	1.000,00	-70,41
1/240100-631000			2222 3222	00631 3500	1.566,26	1.700,00	-133,74	1.566,26	1.700,00	-133,74
1/240100-650000			2241 3241	00650 3200	1.312,87	1.300,00	12,87	1.312,87	1.300,00	12,87
1/240100-670000			2222 3222	00670 3700	634,29	700,00	-65,71	634,29	700,00	-65,71
1/240100-680000			2226	00680 3200	15.508,91	14.900,00	608,91			
1/240100-700400			2223 3223	00704 3500	553,20	800,00	-246,80	553,20	800,00	-246,80
1/240100-700600			2223 3223	00706 1400	990,63	2.000,00	-1.009,37	990,63	2.000,00	-1.009,37
1/240100-720000			2225 3225	24007 2600	1.762,85	2.100,00	-337,15	1.762,85	2.100,00	-337,15
1/240100-720100			2225 3225	00720 8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	240100	Kindergarten Levis Vogelweiderplatz			429.739,73	419.000,00	10.739,73	420.060,06	412.400,00	7.660,06
Saldo	240100	Kindergarten Levis Vogelweiderplatz			-156.092,38	-172.200,00	16.107,62	-176.033,58	-171.800,00	-4.233,58

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240200	Kindergarten Altenstadt Kirchgasse											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240200+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	714,00	800,00	-86,00	836,40	800,00	36,40	
2/240200+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	15.530,42	14.600,00	930,42	14.899,65	14.600,00	299,65	
2/240200+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	8.064,64	7.400,00	664,64	8.064,64	7.400,00	664,64	
2/240200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200		3.800,00	-3.800,00				
2/240200+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	379,18		379,18	379,18		379,18	
2/240200+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	211.086,70	177.000,00	34.086,70	187.660,14	177.000,00	10.660,14	
2/240200+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46	
Summe Mittelaufbr.	240200 Kindergarten Altenstadt Kirchgasse					237.758,48	205.600,00	32.158,48	213.823,55	201.800,00	12.023,55	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240200	Kindergarten Altenstadt Kirchgasse										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240200-042600			3415	81501	8600					3.000,00	-3.000,00
1/240200-400000	2221	3221	24002	3500		3.878,36	4.800,00	-921,64	3.878,36	4.800,00	-921,64
1/240200-400600	2221	3221	81501	8600		201,33	300,00	-98,67	201,33	300,00	-98,67
1/240200-430000	2221	3221	24004	2600		3.616,47	3.700,00	-83,53	3.603,11	3.700,00	-96,89
1/240200-451000	2221	3221	00451	3500		4.863,26	7.000,00	-2.136,74	4.764,10	7.000,00	-2.235,90
1/240200-454000	2221	3221	24005	3500		1.880,54	2.700,00	-819,46	1.872,83	2.700,00	-827,17
1/240200-459000	2221	3221	24005	3500		1.102,93	1.200,00	-97,07	1.102,93	1.200,00	-97,07
1/240200-5	22	32				345.270,07	308.900,00	36.370,07	321.079,88	308.900,00	12.179,88
1/240200-600000	2222	3222	00600	8400		4.403,14	5.400,00	-996,86		5.400,00	-5.400,00
1/240200-610000	2224	3224	00610	8600		2.111,69	2.900,00	-788,31	2.111,69	2.900,00	-788,31
1/240200-613600	2224	3224	81501	8600		3.893,95	4.500,00	-606,05	3.652,88	4.500,00	-847,12
1/240200-614000	2224	3224	24006	8400		5.689,04	14.700,00	-9.010,96	5.713,56	14.700,00	-8.986,44
1/240200-618000	2224	3224	24002	3500		712,71	1.000,00	-287,29	712,71	1.000,00	-287,29
1/240200-631000	2222	3222	00631	3500		1.047,76	1.600,00	-552,24	1.047,76	1.600,00	-552,24
1/240200-670000	2222	3222	00670	3700		677,32	700,00	-22,68	677,32	700,00	-22,68
1/240200-680000	2226		00680	3200		12.345,53	12.300,00	45,53			
1/240200-700400	2223	3223	00704	3500		336,00	800,00	-464,00	336,00	800,00	-464,00
1/240200-700600	2223	3223	00706	1400		842,11	1.900,00	-1.057,89	842,11	1.900,00	-1.057,89
1/240200-720000	2225	3225	24007	2600		2.281,19	2.300,00	-18,81	2.281,19	2.300,00	-18,81
1/240200-720100	2225	3225	00720	8400			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	240200	Kindergarten Altenstadt Kirchgasse				395.153,40	377.700,00	17.453,40	353.877,76	368.400,00	-14.522,24
Saldo	240200	Kindergarten Altenstadt Kirchgasse				-157.394,92	-172.100,00	14.705,08	-140.054,21	-166.600,00	26.545,79

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240210	Kindergarten Altenstadt Im Grisseler										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240210+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	2.501,00	1.500,00	1.001,00	2.791,70	1.500,00	1.291,70
2/240210+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	39.259,60	37.200,00	2.059,60	36.038,87	37.200,00	-1.161,13
2/240210+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	13.324,18	13.700,00	-375,82	13.324,18	13.700,00	-375,82
2/240210+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	4.222,15		4.222,15			
2/240210+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	383,70		383,70	383,70		383,70
2/240210+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	450.477,57	364.000,00	86.477,57	408.452,39	364.000,00	44.452,39
2/240210+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
2/240210+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	29.598,09	29.000,00	598,09	29.598,09	29.000,00	598,09
Summe Mittelaufbr.	240210 Kindergarten Altenstadt Im Grisseler					541.749,83	447.400,00	94.349,83	492.572,47	447.400,00	45.172,47

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
240210	Kindergarten Altenstadt Im Grisseler									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240210-042000			3415	24002 3500					1.000,00	-1.000,00
1/240210-042600			3415	81501 8600					200,00	-200,00
1/240210-346000			3614	00346 3200				49.850,00	49.900,00	-50,00
1/240210-400000			2221 3221	24002 3500	6.227,86	8.000,00	-1.772,14	6.227,86	8.000,00	-1.772,14
1/240210-400600			2221 3221	81501 8600	97,23	300,00	-202,77	97,23	300,00	-202,77
1/240210-430000			2221 3221	24004 2600	10.775,38	9.200,00	1.575,38	10.134,32	9.200,00	934,32
1/240210-451000			2221 3221	00451 3500	4.758,59	7.500,00	-2.741,41	4.651,09	7.500,00	-2.848,91
1/240210-454000			2221 3221	24005 3500	3.568,62	3.500,00	68,62	3.519,20	3.500,00	19,20
1/240210-459000			2221 3221	24005 3500	2.455,15	1.900,00	555,15	2.455,15	1.900,00	555,15
1/240210-5			22 32		699.907,84	650.600,00	49.307,84	694.523,48	644.100,00	50.423,48
1/240210-600000			2222 3222	00600 8400	6.725,83	7.200,00	-474,17		7.200,00	-7.200,00
1/240210-610000			2224 3224	00610 8600	1.001,04	4.800,00	-3.798,96	1.001,04	4.800,00	-3.798,96
1/240210-613600			2224 3224	81501 8600	3.594,00	6.000,00	-2.406,00	4.219,61	6.000,00	-1.780,39
1/240210-614000			2224 3224	24006 8400	16.670,04	12.000,00	4.670,04	17.158,63	12.000,00	5.158,63
1/240210-618000			2224 3224	24002 3500	886,91	1.000,00	-113,09	886,91	1.000,00	-113,09
1/240210-631000			2222 3222	00631 3500	1.481,34	2.100,00	-618,66	1.481,34	2.100,00	-618,66
1/240210-650000			2241 3241	00650 3200	15.829,87	8.100,00	7.729,87	15.829,87	8.100,00	7.729,87
1/240210-670000			2222 3222	00670 3700	2.009,44	1.800,00	209,44	2.009,44	1.800,00	209,44
1/240210-680000			2226	00680 3200	25.806,60	25.300,00	506,60			
1/240210-700400			2223 3223	00704 3500	336,00	800,00	-464,00	336,00	800,00	-464,00
1/240210-700600			2223 3223	00706 1400	1.726,95	3.500,00	-1.773,05	1.726,95	3.500,00	-1.773,05
1/240210-720000			2225 3225	24007 2600	3.764,18	4.300,00	-535,82	3.764,18	4.300,00	-535,82
1/240210-720100			2225 3225	00720 8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	240210	240210		Kindergarten Altenstadt Im Grisseler	807.622,87	758.900,00	48.722,87	819.872,30	778.200,00	41.672,30
Saldo	240210	240210		Kindergarten Altenstadt Im Grisseler	-265.873,04	-311.500,00	45.626,96	-327.299,83	-330.800,00	3.500,17

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240300	Kindergarten Gisingen Runastraße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240300+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	20,40		20,40	20,40		20,40
2/240300+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	32.275,24	34.300,00	-2.024,76	30.271,90	34.300,00	-4.028,10
2/240300+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	9.817,82	9.300,00	517,82	9.817,82	9.300,00	517,82
2/240300+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	2.524,83		2.524,83			
2/240300+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	334,50		334,50	334,50		334,50
2/240300+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	363.077,70	375.000,00	-11.922,30	335.225,34	375.000,00	-39.774,66
2/240300+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
Summe Mittelaufbr.	240300 Kindergarten Gisingen Runastraße					410.034,03	420.600,00	-10.565,97	377.653,50	420.600,00	-42.946,50

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240300	Kindergarten Gisingen Runastraße									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240300-042600			3415	81501 8600				2.530,00	3.800,00	-1.270,00
1/240300-346000			3614	00346 3200				6.031,68	6.000,00	31,68
1/240300-400000			2221 3221	24002 3500	5.025,43	7.500,00	-2.474,57	5.029,37	7.500,00	-2.470,63
1/240300-400600			2221 3221	81501 8600	222,21	1.500,00	-1.277,79	222,21	1.500,00	-1.277,79
1/240300-430000			2221 3221	24004 2600	12.070,00	11.000,00	1.070,00	10.276,22	11.000,00	-723,78
1/240300-451000			2221 3221	00451 3500	10.248,38	12.500,00	-2.251,62	9.850,05	12.500,00	-2.649,95
1/240300-454000			2221 3221	24005 3500	2.854,67	3.000,00	-145,33	2.774,91	3.000,00	-225,09
1/240300-459000			2221 3221	24005 3500	1.873,04	1.700,00	173,04	1.873,04	1.700,00	173,04
1/240300-5			22 32		547.877,50	646.600,00	-98.722,50	547.599,85	634.500,00	-86.900,15
1/240300-600000			2222 3222	00600 8400	5.292,37	6.000,00	-707,63		6.000,00	-6.000,00
1/240300-610000			2224 3224	00610 8600	1.097,07	2.400,00	-1.302,93	1.097,07	2.400,00	-1.302,93
1/240300-613600			2224 3224	81501 8600	4.284,02	4.500,00	-215,98	4.109,85	4.500,00	-390,15
1/240300-614000			2224 3224	24006 8400	17.054,88	3.000,00	14.054,88	17.800,21	3.000,00	14.800,21
1/240300-618000			2224 3224	24002 3500	582,96	1.000,00	-417,04	582,96	1.000,00	-417,04
1/240300-631000			2222 3222	00631 3500	1.171,48	1.500,00	-328,52	1.171,48	1.500,00	-328,52
1/240300-650000			2241 3241	00650 3200	976,65	1.000,00	-23,35	976,65	1.000,00	-23,35
1/240300-670000			2222 3222	00670 3700	913,90	1.900,00	-986,10	913,90	1.900,00	-986,10
1/240300-680000			2226	00680 3200	9.062,42	8.500,00	562,42			
1/240300-700400			2223 3223	00704 3500		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/240300-700600			2223 3223	00706 1400	1.530,81	3.100,00	-1.569,19	1.530,81	3.100,00	-1.569,19
1/240300-720000			2225 3225	24007 2600	2.227,49	3.300,00	-1.072,51	2.227,49	3.300,00	-1.072,51
1/240300-720100			2225 3225	00720 8400		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	240300	Kindergarten Gisingen Runastraße			624.365,28	722.800,00	-98.434,72	616.597,75	712.000,00	-95.402,25
Saldo	240300	Kindergarten Gisingen Runastraße			-214.331,25	-302.200,00	87.868,75	-238.944,25	-291.400,00	52.455,75

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240310	Kindergarten Gisingen Oberau										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240310+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	61.593,85	60.700,00	893,85	60.170,12	60.700,00	-529,88
2/240310+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	6.662,09	10.500,00	-3.837,91	6.662,09	10.500,00	-3.837,91
2/240310+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	81,48		81,48			
2/240310+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	689,91		689,91	689,91		689,91
2/240310+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	490.528,62	415.000,00	75.528,62	442.438,26	415.000,00	27.438,26
2/240310+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
Summe Mittelaufbr.	240310 Kindergarten Gisingen Oberau					561.539,49	488.200,00	73.339,49	511.943,92	488.200,00	23.743,92

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240310	Kindergarten Gisingen Oberau										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240310-042600			3415	81501 8600				2.050,00	2.500,00	-450,00	
1/240310-400000			2221 3221	24002 3500	8.145,74	10.200,00	-2.054,26	8.075,44	10.200,00	-2.124,56	
1/240310-400600			2221 3221	81501 8600	101,30	300,00	-198,70	101,30	300,00	-198,70	
1/240310-430000			2221 3221	24004 2600	33.497,59	21.400,00	12.097,59	30.443,14	21.400,00	9.043,14	
1/240310-451000			2221 3221	00451 3500	1.364,13	2.000,00	-635,87	1.364,13	2.000,00	-635,87	
1/240310-454000			2221 3221	24005 3500	2.598,47	3.000,00	-401,53	2.549,35	3.000,00	-450,65	
1/240310-459000			2221 3221	24005 3500	1.460,11	1.400,00	60,11	1.460,11	1.400,00	60,11	
1/240310-5			22 32		748.112,86	725.400,00	22.712,86	734.559,95	719.000,00	15.559,95	
1/240310-600000			2222 3222	00600 8400	8.411,36	14.400,00	-5.988,64	8.411,36	14.400,00	-5.988,64	
1/240310-610000			2224 3224	00610 8600	2.405,23	8.100,00	-5.694,77	2.405,23	8.100,00	-5.694,77	
1/240310-613600			2224 3224	81501 8600	3.493,04	3.700,00	-206,96	3.279,87	3.700,00	-420,13	
1/240310-614000			2224 3224	24006 8400	2.512,83	9.000,00	-6.487,17	2.512,83	9.000,00	-6.487,17	
1/240310-618000			2224 3224	24002 3500	1.567,26	1.000,00	567,26	1.567,26	1.000,00	567,26	
1/240310-631000			2222 3222	00631 3500	1.290,58	1.500,00	-209,42	1.290,58	1.500,00	-209,42	
1/240310-670000			2222 3222	00670 3700	1.772,43	800,00	972,43	1.772,43	800,00	972,43	
1/240310-680000			2226	00680 3200	1.627,73	1.500,00	127,73				
1/240310-700100			2223 3223	00701 3700	16.304,10	17.500,00	-1.195,90	16.304,10	17.500,00	-1.195,90	
1/240310-700600			2223 3223	00706 1400	1.911,63	5.300,00	-3.388,37	1.911,63	5.300,00	-3.388,37	
1/240310-710000			2225 3225	00710 3700		800,00	-800,00		800,00	-800,00	
1/240310-720000			2225 3225	24007 2600	3.643,61	4.300,00	-656,39	3.643,61	4.300,00	-656,39	
1/240310-720100			2225 3225	00720 8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
1/240310-781000			2232 3232	91410 3100	36.600,00	36.600,00		36.600,00	36.600,00		
Summe Mittelverw.	240310	Kindergarten Gisingen Oberau			876.820,00	869.200,00	7.620,00	860.302,32	863.800,00	-3.497,68	
Saldo	240310	Kindergarten Gisingen Oberau			-315.280,51	-381.000,00	65.719,49	-348.358,40	-375.600,00	27.241,60	

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240320	Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240320+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	336,60	600,00	-263,40	336,60	600,00	-263,40	
2/240320+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	9.152,49	6.900,00	2.252,49	8.157,52	6.900,00	1.257,52	
2/240320+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	2.805,09	3.200,00	-394,91	2.805,09	3.200,00	-394,91	
2/240320+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	1.330,17		1.330,17				
2/240320+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	709,41		709,41	709,41		709,41	
2/240320+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	185.348,85	168.000,00	17.348,85	166.515,95	168.000,00	-1.484,05	
2/240320+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46	
2/240320+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	3.357,40		3.357,40	3.357,40		3.357,40	
Summe Mittelaufbr.	240320 Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße					205.023,55	180.700,00	24.323,55	183.865,51	180.700,00	3.165,51	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240320	Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/240320-042600			3415	81501	8600					200,00	-200,00	
1/240320-400000				24002	3500	3.903,66	5.500,00	-1.596,34	3.935,28	5.500,00	-1.564,72	
1/240320-400600				81501	8600	137,68	300,00	-162,32	137,68	300,00	-162,32	
1/240320-430000				24004	2600	6,35		6,35	6,35		6,35	
1/240320-454000				24005	3500	1.923,57	2.200,00	-276,43	1.848,05	2.200,00	-351,95	
1/240320-459000				24005	3500	1.212,97	1.200,00	12,97	1.212,97	1.200,00	12,97	
1/240320-5			22			275.595,20	278.600,00	-3.004,80	275.595,20	276.200,00	-604,80	
1/240320-600000			2222	3222	00600	8400	5.002,54	6.000,00	-997,46	6.000,00	-6.000,00	
1/240320-610000			2224	3224	00610	8600	106,70	700,00	-593,30	106,70	700,00	-593,30
1/240320-613600			2224	3224	81501	8600	2.871,71	4.000,00	-1.128,29	2.711,79	4.000,00	-1.288,21
1/240320-614000			2224	3224	24006	8400	2.936,80	10.000,00	-7.063,20	2.936,80	10.000,00	-7.063,20
1/240320-618000			2224	3224	24002	3500	307,70	1.000,00	-692,30	307,70	1.000,00	-692,30
1/240320-631000			2222	3222	00631	3500	734,20	1.500,00	-765,80	734,20	1.500,00	-765,80
1/240320-670000			2222	3222	00670	3700	347,19	400,00	-52,81	347,19	400,00	-52,81
1/240320-680000			2226		00680	3200	2.552,99	2.400,00	152,99			
1/240320-700100			2223	3223	00701	3700	46.335,36	41.000,00	5.335,36	46.335,36	41.000,00	5.335,36
1/240320-700600			2223	3223	00706	1400	826,31	1.900,00	-1.073,69	826,31	1.900,00	-1.073,69
1/240320-720000			2225	3225	24007	2600	1.528,82	1.800,00	-271,18	1.528,82	1.800,00	-271,18
1/240320-720100			2225	3225	00720	8400		1.000,00	-1.000,00	1.000,00	-1.000,00	
Summe Mittelverw.	240320			Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße			346.329,75	359.500,00	-13.170,25	338.570,40	354.900,00	-16.329,60
Saldo	240320			Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße			-141.306,20	-178.800,00	37.493,80	-154.704,89	-174.200,00	19.495,11

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240340	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240340+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	24.514,45	25.200,00	-685,55	23.021,60	25.200,00	-2.178,40
2/240340+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	4.558,27	4.800,00	-241,73	4.558,27	4.800,00	-241,73
2/240340+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	59.562,67	44.800,00	14.762,67			
2/240340+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	2.906,96		2.906,96	406,96		406,96
2/240340+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	330.529,38	314.000,00	16.529,38	304.921,94	314.000,00	-9.078,06
2/240340+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
2/240340+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	6.729,47	4.000,00	2.729,47	6.729,47	4.000,00	2.729,47
Summe Mittelaufbr.	240340 Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel					430.784,74	394.800,00	35.984,74	341.621,78	350.000,00	-8.378,22

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240340	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240340-042000	Betriebsausstattung		3415	24002	3500					1.000,00	-1.000,00
1/240340-042600	Betriebsausstattung / Spielplatzeinrichtung		3415	81501	8600				2.000,00	3.100,00	-1.100,00
1/240340-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				66.000,00	66.000,00	
1/240340-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	24002	3500	6.169,40	7.600,00	-1.430,60	5.817,75	7.600,00	-1.782,25
1/240340-400600	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Spielplatzeinrichtung	2221	3221	81501	8600	262,67	800,00	-537,33	262,67	800,00	-537,33
1/240340-430000	Lebensmittel	2221	3221	24004	2600	8.205,36	5.700,00	2.505,36	7.230,27	5.700,00	1.530,27
1/240340-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	24005	3500	2.175,35	2.200,00	-24,65	2.117,63	2.200,00	-82,37
1/240340-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	24005	3500	1.012,98	1.300,00	-287,02	1.012,98	1.300,00	-287,02
1/240340-5	Personalkonten verdichtet	22	32			514.981,73	543.400,00	-28.418,27	514.288,59	538.400,00	-24.111,41
1/240340-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	3.339,68	4.200,00	-860,32	114,80	4.200,00	-4.085,20
1/240340-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600		5.500,00	-5.500,00		5.500,00	-5.500,00
1/240340-613600	Instandhaltung von Spielplatzeinrichtung	2224	3224	81501	8600	2.751,04	4.500,00	-1.748,96	2.574,62	4.500,00	-1.925,38
1/240340-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24006	8400	6.674,76	7.000,00	-325,24	10.256,71	7.000,00	3.256,71
1/240340-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24002	3500	603,94	1.000,00	-396,06	582,84	1.000,00	-417,16
1/240340-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	2.159,48	1.500,00	659,48	2.159,48	1.500,00	659,48
1/240340-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	20.958,30	10.700,00	10.258,30	20.958,30	10.700,00	10.258,30
1/240340-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	1.080,28	1.100,00	-19,72	1.080,28	1.100,00	-19,72
1/240340-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	20.403,24	19.800,00	603,24			
1/240340-700400	Miet- und Pachtaufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	336,00	800,00	-464,00	336,00	800,00	-464,00
1/240340-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	1.223,01	2.500,00	-1.276,99	1.223,01	2.500,00	-1.276,99
1/240340-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Materialgeld	2225	3225	24007	2600	2.603,95	2.900,00	-296,05	2.603,95	2.900,00	-296,05
1/240340-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	36,59	1.000,00	-963,41	36,59	1.000,00	-963,41
Summe Mittelverw.	240340	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel				594.977,76	623.500,00	-28.522,24	640.656,47	668.800,00	-28.143,53
Saldo	240340	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel				-164.193,02	-228.700,00	64.506,98	-299.034,69	-318.800,00	19.765,31

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240350	Kindergarten Gisingen Josefgasse											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240350+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	24011	4600					80.323,02		80.323,02
2/240350+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	2.113,76		2.113,76				
2/240350+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	14.353,06		14.353,06		6.201,38		6.201,38
2/240350+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	138.409,99		138.409,99		70.565,55		70.565,55
Summe Mittelaufbr.	240350 Kindergarten Gisingen Josefgasse					154.876,81	0,00	154.876,81		157.089,95	0,00	157.089,95

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240350	Kindergarten Gisingen Josefgasse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240350-010000			3413	24001 4600				607.891,56	510.000,00	97.891,56
1/240350-042000			3415	24002 3500				101.299,13	45.000,00	56.299,13
1/240350-042600			3415	81501 8600				34.202,60	35.000,00	-797,40
1/240350-400000		2221	3221	24002 3500	24.147,81	15.000,00	9.147,81	23.854,47	15.000,00	8.854,47
1/240350-400600		2221	3221	81501 8600		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
1/240350-430000		2221	3221	24004 2600	6.791,31		6.791,31	2.804,30		2.804,30
1/240350-451000		2221	3221	00451 3500	459,15	3.500,00	-3.040,85	328,32	3.500,00	-3.171,68
1/240350-454000		2221	3221	24005 3500	1.661,81		1.661,81	1.628,05		1.628,05
1/240350-459000		2221	3221	24005 3500	3.700,42		3.700,42	3.651,29		3.651,29
1/240350-5		22	32		249.528,69		249.528,69	226.271,06		226.271,06
1/240350-600000		2222	3222	00600 8400	2.488,19	6.000,00	-3.511,81		6.000,00	-6.000,00
1/240350-610000		2224	3224	00610 8600	296,82	3.500,00	-3.203,18	-2.328,18	3.500,00	-5.828,18
1/240350-614000		2224	3224	24006 8400	858,52		858,52	858,52		858,52
1/240350-618000		2224	3224	24002 3500	173,92		173,92	173,92		173,92
1/240350-631000		2222	3222	00631 3500	150,00		150,00	150,00		150,00
1/240350-670000		2222	3222	00670 3700	2.306,79	500,00	1.806,79	2.306,79	500,00	1.806,79
1/240350-680000		2226		00680 3200	39.113,32		39.113,32			
1/240350-700600		2223	3223	00706 1400	168,25		168,25	168,25		168,25
1/240350-710000		2225	3225	00710 3700	330,30	300,00	30,30	330,30	300,00	30,30
1/240350-720000		2225	3225	24007 2600	595,71		595,71	595,71		595,71
1/240350-720100		2225	3225	00720 8400	4.111,77		4.111,77	4.111,77		4.111,77
Summe Mittelverw.	240350	Kindergarten Gisingen Josefgasse			336.882,78	33.800,00	303.082,78	1.008.297,86	623.800,00	384.497,86
Saldo	240350	Kindergarten Gisingen Josefgasse			-182.005,97	-33.800,00	-148.205,97	-851.207,91	-623.800,00	-227.407,91

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240400	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/240400+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	6.073,28	6.000,00	73,28	6.073,28	6.000,00	73,28	
2/240400+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	9.711,69	6.800,00	2.911,69	8.955,16	6.800,00	2.155,16	
2/240400+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	5.960,82	4.000,00	1.960,82	5.960,82	4.000,00	1.960,82	
2/240400+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200		8.500,00	-8.500,00				
2/240400+860000	Transfers von Bund	2121	3121	24026	2600				3.248,00		3.248,00	
2/240400+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	412,42		412,42	412,42		412,42	
2/240400+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	189.293,06	165.000,00	24.293,06	171.665,17	165.000,00	6.665,17	
2/240400+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46	
Summe Mittelaufbr.	240400 Kindergarten Nofels Franz Heimgasse					213.434,81	192.300,00	21.134,81	198.298,39	183.800,00	14.498,39	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240400	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240400-010000			3413	24001 4600				145,50		145,50
1/240400-042600			3415	81501 8600				2.240,00	3.000,00	-760,00
1/240400-400000		2221	3221	24002 3500	4.939,51	5.800,00	-860,49	4.909,29	5.800,00	-890,71
1/240400-400600		2221	3221	81501 8600	426,30	300,00	126,30	426,30	300,00	126,30
1/240400-451000		2221	3221	00451 3500	4.698,70	8.500,00	-3.801,30	4.633,70	8.500,00	-3.866,30
1/240400-454000		2221	3221	24005 3500	1.415,23	1.800,00	-384,77	1.354,47	1.800,00	-445,53
1/240400-459000		2221	3221	24005 3500	1.517,28	1.300,00	217,28	1.426,87	1.300,00	126,87
1/240400-5		22	32		312.661,06	288.400,00	24.261,06	289.097,24	288.400,00	697,24
1/240400-600000		2222	3222	00600 8400	1.971,46	3.000,00	-1.028,54		3.000,00	-3.000,00
1/240400-610000		2224	3224	00610 8600	19,40	3.800,00	-3.780,60	19,40	3.800,00	-3.780,60
1/240400-613600		2224	3224	81501 8600	5.560,66	4.000,00	1.560,66	4.774,22	4.000,00	774,22
1/240400-614000		2224	3224	24006 8400	13.667,88	18.000,00	-4.332,12	13.758,75	18.000,00	-4.241,25
1/240400-618000		2224	3224	24002 3500	590,30	1.000,00	-409,70	590,30	1.000,00	-409,70
1/240400-631000		2222	3222	00631 3500	1.155,16	1.500,00	-344,84	1.155,16	1.500,00	-344,84
1/240400-670000		2222	3222	00670 3700	723,52	700,00	23,52	723,52	700,00	23,52
1/240400-680000		2226		00680 3200	3.620,08	3.500,00	120,08			
1/240400-700600		2223	3223	00706 1400	472,75	2.000,00	-1.527,25	472,75	2.000,00	-1.527,25
1/240400-710000		2225	3225	00710 3700	37,05	100,00	-62,95	37,05	100,00	-62,95
1/240400-720000		2225	3225	24007 2600	1.395,88	2.000,00	-604,12	1.395,88	2.000,00	-604,12
1/240400-720100		2225	3225	00720 8400	298,80	1.000,00	-701,20	298,80	1.000,00	-701,20
Summe Mittelverw.	240400	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse			355.171,02	346.700,00	8.471,02	327.459,20	346.200,00	-18.740,80
Saldo	240400	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse			-141.736,21	-154.400,00	12.663,79	-129.160,81	-162.400,00	33.239,19

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240410	Kindergarten Nofels Rheinstraße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240410+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	703,80	1.200,00	-496,20	1.183,20	1.200,00	-16,80
2/240410+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	29.409,63	27.300,00	2.109,63	28.933,49	27.300,00	1.633,49
2/240410+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	2.805,09	4.800,00	-1.994,91	2.805,09	4.800,00	-1.994,91
2/240410+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	64.548,75	77.100,00	-12.551,25			
2/240410+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	480.110,81	437.000,00	43.110,81	441.712,85	437.000,00	4.712,85
2/240410+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
2/240410+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	15.211,98	12.000,00	3.211,98	15.211,98	12.000,00	3.211,98
Summe Mittelaufbr.	240410 Kindergarten Nofels Rheinstraße					594.773,60	561.400,00	33.373,60	491.830,15	484.300,00	7.530,15

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA
240410	Kindergarten Nofels Rheinstraße									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240410-042000			3415	24002 3500					4.500,00	-4.500,00
1/240410-042600			3415	81501 8600					1.200,00	-1.200,00
1/240410-346000			3614	00346 3200				5.811,19	5.700,00	111,19
1/240410-400000			2221 3221	24002 3500	6.916,15	8.000,00	-1.083,85	6.892,16	8.000,00	-1.107,84
1/240410-400600			2221 3221	81501 8600	262,67	300,00	-37,33	262,67	300,00	-37,33
1/240410-430000			2221 3221	24004 2600	9.829,59	5.700,00	4.129,59	8.931,12	5.700,00	3.231,12
1/240410-451000			2221 3221	00451 3500	4.734,95	4.500,00	234,95	4.552,45	4.500,00	52,45
1/240410-454000			2221 3221	24005 3500	1.107,78	1.600,00	-492,22	1.103,09	1.600,00	-496,91
1/240410-459000			2221 3221	24005 3500	2.189,92	1.300,00	889,92	2.189,92	1.300,00	889,92
1/240410-5			22 32		725.516,59	743.900,00	-18.383,41	721.363,16	738.200,00	-16.836,84
1/240410-600000			2222 3222	00600 8400	2.477,27	3.000,00	-522,73		3.000,00	-3.000,00
1/240410-610000			2224 3224	00610 8600	2.952,77	1.500,00	1.452,77	2.952,77	1.500,00	1.452,77
1/240410-613600			2224 3224	81501 8600	3.420,62	3.900,00	-479,38	3.188,55	3.900,00	-711,45
1/240410-614000			2224 3224	24006 8400	20.087,93	19.000,00	1.087,93	20.778,96	19.000,00	1.778,96
1/240410-618000			2224 3224	24002 3500	780,88	1.000,00	-219,12	780,88	1.000,00	-219,12
1/240410-631000			2222 3222	00631 3500	860,12	1.500,00	-639,88	860,12	1.500,00	-639,88
1/240410-650000			2241 3241	00650 3200	3.242,91	1.600,00	1.642,91	3.242,91	1.600,00	1.642,91
1/240410-670000			2222 3222	00670 3700	679,42	700,00	-20,58	679,42	700,00	-20,58
1/240410-680000			2226	00680 3200	12.428,86	11.900,00	528,86			
1/240410-700400			2223 3223	00704 3500	336,00	800,00	-464,00	336,00	800,00	-464,00
1/240410-700600			2223 3223	00706 1400	196,85	3.800,00	-3.603,15	196,85	3.800,00	-3.603,15
1/240410-720000			2225 3225	24007 2600	2.191,04	3.100,00	-908,96	2.191,04	3.100,00	-908,96
1/240410-720100			2225 3225	00720 8400	105,04	2.000,00	-1.894,96	105,04	2.000,00	-1.894,96
Summe Mittelverw.	240410	Kindergarten Nofels Rheinstraße			800.317,36	819.100,00	-18.782,64	786.418,30	812.900,00	-26.481,70
Saldo	240410	Kindergarten Nofels Rheinstraße			-205.543,76	-257.700,00	52.156,24	-294.588,15	-328.600,00	34.011,85

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240420	Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240420+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	98.705,68	140.400,00	-41.694,32	93.462,60	140.400,00	-46.937,40
2/240420+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	11.220,36	2.000,00	9.220,36	11.220,36	2.000,00	9.220,36
2/240420+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	1.463,78		1.463,78	1.463,78		1.463,78
2/240420+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	555.569,54	429.000,00	126.569,54	505.540,72	429.000,00	76.540,72
2/240420+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
Summe Mittelaufbr.	240420 Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße					668.942,90	573.400,00	95.542,90	613.671,00	573.400,00	40.271,00

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240420	Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/240420-042600	Betriebsausstattung / Spielplatzeinrichtung		3415	81501	8600						200,00	-200,00
1/240420-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	24002	3500	9.083,97	6.200,00	2.883,97	8.380,67	6.200,00	2.180,67	
1/240420-400600	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Spielplatzeinrichtung	2221	3221	81501	8600	36,29	300,00	-263,71	36,29	300,00	-263,71	
1/240420-430000	Lebensmittel	2221	3221	24004	2600	28.562,50	50.600,00	-22.037,50	26.063,50	50.600,00	-24.536,50	
1/240420-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500	4.005,63	7.000,00	-2.994,37	4.005,63	7.000,00	-2.994,37	
1/240420-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	24005	3500	1.101,89	1.600,00	-498,11	1.101,89	1.600,00	-498,11	
1/240420-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	24005	3500	1.803,63	1.800,00	3,63	1.803,63	1.800,00	3,63	
1/240420-5	Personalkonten verdichtet	22	32			821.130,18	728.700,00	92.430,18	803.687,03	715.400,00	88.287,03	
1/240420-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	4.260,75	6.000,00	-1.739,25		6.000,00	-6.000,00	
1/240420-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	184,30	1.000,00	-815,70	184,30	1.000,00	-815,70	
1/240420-613600	Instandhaltung von Spielplatzeinrichtung	2224	3224	81501	8600	2.901,13	2.900,00	1,13	2.752,35	2.900,00	-147,65	
1/240420-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24006	8400	17.801,58	15.000,00	2.801,58	17.853,38	15.000,00	2.853,38	
1/240420-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24002	3500	966,31	1.000,00	-33,69	966,31	1.000,00	-33,69	
1/240420-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	2.247,94	1.600,00	647,94	2.247,94	1.600,00	647,94	
1/240420-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	347,19	400,00	-52,81	347,19	400,00	-52,81	
1/240420-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	5.897,58	5.900,00	-2,42				
1/240420-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	41.041,47	55.000,00	-13.958,53	41.041,47	55.000,00	-13.958,53	
1/240420-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	517,27	2.300,00	-1.782,73	517,27	2.300,00	-1.782,73	
1/240420-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Materialgeld	2225	3225	24007	2600	2.895,26	3.200,00	-304,74	2.895,26	3.200,00	-304,74	
1/240420-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	263,28	1.000,00	-736,72	263,28	1.000,00	-736,72	
Summe Mittelverw.	240420 Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße					945.048,15	891.500,00	53.548,15	914.147,39	872.500,00	41.647,39	
Saldo	240420 Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße					-276.105,25	-318.100,00	41.994,75	-300.476,39	-299.100,00	-1.376,39	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240500	Kindergarten Tosters Alvierstraße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240500+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	326,40	800,00	-473,60	550,80	800,00	-249,20
2/240500+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	35.830,35	45.400,00	-9.569,65	36.068,20	45.400,00	-9.331,80
2/240500+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	8.064,64	11.700,00	-3.635,36	8.064,64	11.700,00	-3.635,36
2/240500+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	1.907,84		1.907,84	1.704,84		1.704,84
2/240500+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	438.480,46	358.000,00	80.480,46	397.291,83	358.000,00	39.291,83
2/240500+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
2/240500+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	8.040,68	8.000,00	40,68	8.040,68	8.000,00	40,68
Summe Mittelaufbr.	240500 Kindergarten Tosters Alvierstraße					494.633,91	425.900,00	68.733,91	453.704,53	425.900,00	27.804,53

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240500	Kindergarten Tosters Alvierstraße									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240500-042000			3415	24002 3500					1.000,00	-1.000,00
1/240500-042600			3415	81501 8600				1.909,09	4.000,00	-2.090,91
1/240500-346000			3614	00346 3200				45.350,00	45.400,00	-50,00
1/240500-400000			2221	3221 24002 3500	7.586,02	9.100,00	-1.513,98	7.086,21	9.100,00	-2.013,79
1/240500-400600			2221	3221 81501 8600	97,19	1.100,00	-1.002,81	97,19	1.100,00	-1.002,81
1/240500-430000			2221	3221 24004 2600	14.199,33	11.500,00	2.699,33	13.954,10	11.500,00	2.454,10
1/240500-451000			2221	3221 00451 3500	8.996,12	16.500,00	-7.503,88		16.500,00	-16.500,00
1/240500-454000			2221	3221 24005 3500	3.975,88	3.800,00	175,88	3.848,29	3.800,00	48,29
1/240500-459000			2221	3221 24005 3500	1.431,75	1.800,00	-368,25	1.431,75	1.800,00	-368,25
1/240500-5			22	32	678.428,28	615.500,00	62.928,28	668.383,56	611.400,00	56.983,56
1/240500-600000			2222	3222 00600 8400	5.196,77	6.000,00	-803,23		6.000,00	-6.000,00
1/240500-610000			2224	3224 00610 8600	586,85	4.700,00	-4.113,15	781,30	4.700,00	-3.918,70
1/240500-613600			2224	3224 81501 8600	4.878,77	3.800,00	1.078,77	4.678,95	3.800,00	878,95
1/240500-614000			2224	3224 24006 8400	7.966,34	8.000,00	-33,66	9.627,51	8.000,00	1.627,51
1/240500-618000			2224	3224 24002 3500	530,74	1.000,00	-469,26	530,74	1.000,00	-469,26
1/240500-631000			2222	3222 00631 3500	2.344,96	1.500,00	844,96	2.344,96	1.500,00	844,96
1/240500-650000			2241	3241 00650 3200	14.400,89	7.400,00	7.000,89	14.400,89	7.400,00	7.000,89
1/240500-670000			2222	3222 00670 3700	873,68	1.000,00	-126,32	873,68	1.000,00	-126,32
1/240500-680000			2226	00680 3200	17.573,08	17.200,00	373,08			
1/240500-700400			2223	3223 00704 3500	649,20	800,00	-150,80	611,19	800,00	-188,81
1/240500-700600			2223	3223 00706 1400	1.587,96	3.900,00	-2.312,04	1.587,96	3.900,00	-2.312,04
1/240500-720000			2225	3225 24007 2600	3.441,51	4.300,00	-858,49	3.441,51	4.300,00	-858,49
1/240500-720100			2225	3225 00720 8400	306,82	1.000,00	-693,18	306,82	1.000,00	-693,18
Summe Mittelverw.	240500			Kindergarten Tosters Alvierstraße	775.052,14	719.900,00	55.152,14	781.245,70	749.000,00	32.245,70
Saldo	240500			Kindergarten Tosters Alvierstraße	-280.418,23	-294.000,00	13.581,77	-327.541,17	-323.100,00	-4.441,17

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240510	Kindergarten Tosters Riedteilweg										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240510+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					388.500,00	-388.500,00
2/240510+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	697,80	1.000,00	-302,20	1.003,80	1.000,00	3,80
2/240510+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	24.265,71	19.600,00	4.665,71	22.165,59	19.600,00	2.565,59
2/240510+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	7.012,73	7.100,00	-87,27	7.012,73	7.100,00	-87,27
2/240510+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	201,60	4.400,00	-4.198,40			
2/240510+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	334,50		334,50	334,50		334,50
2/240510+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	353.456,82	310.000,00	43.456,82	315.030,59	310.000,00	5.030,59
2/240510+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
Summe Mittelaufbr.	240510 Kindergarten Tosters Riedteilweg					387.952,70	344.100,00	43.852,70	347.530,75	728.200,00	-380.669,25

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240510	Kindergarten Tosters Riedteilweg									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240510-042000			3415	24002 3500				18.391,94	48.500,00	-30.108,06
1/240510-061000			3413	24001 4600				150.779,89	220.000,00	-69.220,11
1/240510-400000	2221	3221	24002 3500		7.460,19	9.300,00	-1.839,81	7.436,64	9.300,00	-1.863,36
1/240510-400600	2221	3221	81501 8600		2.255,85	2.900,00	-644,15	2.255,85	2.900,00	-644,15
1/240510-430000	2221	3221	24004 2600		6.079,92	4.200,00	1.879,92	5.236,96	4.200,00	1.036,96
1/240510-451000	2221	3221	00451 3500		11.678,77	14.000,00	-2.321,23		14.000,00	-14.000,00
1/240510-454000	2221	3221	24005 3500		1.621,03	2.500,00	-878,97	1.592,17	2.500,00	-907,83
1/240510-459000	2221	3221	24005 3500		1.797,05	2.200,00	-402,95	1.726,39	2.200,00	-473,61
1/240510-5	22	32			554.632,43	533.200,00	21.432,43	538.720,62	531.500,00	7.220,62
1/240510-600000	2222	3222	00600 8400		5.583,22	6.000,00	-416,78		6.000,00	-6.000,00
1/240510-610000	2224	3224	00610 8600		1.739,60	1.500,00	239,60	1.739,60	1.500,00	239,60
1/240510-613600	2224	3224	81501 8600		4.285,78	4.800,00	-514,22	4.062,86	4.800,00	-737,14
1/240510-614000	2224	3224	24006 8400		5.127,57	9.000,00	-3.872,43	5.378,10	9.000,00	-3.621,90
1/240510-618000	2224	3224	24002 3500		1.582,07	1.000,00	582,07	1.211,17	1.000,00	211,17
1/240510-631000	2222	3222	00631 3500		1.206,56	1.500,00	-293,44	1.206,56	1.500,00	-293,44
1/240510-650000	2241	3241	00650 3200			7.800,00	-7.800,00		7.800,00	-7.800,00
1/240510-670000	2222	3222	00670 3700		900,66	900,00	0,66	900,66	900,00	0,66
1/240510-680000	2226		00680 3200		23.736,72	20.300,00	3.436,72			
1/240510-700400	2223	3223	00704 3500		313,20	600,00	-286,80	313,20	600,00	-286,80
1/240510-700600	2223	3223	00706 1400		1.346,13	3.100,00	-1.753,87	1.346,13	3.100,00	-1.753,87
1/240510-720000	2225	3225	24007 2600		2.449,19	2.700,00	-250,81	2.449,19	2.700,00	-250,81
1/240510-720100	2225	3225	00720 8400		451,36	1.000,00	-548,64	451,36	1.000,00	-548,64
Summe Mittelverw.	240510		Kindergarten Tosters Riedteilweg		634.247,30	628.500,00	5.747,30	745.199,29	875.000,00	-129.800,71
Saldo	240510		Kindergarten Tosters Riedteilweg		-246.294,60	-284.400,00	38.105,40	-397.668,54	-146.800,00	-250.868,54

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240600	Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240600+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	1.103,20	800,00	303,20	1.215,40	800,00	415,40
2/240600+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	3.724,44	3.700,00	24,44			
2/240600+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	18.948,45	20.900,00	-1.951,55	17.393,37	20.900,00	-3.506,63
2/240600+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	11.220,36	7.100,00	4.120,36	11.220,36	7.100,00	4.120,36
2/240600+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	24025	2600	47,50		47,50	47,50		47,50
2/240600+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	100,00		100,00	100,00		100,00
2/240600+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	231.965,09	227.000,00	4.965,09	210.675,56	227.000,00	-16.324,44
2/240600+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
Summe Mittelaufbr.	240600 Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße					269.092,58	261.500,00	7.592,58	242.635,73	257.800,00	-15.164,27

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240600	Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240600-042600			3415	81501 8600				1.181,82	1.500,00	-318,18
1/240600-400000			2221 3221	24002 3500	4.838,07	7.300,00	-2.461,93	4.795,47	7.300,00	-2.504,53
1/240600-400600			2221 3221	81501 8600	101,30	300,00	-198,70	101,30	300,00	-198,70
1/240600-430000			2221 3221	24004 2600	9.023,55	7.400,00	1.623,55	7.324,78	7.400,00	-75,22
1/240600-451000			2221 3221	00451 3500	6.240,88	7.000,00	-759,12	6.007,55	7.000,00	-992,45
1/240600-454000			2221 3221	24005 3500	1.211,70	1.500,00	-288,30	1.191,13	1.500,00	-308,87
1/240600-459000			2221 3221	24005 3500	1.058,99	1.200,00	-141,01	1.058,99	1.200,00	-141,01
1/240600-5			22 32		368.925,37	397.600,00	-28.674,63	359.312,00	393.200,00	-33.888,00
1/240600-600000			2222 3222	00600 8400	2.314,99	2.400,00	-85,01		2.400,00	-2.400,00
1/240600-610000			2224 3224	00610 8600	19,40	5.000,00	-4.980,60	19,40	5.000,00	-4.980,60
1/240600-613600			2224 3224	81501 8600	4.611,53	4.800,00	-188,47	4.186,85	4.800,00	-613,15
1/240600-614000			2224 3224	24006 8400	9.138,29	16.000,00	-6.861,71	9.180,47	16.000,00	-6.819,53
1/240600-618000			2224 3224	24002 3500	328,83	1.000,00	-671,17	328,83	1.000,00	-671,17
1/240600-631000			2222 3222	00631 3500	1.116,16	1.500,00	-383,84	1.116,16	1.500,00	-383,84
1/240600-670000			2222 3222	00670 3700	744,51	700,00	44,51	744,51	700,00	44,51
1/240600-680000			2226	00680 3200	29.580,18	29.100,00	480,18			
1/240600-700400			2223 3223	00704 3500		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/240600-700600			2223 3223	00706 1400	965,30	1.900,00	-934,70	965,30	1.900,00	-934,70
1/240600-720000			2225 3225	24007 2600	1.718,55	2.000,00	-281,45	1.718,55	2.000,00	-281,45
1/240600-720100			2225 3225	00720 8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	240600			Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße	441.937,60	488.500,00	-46.562,40	399.233,11	456.500,00	-57.266,89
Saldo	240600			Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße	-172.845,02	-227.000,00	54.154,98	-156.597,38	-198.700,00	42.102,62

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240610	Ganztagskindergarten Tisis Blasenberg										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240610+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	41.735,64	59.700,00	-17.964,36	37.986,74	59.700,00	-21.713,26
2/240610+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	6.662,09	4.800,00	1.862,09	6.662,09	4.800,00	1.862,09
2/240610+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	158,38	20.500,00	-20.341,62			
2/240610+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	4.284,28		4.284,28	2.809,01		2.809,01
2/240610+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	358.302,64	267.000,00	91.302,64	323.508,26	267.000,00	56.508,26
2/240610+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
Summe Mittelaufbr.	240610 Ganztagskindergarten Tisis Blasenberg					413.126,57	354.000,00	59.126,57	372.949,64	333.500,00	39.449,64

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
240610	Ganztagskindergarten Tisis Blasenberg											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/240610-042000	Betriebsausstattung		3415	24002	3500					1.000,00		-1.000,00
1/240610-042600	Betriebsausstattung / Spielplatzeinrichtung		3415	81501	8600					2.500,00		-2.500,00
1/240610-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	24002	3500	4.500,64	4.700,00	-199,36	3.914,56	4.700,00		-785,44
1/240610-400600	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Spielplatzeinrichtung	2221	3221	81501	8600	65,00	1.600,00	-1.535,00	65,00	1.600,00		-1.535,00
1/240610-430000	Lebensmittel	2221	3221	24004	2600	19.486,34	29.400,00	-9.913,66	19.385,16	29.400,00		-10.014,84
1/240610-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	24005	3500	307,59	1.500,00	-1.192,41	307,59	1.500,00		-1.192,41
1/240610-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	24005	3500	1.615,94	1.200,00	415,94	1.519,24	1.200,00		319,24
1/240610-5	Personalkonten verdichtet	22	32			551.750,83	459.000,00	92.750,83	532.742,18	459.000,00		73.742,18
1/240610-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	1.256,80	1.800,00	-543,20		1.800,00		-1.800,00
1/240610-613600	Instandhaltung von Spielplatzeinrichtung	2224	3224	81501	8600	3.007,21	2.900,00	107,21	2.816,10	2.900,00		-83,90
1/240610-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24006	8400	2.701,78	5.000,00	-2.298,22	2.114,93	5.000,00		-2.885,07
1/240610-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24002	3500	352,87	1.000,00	-647,13	352,87	1.000,00		-647,13
1/240610-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	1.301,20	1.700,00	-398,80	1.299,79	1.700,00		-400,21
1/240610-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	347,19	400,00	-52,81	347,19	400,00		-52,81
1/240610-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	1.687,19	800,00	887,19				
1/240610-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	68.004,28	62.000,00	6.004,28	68.004,28	62.000,00		6.004,28
1/240610-700400	Miet- und Pachtaufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	336,96	500,00	-163,04	333,21	500,00		-166,79
1/240610-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	430,84	3.300,00	-2.869,16	430,84	3.300,00		-2.869,16
1/240610-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Materialgeld	2225	3225	24007	2600	2.145,60	2.400,00	-254,40	2.145,60	2.400,00		-254,40
1/240610-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	114,66	1.000,00	-885,34	114,66	1.000,00		-885,34
Summe Mittelverw.	240610 Ganztagskindergarten Tisis Blasenberg					659.412,92	580.200,00	79.212,92	635.893,20	582.900,00		52.993,20
Saldo	240610 Ganztagskindergarten Tisis Blasenberg					-246.286,35	-226.200,00	-20.086,35	-262.943,56	-249.400,00		-13.543,56

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240620	Kindergarten Tisis Carina St.Antonius										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240620+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	3.494,03	4.000,00	-505,97	3.494,03	4.000,00	-505,97
2/240620+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	123.260,01	152.200,00	-28.939,99	118.197,03	152.200,00	-34.002,97
2/240620+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	2.454,45	2.000,00	454,45	2.454,45	2.000,00	454,45
2/240620+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	1.874,25		1.874,25			
2/240620+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	2.478,77		2.478,77	2.478,77		2.478,77
2/240620+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	744.763,79	485.000,00	259.763,79	673.719,51	485.000,00	188.719,51
2/240620+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
2/240620+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	1.951,95		1.951,95	1.951,95		1.951,95
Summe Mittelaufbr.	240620 Kindergarten Tisis Carina St.Antonius					882.260,79	645.200,00	237.060,79	804.279,28	645.200,00	159.079,28

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240620											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240620-042000			3415	24002 3500				6.299,00	1.800,00	4.499,00	
1/240620-042600			3415	81501 8600					2.500,00	-2.500,00	
1/240620-400000			2221	3221 24002 3500	10.361,69	15.600,00	-5.238,31	9.616,23	15.600,00	-5.983,77	
1/240620-400600			2221	3221 81501 8600	205,80	200,00	5,80	205,80	200,00	5,80	
1/240620-430000			2221	3221 24004 2600	37.647,51	47.700,00	-10.052,49	33.184,24	47.700,00	-14.515,76	
1/240620-451000			2221	3221 00451 3500	13.902,52	22.000,00	-8.097,48	13.235,02	22.000,00	-8.764,98	
1/240620-454000			2221	3221 24005 3500	1.079,33	1.900,00	-820,67	1.079,33	1.900,00	-820,67	
1/240620-459000			2221	3221 24005 3500	1.968,35	2.400,00	-431,65	1.968,35	2.400,00	-431,65	
1/240620-5			22	32	1.107.076,92	944.500,00	162.576,92	1.104.963,04	937.000,00	167.963,04	
1/240620-600000			2222	3222 00600 8400	12.282,55	12.000,00	282,55	3.867,86	12.000,00	-8.132,14	
1/240620-610000			2224	3224 00610 8600	198,41	2.000,00	-1.801,59	198,41	2.000,00	-1.801,59	
1/240620-613600			2224	3224 81501 8600	1.425,95	3.300,00	-1.874,05	1.234,84	3.300,00	-2.065,16	
1/240620-614000			2224	3224 24006 8400	16.981,22	24.000,00	-7.018,78	16.716,30	24.000,00	-7.283,70	
1/240620-618000			2224	3224 24002 3500	955,19	1.000,00	-44,81	955,19	1.000,00	-44,81	
1/240620-631000			2222	3222 00631 3500	3.052,60	3.000,00	52,60	3.052,60	3.000,00	52,60	
1/240620-670000			2222	3222 00670 3700	284,87	400,00	-115,13	284,87	400,00	-115,13	
1/240620-680000			2226	00680 3200	4.367,96	3.400,00	967,96				
1/240620-700100			2223	3223 00701 3700	66.503,21	61.000,00	5.503,21	66.503,21	61.000,00	5.503,21	
1/240620-700600			2223	3223 00706 1400	3.185,19	4.700,00	-1.514,81	3.185,19	4.700,00	-1.514,81	
1/240620-720000			2225	3225 24007 2600	2.729,46	3.800,00	-1.070,54	2.729,46	3.800,00	-1.070,54	
1/240620-720100			2225	3225 00720 8400	574,97	1.000,00	-425,03	574,97	1.000,00	-425,03	
1/240620-728300			2225	3225 24008 2600	-327,00		-327,00	-327,00		-327,00	
Summe Mittelverw.	240620			Kindergarten Tisis Carina St.Antonius	1.284.456,70	1.153.900,00	130.556,70	1.269.526,91	1.147.300,00	122.226,91	
Saldo	240620			Kindergarten Tisis Carina St.Antonius	-402.195,91	-508.700,00	106.504,09	-465.247,63	-502.100,00	36.852,37	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240630	Kindergarten Tisis Gallmist										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240630+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	1.218,90	1.500,00	-281,10	1.563,97	1.500,00	63,97
2/240630+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	3.033,33	3.000,00	33,33			
2/240630+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	34.074,65	45.400,00	-11.325,35	31.676,36	45.400,00	-13.723,64
2/240630+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Land Elternbtg. 5-jährige	2114	3114	24023	2600	5.960,82	7.000,00	-1.039,18	5.960,82	7.000,00	-1.039,18
2/240630+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200		4.000,00	-4.000,00			
2/240630+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	24027	2600	733,51		733,51	733,51		733,51
2/240630+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	346.922,26	288.000,00	58.922,26	315.146,11	288.000,00	27.146,11
2/240630+861700	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	2121	3121	24029	2600	1.983,54	2.000,00	-16,46	1.983,54	2.000,00	-16,46
Summe Mittelaufbr.	240630 Kindergarten Tisis Gallmist					393.927,01	350.900,00	43.027,01	357.064,31	343.900,00	13.164,31
	240 Kindergärten					7.290.588,84	6.231.700,00	1.058.888,84	6.523.058,93	6.444.200,00	78.858,93

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240630	Kindergarten Tisis Gallmist											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/240630-042000			3415	24002	3500				749,70	2.200,00	-1.450,30	
1/240630-042600			3415	81501	8600				1.700,00	1.800,00	-100,00	
1/240630-400000			2221	3221	24002	3500	8.184,96	9.000,00	-815,04	8.184,96	9.000,00	-815,04
1/240630-400600			2221	3221	81501	8600	36,30	300,00	-263,70	36,30	300,00	-263,70
1/240630-430000			2221	3221	24004	2600	5.328,43	8.600,00	-3.271,57	5.581,32	8.600,00	-3.018,68
1/240630-451000			2221	3221	00451	3500	3.311,35	2.600,00	711,35	3.158,02	2.600,00	558,02
1/240630-454000			2221	3221	24005	3500	1.890,68	1.800,00	90,68	1.890,68	1.800,00	90,68
1/240630-459000			2221	3221	24005	3500	1.381,34	1.300,00	81,34	1.341,96	1.300,00	41,96
1/240630-5			22	32			526.965,55	501.600,00	25.365,55	512.098,96	497.000,00	15.098,96
1/240630-600000			2222	3222	00600	8400	3.059,20	3.600,00	-540,80		3.600,00	-3.600,00
1/240630-610000			2224	3224	00610	8600	33,95	500,00	-466,05	33,95	500,00	-466,05
1/240630-613600			2224	3224	81501	8600	3.412,70	4.300,00	-887,30	3.364,99	4.300,00	-935,01
1/240630-614000			2224	3224	24006	8400	9.617,06	16.000,00	-6.382,94	9.866,90	16.000,00	-6.133,10
1/240630-618000			2224	3224	24002	3500	1.748,41	1.000,00	748,41	1.748,41	1.000,00	748,41
1/240630-631000			2222	3222	00631	3500	1.532,60	1.800,00	-267,40	1.532,60	1.800,00	-267,40
1/240630-670000			2222	3222	00670	3700	964,27	900,00	64,27	964,27	900,00	64,27
1/240630-680000			2226		00680	3200	32.862,28	32.700,00	162,28			
1/240630-700400			2223	3223	00704	3500	217,20	800,00	-582,80	217,20	800,00	-582,80
1/240630-700600			2223	3223	00706	1400	1.396,15	3.700,00	-2.303,85	1.396,15	3.700,00	-2.303,85
1/240630-720000			2225	3225	24007	2600	2.490,95	2.900,00	-409,05	2.490,95	2.900,00	-409,05
1/240630-720100			2225	3225	00720	8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	240630	Kindergarten Tisis Gallmist					604.433,38	594.400,00	10.033,38	556.357,32	561.100,00	-4.742,68
Saldo	240630	Kindergarten Tisis Gallmist					-210.506,37	-243.500,00	32.993,63	-199.293,01	-217.200,00	17.906,99
	240	Kindergärten					11.215.235,92	10.766.200,00	449.035,92	11.764.274,51	11.557.900,00	206.374,51
Saldo	240	Kindergärten					-3.924.647,08	-4.534.500,00	609.852,92	-5.241.215,58	-5.113.700,00	-127.515,58

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
249000	Sonstige Vorschulische Belange										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/249000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge Sommerbetreuung	2114	3114	24023	2600	67.637,46	55.200,00	12.437,46	70.125,96	55.200,00	14.925,96
2/249000+861000	Transfers von Ländern / Private Kinderbetreuung Harmonisierung	2121	3121	24927	2600	156.487,00	115.000,00	41.487,00	156.487,00	115.000,00	41.487,00
Summe Mittelaufbr.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					224.124,46	170.200,00	53.924,46	226.612,96	170.200,00	56.412,96
	24 Vorschulische Erziehung					7.514.713,30	6.401.900,00	1.112.813,30	6.749.671,89	6.614.400,00	135.271,89
249000	Sonstige Vorschulische Belange										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/249000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	24002	3500	726,26	500,00	226,26	726,26	500,00	226,26
1/249000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500	5.884,16	7.000,00	-1.115,84	5.683,33	7.000,00	-1.316,67
1/249000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			38.432,56	35.900,00	2.532,56	38.432,56	35.900,00	2.532,56
1/249000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	6.950,87	6.600,00	350,87	116,47	6.600,00	-6.483,53
1/249000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24002	3500		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/249000-700100	Miet- und Pacht Aufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	42.583,58	40.500,00	2.083,58	42.583,58	40.500,00	2.083,58
1/249000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	20007	2600		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/249000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen / Freiwilliges Soziales Jahr	2225	3225	20007	2600	3.450,00	15.000,00	-11.550,00	3.360,00	15.000,00	-11.640,00
1/249000-729000	Sonstige Aufwendungen / Prävention und Sprachförderung	2225	3225	20007	2600	6.723,23	15.000,00	-8.276,77	6.898,23	15.000,00	-8.101,77
1/249000-729100	Sonstige Aufwendungen / Sommerbetreuung	2225	3225	20007	2600	14.871,50	30.000,00	-15.128,50	14.871,50	30.000,00	-15.128,50
1/249000-729200	Sonstige Aufwendungen / Kindergartenprojekte	2225	3225	20007	2600	1.079,82	5.000,00	-3.920,18	1.079,82	5.000,00	-3.920,18
1/249000-757000	Transfers an private Organisationen / Kinderbetreuungseinrichtungen	2234	3234	24909	2600	7.500,00	33.600,00	-26.100,00	7.500,00	33.600,00	-26.100,00
1/249000-757100	Transfers an private Organisationen / Betreuungsangebote	2234	3234	24909	2600	1.211.874,83	1.150.000,00	61.874,83	1.207.861,71	1.150.000,00	57.861,71
1/249000-757200	Transfers an private Organisationen / Private Kinderbetreuung Harmonisierung	2234	3234	24909	2600	193.573,65	115.000,00	78.573,65	197.396,65	115.000,00	82.396,65
Summe Mittelverw.	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					1.533.650,46	1.455.500,00	78.150,46	1.526.510,11	1.455.500,00	71.010,11
	24 Vorschulische Erziehung					12.748.886,38	12.221.700,00	527.186,38	13.290.784,62	13.013.400,00	277.384,62
Saldo	249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-1.309.526,00	-1.285.300,00	-24.226,00	-1.299.897,15	-1.285.300,00	-14.597,15
	24 Vorschulische Erziehung					-5.234.173,08	-5.819.800,00	585.626,92	-6.541.112,73	-6.399.000,00	-142.112,73

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
25											
250											
250000											
Außerschulische Jugendberziehung											
Schülerhorte											
Kindertagesbetreuungsstätte Praxishort Kaleidoskop											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/250000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Elternbeiträge	2114	3114	24023	2600	54.826,75	115.000,00	-60.173,25	62.415,37	115.000,00	-52.584,63
2/250000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	2.199,83		2.199,83			
2/250000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	24028	1200	84.783,42	156.000,00	-71.216,58	84.783,42	156.000,00	-71.216,58
Summe Mittelaufbr.	250 Schülerhorte					141.810,00	271.000,00	-129.190,00	147.198,79	271.000,00	-123.801,21
250000	Kindertagesbetreuungsstätte Praxishort Kaleidoskop										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/250000-042000	Betriebsausstattung		3415	24002	3500					5.500,00	-5.500,00
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	24002	3500	527,00	7.200,00	-6.673,00	556,16	7.200,00	-6.643,84
1/250000-430000	Lebensmittel	2221	3221	24004	2600	39.279,50	58.000,00	-18.720,50	42.396,60	58.000,00	-15.603,40
1/250000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	24005	3500	171,97	1.000,00	-828,03	275,90	1.000,00	-724,10
1/250000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter	2221	3221	24005	3500	330,10	1.000,00	-669,90	330,10	1.000,00	-669,90
1/250000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			121.853,64	263.000,00	-141.146,36	121.853,64	260.400,00	-138.546,36
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24006	8400		8.000,00	-8.000,00		8.000,00	-8.000,00
1/250000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24002	3500		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/250000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	1.037,28	1.300,00	-262,72	1.037,28	1.300,00	-262,72
1/250000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	62,32	200,00	-137,68	62,32	200,00	-137,68
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	548,16	500,00	48,16			
1/250000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400		2.500,00	-2.500,00		2.500,00	-2.500,00
1/250000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Materialgeld	2225	3225	24007	2600	3.303,69	5.500,00	-2.196,31	3.303,69	5.500,00	-2.196,31
1/250000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	250 Schülerhorte					167.113,66	350.200,00	-183.086,34	169.815,69	352.600,00	-182.784,31
Saldo	250 Schülerhorte					-25.303,66	-79.200,00	53.896,34	-22.616,90	-81.600,00	58.983,10
252											
252000											
Jugendherbergen und Jugendheime											
Jugendherberge Siechenhaus											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/252000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	8.621,19	9.000,00	-378,81	8.621,19	9.000,00	-378,81
Summe Mittelaufbr.	252000 Jugendherberge Siechenhaus					8.621,19	9.000,00	-378,81	8.621,19	9.000,00	-378,81

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
252000	Jugendherberge Siechenhaus										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/252000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	333,68	500,00	-166,32	333,68	500,00	-166,32
1/252000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	25200	8400	27.168,67	34.400,00	-7.231,33	27.400,06	34.400,00	-6.999,94
1/252000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	1.980,60	1.800,00	180,60	1.980,60	1.800,00	180,60
1/252000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	1.754,37	1.900,00	-145,63	1.754,37	1.900,00	-145,63
1/252000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	29.320,19	29.300,00	20,19			
1/252000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710	3700	46,50	100,00	-53,50	46,50	100,00	-53,50
1/252000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	1.106,55	300,00	806,55	1.106,55	300,00	806,55
Summe Mittelverw.	252000 Jugendherberge Siechenhaus					61.710,56	68.300,00	-6.589,44	32.621,76	39.000,00	-6.378,24
Saldo	252000 Jugendherberge Siechenhaus					-53.089,37	-59.300,00	6.210,63	-24.000,57	-30.000,00	5.999,43
252200	Jugendhaus										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/252200+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	00803	3500	1.600,00		1.600,00	1.600,00		1.600,00
2/252200+808000	Veräußerungen von Waren / Offener Cafebetrieb	2116	3116	25221	2800	9.220,55	15.000,00	-5.779,45	9.160,55	15.000,00	-5.839,45
2/252200+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	2800	41.089,50	37.600,00	3.489,50	39.807,46	37.600,00	2.207,46
2/252200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	13.805,12	13.800,00	5,12			
2/252200+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	25225	2800	17.297,29	5.500,00	11.797,29	17.297,29	5.500,00	11.797,29
2/252200+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	25227	2800	173.600,00	194.500,00	-20.900,00	175.000,00	194.500,00	-19.500,00
2/252200+867000	Transfers von privaten Organisationen	2124	3124	25227	2800	13.100,00	24.200,00	-11.100,00	22.090,00	24.200,00	-2.110,00
Summe Mittelaufbr.	252200 Jugendhaus					269.712,46	290.600,00	-20.887,54	264.955,30	276.800,00	-11.844,70
	252 Jugendherbergen und Jugendheime					278.333,65	299.600,00	-21.266,35	273.576,49	285.800,00	-12.223,51

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
252200	Jugendhaus										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/252200-042000	Betriebsausstattung		3415	25202	3500					1.000,00	-1.000,00
1/252200-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				99.990,00	100.000,00	-10,00
1/252200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	25202	3500	2.435,49	3.500,00	-1.064,51	2.628,50	3.500,00	-871,50
1/252200-413000	Handelswaren / Offener Cafebetrieb	2221	3221	25204	2800	9.681,71	17.000,00	-7.318,29	9.846,57	17.000,00	-7.153,43
1/252200-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500	20.259,09	11.500,00	8.759,09	19.905,09	11.500,00	8.405,09
1/252200-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452	8200		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/252200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	25205	3500	1.320,57	2.200,00	-879,43	1.320,57	2.200,00	-879,43
1/252200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	00456	3500	412,15	3.000,00	-2.587,85	311,32	3.000,00	-2.688,68
1/252200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	25205	3500	1.326,96	2.500,00	-1.173,04	1.326,96	2.500,00	-1.173,04
1/252200-5	Personalkonten verdichtet	22	32			508.423,95	433.800,00	74.623,95	498.926,43	428.600,00	70.326,43
1/252200-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	16.183,51	16.200,00	-16,49		16.200,00	-16.200,00
1/252200-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/252200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	25201	8400	18.289,81	17.000,00	1.289,81	15.918,67	17.000,00	-1.081,33
1/252200-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen / J1 VW Bus	2224	3224	00617	8200	869,77	3.000,00	-2.130,23	896,77	3.000,00	-2.103,23
1/252200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	25202	3500	2.122,68	2.000,00	122,68	2.522,34	2.000,00	522,34
1/252200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	1.623,89	2.400,00	-776,11	1.623,89	2.400,00	-776,11
1/252200-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	21.111,19	21.100,00	11,19	21.111,19	21.100,00	11,19
1/252200-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	3.985,09	4.000,00	-14,91	3.985,09	4.000,00	-14,91
1/252200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	102.953,42	103.000,00	-46,58			
1/252200-700400	Miet- und Pachtaufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	1.034,02	3.000,00	-1.965,98	1.021,89	3.000,00	-1.978,11
1/252200-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	86,58	5.000,00	-4.913,42	86,58	5.000,00	-4.913,42
1/252200-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710	3700	2.119,64	1.700,00	419,64	2.119,64	1.700,00	419,64
1/252200-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	3.284,65	3.500,00	-215,35	3.284,65	3.500,00	-215,35
1/252200-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	25207	2800	1.590,83	5.000,00	-3.409,17	1.590,83	5.000,00	-3.409,17
1/252200-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	25207	2800	1.381,00	1.400,00	-19,00	1.381,00	1.400,00	-19,00
1/252200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Projekte	2225	3225	25207	2800	9.569,60	10.100,00	-530,40	9.569,60	10.100,00	-530,40
1/252200-728300	Entgelte für sonstige Leistungen / Freiwilliges Soziales Jahr	2225	3225	25207	2800	4.330,00	6.600,00	-2.270,00	4.330,00	6.600,00	-2.270,00
1/252200-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	25207	2800	26.589,85	38.500,00	-11.910,15	28.168,58	38.500,00	-10.331,42

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
Summe Mittelverw.	252200			Jugendhaus			760.985,45	718.300,00	42.685,45	731.866,16	711.100,00	20.766,16		
Saldo	252200			Jugendhaus			-491.272,99	-427.700,00	-63.572,99	-466.910,86	-434.300,00	-32.610,86		
	252			Jugendherbergen und Jugendheime			822.696,01	786.600,00	36.096,01	764.487,92	750.100,00	14.387,92		
Saldo	252			Jugendherbergen und Jugendheime			-544.362,36	-487.000,00	-57.362,36	-490.911,43	-464.300,00	-26.611,43		
253				Jugendverkehrserziehung										
253000				Jugendverkehrserziehung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
Summe Mittelaufbr.	253			Jugendverkehrserziehung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
253000				Jugendverkehrserziehung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)														
1/253000-729000				Sonstige Aufwendungen	2225	3225	12007	2200	778,80	600,00	178,80	778,80	600,00	178,80
Summe Mittelverw.	253			Jugendverkehrserziehung					778,80	600,00	178,80	778,80	600,00	178,80
Saldo	253			Jugendverkehrserziehung					-778,80	-600,00	-178,80	-778,80	-600,00	-178,80
259				Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
259000				Allgemeine Jugendförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)														
2/259000+810000				Erträge aus Leistungen	2114	3114	25922	2800	833,46	500,00	333,46	437,38	500,00	-62,62
2/259000+829000				Sonstige Erträge / Jugendarbeit	2116	3116	25925	2800	2.170,40	3.700,00	-1.529,60	2.170,40	3.700,00	-1.529,60
2/259000+861000				Transfers von Ländern	2121	3121	25927	2800	2.188,75	2.000,00	188,75	1.688,75	2.000,00	-311,25
Summe Mittelaufbr.	259000			Allgemeine Jugendförderung					5.192,61	6.200,00	-1.007,39	4.296,53	6.200,00	-1.903,47
	259			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					5.192,61	6.200,00	-1.007,39	4.296,53	6.200,00	-1.903,47
	25			Außerschulische Jugenderziehung					425.336,26	576.800,00	-151.463,74	425.071,81	563.000,00	-137.928,19

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
259000	Allgemeine Jugendförderung										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/259000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			359.937,43	375.700,00	-15.762,57	341.407,84	364.300,00	-22.892,16
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	702,36	700,00	2,36			
1/259000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	18,64		18,64	18,64		18,64
1/259000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Beteiligungsprojekte	2225	3225	25907	2800	12.054,81	22.000,00	-9.945,19	10.076,20	22.000,00	-11.923,80
1/259000-729000	Sonstige Aufwendungen / Jugendarbeit	2225	3225	25907	2800	27.558,02	38.000,00	-10.441,98	27.864,48	38.000,00	-10.135,52
1/259000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	25909	2800	35.450,00	38.000,00	-2.550,00	35.750,00	38.000,00	-2.250,00
Summe Mittelverw.	259000 Allgemeine Jugendförderung					435.721,26	474.400,00	-38.678,74	415.117,16	462.300,00	-47.182,84
Saldo	259000 Allgemeine Jugendförderung					-430.528,65	-468.200,00	37.671,35	-410.820,63	-456.100,00	45.279,37
	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					435.721,26	474.400,00	-38.678,74	415.117,16	462.300,00	-47.182,84
	25 Außerschulische Jugendberziehung					1.426.309,73	1.611.800,00	-185.490,27	1.350.199,57	1.565.600,00	-215.400,43
Saldo	259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-430.528,65	-468.200,00	37.671,35	-410.820,63	-456.100,00	45.279,37
	25 Außerschulische Jugendberziehung					-1.000.973,47	-1.035.000,00	34.026,53	-925.127,76	-1.002.600,00	77.472,24
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262	Sportplätze										
262000	Sportplätze										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	00811	2800	1.653,00	12.000,00	-10.347,00	1.653,00	12.000,00	-10.347,00
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	5.374,63	5.400,00	-25,37			
2/262000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Skateplatz	2114	3114	26223	4600		3.500,00	-3.500,00		3.500,00	-3.500,00
2/262000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
Summe Mittelaufbr.	262000 Sportplätze					7.027,63	22.400,00	-15.372,37	1.653,00	17.000,00	-15.347,00

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262000	Sportplätze											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/262000-042000			3415	26102	3500				12.065,74	15.400,00	-3.334,26	
1/262000-346000			3614	00346	3200				44.520,00	44.500,00	20,00	
1/262000-400000			2221	3221	26102	3500	2.565,50	22.700,00	-20.134,50	2.565,50	22.700,00	-20.134,50
1/262000-610000			2224	3224	00610	8600	171.157,32	179.000,00	-7.842,68	172.161,20	179.000,00	-6.838,80
1/262000-614000			2224	3224	26104	4600	19.967,01	15.000,00	4.967,01	19.967,01	15.000,00	4.967,01
1/262000-618000			2224	3224	26102	3500		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/262000-619000			2224	3224	26104	4600	10.805,38	44.500,00	-33.694,62	10.805,38	44.500,00	-33.694,62
1/262000-650000			2241	3241	00650	3200	15.114,61	7.700,00	7.414,61	15.114,61	7.700,00	7.414,61
1/262000-670000			2222	3222	00670	3700	1.203,07	2.000,00	-796,93	1.203,07	2.000,00	-796,93
1/262000-680000			2226		00680	3200	126.877,63	124.100,00	2.777,63			
1/262000-700000			2223	3223	00700	3700	4.650,10	4.500,00	150,10	4.650,10	4.500,00	150,10
1/262000-710000			2225	3225	00710	3700	243,48	1.300,00	-1.056,52	243,48	1.300,00	-1.056,52
1/262000-720100			2225	3225	00720	8400	16.682,42	30.000,00	-13.317,58	16.682,42	30.000,00	-13.317,58
Summe Mittelverw.	262000	Sportplätze					369.266,52	431.800,00	-62.533,48	299.978,51	367.600,00	-67.621,49
Saldo	262000	Sportplätze					-362.238,89	-409.400,00	47.161,11	-298.325,51	-350.600,00	52.274,49
262100	Waldstadion											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/262100+301000			3331	26220	4700					100.000,00	-100.000,00	
2/262100+346000			3514	00348	3200					754.000,00	-754.000,00	
2/262100+816000			2114	3114	26233	3700	154,00		154,00	154,00	154,00	
Summe Mittelaufbr.	262100	Waldstadion					154,00	0,00	154,00	154,00	854.000,00	-853.846,00
	262	Sportplätze					7.181,63	22.400,00	-15.218,37	1.807,00	871.000,00	-869.193,00

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
262100	Waldstadion											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/262100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	26200	4700				199.220,22	754.500,00	-555.279,78	
1/262100-040000	Fahrzeuge		3414	00040	3500				48.000,00	57.500,00	-9.500,00	
1/262100-042000	Betriebsausstattung		3415	26202	3500					2.500,00	-2.500,00	
1/262100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	26202	3500	1.808,10	900,00	908,10	1.808,10	900,00	908,10	
1/262100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	9.917,00	14.500,00	-4.583,00	9.917,00	14.500,00	-4.583,00	
1/262100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	26204	4600	18.573,78	11.000,00	7.573,78	10.434,55	11.000,00	-565,45	
1/262100-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200		15.100,00	-15.100,00		15.100,00	-15.100,00	
1/262100-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	1.351,79	1.000,00	351,79	1.351,79	1.000,00	351,79	
1/262100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	11.000,45	6.200,00	4.800,45				
1/262100-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710	3700	202,04	200,00	2,04	202,04	200,00	2,04	
1/262100-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	843,50		843,50	843,50		843,50	
Summe Mittelverw.	262100 Waldstadion					43.696,66	48.900,00	-5.203,34	271.777,20	857.200,00	-585.422,80	
Saldo	262100 Waldstadion					-43.542,66	-48.900,00	5.357,34	-271.623,20	-3.200,00	-268.423,20	
	262 Sportplätze					412.963,18	480.700,00	-67.736,82	571.755,71	1.224.800,00	-653.044,29	
Saldo	262 Sportplätze					-405.781,55	-458.300,00	52.518,45	-569.948,71	-353.800,00	-216.148,71	
263	Turn- und Sporthallen											
263000	Sporthalle Reichenfeld											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/263000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	9.157,54	50.000,00	-40.842,46	77.457,12	50.000,00	27.457,12	
2/263000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	901,89		901,89				
Summe Mittelaufbr.	263 Turn- und Sporthallen					10.059,43	50.000,00	-39.940,57	77.457,12	50.000,00	27.457,12	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
263000	Sporthalle Reichenfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/263000-042000			3415	26302 3500					1.500,00	-1.500,00
1/263000-400000	2221	3221		26302 3500	1.373,86	1.500,00	-126,14	1.373,86	1.500,00	-126,14
1/263000-451000	2221	3221	00451	3500	16.637,86	20.000,00	-3.362,14	16.167,03	20.000,00	-3.832,97
1/263000-454000	2221	3221	02905	3500	5.282,85	5.500,00	-217,15	5.282,85	5.500,00	-217,15
1/263000-459000	2221	3221	02905	3500	182,41	1.600,00	-1.417,59	182,41	1.600,00	-1.417,59
1/263000-5	22	32			66.997,19	71.000,00	-4.002,81	64.924,58	68.800,00	-3.875,42
1/263000-600000	2222	3222	00600	8400	33.467,28	57.600,00	-24.132,72	28.888,40	57.600,00	-28.711,60
1/263000-610000	2224	3224	00610	8600	19,40	300,00	-280,60	19,40	300,00	-280,60
1/263000-614000	2224	3224	26304	8400	55.033,80	37.700,00	17.333,80	94.086,49	37.700,00	56.386,49
1/263000-618000	2224	3224	26302	3500	1.349,55	4.000,00	-2.650,45	1.349,55	4.000,00	-2.650,45
1/263000-631000	2222	3222	00631	3500	1.736,75	1.400,00	336,75	1.736,75	1.400,00	336,75
1/263000-631100	2222	3222	00632	1400		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/263000-670000	2222	3222	00670	3700	3.702,83	3.400,00	302,83	3.702,83	3.400,00	302,83
1/263000-680000	2226		00680	3200	136.024,92	135.800,00	224,92			
1/263000-720100	2225	3225	00720	8400	36,78	500,00	-463,22	36,78	500,00	-463,22
Summe Mittelverw.	263		Turn- und Sporthallen		321.845,48	341.100,00	-19.254,52	217.750,93	204.600,00	13.150,93
Saldo	263		Turn- und Sporthallen		-311.786,05	-291.100,00	-20.686,05	-140.293,81	-154.600,00	14.306,19
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Allgemeine Sportförderung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	269000		Allgemeine Sportförderung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	269		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26		Sport und außerschulische Leibeserziehung		17.241,06	72.400,00	-55.158,94	79.264,12	921.000,00	-841.735,88
269000	Allgemeine Sportförderung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/269000-720100	2225	3225	00720	8400	239,20	1.500,00	-1.260,80	239,20	1.500,00	-1.260,80
1/269000-729000	2225	3225	20007	2600	231,02	33.000,00	-32.768,98	231,02	33.000,00	-32.768,98
1/269000-757000	2234	3234	26909	2600	215.525,49	214.000,00	1.525,49	212.775,49	214.000,00	-1.224,51
Summe Mittelverw.	269		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		215.995,71	248.500,00	-32.504,29	213.245,71	248.500,00	-35.254,29
	26		Sport und außerschulische Leibeserziehung		950.804,37	1.070.300,00	-119.495,63	1.002.752,35	1.677.900,00	-675.147,65
Saldo	269		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		-215.995,71	-248.500,00	32.504,29	-213.245,71	-248.500,00	35.254,29
	26		Sport und außerschulische Leibeserziehung		-933.563,31	-997.900,00	64.336,69	-923.488,23	-756.900,00	-166.588,23

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
27	Erwachsenenbildung											
273	Volksbüchereien											
273000	Büchereien											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/273000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	27327	2500	11.136,82		11.136,82	11.136,82			11.136,82
Summe Mittelaufbr.	273 Volksbüchereien					11.136,82	0,00	11.136,82	11.136,82	0,00		11.136,82
273000	Büchereien											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	27302	3500	313,52	200,00	113,52	313,52	200,00		113,52
1/273000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	367,01	600,00	-232,99		600,00		-600,00
1/273000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	27302	3500		200,00	-200,00		200,00		-200,00
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	129,88	700,00	-570,12	129,88	700,00		-570,12
1/273000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	306,97	500,00	-193,03	306,97	500,00		-193,03
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	296,70	300,00	-3,30				
1/273000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	836,44	1.200,00	-363,56	836,44	1.200,00		-363,56
1/273000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400		1.500,00	-1.500,00		1.500,00		-1.500,00
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	27307	2500	1.018,44	2.000,00	-981,56	1.018,44	2.000,00		-981,56
1/273000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	27307	2500	2.951,00	3.500,00	-549,00	2.951,00	3.500,00		-549,00
1/273000-757000	Transfers an private Organisationen / Büchereien	2234	3234	27309	2500	43.437,00	50.000,00	-6.563,00	43.437,00	50.000,00		-6.563,00
Summe Mittelverw.	273 Volksbüchereien					49.656,96	60.700,00	-11.043,04	48.993,25	60.400,00		-11.406,75
Saldo	273 Volksbüchereien					-38.520,14	-60.700,00	22.179,86	-37.856,43	-60.400,00		22.543,57
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
279000	Allgemeine Förderung der Volksbildung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/279000+810000	Erträge aus Leistungen / eigene Veranstaltungen	2114	3114	40022	2800	713,58	100,00	613,58	713,58	100,00		613,58
2/279000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	40027	2800	980,00	1.000,00	-20,00	980,00	1.000,00		-20,00
Summe Mittelaufbr.	279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					1.693,58	1.100,00	593,58	1.693,58	1.100,00		593,58
	27 Erwachsenenbildung					12.830,40	1.100,00	11.730,40	12.830,40	1.100,00		11.730,40

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
279000	Allgemeine Förderung der Volksbildung											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/279000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00	
1/279000-729000	Sonstige Aufwendungen / Veranstaltungen und Vorträge	2225	3225	30007	2700	800,00	1.000,00	-200,00	800,00	1.000,00	-200,00	
1/279000-729100	Sonstige Aufwendungen / Interkulturelle Angelegenheiten und Integration	2225	3225	40007	2800	8.899,96	9.500,00	-600,04	8.706,57	9.500,00	-793,43	
1/279000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	30009	2700	9.000,00	11.100,00	-2.100,00	9.000,00	11.100,00	-2.100,00	
1/279000-757100	Transfers an private Organisationen / Interkulturelle Angelegenheiten und Integration	2234	3234	40009	2800	4.800,00	4.500,00	300,00	1.100,00	4.500,00	-3.400,00	
Summe Mittelverw.	279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					23.499,96	27.100,00	-3.600,04	19.606,57	27.100,00	-7.493,43	
	27 Erwachsenenbildung					73.156,92	87.800,00	-14.643,08	68.599,82	87.500,00	-18.900,18	
Saldo	279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-21.806,38	-26.000,00	4.193,62	-17.912,99	-26.000,00	8.087,01	
	27 Erwachsenenbildung					-60.326,52	-86.700,00	26.373,48	-55.769,42	-86.400,00	30.630,58	
28	Forschung und Wissenschaft											
284	Wissenschaftliche Bibliotheken											
284000	Stadtbibliothek											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/284000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					184.000,00	-184.000,00	
2/284000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	28422	2500	290,91		290,91	290,91		290,91	
2/284000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	28422	2500	756,36		756,36	756,36		756,36	
2/284000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	822,56	5.000,00	-4.177,44				
2/284000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	271,34		271,34	271,34		271,34	
Summe Mittelaufbr.	284 Wissenschaftliche Bibliotheken					2.141,17	5.000,00	-2.858,83	1.318,61	184.000,00	-182.681,39	
	28 Forschung und Wissenschaft					2.141,17	5.000,00	-2.858,83	1.318,61	184.000,00	-182.681,39	
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft					10.180.063,88	9.100.800,00	1.079.263,88	25.852.733,17	26.934.500,00	-1.081.766,83	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
284000	Stadtbibliothek										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/284000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	01002	3500				32.490,79	100.000,00	-67.509,21
1/284000-046000	Kulturgüter beweglich		3416	00046	2500					6.000,00	-6.000,00
1/284000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	01002	3500	4.595,15	800,00	3.795,15	4.460,23	800,00	3.660,23
1/284000-413000	Handelswaren	2221	3221	28407	2500	549,84	1.000,00	-2.885,14	785,97	1.000,00	-214,03
1/284000-457000	Druckwerke / Ankauf	2221	3221	28407	2500	27.114,86	30.000,00	-2.885,14	30.838,80	30.000,00	838,80
1/284000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			541.467,22	598.200,00	-56.732,78	523.623,84	594.300,00	-70.676,16
1/284000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	01002	3500	46,42	300,00	-253,58	46,42	300,00	-253,58
1/284000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	00650	3200		3.700,00	-3.700,00		3.700,00	-3.700,00
1/284000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	4.839,03	1.200,00	3.639,03			
1/284000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	32.632,84	30.000,00	2.632,84	32.632,84	30.000,00	2.632,84
1/284000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	28407	2500	5.061,89	6.000,00	-938,11	9.507,89	6.000,00	3.507,89
1/284000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	28407	2500	2.767,33	20.000,00	-17.232,67	2.587,02	20.000,00	-17.412,98
1/284000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	28407	2500	652,50	2.000,00	-1.347,50	732,50	2.000,00	-1.267,50
Summe Mittelverw.	284					619.727,08	693.200,00	-73.472,92	637.706,30	794.100,00	-156.393,70
	28					619.727,08	693.200,00	-73.472,92	637.706,30	794.100,00	-156.393,70
	2					25.829.438,43	24.762.700,00	1.066.738,43	39.061.325,26	41.153.400,00	-2.092.074,74
Saldo	284					-617.585,91	-688.200,00	70.614,09	-636.387,69	-610.100,00	-26.287,69
	28					-617.585,91	-688.200,00	70.614,09	-636.387,69	-610.100,00	-26.287,69
	2					-15.649.374,55	-15.661.900,00	12.525,45	-13.208.592,09	-14.218.900,00	1.010.307,91

	MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
3 Kunst, Kultur und Kultus											
30	Gesonderte Verwaltung										
300	Kulturamt										
300000	Kulturamt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/300000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	30022	2700	5.304,00	1.000,00	4.304,00	5.215,44	1.000,00	4.215,44
2/300000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	236,36		236,36			
2/300000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	30027	2700	125.000,00	125.000,00		159.580,00	125.000,00	34.580,00
2/300000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	4.202,60		4.202,60	4.202,60		4.202,60
Summe Mittelaufbr.	300	Kulturamt				134.742,96	126.000,00	8.742,96	168.998,04	126.000,00	42.998,04
	30	Gesonderte Verwaltung				134.742,96	126.000,00	8.742,96	168.998,04	126.000,00	42.998,04
300000	Kulturamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/300000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			226.242,80	258.500,00	-32.257,20	221.363,58	256.900,00	-35.536,42
1/300000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	30007	2700	195,21	500,00	-304,79	195,21	500,00	-304,79
1/300000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	30007	2700	12.170,16	6.000,00	6.170,16	13.000,20	6.000,00	7.000,20
1/300000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	30007	2700	89,00	1.000,00	-911,00	89,00	1.000,00	-911,00
1/300000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	30009	2700	455.635,17	475.500,00	-19.864,83	455.635,17	475.500,00	-19.864,83
Summe Mittelverw.	300	Kulturamt				694.332,34	741.500,00	-47.167,66	690.283,16	739.900,00	-49.616,84
	30	Gesonderte Verwaltung				694.332,34	741.500,00	-47.167,66	690.283,16	739.900,00	-49.616,84
Saldo	300	Kulturamt				-559.589,38	-615.500,00	55.910,62	-521.285,12	-613.900,00	92.614,88
	30	Gesonderte Verwaltung				-559.589,38	-615.500,00	55.910,62	-521.285,12	-613.900,00	92.614,88
31	Bildende Künste										
311	Einrichtungen der bildenden Künste										
311000	Liechtensteinpalais										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/311000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200				205.000,00		-205.000,00
2/311000+810000	Erträge aus Leistungen / Ausstellung	2114	3114	31122	2500	11.407,90		11.407,90	9.986,90		9.986,90
2/311000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	1.518,55	1.500,00	18,55	1.518,55	1.500,00	18,55
2/311000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	9.083,09	9.100,00	-16,91			
2/311000+861000	Transfers von Ländern / Ausstellungen	2121	3121	31127	2500	3.000,00		3.000,00	10.000,00		10.000,00
Summe Mittelaufbr.	311	Einrichtungen der bildenden Künste				25.009,54	10.600,00	14.409,54	21.505,45	206.500,00	-184.994,55

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
311000	Liechtensteinpalais									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/311000-010000			3413	31101 4600				98.258,11	125.000,00	-26.741,89
1/311000-042000			3415	31102 3500				30.911,60	40.000,00	-9.088,40
1/311000-346000			3614	00346 3200				32.605,68	32.600,00	5,68
1/311000-400000	2221	3221		31102 3500	6.607,26		6.607,26	6.607,26		6.607,26
1/311000-451000	2221	3221		00451 3500	23.158,87	50.000,00	-26.841,13		50.000,00	-50.000,00
1/311000-454000	2221	3221		02905 3500	338,96	1.500,00	-1.161,04	338,96	1.500,00	-1.161,04
1/311000-459000	2221	3221		02905 3500	61,07	500,00	-438,93	61,07	500,00	-438,93
1/311000-600000	2222	3222		00600 8400	15.008,71	12.000,00	3.008,71	1.016,08	12.000,00	-10.983,92
1/311000-614000	2224	3224		31104 8400	13.217,96	11.500,00	1.717,96	11.322,51	11.500,00	-177,49
1/311000-618000	2224	3224		31102 3500	1.785,18	500,00	1.285,18	1.785,18	500,00	1.285,18
1/311000-631000	2222	3222		00631 3500	1.913,93	2.000,00	-86,07	1.913,93	2.000,00	-86,07
1/311000-650000	2241	3241		00650 3200	5.279,51	9.300,00	-4.020,49	5.279,51	9.300,00	-4.020,49
1/311000-670000	2222	3222		00670 3700	519,37	6.000,00	-5.480,63	519,37	6.000,00	-5.480,63
1/311000-680000	2226			00680 3200	26.921,63	21.800,00	5.121,63			
1/311000-710000	2225	3225		00710 3700	668,96	700,00	-31,04	668,96	700,00	-31,04
1/311000-720100	2225	3225		00720 8400	9.325,74	1.500,00	7.825,74	9.325,74	1.500,00	7.825,74
1/311000-728000	2225	3225		31104 8400	323,58	300,00	23,58	287,63	300,00	-12,37
1/311000-729000	2225	3225		31107 2500	106.206,23	112.000,00	-5.793,77	106.551,83	112.000,00	-5.448,17
1/311000-729100	2225	3225		31108 2500	102.690,80	120.000,00	-17.309,20	100.920,44	120.000,00	-19.079,56
Summe Mittelverw.	311			Einrichtungen der bildenden Künste	314.027,76	349.600,00	-35.572,24	408.373,86	525.400,00	-117.026,14
Saldo	311			Einrichtungen der bildenden Künste	-289.018,22	-339.000,00	49.981,78	-386.868,41	-318.900,00	-67.968,41
312	Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste									
312000	Förderung der bildenden Künste									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	312			Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	31			Bildende Künste	25.009,54	10.600,00	14.409,54	21.505,45	206.500,00	-184.994,55

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
312000	Förderung der bildenden Künste											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/312000-046000	Kulturgüter beweglich		3416	00046	2700				28.660,00	30.000,00	-1.340,00	
1/312000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400		600,00	-600,00		600,00	-600,00	
1/312000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	1.600,19	1.000,00	600,19				
1/312000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	30007	2700	3.072,74	5.000,00	-1.927,26	3.072,74	5.000,00	-1.927,26	
1/312000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	30009	2700	58.380,00	58.400,00	-20,00	58.380,00	58.400,00	-20,00	
Summe Mittelverw.	312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste					63.052,93	65.000,00	-1.947,07	90.112,74	94.000,00	-3.887,26	
	31 Bildende Künste					377.080,69	414.600,00	-37.519,31	498.486,60	619.400,00	-120.913,40	
Saldo	312 Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste					-63.052,93	-65.000,00	1.947,07	-90.112,74	-94.000,00	3.887,26	
	31 Bildende Künste					-352.071,15	-404.000,00	51.928,85	-476.981,15	-412.900,00	-64.081,15	
32	Musik und darstellende Kunst											
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst											
320000	Musikschule											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/320000+804000	Veräußerung von Amts- Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	00804	2900	2.100,00		2.100,00	2.100,00		2.100,00	
2/320000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	32022	2900	17.944,68	1.000,00	16.944,68	24.955,93	1.000,00	23.955,93	
2/320000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	2900	1.830,00	2.500,00	-670,00	1.830,00	2.500,00	-670,00	
2/320000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Lehrmittel- und Gastschulbeiträge	2114	3114	32023	2900	581.724,60	550.000,00	31.724,60	592.806,58	550.000,00	42.806,58	
2/320000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	32025	2900	4.039,44	2.000,00	2.039,44	3.999,44	2.000,00	1.999,44	
2/320000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	32027	2900	32.850,04	30.000,00	2.850,04	37.766,09	30.000,00	7.766,09	
2/320000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	20028	1200	828.537,18	650.000,00	178.537,18	828.537,18	650.000,00	178.537,18	
2/320000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	1.643,90		1.643,90	1.643,90		1.643,90	
Summe Mittelaufbr.	320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst					1.470.669,84	1.235.500,00	235.169,84	1.493.639,12	1.235.500,00	258.139,12	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
320000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/320000-042000			3415	32002 2900				19.634,00	23.000,00	-3.366,00	
1/320000-346000			3614	00346 3200				1.120,00	1.100,00	20,00	
1/320000-400000			2221	3221 32002 2900	11.493,33	7.500,00	3.993,33	12.469,33	7.500,00	4.969,33	
1/320000-451000			2221	3221 00451 3500	17.634,09	22.000,00	-4.365,91	19.796,41	22.000,00	-2.203,59	
1/320000-454000			2221	3221 21005 3500	2.374,66	2.200,00	174,66	2.300,98	2.200,00	100,98	
1/320000-457000			2221	3221 32003 2900	6.931,76	8.000,00	-1.068,24	7.000,64	8.000,00	-999,36	
1/320000-459000			2221	3221 21005 3500	1.453,52	1.500,00	-46,48	1.453,52	1.500,00	-46,48	
1/320000-5			22	32	2.614.696,39	2.656.700,00	-42.003,61	2.486.123,50	2.577.300,00	-91.176,50	
1/320000-600000			2222	3222 00600 8400	13.914,72	17.400,00	-3.485,28		17.400,00	-17.400,00	
1/320000-610000			2224	3224 00610 8600	942,84	900,00	42,84	942,84	900,00	42,84	
1/320000-614000			2224	3224 21006 8400	34.977,18	45.000,00	-10.022,82	36.244,84	45.000,00	-8.755,16	
1/320000-618000			2224	3224 32002 2900	8.669,05	10.000,00	-1.330,95	8.101,64	10.000,00	-1.898,36	
1/320000-650000			2241	3241 00650 3200	830,89	400,00	430,89	830,89	400,00	430,89	
1/320000-670000			2222	3222 00670 3700	8.974,65	9.000,00	-25,35	8.974,65	9.000,00	-25,35	
1/320000-680000			2226	00680 3200	67.167,57	66.200,00	967,57				
1/320000-700600			2223	3223 00706 1400	4.785,98	2.500,00	2.285,98	4.785,98	2.500,00	2.285,98	
1/320000-720100			2225	3225 00720 8400	3.520,38	4.000,00	-479,62	3.520,38	4.000,00	-479,62	
1/320000-729000			2225	3225 32007 2900	30.763,69	33.000,00	-2.236,31	31.261,29	33.000,00	-1.738,71	
Summe Mittelverw.	320			Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	2.829.130,70	2.886.300,00	-57.169,30	2.644.560,89	2.764.800,00	-120.239,11	
Saldo	320			Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	-1.358.460,86	-1.650.800,00	292.339,14	-1.150.921,77	-1.529.300,00	378.378,23	
322				Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege							
322000				Förderung der Musikpflege							
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	322000			Förderung der Musikpflege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	322			Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
322000	Förderung der Musikpflege											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/322000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	30009	2700	345.874,00	346.900,00	-1.026,00	345.374,00	346.900,00	-1.526,00	
Summe Mittelverw.	322000 Förderung der Musikpflege					345.874,00	346.900,00	-1.026,00	345.374,00	346.900,00	-1.526,00	
Saldo	322000 Förderung der Musikpflege					-345.874,00	-346.900,00	1.026,00	-345.374,00	-346.900,00	1.526,00	
	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege					345.874,00	346.900,00	-1.026,00	345.374,00	346.900,00	-1.526,00	
Saldo	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege					-345.874,00	-346.900,00	1.026,00	-345.374,00	-346.900,00	1.526,00	
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst											
324000	Förderung der darstellenden Kunst											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	32 Musik und darstellende Kunst					1.470.669,84	1.235.500,00	235.169,84	1.493.639,12	1.235.500,00	258.139,12	
324000	Förderung der darstellenden Kunst											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/324000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	30009	2700	240.122,60	239.600,00	522,60	240.122,60	239.600,00	522,60	
Summe Mittelverw.	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst					240.122,60	239.600,00	522,60	240.122,60	239.600,00	522,60	
	32 Musik und darstellende Kunst					3.415.127,30	3.472.800,00	-57.672,70	3.230.057,49	3.351.300,00	-121.242,51	
Saldo	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst					-240.122,60	-239.600,00	-522,60	-240.122,60	-239.600,00	-522,60	
	32 Musik und darstellende Kunst					-1.944.457,46	-2.237.300,00	292.842,54	-1.736.418,37	-2.115.800,00	379.381,63	
36	Heimatpflege											
360	Heimatismuseen											
360000	Heimatgeschichte und -Museen											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	360 Heimatismuseen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
360000	Heimatgeschichte und -Museen											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/360000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	30009	2700	59.700,00	60.500,00	-800,00	59.700,00	60.500,00	-800,00	
Summe Mittelverw.	360 Heimatismuseen					59.700,00	60.500,00	-800,00	59.700,00	60.500,00	-800,00	
Saldo	360 Heimatismuseen					-59.700,00	-60.500,00	800,00	-59.700,00	-60.500,00	800,00	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
361	Nichtwissenschaftliche Archive										
361000	Stadtarchiv										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/361000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	90,05		90,05			
2/361000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	36125	1500	36,00	500,00	-464,00	36,00	500,00	-464,00
Summe Mittelaufbr.	361 Nichtwissenschaftliche Archive					126,05	500,00	-373,95	36,00	500,00	-464,00
361000	Stadtarchiv										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/361000-046000	Kulturgüter beweglich		3416	00046	1500				7.903,60	12.000,00	-4.096,40
1/361000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			248.796,72	230.700,00	18.096,72	231.304,63	220.500,00	10.804,63
1/361000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	4.555,07	7.200,00	-2.644,93		7.200,00	-7.200,00
1/361000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	02906	8400	7.355,43	10.100,00	-2.744,57	7.536,66	10.100,00	-2.563,34
1/361000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	4.054,59	1.500,00	2.554,59	4.054,59	1.500,00	2.554,59
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	34.748,93	34.700,00	48,93			
1/361000-725000	Bibliothekserfordernisse / Archivaufwand	2225	3225	36107	1500	6.193,75	10.000,00	-3.806,25	6.089,63	10.000,00	-3.910,37
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	36107	1500	26.961,82	28.000,00	-1.038,18	22.640,76	28.000,00	-5.359,24
Summe Mittelverw.	361 Nichtwissenschaftliche Archive					332.666,31	322.200,00	10.466,31	279.529,87	289.300,00	-9.770,13
Saldo	361 Nichtwissenschaftliche Archive					-332.540,26	-321.700,00	-10.840,26	-279.493,87	-288.800,00	9.306,13
362	Denkmalpflege										
362000	Denkmalpflege										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	362 Denkmalpflege					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
362000	Denkmalpflege										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/362000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	2.739,22	4.800,00	-2.060,78	2.739,22	4.800,00	-2.060,78
1/362000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	36206	4100		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/362000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	24.771,83	24.000,00	771,83	24.771,83	24.000,00	771,83
1/362000-777000	Kapitaltransfer an private Organisationen / Beitrag denkmalgeschützte Gebäude	2234	3434	36209	4100	56.999,00	65.000,00	-8.001,00	56.999,00	65.000,00	-8.001,00
Summe Mittelverw.	362 Denkmalpflege					84.510,05	94.800,00	-10.289,95	84.510,05	94.800,00	-10.289,95
Saldo	362 Denkmalpflege					-84.510,05	-94.800,00	10.289,95	-84.510,05	-94.800,00	10.289,95

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege											
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/363000+811000	Miet- und Pächtertrag / Fahnen	2115	3115	00811	3700	1.064,00	1.000,00	64,00	1.336,00	1.000,00	336,00	
Summe Mittelaufbr.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege					1.064,00	1.000,00	64,00	1.336,00	1.000,00	336,00	
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/363000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Häusertafeln historische Gebäude + Fahnen	2221	3221	61702	8000	1.653,45	6.300,00	-4.646,55	1.653,45	6.300,00	-4.646,55	
1/363000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	61702	8000		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/363000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	4.947,44	6.500,00	-1.552,56	4.947,44	6.500,00	-1.552,56	
1/363000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	61702	8000		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00	
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	275,17	300,00	-24,83				
1/363000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	14.317,95	17.500,00	-3.182,05	14.317,95	17.500,00	-3.182,05	
Summe Mittelverw.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege					21.194,01	32.600,00	-11.405,99	20.918,84	32.300,00	-11.381,16	
Saldo	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege					-20.130,01	-31.600,00	11.469,99	-19.582,84	-31.300,00	11.717,16	
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
369000	Allgemeine Förderung der Heimatpflege											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	36 Heimatpflege					1.190,05	1.500,00	-309,95	1.372,00	1.500,00	-128,00	
369000	Allgemeine Förderung der Heimatpflege											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/369000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
1/369000-729000	Sonstige Aufwendungen / Brauchtumspflege	2225	3225	00959	1100	4.256,72	10.000,00	-5.743,28	4.256,72	10.000,00	-5.743,28	
1/369000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	30009	2700	1.500,00		1.500,00	1.500,00		1.500,00	
Summe Mittelverw.	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					5.756,72	10.200,00	-4.443,28	5.756,72	10.200,00	-4.443,28	
	36 Heimatpflege					503.827,09	520.300,00	-16.472,91	450.415,48	487.100,00	-36.684,52	
Saldo	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-5.756,72	-10.200,00	4.443,28	-5.756,72	-10.200,00	4.443,28	
	36 Heimatpflege					-502.637,04	-518.800,00	16.162,96	-449.043,48	-485.600,00	36.556,52	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
38	Sonstige Kulturpflege											
381	Maßnahmen der Kulturpflege											
381000	Maßnahmen der Kulturpflege											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	381	Maßnahmen der Kulturpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	38	Sonstige Kulturpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
381000	Maßnahmen der Kulturpflege											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/381000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Kulturstrategie 2030	2225	3225	38107	2700	5.768,95	14.000,00	-8.231,05	5.768,95	14.000,00	-8.231,05	
1/381000-729000	Sonstige Aufwendungen / überregionale Kulturprojekte	2225	3225	38107	2700	22.000,00	20.000,00	2.000,00	22.000,00	20.000,00	2.000,00	
Summe Mittelverw.	381	Maßnahmen der Kulturpflege				27.768,95	34.000,00	-6.231,05	27.768,95	34.000,00	-6.231,05	
	38	Sonstige Kulturpflege				27.768,95	34.000,00	-6.231,05	27.768,95	34.000,00	-6.231,05	
Saldo	381	Maßnahmen der Kulturpflege				-27.768,95	-34.000,00	6.231,05	-27.768,95	-34.000,00	6.231,05	
	38	Sonstige Kulturpflege				-27.768,95	-34.000,00	6.231,05	-27.768,95	-34.000,00	6.231,05	
39	Kultus											
390	Kirchliche Angelegenheiten											
390000	Kirchliche Angelegenheiten											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	390	Kirchliche Angelegenheiten				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	39	Kultus				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Kunst, Kultur und Kultus				1.631.612,39	1.373.600,00	258.012,39	1.685.514,61	1.569.500,00	116.014,61	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/390000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden / Kirchen	2224	3224	00610	8600	1.034,79	500,00	534,79	1.034,79	500,00	534,79
1/390000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten / Kirchen	2224	3224	36906	8400	51.151,78	57.000,00	-5.848,22	51.151,78	57.000,00	-5.848,22
1/390000-670000	Versicherungen / Kirchen	2222	3222	00670	3700	1.430,09	1.400,00	30,09	1.430,09	1.400,00	30,09
1/390000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	1.592,50	1.000,00	592,50	1.592,50	1.000,00	592,50
1/390000-757000	Transfers an private Organisationen / Verbände und Vereine	2234	3234	39009	8400	1.500,00	1.600,00	-100,00	1.500,00	1.600,00	-100,00
1/390000-777000	Kapitaltransfer an private Organisationen / Pfarrgemeinden	2234	3434	39009	8400	60.500,00	60.500,00		60.500,00	60.500,00	
Summe Mittelverw.	390 Kirchliche Angelegenheiten					117.209,16	122.000,00	-4.790,84	117.209,16	122.000,00	-4.790,84
	39 Kultus					117.209,16	122.000,00	-4.790,84	117.209,16	122.000,00	-4.790,84
	3 Kunst, Kultur und Kultus					5.135.345,53	5.305.200,00	-169.854,47	5.014.220,84	5.353.700,00	-339.479,16
Saldo	390 Kirchliche Angelegenheiten					-117.209,16	-122.000,00	4.790,84	-117.209,16	-122.000,00	4.790,84
	39 Kultus					-117.209,16	-122.000,00	4.790,84	-117.209,16	-122.000,00	4.790,84
	3 Kunst, Kultur und Kultus					-3.503.733,14	-3.931.600,00	427.866,86	-3.328.706,23	-3.784.200,00	455.493,77

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
40	Gesonderte Verwaltung									
400	Sozialamt									
400000	Sozialmanagement und bürgerliches Engagement									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	400	Sozialamt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	40	Gesonderte Verwaltung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400000	Sozialmanagement und bürgerliches Engagement									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/400000-042000			3415	01002 3500					1.000,00	-1.000,00
1/400000-400000		2221	3221	01002 3500	1.029,73	1.300,00	-270,27	1.029,73	1.300,00	-270,27
1/400000-618000		2224	3224	01002 3500		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/400000-680000		2226		00680 3200	206,36	200,00	6,36			
1/400000-723000		2225	3225	40007 2800	4.401,77	11.000,00	-6.598,23	3.262,39	11.000,00	-7.737,61
1/400000-728000		2225	3225	40007 2800	2.935,29	10.000,00	-7.064,71	2.455,29	10.000,00	-7.544,71
1/400000-729000		2225	3225	40007 2800	245,70	1.000,00	-754,30	245,70	1.000,00	-754,30
1/400000-757000		2234	3234	40009 2800	5.100,00	3.000,00	2.100,00	5.100,00	3.000,00	2.100,00
Summe Mittelverw.	400	Sozialamt			13.918,85	26.800,00	-12.881,15	12.093,11	27.600,00	-15.506,89
	40	Gesonderte Verwaltung			13.918,85	26.800,00	-12.881,15	12.093,11	27.600,00	-15.506,89
Saldo	400	Sozialamt			-13.918,85	-26.800,00	12.881,15	-12.093,11	-27.600,00	15.506,89
	40	Gesonderte Verwaltung			-13.918,85	-26.800,00	12.881,15	-12.093,11	-27.600,00	15.506,89
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/411000-751000	Transfers an Länder / Sozialfonds	2231	3231	41109	3100	10.478.442,10	10.478.500,00	-57,90	10.478.442,10	10.478.500,00	-57,90
Summe Mittelverw.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe				10.478.442,10	10.478.500,00	-57,90	10.478.442,10	10.478.500,00	-57,90
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				10.478.442,10	10.478.500,00	-57,90	10.478.442,10	10.478.500,00	-57,90
Saldo	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe				-10.478.442,10	-10.478.500,00	57,90	-10.478.442,10	-10.478.500,00	57,90
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt				-10.478.442,10	-10.478.500,00	57,90	-10.478.442,10	-10.478.500,00	57,90
42	Freie Wohlfahrt										
425	Entwicklungshilfe im Ausland										
425000	Entwicklungshilfe im Ausland										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	425	Entwicklungshilfe im Ausland				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
425000	Entwicklungshilfe im Ausland										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/425000-780000	Transfers an das Ausland / Entwicklungshilfe	2235	3235	42509	2300	16.200,00	18.000,00	-1.800,00	16.200,00	18.000,00	-1.800,00
Summe Mittelverw.	425	Entwicklungshilfe im Ausland				16.200,00	18.000,00	-1.800,00	16.200,00	18.000,00	-1.800,00
Saldo	425	Entwicklungshilfe im Ausland				-16.200,00	-18.000,00	1.800,00	-16.200,00	-18.000,00	1.800,00
426	Flüchtlingshilfe										
426000	Flüchtlingshilfe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	426	Flüchtlingshilfe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
426000	Flüchtlingshilfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/426000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	42607	2800		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/426000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	42607	2800		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/426000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	42607	2800		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/426000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	42607	2800		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
Summe Mittelverw.	426	Flüchtlingshilfe				0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
Saldo	426	Flüchtlingshilfe				0,00	-1.800,00	1.800,00	0,00	-1.800,00	1.800,00

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
429											
429000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/429000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Zivildienstler	2114	3114	42923	2300	9.569,60	10.000,00	-430,40	9.569,60	10.000,00	-430,40
2/429000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	42925	2300	12.311,70		12.311,70	10.337,00		10.337,00
Summe Mittelaufbr.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					21.881,30	10.000,00	11.881,30	19.906,60	10.000,00	9.906,60
	42 Freie Wohlfahrt					21.881,30	10.000,00	11.881,30	19.906,60	10.000,00	9.906,60
429000	Sonstige Wohlfahrtsmaßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/429000-042000	Betriebsausstattung		3415	42902	3500					1.000,00	-1.000,00
1/429000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	42902	3500	354,43	1.000,00	-645,57	354,43	1.000,00	-645,57
1/429000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	42902	3500		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/429000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	647,09	600,00	47,09			
1/429000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700		7.000,00	-7.000,00		7.000,00	-7.000,00
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Aufwand Zivildienstler	2225	3225	42906	2300	55.896,60	62.000,00	-6.103,40	55.877,16	62.000,00	-6.122,84
1/429000-729000	Sonstige Aufwendungen / Netzwerk gegen Armut	2225	3225	42907	2300	357,01	5.000,00	-4.642,99	357,01	5.000,00	-4.642,99
1/429000-729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	43007	2100	68.837,06	75.500,00	-6.662,94	70.475,78	75.500,00	-5.024,22
1/429000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	42909	2300	640.908,15	736.500,00	-95.591,85	720.194,88	736.500,00	-16.305,12
1/429000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	42909	2300	155.650,00	65.000,00	90.650,00	157.150,00	65.000,00	92.150,00
1/429000-768100	Sonstige Transfers an private Haushalte / Hundesteuer	2234	3234	42908	3400	2.227,00	20.000,00	-17.773,00	2.227,00	20.000,00	-17.773,00
Summe Mittelverw.	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					924.877,34	973.600,00	-48.722,66	1.006.636,26	974.000,00	32.636,26
	42 Freie Wohlfahrt					941.077,34	993.400,00	-52.322,66	1.022.836,26	993.800,00	29.036,26
Saldo	429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-902.996,04	-963.600,00	60.603,96	-986.729,66	-964.000,00	-22.729,66
	42 Freie Wohlfahrt					-919.196,04	-983.400,00	64.203,96	-1.002.929,66	-983.800,00	-19.129,66
43	Jugendwohlfahrt										
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Jugendwohlfahrt										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	43 Jugendwohlfahrt					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Jugendwohlfahrt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/439000-729000	Sonstige Aufwendungen / Säuglingspakete	2225	3225	43907	2300	42.490,00	50.000,00	-7.510,00	42.490,00	50.000,00	-7.510,00
1/439000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte / Stoffwindeln	2234	3234	43907	2300	1.556,40		1.556,40	1.556,40		1.556,40
Summe Mittelverw.	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					44.046,40	50.000,00	-5.953,60	44.046,40	50.000,00	-5.953,60
	43 Jugendwohlfahrt					44.046,40	50.000,00	-5.953,60	44.046,40	50.000,00	-5.953,60
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-44.046,40	-50.000,00	5.953,60	-44.046,40	-50.000,00	5.953,60
	43 Jugendwohlfahrt					-44.046,40	-50.000,00	5.953,60	-44.046,40	-50.000,00	5.953,60
46	Familienpolitische Maßnahmen										
461	Hausstandsgründung										
461000	Hausstandsgründung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	461 Hausstandsgründung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461000	Hausstandsgründung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/461000-729000	Sonstige Aufwendungen / Zuzugspakete	2225	3225	43907	2300	6.354,43	8.000,00	-1.645,57	6.354,43	8.000,00	-1.645,57
Summe Mittelverw.	461 Hausstandsgründung					6.354,43	8.000,00	-1.645,57	6.354,43	8.000,00	-1.645,57
Saldo	461 Hausstandsgründung					-6.354,43	-8.000,00	1.645,57	-6.354,43	-8.000,00	1.645,57
469	Sonstige Maßnahmen										
469000	Sonstige familienpolitische Maßnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/469000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121		2600	1.201,91		1.201,91	1.201,91		1.201,91
Summe Mittelaufbr.	469 Sonstige Maßnahmen					1.201,91	0,00	1.201,91	1.201,91	0,00	1.201,91
	46 Familienpolitische Maßnahmen					1.201,91	0,00	1.201,91	1.201,91	0,00	1.201,91
469000	Sonstige familienpolitische Maßnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/469000-757000	Transfers an private Organisationen / Vlb. Tagesmütter	2234	3234	46909	2600	12.900,13	10.000,00	2.900,13	15.620,22	10.000,00	5.620,22
Summe Mittelverw.	469 Sonstige Maßnahmen					12.900,13	10.000,00	2.900,13	15.620,22	10.000,00	5.620,22
	46 Familienpolitische Maßnahmen					19.254,56	18.000,00	1.254,56	21.974,65	18.000,00	3.974,65
Saldo	469 Sonstige Maßnahmen					-11.698,22	-10.000,00	-1.698,22	-14.418,31	-10.000,00	-4.418,31
	46 Familienpolitische Maßnahmen					-18.052,65	-18.000,00	-52,65	-20.772,74	-18.000,00	-2.772,74

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
48											
480											
480000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/480000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		00894 3100	211.547,75	222.500,00	-10.952,25				
Summe Mittelaufbr.	480	Allgemeine Wohnbauförderung			211.547,75	222.500,00	-10.952,25	0,00	0,00	0,00	
	48	Wohnbauförderung			211.547,75	222.500,00	-10.952,25	0,00	0,00	0,00	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			234.630,96	232.500,00	2.130,96	21.108,51	10.000,00	11.108,51	
480000		Allgemeine Wohnbauförderung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/480000-778000	Kapitaltransfer an private Haushalte / Solaranlagen, Biomasse, Dachbegrünung	2234 3434		48009 4500	13.890,24	23.000,00	-9.109,76	14.090,24	23.000,00	-8.909,76	
Summe Mittelverw.	480	Allgemeine Wohnbauförderung			13.890,24	23.000,00	-9.109,76	14.090,24	23.000,00	-8.909,76	
	48	Wohnbauförderung			13.890,24	23.000,00	-9.109,76	14.090,24	23.000,00	-8.909,76	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			11.510.629,49	11.589.700,00	-79.070,51	11.593.482,76	11.590.900,00	2.582,76	
Saldo	480	Allgemeine Wohnbauförderung			197.657,51	199.500,00	-1.842,49	-14.090,24	-23.000,00	8.909,76	
	48	Wohnbauförderung			197.657,51	199.500,00	-1.842,49	-14.090,24	-23.000,00	8.909,76	
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			-11.275.998,53	-11.357.200,00	81.201,47	-11.572.374,25	-11.580.900,00	8.525,75	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit											
51	Gesundheitsdienst										
510	Medizinische Bereichsversorgung										
510000	Medizinische Bereichsversorgung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/510000+245000	Darlehen an Unternehmen		3323	51013	3100				14.124,00	14.100,00	24,00
Summe Mittelaufbr.	510 Medizinische Bereichsversorgung					0,00	0,00	0,00	14.124,00	14.100,00	24,00
510000	Medizinische Bereichsversorgung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/510000-245000	Darlehen an Unternehmen		3423	51003	3100				37.500,00	37.500,00	
1/510000-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	717,84	500,00	217,84	717,84	500,00	217,84
1/510000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Ärztliche Untersuchungen	2225	3225	51007	2300	39.623,56	45.500,00	-5.876,44	39.665,67	45.500,00	-5.834,33
1/510000-729000	Sonstige Aufwendungen / Gesundheitsvorsorge, Arztgespräche	2225	3225	51007	2300		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/510000-729100	Sonstige Aufwendungen / Medizinische Versorgung	2225	3225	43007	2100	3.717,86	12.000,00	-8.282,14	3.690,86	12.000,00	-8.309,14
1/510000-757000	Transfers an private Organisationen / Krankenpflegevereine	2234	3234	51009	2100	163.776,25	172.000,00	-8.223,75	163.776,25	172.000,00	-8.223,75
Summe Mittelverw.	510 Medizinische Bereichsversorgung					207.835,51	232.000,00	-24.164,49	245.350,62	269.500,00	-24.149,38
Saldo	510 Medizinische Bereichsversorgung					-207.835,51	-232.000,00	24.164,49	-231.226,62	-255.400,00	24.173,38
511	Familienberatung										
511000	Familienberatung, -Förderung und Säuglingsfürsorge										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	511 Familienberatung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
511000	Familienberatung, -Förderung und Säuglingsfürsorge									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/511000-042000			3415	51102 3500					400,00	-400,00
1/511000-400000			2221 3221	51102 3500		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/511000-454000			2221 3221	02905 3500	156,59	200,00	-43,41	156,59	200,00	-43,41
1/511000-459000			2221 3221	02905 3500		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/511000-5			22 32		11.048,42	12.600,00	-1.551,58	11.048,42	12.600,00	-1.551,58
1/511000-600000			2222 3222	00600 8400	198,88	600,00	-401,12		600,00	-600,00
1/511000-618000			2224 3224	51102 3500		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/511000-631000			2222 3222	00631 3500	344,04	600,00	-255,96	344,04	600,00	-255,96
1/511000-670000			2222 3222	00670 3700	72,72	100,00	-27,28	72,72	100,00	-27,28
1/511000-680000			2226	00680 3200	113,77	100,00	13,77			
1/511000-700100			2223 3223	00701 3700	1.900,27	2.000,00	-99,73	1.900,27	2.000,00	-99,73
1/511000-728000			2225 3225	42907 2300		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/511000-729000			2225 3225	40007 2800	2.127,13	2.000,00	127,13	2.927,13	2.000,00	927,13
1/511000-729100			2225 3225	43007 2100	25.404,65	39.000,00	-13.595,35	24.402,80	39.000,00	-14.597,20
1/511000-757000			2234 3234	40009 2800	865,00	4.000,00	-3.135,00	865,00	4.000,00	-3.135,00
1/511000-757100			2234 3234	42909 2300	29.009,54	40.000,00	-10.990,46	28.934,92	40.000,00	-11.065,08
1/511000-757200			2234 3234	43009 2100	15.000,00	15.000,00		15.000,00	15.000,00	
1/511000-768000			2234 3234	40009 2300	15.903,00	25.000,00	-9.097,00	15.903,00	25.000,00	-9.097,00
Summe Mittelverw.	511			Familienberatung	102.144,01	142.300,00	-40.155,99	101.554,89	142.600,00	-41.045,11
Saldo	511			Familienberatung	-102.144,01	-142.300,00	40.155,99	-101.554,89	-142.600,00	41.045,11
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen COVID-19									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/519100+861100			2121 3121	51927 1200	257.083,02	250.000,00	7.083,02	297.431,48	250.000,00	47.431,48
Summe Mittelaufbr.	519			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	257.083,02	250.000,00	7.083,02	297.431,48	250.000,00	47.431,48
	51			Gesundheitsdienst	257.083,02	250.000,00	7.083,02	311.555,48	264.100,00	47.455,48

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen COVID-19											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/519100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	51902	3500	762,38		762,38	2.329,27		2.329,27	
1/519100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	51907	3500	36,60		36,60	36,60		36,60	
1/519100-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400		1.000,00	-1.000,00		1.000,00		-1.000,00
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen / Zweckzuschüsse	2225	3225	51906	3100	299.182,00		299.182,00	299.182,00		299.182,00	
Summe Mittelverw.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					299.980,98	1.000,00	298.980,98	301.547,87	1.000,00	300.547,87	
	51 Gesundheitsdienst					609.960,50	375.300,00	234.660,50	648.453,38	413.100,00	235.353,38	
Saldo	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-42.897,96	249.000,00	-291.897,96	-4.116,39	249.000,00	-253.116,39	
	51 Gesundheitsdienst					-352.877,48	-125.300,00	-227.577,48	-336.897,90	-149.000,00	-187.897,90	
52	Umweltschutz											
520	Natur- und Landschaftsschutz											
520000	Natur- und Landschaftsschutz											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/520000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	52027	4500	15.882,94	38.000,00	-22.117,06	15.769,64	38.000,00		-22.230,36
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz					15.882,94	38.000,00	-22.117,06	15.769,64	38.000,00		-22.230,36
520000	Natur- und Landschaftsschutz											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/520000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	52007	4500		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/520000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	5.259,57	3.000,00	2.259,57	5.259,57	3.000,00	2.259,57	
1/520000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	52007	4500		21.000,00	-21.000,00		21.000,00		-21.000,00
1/520000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	52007	4500	17.580,12	37.000,00	-19.419,88	16.167,72	37.000,00		-20.832,28
1/520000-755000	Transfers an Unternehmen	2233	3233	52009	4500	900,00		900,00	900,00		900,00	
1/520000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	52009	4500	2.000,00	3.000,00	-1.000,00	2.300,00	3.000,00		-700,00
1/520000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	52009	4500	4.847,40	8.000,00	-3.152,60	4.847,40	8.000,00		-3.152,60
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz					30.587,09	72.500,00	-41.912,91	29.474,69	72.500,00		-43.025,31
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz					-14.704,15	-34.500,00	19.795,85	-13.705,05	-34.500,00		20.794,95
522	Reinhaltung der Luft											
522000	Reinhaltung der Luft											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/522000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Luftreinhaltegesetz Land	2114	3114	52223	4400	40.232,11	40.000,00	232,11	83.557,22	40.000,00		43.557,22
2/522000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	52025	4500	4.850,00	6.400,00	-1.550,00	4.850,00	6.400,00		-1.550,00
2/522000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	52027	4500		17.000,00	-17.000,00		17.000,00		-17.000,00
Summe Mittelaufbr.	522 Reinhaltung der Luft					45.082,11	63.400,00	-18.317,89	88.407,22	63.400,00		25.007,22

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
522000	Reinhaltung der Luft											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/522000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	52007	4500	21.713,13	19.600,00	2.113,13	21.713,13	19.600,00	2.113,13	
1/522000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen / Entschädigung für Luftreinhaltung	2225	3225	52207	4400	78.789,65	75.000,00	3.789,65	83.099,28	75.000,00	8.099,28	
1/522000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen / Energie-Sparen und -Beratung	2225	3225	52007	4500	3.000,00	7.900,00	-4.900,00	5.747,12	7.900,00	-2.152,88	
1/522000-729000	Sonstige Aufwendungen / Erneuerbare Energie	2225	3225	52007	4500	25.423,93	75.000,00	-49.576,07	31.431,93	75.000,00	-43.568,07	
1/522000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		00794	3100		210.000,00	-210.000,00				
Summe Mittelverw.	522 Reinhaltung der Luft					128.926,71	387.500,00	-258.573,29	141.991,46	177.500,00	-35.508,54	
Saldo	522 Reinhaltung der Luft					-83.844,60	-324.100,00	240.255,40	-53.584,24	-114.100,00	60.515,76	
528	Tierkörperbeseitigung											
528000	Tierkörperbeseitigung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	528 Tierkörperbeseitigung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	52 Umweltschutz					60.965,05	101.400,00	-40.434,95	104.176,86	101.400,00	2.776,86	
528000	Tierkörperbeseitigung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/528000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	52807	3800	5.684,57	5.700,00	-15,43	5.684,57	5.700,00	-15,43	
Summe Mittelverw.	528 Tierkörperbeseitigung					5.684,57	5.700,00	-15,43	5.684,57	5.700,00	-15,43	
	52 Umweltschutz					165.198,37	465.700,00	-300.501,63	177.150,72	255.700,00	-78.549,28	
Saldo	528 Tierkörperbeseitigung					-5.684,57	-5.700,00	15,43	-5.684,57	-5.700,00	15,43	
	52 Umweltschutz					-104.233,32	-364.300,00	260.066,68	-72.973,86	-154.300,00	81.326,14	
53	Rettungs- und Warndienste											
530	Rettungsdienste											
530000	Rettungsdienste											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	530 Rettungsdienste					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	53 Rettungs- und Warndienste					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
530000	Rettungsdienste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/530000-751000	Transfers an Länder / Rettungsfonds	2231	3231	53009	3100	442.861,44	442.900,00	-38,56	442.861,44	442.900,00	-38,56
Summe Mittelverw.	530 Rettungsdienste					442.861,44	442.900,00	-38,56	442.861,44	442.900,00	-38,56
	53 Rettungs- und Warndienste					442.861,44	442.900,00	-38,56	442.861,44	442.900,00	-38,56
Saldo	530 Rettungsdienste					-442.861,44	-442.900,00	38,56	-442.861,44	-442.900,00	38,56
	53 Rettungs- und Warndienste					-442.861,44	-442.900,00	38,56	-442.861,44	-442.900,00	38,56
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger										
560	Betriebsabgangsdeckung										
560000	Krankenanstalten Betriebsabgangsdeckung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/560000+861000	Transfers von Ländern / Spitalsbeitragzuschuss des Landes - Gesundheitsfonds	2121	3121	56027	3100	1.197.471,00	1.177.000,00	20.471,00	1.078.580,00	1.177.000,00	-98.420,00
Summe Mittelaufbr.	560 Betriebsabgangsdeckung					1.197.471,00	1.177.000,00	20.471,00	1.078.580,00	1.177.000,00	-98.420,00
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger					1.197.471,00	1.177.000,00	20.471,00	1.078.580,00	1.177.000,00	-98.420,00
560000	Krankenanstalten Betriebsabgangsdeckung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/560000-751000	Transfers an Länder / Gesundheitsfonds - Spitalsbeitrag	2231	3231	56009	3100	7.682.608,58	8.322.200,00	-639.591,42	7.682.608,58	8.322.200,00	-639.591,42
Summe Mittelverw.	560 Betriebsabgangsdeckung					7.682.608,58	8.322.200,00	-639.591,42	7.682.608,58	8.322.200,00	-639.591,42
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger					7.682.608,58	8.322.200,00	-639.591,42	7.682.608,58	8.322.200,00	-639.591,42
Saldo	560 Betriebsabgangsdeckung					-6.485.137,58	-7.145.200,00	660.062,42	-6.604.028,58	-7.145.200,00	541.171,42
	56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger					-6.485.137,58	-7.145.200,00	660.062,42	-6.604.028,58	-7.145.200,00	541.171,42
58	Veterinärmedizin										
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin										
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	581 Maßnahmen der Veterinärmedizin					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	58 Veterinärmedizin					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 Gesundheit					1.515.519,07	1.528.400,00	-12.880,93	1.494.312,34	1.542.500,00	-48.187,66

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/581000-431000	Futtermittel		2221 3221	00431	3500				2.683,47			2.683,47
Summe Mittelverw.	581								2.683,47	0,00		2.683,47
	58								2.683,47	0,00		2.683,47
	5								8.903.312,36	9.606.100,00	-702.787,64	8.953.757,59
Saldo	581								-2.683,47	0,00		-2.683,47
	58								-2.683,47	0,00		-2.683,47
	5								-7.387.793,29	-8.077.700,00	689.906,71	-7.459.445,25
												431.954,75

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr											
61	Straßenbau										
611	Landesstraßen										
611000	Landesstraßen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/611000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	61123	4400		4.000,00	-4.000,00		4.000,00	-4.000,00
Summe Mittelaufbr.	611 Landesstraßen					0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
611000	Landesstraßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/611000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				141.240,00	143.500,00	-2.260,00
1/611000-600000	Energiebezüge / Unterführungen	2222	3222	00600	8400	11.638,79	12.000,00	-361,21		12.000,00	-12.000,00
1/611000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten / Unterführungen	2224	3224	61106	4700	13.570,32	15.000,00	-1.429,68	13.342,07	15.000,00	-1.657,93
1/611000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	70.922,94	40.800,00	30.122,94	70.922,94	40.800,00	30.122,94
1/611000-670000	Versicherungen / Unterführungen	2222	3222	00670	3700	1.059,37	900,00	159,37	1.059,37	900,00	159,37
1/611000-700000	Miet- und Pachtaufwand Liegenschaften	2223	3223	00700	3700	349,46		349,46	349,46		349,46
1/611000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen	2225	3225	61107	4700	501.501,03	483.000,00	18.501,03	507.028,61	483.000,00	24.028,61
1/611000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	4.058,60	7.000,00	-2.941,40	4.058,60	7.000,00	-2.941,40
1/611000-771000	Kapitaltransfers an Länder	2231	3431	61107	4700	227,09	10.000,00	-9.772,91	1.235,09	10.000,00	-8.764,91
Summe Mittelverw.	611 Landesstraßen					603.327,60	568.700,00	34.627,60	739.236,14	712.200,00	27.036,14
Saldo	611 Landesstraßen					-603.327,60	-564.700,00	-38.627,60	-739.236,14	-708.200,00	-31.036,14

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
612	Gemeindestraßen											
612000	Gemeindestraßen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/612000+001000	Unbebaute Grundstücke / Grundablösen		3312	61210	4700						2.000,00	-2.000,00
2/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	61211	4700				27.539,16		20.500,00	7.039,16
2/612000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						2.560.000,00	-2.560.000,00
2/612000+808000	Veräußerungen von Waren / Häusertafeln	2116	3116	61221	4400	5.083,04	8.000,00	-2.916,96	4.953,80	8.000,00		-3.046,20
2/612000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	113.232,80	100.000,00	13.232,80	113.491,80	100.000,00		13.491,80
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	6.724,79	6.100,00	624,79				
2/612000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	1.122,73	3.000,00	-1.877,27	1.122,73	3.000,00		-1.877,27
2/612000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	61225	4700	22.929,25	8.000,00	14.929,25	13.398,43	8.000,00		5.398,43
2/612000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	61727	4700	1.149,00		1.149,00	1.149,00			1.149,00
Summe Mittelaufbr.	612 Gemeindestraßen					150.241,61	125.100,00	25.141,61	161.654,92	2.701.500,00		-2.539.845,08

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
612000	Gemeindestraßen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/612000-001000			3412	61200	4700				236.673,44	257.000,00	-20.326,56
1/612000-002000			3412	61201	4700				382.576,69	442.000,00	-59.423,31
1/612000-006000			3412	61204	4700				78.257,13	60.000,00	18.257,13
1/612000-042100			3415	61202	2200				-271,12		-271,12
1/612000-060000			3412	61201	4700				1.553.300,22	1.572.000,00	-18.699,78
1/612000-060500			3412	61201	4700					1.000,00	-1.000,00
1/612000-346000			3614	00346	3200				370.340,92	401.000,00	-30.659,08
1/612000-400000	2221	3221	61702	8000		8.949,58	14.000,00	-5.050,42	8.870,33	14.000,00	-5.129,67
1/612000-400100	2221	3221	61202	2200			500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/612000-413000	2221	3221	61704	4400		2.849,46	8.000,00	-5.150,54	2.849,46	8.000,00	-5.150,54
1/612000-457000	2221	3221	00457	3500		3.317,40	3.000,00	317,40	3.317,40	3.000,00	317,40
1/612000-600000	2222	3222	00600	8400		6.939,61	4.200,00	2.739,61		4.200,00	-4.200,00
1/612000-611000	2224	3224	61206	8600		739.597,61	682.600,00	56.997,61	710.212,85	682.600,00	27.612,85
1/612000-613000	2224	3224	61206	4700		823,24	1.000,00	-176,76	823,24	1.000,00	-176,76
1/612000-618000	2224	3224	61702	8000					1.200,48		1.200,48
1/612000-618100	2224	3224	61202	2200		12.451,43	10.000,00	2.451,43	12.836,05	10.000,00	2.836,05
1/612000-619000	2224	3224	61206	8000		1.616,03	4.000,00	-2.383,97	1.616,03	4.000,00	-2.383,97
1/612000-631000	2222	3222	00631	3500		20.085,34	11.500,00	8.585,34	19.895,28	11.500,00	8.395,28
1/612000-650000	2241	3241	00650	3200		99.265,42	133.500,00	-34.234,58	99.265,42	133.500,00	-34.234,58
1/612000-659000	2244	3244	00659	3200		10.235,63	6.000,00	4.235,63	10.414,14	6.000,00	4.414,14
1/612000-670000	2222	3222	00670	3700		1.548,12	3.000,00	-1.451,88	1.548,12	3.000,00	-1.451,88
1/612000-680000	2226		00680	3200		1.770.756,58	1.691.700,00	79.056,58			
1/612000-683000	2226		00683	3200		6.808,80	100,00	6.708,80			
1/612000-700000	2223	3223	00700	3700		107.123,14	150.000,00	-42.876,86	107.123,14	150.000,00	-42.876,86
1/612000-720100	2225	3225	00720	8400		355.170,15	365.000,00	-9.829,85	355.170,15	365.000,00	-9.829,85
1/612000-728000	2225	3225	61206	4100			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	612		Gemeindestraßen			3.147.537,54	3.089.100,00	58.437,54	3.956.019,37	4.130.300,00	-174.280,63
Saldo	612		Gemeindestraßen			-2.997.295,93	-2.964.000,00	-33.295,93	-3.794.364,45	-1.428.800,00	-2.365.564,45

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
617	Bauhöfe											
617000	Bauhof											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/617000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						295.000,00	-295.000,00
2/617000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	00803	3500		4.000,00	-4.000,00			4.000,00	-4.000,00
2/617000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	61721	8000	9.977,93	10.000,00	-22,07	11.086,16	10.000,00	1.086,16	
2/617000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	61722	8400	22.198,88	40.000,00	-17.801,12	23.420,10	40.000,00	-16.579,90	
2/617000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	1.853,69	1.200,00	653,69	2.254,69	1.200,00	1.054,69	
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	1.937,50	1.900,00	37,50				
2/617000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	866.785,68	1.781.000,00	-914.214,32	866.785,68	1.781.000,00	-914.214,32	
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	8.333,04		8.333,04				
2/617000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	61722	8400	6.137,86	5.000,00	1.137,86	4.991,01	5.000,00	-8,99	
Summe Mittelaufbr.	617 Bauhöfe					917.224,58	1.843.100,00	-925.875,42	908.537,64	2.136.200,00	-1.227.662,36	
	61 Straßenbau					1.067.466,19	1.972.200,00	-904.733,81	1.070.192,56	4.841.700,00	-3.771.507,44	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617000	Bauhof										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	61703	8000				2.934,12	3.500,00	-565,88
1/617000-042000	Betriebsausstattung		3415	61702	8000				15.648,97	16.000,00	-351,03
1/617000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	61701	4600				8.887,25	20.000,00	-11.112,75
1/617000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				8.720,00	9.600,00	-880,00
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	61702	8000	34.793,41	40.000,00	-5.206,59	33.731,53	40.000,00	-6.268,47
1/617000-420000	Roh-, Hilfs- und Baustoffe / Materialankauf	2221	3221	61704	8000	9.690,62	19.000,00	-9.309,38	9.866,69	19.000,00	-9.133,31
1/617000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500	17.216,66	26.000,00	-8.783,34	16.942,66	26.000,00	-9.057,34
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452	8200	10.138,83	8.400,00	1.738,83	9.654,20	8.400,00	1.254,20
1/617000-452500	Treibstoffe / Ankauf	2221	3221	00452	3500	136.960,80	133.100,00	3.860,80	135.272,88	133.100,00	2.172,88
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	61705	3500	4.944,57	4.000,00	944,57	4.944,57	4.000,00	944,57
1/617000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	00456	3500	2.143,56	4.500,00	-2.356,44	1.999,77	4.500,00	-2.500,23
1/617000-457000	Druckwerke	2221	3221	00457	3500	602,28	1.000,00	-397,72	1.156,64	1.000,00	156,64
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	61702	8000	10.515,86	12.000,00	-1.484,14	10.671,60	12.000,00	-1.328,40
1/617000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.812.952,52	2.542.900,00	-729.947,48	1.744.395,95	2.495.700,00	-751.304,05
1/617000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	27.410,54	42.000,00	-14.589,46		42.000,00	-42.000,00
1/617000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	61706	8400		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	61706	8400	59.413,76	43.000,00	16.413,76	57.094,37	43.000,00	14.094,37
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	61703	8000	4.266,69	7.000,00	-2.733,31	4.266,69	7.000,00	-2.733,31
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617	8200	50.062,64	39.600,00	10.462,64	52.633,13	39.600,00	13.033,13
1/617000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	61702	8000	283,64	1.000,00	-716,36	283,64	1.000,00	-716,36
1/617000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	61706	8200	596,40		596,40	596,40		596,40
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	12.937,67	11.000,00	1.937,67	12.351,12	11.000,00	1.351,12
1/617000-631100	Telekommunikationsdienste / Datennetz	2222	3222	00632	1400	3.631,23	7.600,00	-3.968,77	3.631,23	7.600,00	-3.968,77
1/617000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	2.081,34	8.400,00	-6.318,66	2.081,34	8.400,00	-6.318,66
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	15.983,02	13.000,00	2.983,02	15.983,02	13.000,00	2.983,02
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	78.071,63	77.300,00	771,63			
1/617000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226		00683	3200		100,00	-100,00			
1/617000-700000	Miet- und Pachtaufwand Liegenschaften	2223	3223	00700	3700	840,00	1.000,00	-160,00	840,00	1.000,00	-160,00
1/617000-700400	Miet- und Pachtaufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	3.936,16	5.000,00	-1.063,84	3.902,86	5.000,00	-1.097,14
1/617000-700600	Miet- und Pachtaufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	15.839,33	8.500,00	7.339,33	15.839,33	8.500,00	7.339,33

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/617000-705000	Operating Leasing	2223	3223	00707	3200	4.080,00	4.100,00	-20,00	4.080,00	4.100,00	-20,00
1/617000-710200	Öffentliche Abgaben / Kfz-Steuer	2225	3225	00712	3700	1.710,90	2.000,00	-289,10	1.712,43	2.000,00	-287,57
1/617000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	4.298,53	3.000,00	1.298,53	4.298,53	3.000,00	1.298,53
1/617000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	61707	8000	1.254,71	500,00	754,71	1.254,71	500,00	754,71
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	61707	8000	5.559,28	2.000,00	3.559,28	7.479,28	2.000,00	5.479,28
1/617000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	61707	8000	134,75	1.000,00	-865,25	470,75	1.000,00	-529,25
Summe Mittelverw.	617 Bauhöfe					2.332.351,33	3.073.000,00	-740.648,67	2.193.625,66	2.997.500,00	-803.874,34
	61 Straßenbau					6.083.216,47	6.730.800,00	-647.583,53	6.888.881,17	7.840.000,00	-951.118,83
Saldo	617 Bauhöfe					-1.415.126,75	-1.229.900,00	-185.226,75	-1.285.088,02	-861.300,00	-423.788,02
	61 Straßenbau					-5.015.750,28	-4.758.600,00	-257.150,28	-5.818.688,61	-2.998.300,00	-2.820.388,61
63	Schutzwasserbau										
634	Lawinenschutzbauten										
634000	Steinschlagschutzbauten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/634000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					90.000,00	-90.000,00
Summe Mittelaufbr.	634 Lawinenschutzbauten					0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	-90.000,00
634000	Steinschlagschutzbauten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/634000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				1.949,72	2.000,00	-50,28
1/634000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	63401	4700	5.377,97	25.000,00	-19.622,03	5.263,90	25.000,00	-19.736,10
1/634000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	1.436,04	2.300,00	-863,96	1.436,04	2.300,00	-863,96
1/634000-771000	Kapitaltransfers an Länder / Interessentenbeiträge	2231	3431	63409	4700	40.000,00	90.000,00	-50.000,00	40.000,00	90.000,00	-50.000,00
Summe Mittelverw.	634 Lawinenschutzbauten					46.814,01	117.300,00	-70.485,99	48.649,66	119.300,00	-70.650,34
Saldo	634 Lawinenschutzbauten					-46.814,01	-117.300,00	70.485,99	-48.649,66	-29.300,00	-19.349,66

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
639000	Gewässerregulierung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/639000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						586.000,00	-586.000,00
2/639000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	88.863,96	88.900,00	-36,04				
2/639000+860000	Transfers von Bund	2121	3121	63927	4700	20.658,97	25.000,00	-4.341,03	20.658,97	25.000,00	-4.341,03	
2/639000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	63927	4700	20.658,97	25.000,00	-4.341,03	20.658,97	25.000,00	-4.341,03	
Summe Mittelaufbr.	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					130.181,90	138.900,00	-8.718,10	41.317,94	636.000,00	-594.682,06	
	63 Schutzwasserbau					130.181,90	138.900,00	-8.718,10	41.317,94	726.000,00	-684.682,06	
639000	Gewässerregulierung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/639000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				38.838,24	39.700,00	-861,76	
1/639000-612000	Instandhaltung von Wasserbauten und -anlagen	2224	3224	63901	4700	86.247,36	85.000,00	1.247,36	87.586,33	85.000,00	2.586,33	
1/639000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	17.935,49	27.500,00	-9.564,51	17.935,49	27.500,00	-9.564,51	
1/639000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	87.341,37	87.300,00	41,37				
1/639000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	35.087,97	25.000,00	10.087,97	35.087,97	25.000,00	10.087,97	
1/639000-752000	Transfers an Gemeindeverbände / Wasserverbände	2231	3231	63908	4700	146.648,32	149.000,00	-2.351,68	146.648,32	149.000,00	-2.351,68	
1/639000-771000	Kapitaltransfers an Länder / Interessentenbeiträge div. Flüsse und Gräben	2231	3431	63909	4700	105.791,00	230.000,00	-124.209,00	105.791,00	230.000,00	-124.209,00	
1/639000-772000	Kapitaltransfers an Gemeindeverbände / Wasserverbände	2231	3431	63908	4700	324.328,36	356.000,00	-31.671,64	324.328,36	356.000,00	-31.671,64	
Summe Mittelverw.	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					803.379,87	959.800,00	-156.420,13	756.215,71	912.200,00	-155.984,29	
	63 Schutzwasserbau					850.193,88	1.077.100,00	-226.906,12	804.865,37	1.031.500,00	-226.634,63	
Saldo	639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen					-673.197,97	-820.900,00	147.702,03	-714.897,77	-276.200,00	-438.697,77	
	63 Schutzwasserbau					-720.011,98	-938.200,00	218.188,02	-763.547,43	-305.500,00	-458.047,43	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
64	Straßenverkehr										
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung										
640000	Einrichtungen und Maßnahmen der STVO										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/640000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	61721	8000	1.844,64	4.000,00	-2.155,36	2.191,89	4.000,00	-1.808,11
2/640000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	61722	8400	993,29	600,00	393,29	993,29	600,00	393,29
2/640000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	5.798,66	2.000,00	3.798,66	5.798,66	2.000,00	3.798,66
2/640000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	61722	8400				-2.895,63		-2.895,63
Summe Mittelaufbr.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke					8.636,59	6.600,00	2.036,59	6.088,21	6.600,00	-511,79
	64 Straßenverkehr					8.636,59	6.600,00	2.036,59	6.088,21	6.600,00	-511,79
640000	Einrichtungen und Maßnahmen der STVO										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/640000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	61703	8000				2.542,27	2.000,00	542,27
1/640000-042000	Betriebsausstattung		3415	61702	8000				2.133,26	4.000,00	-1.866,74
1/640000-050000	Sonderanlagen		3412	64001	3500				113.504,26		113.504,26
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	61702	8000	32.603,43	44.500,00	-11.896,57	32.552,98	44.500,00	-11.947,02
1/640000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Arbeitsmittel (VZ)	2221	3221	61702	8000				2.541,22		2.541,22
1/640000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter / Markierfarbe	2221	3221	61702	8000	2.450,85	3.000,00	-549,15	2.432,50	3.000,00	-567,50
1/640000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	10.926,54	10.800,00	126,54		10.800,00	-10.800,00
1/640000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten / Markierungsarbeiten	2224	3224	61206	2200	33.954,08	86.500,00	-52.545,92	33.954,08	86.500,00	-52.545,92
1/640000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten / Parkleitsystem	2224	3224	64006	4700		6.600,00	-6.600,00		6.600,00	-6.600,00
1/640000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	61703	8000	332,54	1.000,00	-667,46	332,54	1.000,00	-667,46
1/640000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	61702	8000	493,92	500,00	-6,08	493,92	500,00	-6,08
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	11.800,35	1.600,00	10.200,35			
1/640000-700400	Miet- und Pachtaufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/640000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	132.222,84	110.000,00	22.222,84	132.222,84	110.000,00	22.222,84
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	61206	2200		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/640000-771000	Kapitaltransfers an Länder / Beitrag Neubau Verkehrsampeln	2231	3431	64009	4700	12.307,80	12.400,00	-92,20	12.307,80	12.400,00	-92,20
Summe Mittelverw.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke					237.092,35	278.100,00	-41.007,65	335.017,67	282.500,00	52.517,67
	64 Straßenverkehr					237.092,35	278.100,00	-41.007,65	335.017,67	282.500,00	52.517,67
Saldo	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke					-228.455,76	-271.500,00	43.044,24	-328.929,46	-275.900,00	-53.029,46
	64 Straßenverkehr					-228.455,76	-271.500,00	43.044,24	-328.929,46	-275.900,00	-53.029,46

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
65											
652											
652000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	652	Seilbahnen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	65	Schienenverkehr			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			1.206.284,68	2.117.700,00	-911.415,32	1.117.598,71	5.574.300,00	-4.456.701,29	
652000		Seilbahnen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/652000-050000		Sonderanlagen / Seilbahn und Schrägaufzug	3412	65201 4700				15.960,00	16.000,00	-40,00	
Summe Mittelverw.	652	Seilbahnen			0,00	0,00	0,00	15.960,00	16.000,00	-40,00	
	65	Schienenverkehr			0,00	0,00	0,00	15.960,00	16.000,00	-40,00	
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			7.170.502,70	8.086.000,00	-915.497,30	8.044.724,21	9.170.000,00	-1.125.275,79	
Saldo	652	Seilbahnen			0,00	0,00	0,00	-15.960,00	-16.000,00	40,00	
	65	Schienenverkehr			0,00	0,00	0,00	-15.960,00	-16.000,00	40,00	
	6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr			-5.964.218,02	-5.968.300,00	4.081,98	-6.927.125,50	-3.595.700,00	-3.331.425,50	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
7 Wirtschaftsförderung												
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft											
742	Produktionsförderung											
742000	Förderung der Land- und Forstwirtschaft											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	742000	Förderung der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	742	Produktionsförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
742000	Förderung der Land- und Forstwirtschaft											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/742000-5		Personalkonten verdichtet	22	32			39.012,95	36.100,00	2.912,95	39.012,95	36.100,00	2.912,95
1/742000-611000		Instandhaltung von Straßenbauten / Güterwege	2224	3224	61206	4700	19.176,05	30.000,00	-10.823,95	14.031,65	30.000,00	-15.968,35
1/742000-720100		Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	2.239,22	500,00	1.739,22	2.239,22	500,00	1.739,22
1/742000-726000		Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	74207	3800	1.508,16	1.500,00	8,16	1.508,16	1.500,00	8,16
1/742000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	74208	3800		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/742000-755000		Transfers an Unternehmen	2233	3233	74209	3800	13.016,49	20.000,00	-6.983,51	13.016,49	20.000,00	-6.983,51
1/742000-757000		Transfers an private Organisationen	2234	3234	74209	3800	4.945,00	5.500,00	-555,00	5.100,00	5.500,00	-400,00
Summe Mittelverw.	742	Produktionsförderung					79.897,87	94.000,00	-14.102,13	74.908,47	94.000,00	-19.091,53
Saldo	742	Produktionsförderung					-79.897,87	-94.000,00	14.102,13	-74.908,47	-94.000,00	19.091,53
748	Notstandsmaßnahmen											
748000	Notstandsmaßnahmen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/748000+816000		Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	74823	3800		300,00	-300,00		300,00	-300,00
2/748000+861000		Transfers von Ländern	2121	3121	74827	3800		400,00	-400,00		400,00	-400,00
Summe Mittelaufbr.	748	Notstandsmaßnahmen					0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft					0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
748000	Notstandsmaßnahmen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/748000-720100		Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	3.876,50	2.000,00	1.876,50	3.876,50	2.000,00	1.876,50
1/748000-729000		Sonstige Aufwendungen / Feuerbrand-, Neophytenbekämpfung Forstgebiete	2225	3225	86609	3800	12.451,04	5.200,00	7.251,04	12.856,04	5.200,00	7.656,04
1/748000-729100		Sonstige Aufwendungen / Feuerbrand-, Neophytenbekämpfung Straßenraum	2225	3225	61707	8000	16.631,50	30.000,00	-13.368,50	16.631,50	30.000,00	-13.368,50
Summe Mittelverw.	748	Notstandsmaßnahmen					32.959,04	37.200,00	-4.240,96	33.364,04	37.200,00	-3.835,96

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
	74										
	748										
Saldo	74										
	74										
75											
751											
751000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/751000+300000											
2/751000+346000											
2/751000+829000											
2/751000+891000											
Summe Mittelaufbr.	751										
751000	75										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/751000-050000											
1/751000-600000											
1/751000-650000											
1/751000-680000											
1/751000-728000											
Summe Mittelverw.	751										
Saldo	751										
	75										
77											
771											
771000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	771										
	77										

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/771000-050000	Sonderanlagen / Beleuchtung historischer Gebäude		3412	77101	4700						5.000,00	-5.000,00
1/771000-600000	Energiebezüge / historische Gebäude	2222	3222	00600	8400	3.689,61	3.600,00	89,61			3.600,00	-3.600,00
1/771000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	2.598,60	2.600,00	-1,40				
1/771000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	4.653,56	5.000,00	-346,44		4.653,56	5.000,00	-346,44
1/771000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	00959	1100		2.000,00	-2.000,00			2.000,00	-2.000,00
1/771000-755000	Transfers an Unternehmen / STF-Tourismus	2233	3233	77109	3100	910.000,00	910.000,00			910.000,00	910.000,00	
1/771000-757200	Transfers an private Organisationen / Blumenschmuckwettbewerb	2234	3234	77108	3800	1.453,00	1.500,00	-47,00		1.453,00	1.500,00	-47,00
Summe Mittelverw.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				922.394,77	924.700,00	-2.305,23		916.106,56	927.100,00	-10.993,44
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				922.394,77	924.700,00	-2.305,23		916.106,56	927.100,00	-10.993,44
Saldo	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				-922.394,77	-924.700,00	2.305,23		-916.106,56	-927.100,00	10.993,44
	77	Förderung des Fremdenverkehrs				-922.394,77	-924.700,00	2.305,23		-916.106,56	-927.100,00	10.993,44
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie											
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen											
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/782000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	78207	3700		1.000,00	-1.000,00			1.000,00	-1.000,00
1/782000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	78207	3700		1.000,00	-1.000,00			1.000,00	-1.000,00
1/782000-755000	Transfers an Unternehmen / STF	2233	3233	77109	3100	496.000,00	496.000,00			515.500,00	496.000,00	19.500,00
1/782000-757200	Transfers an private Organisationen / WIGI Gisingen	2234	3234	78208	3100	8.000,00	10.000,00	-2.000,00		8.000,00	10.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				504.000,00	508.000,00	-4.000,00		523.500,00	508.000,00	15.500,00
Saldo	782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen				-504.000,00	-508.000,00	4.000,00		-523.500,00	-508.000,00	-15.500,00
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Wirtschaftsförderung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/789000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						205.000,00	-205.000,00
Summe Mittelaufbr.	789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00		0,00	205.000,00	-205.000,00

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
8 Dienstleistungen											
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
810	Wasserversorgung										
810000	Öffentliche Brunnen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	810	Wasserversorgung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
810000	Öffentliche Brunnen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/810000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	3.500,00	3.800,00	-300,00	3.500,00	3.800,00	-300,00
1/810000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen / Brunnen	2224	3224	81001	4700	9.063,79	3.000,00	6.063,79	6.647,34	3.000,00	3.647,34
1/810000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	4.986,68	3.000,00	1.986,68	4.986,68	3.000,00	1.986,68
Summe Mittelverw.	810	Wasserversorgung			17.550,47	9.800,00	7.750,47	15.134,02	9.800,00	5.334,02	
Saldo	810	Wasserversorgung			-17.550,47	-9.800,00	-7.750,47	-15.134,02	-9.800,00	-5.334,02	
812	WC-Anlagen										
812000	WC-Anlagen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/812000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	5.994,00	8.000,00	-2.006,00	5.994,00	8.000,00	-2.006,00
2/812000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	768,01		768,01			
Summe Mittelaufbr.	812	WC-Anlagen			6.762,01	8.000,00	-1.237,99	5.994,00	8.000,00	-2.006,00	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
812000	WC-Anlagen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/812000-042000	Betriebsausstattung		3415	81202	3500					200,00	-200,00
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	81202	3500	649,05	200,00	449,05	649,05	200,00	449,05
1/812000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	81205	3500	1.657,69	2.500,00	-842,31	1.657,69	2.500,00	-842,31
1/812000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	81205	3500	21,11	300,00	-278,89	21,11	300,00	-278,89
1/812000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			63.519,83	77.900,00	-14.380,17	63.519,83	76.700,00	-13.180,17
1/812000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	3.536,27	4.800,00	-1.263,73		4.800,00	-4.800,00
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	61706	8400	3.096,80	5.000,00	-1.903,20	3.077,29	5.000,00	-1.922,71
1/812000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	81202	3500		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/812000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	1.080,00	3.000,00	-1.920,00	1.080,00	3.000,00	-1.920,00
Summe Mittelverw.	812 WC-Anlagen					73.560,75	94.000,00	-20.439,25	70.004,97	93.000,00	-22.995,03
Saldo	812 WC-Anlagen					-66.798,74	-86.000,00	19.201,26	-64.010,97	-85.000,00	20.989,03
814	Straßenreinigung										
814000	Strassenreinigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/814000+300000	Kapitaltransfers von Bund / Mobilien		3331	81410	3500				1.300,00		1.300,00
2/814000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	61721	8000		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
2/814000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	61722	8400	6.129,21	5.000,00	1.129,21	3.555,19	5.000,00	-1.444,81
2/814000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	274,44	100,00	174,44			
2/814000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	77.424,40	2.000,00	75.424,40	77.424,40	2.000,00	75.424,40
2/814000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	61722	8400	376,11	5.000,00	-4.623,89	556,95	5.000,00	-4.443,05
Summe Mittelaufbr.	814 Straßenreinigung					84.204,16	15.100,00	69.104,16	82.836,54	15.000,00	67.836,54

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
814000	Strassenreinigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/814000-040000			3414	00040 3500				20.100,00	16.700,00	3.400,00
1/814000-346000			3614	00346 3200				8.429,00	8.300,00	129,00
1/814000-400000			2221	3221 61702 8000	1.988,19	4.500,00	-2.511,81	1.988,19	4.500,00	-2.511,81
1/814000-452000			2221	3221 00452 8200	130,00	1.000,00	-870,00	130,00	1.000,00	-870,00
1/814000-459000			2221	3221 81405 3500	44.925,87	90.000,00	-45.074,13	42.725,40	90.000,00	-47.274,60
1/814000-5			22	32	824.371,66		824.371,66	764.194,13		764.194,13
1/814000-616000			2224	3224 61703 8000		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/814000-617000			2224	3224 00617 8200	36.899,27	44.500,00	-7.600,73	38.778,89	44.500,00	-5.721,11
1/814000-618000			2224	3224 61702 8000	272,38	2.000,00	-1.727,62	272,38	2.000,00	-1.727,62
1/814000-650000			2241	3241 00650 3200	3.317,80	2.600,00	717,80	3.317,80	2.600,00	717,80
1/814000-670000			2222	3222 00670 3700	1.800,84	1.800,00	0,84	1.800,84	1.800,00	0,84
1/814000-680000			2226	00680 3200	37.309,21	26.400,00	10.909,21			
1/814000-710300			2225	3225 00713 8400	99.342,83	95.000,00	4.342,83		95.000,00	-95.000,00
1/814000-720100			2225	3225 00720 8400	217.640,85	950.000,00	-732.359,15	217.640,85	950.000,00	-732.359,15
1/814000-728000			2225	3225 81407 8000	231.113,90	200.900,00	30.213,90	261.217,27	200.900,00	60.317,27
1/814000-729000			2225	3225 81407 8000	385,00	500,00	-115,00	385,00	500,00	-115,00
Summe Mittelverw.	814			Straßenreinigung	1.499.497,80	1.420.200,00	79.297,80	1.360.979,75	1.418.800,00	-57.820,25
Saldo	814			Straßenreinigung	-1.415.293,64	-1.405.100,00	-10.193,64	-1.278.143,21	-1.403.800,00	125.656,79
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Parkanlagen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/815000+301000			3331	86011 8600				15.000,00		15.000,00
2/815000+810000			2114	3114 86020 8600	9.087,36	7.000,00	2.087,36	10.816,96	7.000,00	3.816,96
2/815000+813000			2127	00813 3200	2.196,92	700,00	1.496,92			
2/815000+816100			2114	3114 00816 8400	272.381,22	240.000,00	32.381,22	272.381,22	240.000,00	32.381,22
2/815000+817000			2117	00817 1200		5.200,00	-5.200,00			
2/815000+829000			2116	3116 86020 8600	4.180,10	5.000,00	-819,90	6.548,36	5.000,00	1.548,36
Summe Mittelaufbr.	815000			Parkanlagen	287.845,60	257.900,00	29.945,60	304.746,54	252.000,00	52.746,54

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
815000	Parkanlagen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/815000-042000	Betriebsausstattung		3415	86002	8600				8.990,75	27.300,00	-18.309,25	
1/815000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				4.589,69	4.600,00	-10,31	
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	86002	8600	15.210,48	16.100,00	-889,52	15.178,04	16.100,00	-921,96	
1/815000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Arbeitsmittel	2221	3221	86002	8600				56,48		56,48	
1/815000-420000	Roh-, Hilfs- und Baustoffe / Samen und Pflanzen	2221	3221	86004	8600	2.701,44	9.000,00	-6.298,56	2.701,44	9.000,00	-6.298,56	
1/815000-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452	8200	1.140,98	3.500,00	-2.359,02	1.201,95	3.500,00	-2.298,05	
1/815000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	86005	8600	100,34	200,00	-99,66	100,34	200,00	-99,66	
1/815000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			483.044,20	357.500,00	125.544,20	417.490,08	357.200,00	60.290,08	
1/815000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	1.490,20	800,00	690,20		800,00	-800,00	
1/815000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	86006	8600	21.585,94	40.400,00	-18.814,06	20.515,42	40.400,00	-19.884,58	
1/815000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen / Rasenmäher	2224	3224	86002	8600	1.577,07	2.000,00	-422,93	1.724,20	2.000,00	-275,80	
1/815000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617	8200	401,16	1.500,00	-1.098,84	335,23	1.500,00	-1.164,77	
1/815000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	86002	8600	1.186,18	500,00	686,18	1.186,18	500,00	686,18	
1/815000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen / Arbeitsmittel	2224	3224	86002	8600		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/815000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	1.138,42	700,00	438,42	1.138,42	700,00	438,42	
1/815000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	1.090,25	1.300,00	-209,75	1.090,25	1.300,00	-209,75	
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	23.336,16	22.100,00	1.236,16				
1/815000-710200	Öffentliche Abgaben / Kfz-Steuer	2225	3225	00712	3700	102,70	600,00	-497,30	101,30	600,00	-498,70	
1/815000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	42.521,99	50.000,00	-7.478,01	42.521,99	50.000,00	-7.478,01	
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	86007	8600		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/815000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	86007	8600		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
Summe Mittelverw.	815000	Parkanlagen				596.627,51	507.400,00	89.227,51	518.921,76	516.900,00	2.021,76	
Saldo	815000	Parkanlagen				-308.781,91	-249.500,00	-59.281,91	-214.175,22	-264.900,00	50.724,78	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
815100	Spielplätze											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/815100+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	81511	8600				23.995,00	20.000,00	3.995,00	
2/815100+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					65.000,00	-65.000,00	
2/815100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	5.282,16	4.500,00	782,16				
Summe Mittelaufbr.	815100 Spielplätze					5.282,16	4.500,00	782,16	23.995,00	85.000,00	-61.005,00	
	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze					293.127,76	262.400,00	30.727,76	328.741,54	337.000,00	-8.258,46	
815100	Spielplätze											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/815100-006600	Sonstige Grundstückseinrichtungen / Neubau Spielplatz		3412	81501	8600				67.442,44	85.000,00	-17.557,56	
1/815100-042600	Betriebsausstattung / Spielplatzeinrichtung		3415	81501	8600					15.000,00	-15.000,00	
1/815100-400600	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Spielplatzeinrichtung	2221	3221	81501	8600	952,10	1.500,00	-547,90	921,14	1.500,00	-578,86	
1/815100-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	1.762,79	3.600,00	-1.837,21		3.600,00	-3.600,00	
1/815100-613600	Instandhaltung von Spielplatzeinrichtung	2224	3224	81501	8600	217.780,39	157.000,00	60.780,39	216.782,21	157.000,00	59.782,21	
1/815100-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200		1.300,00	-1.300,00		1.300,00	-1.300,00	
1/815100-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	477,81	600,00	-122,19	477,81	600,00	-122,19	
1/815100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	31.597,46	31.400,00	197,46				
1/815100-700000	Miet- und Pachtaufwand Liegenschaften	2223	3223	00700	3700	160,29	3.200,00	-3.039,71	160,29	3.200,00	-3.039,71	
1/815100-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400	44.730,97	23.000,00	21.730,97	44.730,97	23.000,00	21.730,97	
1/815100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	81501	8600		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
Summe Mittelverw.	815100 Spielplätze					297.461,81	221.800,00	75.661,81	330.514,86	290.400,00	40.114,86	
Saldo	815100 Spielplätze					-292.179,65	-217.300,00	-74.879,65	-306.519,86	-205.400,00	-101.119,86	
	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze					894.089,32	729.200,00	164.889,32	849.436,62	807.300,00	42.136,62	
Saldo	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze					-600.961,56	-466.800,00	-134.161,56	-520.695,08	-470.300,00	-50.395,08	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren										
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/816000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200					97.000,00	-97.000,00
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	909,09	900,00	9,09			
2/816000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	81625	4700	31.878,20	20.000,00	11.878,20	32.585,63	20.000,00	12.585,63
Summe Mittelaufbr.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren					32.787,29	20.900,00	11.887,29	32.585,63	117.000,00	-84.414,37
816000	Öffentliche Beleuchtung und Uhren										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/816000-050000	Sonderanlagen / Neubau öffentliche Beleuchtung		3412	81601	4700				86.026,32	84.600,00	1.426,32
1/816000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				15.741,40	15.700,00	41,40
1/816000-600000	Energiebezüge / Straßenbeleuchtung	2222	3222	00600	8400	403.677,89	324.000,00	79.677,89	391.385,69	324.000,00	67.385,69
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen / öffentliche Beleuchtung	2224	3224	81601	4700	284.048,84	191.000,00	93.048,84	296.917,92	191.000,00	105.917,92
1/816000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	7.248,10	6.600,00	648,10	7.248,10	6.600,00	648,10
1/816000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	145,39	400,00	-254,61	145,39	400,00	-254,61
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	77.949,18	73.900,00	4.049,18			
1/816000-700000	Miet- und Pachtaufwand Liegenschaften	2223	3223	00700	3700	189,71		189,71	189,71		189,71
Summe Mittelverw.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren					773.259,11	595.900,00	177.359,11	797.654,53	622.300,00	175.354,53
Saldo	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren					-740.471,82	-575.000,00	-165.471,82	-765.068,90	-505.300,00	-259.768,90
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)										
817000	Friedhöfe										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt					416.881,22	306.400,00	110.481,22	450.157,71	477.000,00	-26.842,29

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
817000	Friedhöfe										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/817000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	116,03	400,00	-283,97		400,00	-400,00
1/817000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	86006	8600	971,94	4.000,00	-3.028,06	971,94	4.000,00	-3.028,06
1/817000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen / Gräber und Arkaden	2224	3224	81706	2300		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/817000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	3.852,03	3.000,00	852,03	3.852,03	3.000,00	852,03
1/817000-757000	Transfers an private Organisationen	2234	3234	81709	8400		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren					4.940,00	7.700,00	-2.760,00	4.823,97	7.700,00	-2.876,03
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt					3.262.897,45	2.856.800,00	406.097,45	3.098.033,86	2.958.900,00	139.133,86
Saldo	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren					-4.940,00	-7.700,00	2.760,00	-4.823,97	-7.700,00	2.876,03
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt					-2.846.016,23	-2.550.400,00	-295.616,23	-2.647.876,15	-2.481.900,00	-165.976,15
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
828	Sonstige Märkte										
828000	Marktwesen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/828000+811000	Miet- und Pächtertrag / Marktstände	2115	3115	00811	3700	1.122,49	500,00	622,49	620,85	500,00	120,85
2/828000+852000	Gebühr für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen / Marktentgelte	2113	3113	82824	2200	11.262,74	12.000,00	-737,26	11.245,24	12.000,00	-754,76
Summe Mittelaufbr.	828 Sonstige Märkte					12.385,23	12.500,00	-114,77	11.866,09	12.500,00	-633,91
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe					12.385,23	12.500,00	-114,77	11.866,09	12.500,00	-633,91
828000	Marktwesen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	61702	8000	40,02	1.500,00	-1.459,98	40,02	1.500,00	-1.459,98
1/828000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	61702	8000		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/828000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	1.485,00	1.500,00	-15,00			
1/828000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	1.468,82	1.000,00	468,82	1.468,82	1.000,00	468,82
Summe Mittelverw.	828 Sonstige Märkte					2.993,84	6.000,00	-3.006,16	1.508,84	4.500,00	-2.991,16
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe					2.993,84	6.000,00	-3.006,16	1.508,84	4.500,00	-2.991,16
Saldo	828 Sonstige Märkte					9.391,39	6.500,00	2.891,39	10.357,25	8.000,00	2.357,25
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe					9.391,39	6.500,00	2.891,39	10.357,25	8.000,00	2.357,25

		MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
831	Freibäder										
831000	Schwimmbad Felsenau										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/831000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	4.198,40	3.800,00	398,40	4.198,40	3.800,00	398,40
2/831000+864000	Transfers von Unternehmen	2123	3123	83117	3700	107.584,82	107.600,00	-15,18	107.584,82	107.600,00	-15,18
Summe Mittelaufbr.	831000 Schwimmbad Felsenau					111.783,22	111.400,00	383,22	111.783,22	111.400,00	383,22
831000	Schwimmbad Felsenau										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/831000-042000	Betriebsausstattung		3415	26202	3500				11.526,75	6.100,00	5.426,75
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	26202	3500	844,00	1.800,00	-956,00	844,00	1.800,00	-956,00
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	26204	8400	979,17	122.000,00	-121.020,83	979,17	122.000,00	-121.020,83
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	1.974,64	1.000,00	974,64	1.974,64	1.000,00	974,64
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	11.225,07	10.000,00	1.225,07			
1/831000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710	3700		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/831000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
Summe Mittelverw.	831000 Schwimmbad Felsenau					15.022,88	136.900,00	-121.877,12	15.324,56	133.000,00	-117.675,44
Saldo	831000 Schwimmbad Felsenau					96.760,34	-25.500,00	122.260,34	96.458,66	-21.600,00	118.058,66
831100	Waldbad										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/831100+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	26233	4600	913,38		913,38	913,38		913,38
2/831100+860000	Transfers von Bund	2121	3121	83113	4600	67.539,58	87.500,00	-19.960,42	67.539,58	87.500,00	-19.960,42
Summe Mittelaufbr.	831100 Waldbad					68.452,96	87.500,00	-19.047,04	68.452,96	87.500,00	-19.047,04
	831 Freibäder					180.236,18	198.900,00	-18.663,82	180.236,18	198.900,00	-18.663,82
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz					180.236,18	198.900,00	-18.663,82	180.236,18	198.900,00	-18.663,82

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
831100	Waldbad										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/831100-042000			3415	26202	3500				4.139,87	3.200,00	939,87
1/831100-400000		2221	3221	26202	3500	1.479,93	3.100,00	-1.620,07	1.479,93	3.100,00	-1.620,07
1/831100-614000		2224	3224	26204	4600	187.439,09	222.500,00	-35.060,91	186.961,87	222.500,00	-35.538,13
1/831100-670000		2222	3222	00670	3700		1.200,00	-1.200,00		1.200,00	-1.200,00
1/831100-680000		2226		00680	3200	812,89		812,89			
1/831100-710000		2225	3225	00710	3700	161,36	200,00	-38,64	161,36	200,00	-38,64
1/831100-720100		2225	3225	00720	8400	380,00	1.000,00	-620,00	380,00	1.000,00	-620,00
Summe Mittelverw.	831100					190.273,27	228.000,00	-37.726,73	193.123,03	231.200,00	-38.076,97
Saldo	831100					-121.820,31	-140.500,00	18.679,69	-124.670,07	-143.700,00	19.029,93
		831		Freibäder		205.296,15	364.900,00	-159.603,85	208.447,59	364.200,00	-155.752,41
		83		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz		205.296,15	364.900,00	-159.603,85	208.447,59	364.200,00	-155.752,41
Saldo		831		Freibäder		-25.059,97	-166.000,00	140.940,03	-28.211,41	-165.300,00	137.088,59
		83		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz		-25.059,97	-166.000,00	140.940,03	-28.211,41	-165.300,00	137.088,59
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840	Grundbesitz										
840000	Grundbesitz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/840000+001000			3312	84020	3700					100.000,00	-100.000,00
2/840000+801000		2116	3312	84021	3700	803.720,58	1.636.000,00	-832.279,42	803.720,58	1.636.000,00	-832.279,42
2/840000+811000		2115	3115	00811	3700	276.807,75	250.000,00	26.807,75	279.292,73	250.000,00	29.292,73
2/840000+816000		2114	3114	84023	3700	3.024,02	10.000,00	-6.975,98	3.015,24	10.000,00	-6.984,76
2/840000+829000		2116	3116	84025	3700	170,92	1.000,00	-829,08	170,92	1.000,00	-829,08
2/840000+829200		2116	3116	84026	4700	478.365,33	510.000,00	-31.634,67	478.365,33	510.000,00	-31.634,67
2/840000+891000		2117		00891	3700		1.000,00	-1.000,00			
Summe Mittelaufbr.	840					1.562.088,60	2.408.000,00	-845.911,40	1.564.564,80	2.507.000,00	-942.435,20

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
840000	Grundbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/840000-001000			3412	84010 3700				1.560.032,42	1.544.000,00	16.032,42	
1/840000-006000			3412	81001 4700				30.772,20	35.000,00	-4.227,80	
1/840000-346000			3614	00346 3200				391.230,00	388.800,00	2.430,00	
1/840000-600000		2222	3222	00600 8400	333,54	4.200,00	-3.866,46		4.200,00	-4.200,00	
1/840000-610100		2224	3224	84006 3700	28.600,92	35.000,00	-6.399,08	26.412,16	35.000,00	-8.587,84	
1/840000-613000		2224	3224	81001 4700	2.451,12	9.500,00	-7.048,88	2.451,12	9.500,00	-7.048,88	
1/840000-640000		2222	3222	84007 3700	12.729,20	15.000,00	-2.270,80	14.812,53	15.000,00	-187,47	
1/840000-650000		2241	3241	00650 3200	99.442,01	98.200,00	1.242,01	99.442,01	98.200,00	1.242,01	
1/840000-670000		2222	3222	00670 3700	560,91	600,00	-39,09	560,91	600,00	-39,09	
1/840000-680000		2226		00680 3200	2.019,22	2.000,00	19,22				
1/840000-683000		2226		00683 3700	24.850,86	100.000,00	-75.149,14				
1/840000-698000		2226		84069 3700		1.000,00	-1.000,00				
1/840000-710000		2225	3225	00710 3700	26.481,51	30.000,00	-3.518,49	26.481,51	30.000,00	-3.518,49	
1/840000-710400		2225	3225	00714 3700	2.692,81	5.000,00	-2.307,19	2.606,56	5.000,00	-2.393,44	
1/840000-720100		2225	3225	00720 8400	15.924,95	17.000,00	-1.075,05	15.924,95	17.000,00	-1.075,05	
1/840000-729000		2225	3225	78207 3700	9.446,49	10.000,00	-553,51	7.945,29	10.000,00	-2.054,71	
1/840000-729100		2225	3225	78207 3700	912,22	1.000,00	-87,78	912,22	1.000,00	-87,78	
1/840000-729200		2225	3225	84008 4700	604.359,54	510.000,00	94.359,54	577.282,81	510.000,00	67.282,81	
Summe Mittelverw.	840			Grundbesitz	830.805,30	838.500,00	-7.694,70	2.756.866,69	2.703.300,00	53.566,69	
Saldo	840			Grundbesitz	731.283,30	1.569.500,00	-838.216,70	-1.192.301,89	-196.300,00	-996.001,89	
843	Alpbesitz										
843000	Alpe Nenzingerberg										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/843000+811000		2115	3115	00811 3700	1.237,62	1.200,00	37,62	1.237,62	1.200,00	37,62	
Summe Mittelaufbr.	843			Alpbesitz	1.237,62	1.200,00	37,62	1.237,62	1.200,00	37,62	
	84			Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude	1.563.326,22	2.409.200,00	-845.873,78	1.565.802,42	2.508.200,00	-942.397,58	

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
843000	Alpe Nenzingerberg											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/843000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	604,13	600,00	4,13	604,13	600,00	4,13	
1/843000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00711	3800	360,64	600,00	-239,36	360,64	600,00	-239,36	
1/843000-757000	Transfers an private Organisationen / Anteil Wegerhaltung	2234	3234	84308	3800		400,00	-400,00		400,00	-400,00	
Summe Mittelverw.	843 Alpbesitz					964,77	1.600,00	-635,23	964,77	1.600,00	-635,23	
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude					831.770,07	840.100,00	-8.329,93	2.757.831,46	2.704.900,00	52.931,46	
Saldo	843 Alpbesitz					272,85	-400,00	672,85	272,85	-400,00	672,85	
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude					731.556,15	1.569.100,00	-837.543,85	-1.192.029,04	-196.700,00	-995.329,04	
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit											
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung											
851000	Abwasserbeseitigung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/851000+300800	Kapitaltransfers von Bund / UWF		3331	85121	3200				116.696,16	120.300,00	-3.603,84	
2/851000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3331	85122	4700					360.000,00	-360.000,00	
2/851000+301800	Kapitaltransfers von Ländern / Annuitätenzuschüsse		3331	85121	3200				11.609,52		11.609,52	
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten / Kanalbaukostenbeiträge		3334	85123	4700				709.553,49	650.000,00	59.553,49	
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	938.488,95	907.800,00	30.688,95				
2/851000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	4.604,23	6.000,00	-1.395,77	4.604,23	6.000,00	-1.395,77	
2/851000+852000	Gebühr für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen / Kanal	2113	3113	85124	4700	4.601.475,26	4.373.300,00	228.175,26	4.601.475,26	4.373.300,00	228.175,26	
2/851000+860800	Transfers von Bund / Zinsanteil KPC	2121	3121	85129	3200	177.762,01	177.800,00	-37,99	177.762,01	177.800,00	-37,99	
2/851000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		00894	3100	100.606,94	858.000,00	-757.393,06				
Summe Mittelaufbr.	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung					5.822.937,39	6.322.900,00	-499.962,61	5.621.700,67	5.687.400,00	-65.699,33	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
851000	Abwasserbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/851000-004000			3412	85101 4700				60.691,05	75.000,00	-14.308,95
1/851000-060000			3412	85101 4700				1.445.847,40	1.365.000,00	80.847,40
1/851000-070000			3411	00070 4700				277.423,85	299.000,00	-21.576,15
1/851000-346000			3614	00346 3200				837.873,66	780.300,00	57.573,66
1/851000-400000		2221	3221	85102 8000	722,49	2.200,00	-1.477,51	722,49	2.200,00	-1.477,51
1/851000-5		22	32		422.611,79	436.100,00	-13.488,21	418.648,70	434.900,00	-16.251,30
1/851000-600000		2222	3222	00600 8400	30.756,42	37.200,00	-6.443,58		37.200,00	-37.200,00
1/851000-612000		2224	3224	85101 4700	269.162,21	341.000,00	-71.837,79	267.414,90	341.000,00	-73.585,10
1/851000-617000		2224	3224	00617 8200	885,89	1.000,00	-114,11	885,89	1.000,00	-114,11
1/851000-618000		2224	3224	85102 8000		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/851000-631000		2222	3222	00631 3500	380,40	700,00	-319,60	380,40	700,00	-319,60
1/851000-650000		2241	3241	00650 3200	101.062,53	67.500,00	33.562,53	101.062,53	67.500,00	33.562,53
1/851000-653000		2241	3241	00653 3200	6.991,00	3.200,00	3.791,00	6.991,00	3.200,00	3.791,00
1/851000-670000		2222	3222	00670 3700	893,14	1.200,00	-306,86	893,14	1.200,00	-306,86
1/851000-680000		2226		00680 3200	1.114.696,19	1.097.200,00	17.496,19			
1/851000-700000		2223	3223	00700 3700	1.113,62		1.113,62	1.113,62		1.113,62
1/851000-720000		2225	3225	85109 4700	125.497,61	127.500,00	-2.002,39	125.497,61	127.500,00	-2.002,39
1/851000-720100		2225	3225	00720 8400	11.047,17	30.000,00	-18.952,83	11.047,17	30.000,00	-18.952,83
1/851000-728000		2225	3225	85107 4700	1.750,00	20.000,00	-18.250,00	1.750,00	20.000,00	-18.250,00
1/851000-729000		2225	3225	85107 4700	4.557,35	5.500,00	-942,65	4.557,35	5.500,00	-942,65
1/851000-755100		2233	3233	85108 3100	1.479.577,00	1.479.600,00	-23,00	1.479.577,00	1.479.600,00	-23,00
1/851000-755200		2233	3233	85108 3100	79.547,20	79.500,00	47,20	79.547,20	79.500,00	47,20
Summe Mittelverw.	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung			3.651.252,01	3.730.400,00	-79.147,99	5.121.924,96	5.151.300,00	-29.375,04
Saldo	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung			2.171.685,38	2.592.500,00	-420.814,62	499.775,71	536.100,00	-36.324,29

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
852	Betriebe der Müllbeseitigung										
852000	Abfallbeseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/852000+300000	Kapitaltransfers von Bund / Mobilien		3331	85210	3500				239.783,00	281.500,00	-41.717,00
2/852000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	00803	3500	2.500,00		2.500,00	2.500,00		2.500,00
2/852000+804000	Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2116	3315	00804	3500	500,00		500,00	500,00		500,00
2/852000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	85220	8500	146.945,07	166.500,00	-19.554,93	145.840,75	166.500,00	-20.659,25
2/852000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	85220	8500	9.138,98	7.000,00	2.138,98	10.092,88	7.000,00	3.092,88
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	30.195,21	29.200,00	995,21			
2/852000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	85220	8500	59.485,99	60.000,00	-514,01	55.918,99	60.000,00	-4.081,01
2/852000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	135.642,35	50.000,00	85.642,35	135.642,35	50.000,00	85.642,35
2/852000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	18.971,05		18.971,05			
2/852000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten	2116	3116	00827	1200	57.968,46	185.000,00	-127.031,54	113.750,19	185.000,00	-71.249,81
2/852000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	85220	8500	597,73	500,00	97,73	617,73	500,00	117,73
2/852000+852000	Gebühr für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen / Müllabfuhr	2113	3113	85224	8500	2.527.026,12	2.802.500,00	-275.473,88	2.541.527,64	2.802.500,00	-260.972,36
2/852000+862000	Transfers von Gemeindeverbänden / Abfallverband	2121	3121	85227	8500	291.795,11	280.000,00	11.795,11	291.795,11	280.000,00	11.795,11
2/852000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	18.856,40	15.000,00	3.856,40	18.856,40	15.000,00	3.856,40
2/852000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		00894	3100	1.510.466,98	559.000,00	951.466,98			
Summe Mittelaufbr.	852 Betriebe der Müllbeseitigung					4.810.089,45	4.154.700,00	655.389,45	3.556.825,04	3.848.000,00	-291.174,96

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
852000	Abfallbeseitigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/852000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen / Wertmüllstationen		3412	85201	8500				2.717,86	79.000,00	-76.282,14
1/852000-040000	Fahrzeuge		3414	00040	3500				11.825,00	80.000,00	-68.175,00
1/852000-042000	Betriebssausstattung		3415	85202	8500				1.518,48	17.000,00	-15.481,52
1/852000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				45.000,00	45.000,00	
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	85202	8500	44.227,48	49.000,00	-4.772,52	16.133,17	49.000,00	-32.866,83
1/852000-413000	Handelswaren	2221	3221	85204	8500	37.582,25	60.000,00	-22.417,75	57.464,86	60.000,00	-2.535,14
1/852000-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452	8200	737,19	2.500,00	-1.762,81	768,54	2.500,00	-1.731,46
1/852000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	61705	3500	379,08	1.200,00	-820,92	379,08	1.200,00	-820,92
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	00456	3500	1.302,84	1.500,00	-197,16	1.184,51	1.500,00	-315,49
1/852000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	85202	8500	28.356,46	1.500,00	26.856,46	36.133,06	1.500,00	34.633,06
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.161.467,47	1.221.400,00	-59.932,53	1.148.396,56	1.207.000,00	-58.603,44
1/852000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	7.854,49	18.000,00	-10.145,51		18.000,00	-18.000,00
1/852000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen / Wertmüllstationen	2224	3224	85201	8500	2.692,59	12.000,00	-9.307,41	6.422,26	12.000,00	-5.577,74
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	61706	8400	8.591,34	22.000,00	-13.408,66	11.972,74	22.000,00	-10.027,26
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617	8200	49.703,21	42.200,00	7.503,21	43.959,48	42.200,00	1.759,48
1/852000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	85202	8500	7.759,00	7.000,00	759,00	6.618,00	7.000,00	-382,00
1/852000-630000	Postdienste	2222	3222	00630	8500		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	4.304,65	5.200,00	-895,35	4.304,65	5.200,00	-895,35
1/852000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	17.524,56	9.100,00	8.424,56	17.524,56	9.100,00	8.424,56
1/852000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen / Münzzahlgebühren	2244	3244	00659	3200	184,40	1.000,00	-815,60		1.000,00	-1.000,00
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	10.435,88	7.500,00	2.935,88	10.435,88	7.500,00	2.935,88
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	190.332,65	183.700,00	6.632,65			
1/852000-700000	Miet- und Pachtaufwand Liegenschaften	2223	3223	00700	3700	173,70	1.000,00	-826,30	173,70	1.000,00	-826,30
1/852000-710200	Öffentliche Abgaben / Kfz-Steuer	2225	3225	00712	3700	4.777,37	4.500,00	277,37	4.817,12	4.500,00	317,12
1/852000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen / Einhebegebühren	2225	3225	85109	8500	65.238,95	63.000,00	2.238,95	65.238,95	63.000,00	2.238,95
1/852000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	252.825,55	320.000,00	-67.174,45	252.825,55	320.000,00	-67.174,45
1/852000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	85207	8500	65.669,30	47.500,00	18.169,30	64.445,30	47.500,00	16.945,30
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	85208	8500	901.593,90	1.020.000,00	-118.406,10	896.187,33	1.020.000,00	-123.812,67
1/852000-729000	Sonstige Aufwendungen / Verlautbarungen	2225	3225	85208	8500	12.301,49	30.000,00	-17.698,51	24.541,48	30.000,00	-5.458,52

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
Summe Mittelverw.	852					2.876.015,80	3.132.300,00	-256.284,20	2.730.988,12	3.155.200,00	-424.211,88
Saldo	852					1.934.073,65	1.022.400,00	911.673,65	825.836,92	692.800,00	133.036,92
853											
853000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853000+000000										10.000,00	-10.000,00
2/853000+300000									45.000,00	45.000,00	
2/853000+301000									90.000,00	105.000,00	-15.000,00
2/853000+305000									150.000,00	150.000,00	
2/853000+346000										595.000,00	-595.000,00
2/853000+811000						1.326.226,81	1.333.300,00	-7.073,19	1.348.958,37	1.333.300,00	15.658,37
2/853000+813000						6.014,32	200,00	5.814,32			
2/853000+829000						198,16		198,16	198,16		198,16
2/853000+861000						650,00		650,00	650,00		650,00
2/853000+891000							1.000,00	-1.000,00			
Summe Mittelaufbr.	853					1.333.089,29	1.334.500,00	-1.410,71	1.634.806,53	2.238.300,00	-603.493,47

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853000-000000			3412	84010	3700				-144.022,50	-144.000,00	-22,50
1/853000-010000			3413	85301	4600				19.690,71	55.000,00	-35.309,29
1/853000-010100			3413	84010	3700				-102.518,93	-102.500,00	-18,93
1/853000-042000			3415	85302	3500				23.028,19	13.000,00	10.028,19
1/853000-061000			3413	85301	4600				11.117,68	7.000,00	4.117,68
1/853000-341000			3611	00341	3200				4.387,33	4.400,00	-12,67
1/853000-346000			3614	00346	3200				483.933,34	467.700,00	16.233,34
1/853000-400000	2221	3221	85302	3500		9.771,72	11.300,00	-1.528,28	10.387,85	11.300,00	-912,15
1/853000-451000	2221	3221	00451	3500		105.974,49	374.100,00	-268.125,51	77.556,84	374.100,00	-296.543,16
1/853000-454000	2221	3221	85305	3500		511,36	1.300,00	-788,64	511,36	1.300,00	-788,64
1/853000-459000	2221	3221	85305	3500		214,98	1.400,00	-1.185,02	214,98	1.400,00	-1.185,02
1/853000-5	22	32				4.060,37	7.700,00	-3.639,63	4.060,37	7.700,00	-3.639,63
1/853000-600000	2222	3222	00600	8400		86.101,00	126.600,00	-40.499,00	30.093,28	126.600,00	-96.506,72
1/853000-610000	2224	3224	00610	8600		10.308,32	21.300,00	-10.991,68	10.540,74	21.300,00	-10.759,26
1/853000-614000	2224	3224	85306	8400		380.209,58	512.100,00	-131.890,42	411.670,34	512.100,00	-100.429,66
1/853000-618000	2224	3224	85302	3500		716,48	25.100,00	-24.383,52	791,48	25.100,00	-24.308,52
1/853000-631000	2222	3222	00631	3500		5.274,49	4.900,00	374,49	5.274,49	4.900,00	374,49
1/853000-650000	2241	3241	00650	3200		257.389,00	161.900,00	95.489,00	257.389,00	161.900,00	95.489,00
1/853000-670000	2222	3222	00670	3700		55.241,91	62.000,00	-6.758,09	55.241,91	62.000,00	-6.758,09
1/853000-680000	2226		00680	3200		504.072,26	474.100,00	29.972,26			
1/853000-683000	2226		00683	3700			10.000,00	-10.000,00			
1/853000-698000	2226		84069	3700			1.000,00	-1.000,00			
1/853000-700000	2223	3223	00700	3700			15.000,00	-15.000,00		15.000,00	-15.000,00
1/853000-700100	2223	3223	00701	3700		111.879,48	106.300,00	5.579,48	111.879,48	106.300,00	5.579,48
1/853000-710000	2225	3225	00710	3700		18.771,81	19.800,00	-1.028,19	18.771,81	19.800,00	-1.028,19
1/853000-720100	2225	3225	00720	8400		63.585,95	95.200,00	-31.614,05	63.585,95	95.200,00	-31.614,05
1/853000-729000	2225	3225	78207	3700			100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	853		Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			1.614.083,20	2.031.200,00	-417.116,80	1.353.585,70	1.846.700,00	-493.114,30
Saldo	853		Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			-280.993,91	-696.700,00	415.706,09	281.220,83	391.600,00	-110.379,17

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit											
859000	Seniorenheime - Seniorenbetreuung Feldkirch											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/859000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	00348	3200						80.000,00	-80.000,00
2/859000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	488.826,93	395.000,00	93.826,93	488.826,93	395.000,00	93.826,93	
2/859000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	75125	3700	-1.391,16		-1.391,16				
Summe Mittelaufbr.	859000 Seniorenheime - Seniorenbetreuung Feldkirch					487.435,77	395.000,00	92.435,77	488.826,93	475.000,00	13.826,93	
	859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit					487.435,77	395.000,00	92.435,77	488.826,93	475.000,00	13.826,93	
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit					12.453.551,90	12.207.100,00	246.451,90	11.302.159,17	12.248.700,00	-946.540,83	
859000	Seniorenheime - Seniorenbetreuung Feldkirch											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/859000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	16309	3500				36.840,00	32.000,00	4.840,00	
1/859000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				128.012,32	128.000,00	12,32	
1/859000-451000	Brennstoffe	2221	3221	00451	3500	29.169,05	48.000,00	-18.830,95	29.169,05	48.000,00	-18.830,95	
1/859000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			6.958,80	4.000,00	2.958,80	7.981,73	4.000,00	3.981,73	
1/859000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	00610	8600	5.469,80	7.400,00	-1.930,20	5.469,80	7.400,00	-1.930,20	
1/859000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	85306	8400	231.545,83	280.800,00	-49.254,17	327.156,10	280.800,00	46.356,10	
1/859000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	17.703,64	17.800,00	-96,36	17.703,64	17.800,00	-96,36	
1/859000-670000	Versicherungen Gebäude	2222	3222	00670	3700	12.272,57	13.900,00	-1.627,43	12.272,57	13.900,00	-1.627,43	
1/859000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	259.679,64	258.800,00	879,64				
1/859000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	3.388,15	10.000,00	-6.611,85	3.388,15	10.000,00	-6.611,85	
1/859000-755000	Transfers an Unternehmen	2233	3233	85909	3100	1.432.900,00	1.432.900,00		1.432.900,00	1.432.900,00		
1/859000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		00794	3100	1.422.000,00		1.422.000,00				
Summe Mittelverw.	859000 Seniorenheime - Seniorenbetreuung Feldkirch					3.421.087,48	2.073.600,00	1.347.487,48	2.000.893,36	1.974.800,00	26.093,36	
Saldo	859000 Seniorenheime - Seniorenbetreuung Feldkirch					-2.933.651,71	-1.678.600,00	-1.255.051,71	-1.512.066,43	-1.499.800,00	-12.266,43	
	859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit					3.421.087,48	2.073.600,00	1.347.487,48	2.000.893,36	1.974.800,00	26.093,36	
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit					11.562.438,49	10.967.500,00	594.938,49	11.207.392,14	12.128.000,00	-920.607,86	
Saldo	859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit					-2.933.651,71	-1.678.600,00	-1.255.051,71	-1.512.066,43	-1.499.800,00	-12.266,43	
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit					891.113,41	1.239.600,00	-348.486,59	94.767,03	120.700,00	-25.932,97	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
86											
860											
860000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/860000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	86020	8600	243.396,96	180.000,00	63.396,96	232.977,62	180.000,00	52.977,62
2/860000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	86020	8600	2.604,01	2.000,00	604,01	2.414,05	2.000,00	414,05
2/860000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	15.236,03	5.000,00	10.236,03	15.436,19	5.000,00	10.436,19
2/860000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	93.396,07	130.000,00	-36.603,93	93.396,07	130.000,00	-36.603,93
2/860000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		00817	1200	7.078,82		7.078,82			
2/860000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	86020	8600	291,67	500,00	-208,33	291,67	500,00	-208,33
2/860000+861100	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	2121	3121	61728	1200	1.839,33		1.839,33	1.839,33		1.839,33
2/860000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2121	3121	00863	1200	6.408,00		6.408,00	6.408,00		6.408,00
Summe Mittelaufbr.	860 Gärtnereien					370.250,89	317.500,00	52.750,89	352.762,93	317.500,00	35.262,93

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
860000	Stadtgärtnerei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/860000-042000			3415	86002 8600				1.666,60	8.700,00	-7.033,40	
1/860000-400000	2221	3221	86002 8600		10.460,14	7.200,00	3.260,14	10.682,94	7.200,00	3.482,94	
1/860000-400100	2221	3221	86002 8600					35,75		35,75	
1/860000-413000	2221	3221	86004 8600		97.848,87	85.000,00	12.848,87	98.591,95	85.000,00	13.591,95	
1/860000-420000	2221	3221	86004 8600		12.822,40	25.000,00	-12.177,60	12.822,40	25.000,00	-12.177,60	
1/860000-451000	2221	3221	00451 3500		13.700,83	30.000,00	-16.299,17	13.700,83	30.000,00	-16.299,17	
1/860000-452000	2221	3221	00452 8200		9,45	1.500,00	-1.490,55	9,45	1.500,00	-1.490,55	
1/860000-454000	2221	3221	61705 3500		207,51	600,00	-392,49	207,51	600,00	-392,49	
1/860000-455000	2221	3221	86004 8600		1.085,68	1.200,00	-114,32	1.085,68	1.200,00	-114,32	
1/860000-456000	2221	3221	00456 3500		1.083,35	1.400,00	-316,65	1.095,67	1.400,00	-304,33	
1/860000-459000	2221	3221	86005 8600		1.595,30	1.800,00	-204,70	1.595,30	1.800,00	-204,70	
1/860000-5	22	32			148.865,13	220.000,00	-71.134,87	148.865,13	219.500,00	-70.634,87	
1/860000-600000	2222	3222	00600 8400		7.431,25	9.600,00	-2.168,75	2.200,57	9.600,00	-7.399,43	
1/860000-610000	2224	3224	00610 8600		3.534,53	4.000,00	-465,47	3.557,23	4.000,00	-442,77	
1/860000-614000	2224	3224	61706 8400		8.929,86	12.000,00	-3.070,14	18.280,33	12.000,00	6.280,33	
1/860000-617000	2224	3224	00617 8200		1.766,33	4.300,00	-2.533,67	1.746,33	4.300,00	-2.553,67	
1/860000-618000	2224	3224	86002 8600		1.698,00	1.500,00	198,00	1.698,00	1.500,00	198,00	
1/860000-618100	2224	3224	86002 8600			3.900,00	-3.900,00		3.900,00	-3.900,00	
1/860000-631000	2222	3222	00631 3500		3.703,23	1.600,00	2.103,23	3.703,23	1.600,00	2.103,23	
1/860000-631100	2222	3222	00632 1400			1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00	
1/860000-670000	2222	3222	00670 3700		4.515,08	3.800,00	715,08	4.515,08	3.800,00	715,08	
1/860000-680000	2226		00680 3200		11.872,72	10.800,00	1.072,72				
1/860000-700400	2223	3223	00704 3500		684,52	1.000,00	-315,48	676,99	1.000,00	-323,01	
1/860000-700600	2223	3223	00706 1400		4.059,55	1.200,00	2.859,55	4.059,55	1.200,00	2.859,55	
1/860000-710200	2225	3225	00712 3700			500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/860000-720100	2225	3225	00720 8400		52.268,86	35.000,00	17.268,86	52.268,86	35.000,00	17.268,86	
1/860000-729000	2225	3225	86007 8600		834,81	1.000,00	-165,19	683,27	1.000,00	-316,73	
Summe Mittelverw.	860		Gärtnereien		388.977,40	465.400,00	-76.422,60	383.748,65	462.800,00	-79.051,35	
Saldo	860		Gärtnereien		-18.726,51	-147.900,00	129.173,49	-30.985,72	-145.300,00	114.314,28	

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
862	Landwirtschaftsbetriebe											
862000	Stadtgut Nofels											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	862	Landwirtschaftsbetriebe				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
862000	Stadtgut Nofels											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/862000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		00680 3200	12.226,50	12.200,00	26,50				
Summe Mittelverw.	862	Landwirtschaftsbetriebe				12.226,50	12.200,00	26,50	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	862	Landwirtschaftsbetriebe				-12.226,50	-12.200,00	-26,50	0,00	0,00	0,00	0,00
866	Forstgüter											
866000	Stadtforste											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/866000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514		00348 3200					420.000,00		-420.000,00
2/866000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	86621	3800	386.794,60	398.000,00	-11.205,40	382.012,76	398.000,00		-15.987,24
2/866000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	86622	3800	60.343,88	73.000,00	-12.656,12	87.688,76	73.000,00		14.688,76
2/866000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3800	41.989,39	37.800,00	4.189,39	41.989,39	37.800,00		4.189,39
2/866000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen / Verumlagerung	2114	3114	00816	8400	55.634,87	108.000,00	-52.365,13		108.000,00		-108.000,00
2/866000+829000	Sonstige Erträge / Wildschäden	2116	3116	86625	3800	51.134,49	5.000,00	46.134,49	46.698,70	5.000,00		41.698,70
2/866000+860000	Transfers von Bund	2121	3121	86627	3800	12.693,51	15.000,00	-2.306,49	12.693,51	15.000,00		-2.306,49
2/866000+861000	Transfers von Ländern	2121	3121	86627	3800	57.221,04	49.300,00	7.921,04	49.354,42	49.300,00		54,42
Summe Mittelaufbr.	866	Forstgüter				665.811,78	686.100,00	-20.288,22	620.437,54	1.106.100,00		-485.662,46
	86	Land- und forstwirtschaftliche Betriebe				1.036.062,67	1.003.600,00	32.462,67	973.200,47	1.423.600,00		-450.399,53

		MVAG		DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
866000	Stadtförste											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/866000-010000	Gebäude und Bauten		3413	86601	3800						7.500,00	-7.500,00
1/866000-040000	Fahrzeuge		3414	00040	3800				38.767,53	420.000,00		-381.232,47
1/866000-042000	Betriebsausstattung		3415	86602	3800					6.000,00		-6.000,00
1/866000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern / Tilgung LWBF		3611	00341	3200				888,12	900,00		-11,88
1/866000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter / Werkzeuge und Geräte	2221	3221	86602	3800	7.551,56	9.000,00	-1.448,44	7.505,67	9.000,00		-1.494,33
1/866000-413000	Handelswaren	2221	3221	86604	3800	25.921,86	111.500,00	-85.578,14	62.992,75	111.500,00		-48.507,25
1/866000-420000	Roh-, Hilfs- und Baustoffe / Pflanzenankauf	2221	3221	86604	3800	6.722,11	18.000,00	-11.277,89	6.722,11	18.000,00		-11.277,89
1/866000-452000	Treibstoffe	2221	3221	00452	3800	21.052,33	24.000,00	-2.947,67	21.197,03	24.000,00		-2.802,97
1/866000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	00456	3500	181,92	1.200,00	-1.018,08	185,29	1.200,00		-1.014,71
1/866000-457000	Druckwerke	2221	3221	86605	3800	969,82	1.000,00	-30,18	969,82	1.000,00		-30,18
1/866000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	86605	3800	1.427,52	3.000,00	-1.572,48	1.427,52	3.000,00		-1.572,48
1/866000-480000	Fremdbearbeitung (Lohnarbeit) / Erzeugung Schnittmaterial	2221	3221	86604	3800	1.426,32	1.000,00	426,32	1.426,32	1.000,00		426,32
1/866000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			659.684,39	658.100,00	1.584,39	602.200,85	649.300,00		-47.099,15
1/866000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	6.723,28	10.200,00	-3.476,72	2.618,86	10.200,00		-7.581,14
1/866000-610100	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	86606	3800	190.322,24	77.000,00	113.322,24	193.857,24	77.000,00		116.857,24
1/866000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	86606	3800	13.863,54	5.900,00	7.963,54	14.283,21	5.900,00		8.383,21
1/866000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	86606	3800	18.458,12	17.200,00	1.258,12	18.113,12	17.200,00		913,12
1/866000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	00617	3800	25.748,93	13.000,00	12.748,93	25.742,43	13.000,00		12.742,43
1/866000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	86602	3800	3.938,92	1.500,00	2.438,92	3.638,92	1.500,00		2.138,92
1/866000-621000	Sonstige Transporte	2222	3222	86604	3800	67.205,55	70.000,00	-2.794,45	71.877,75	70.000,00		1.877,75
1/866000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	00631	3500	2.320,02	3.500,00	-1.179,98	2.289,18	3.500,00		-1.210,82
1/866000-631100	Telekommunikationsdienste / Datennetz	2222	3222	00632	1400	3.026,04	3.200,00	-173,96	3.026,04	3.200,00		-173,96
1/866000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200		8.400,00	-8.400,00		8.400,00		-8.400,00
1/866000-656000	Skontoaufwand	2225	3225	86608	3800	1.170,35	5.000,00	-3.829,65	1.170,35	5.000,00		-3.829,65
1/866000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	9.896,78	11.500,00	-1.603,22	9.896,78	11.500,00		-1.603,22
1/866000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	78.963,91	57.300,00	21.663,91				
1/866000-700000	Miet- und Pacht aufwand Liegenschaften	2223	3223	00700	3800	2.834,34	1.500,00	1.334,34	2.834,34	1.500,00		1.334,34
1/866000-700300	Miet- und Pacht aufwand Fahrzeuge und Maschinen	2223	3223	00703	3800	9.209,40	6.000,00	3.209,40	9.524,40	6.000,00		3.524,40
1/866000-700400	Miet- und Pacht aufwand Ausstattung	2223	3223	00704	3500	1.000,86	1.600,00	-599,14	992,13	1.600,00		-607,87
1/866000-700600	Miet- und Pacht aufwand EDV-Software (Lizenzen)	2223	3223	00706	1400	4.282,40	3.000,00	1.282,40	4.282,40	3.000,00		1.282,40
1/866000-710100	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00711	3800	24.201,73	22.000,00	2.201,73	24.756,28	22.000,00		2.756,28

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/866000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	474,97	5.000,00	-4.525,03	474,97	5.000,00	-4.525,03
1/866000-722000	Rückersätze von Erträgen / Holzwerbebeiträge	2225	3225	86608	3800	160,09	1.000,00	-839,91	160,09	1.000,00	-839,91
1/866000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	86609	3800	1.674,73	2.500,00	-825,27	1.562,73	2.500,00	-937,27
1/866000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	86607	3800	185.387,27	290.000,00	-104.612,73	189.673,17	290.000,00	-100.326,83
1/866000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	86609	3800	8.882,81	7.000,00	1.882,81	9.217,81	7.000,00	2.217,81
1/866000-757000	Transfers an private Organisationen / Verbände und Vereine	2234	3234	86610	3800	235,67	300,00	-64,33	235,67	300,00	-64,33
Summe Mittelverw.	866 Forstgüter					1.384.919,78	1.450.400,00	-65.480,22	1.334.510,88	1.818.700,00	-484.189,12
	86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe					1.786.123,68	1.928.000,00	-141.876,32	1.718.259,53	2.281.500,00	-563.240,47
Saldo	866 Forstgüter					-719.108,00	-764.300,00	45.192,00	-714.073,34	-712.600,00	-1.473,34
	86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe					-750.061,01	-924.400,00	174.338,99	-745.059,06	-857.900,00	112.840,94
87	Wirtschaftliche Unternehmungen										
879	Stadtwerke										
879000	Stadtwerke										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/879000+861000	Transfers von Ländern / ÖPNV (Stadtbus)	2121	3121	87927	3100	591.636,08	504.000,00	87.636,08	591.636,08	504.000,00	87.636,08
Summe Mittelaufbr.	879 Stadtwerke					591.636,08	504.000,00	87.636,08	591.636,08	504.000,00	87.636,08
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen					591.636,08	504.000,00	87.636,08	591.636,08	504.000,00	87.636,08
879000	Stadtwerke										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/879000-755000	Transfers an Unternehmen	2233	3233	87909	3100	2.107.553,41	2.009.000,00	98.553,41	2.169.714,79	2.009.000,00	160.714,79
Summe Mittelverw.	879 Stadtwerke					2.107.553,41	2.009.000,00	98.553,41	2.169.714,79	2.009.000,00	160.714,79
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen					2.107.553,41	2.009.000,00	98.553,41	2.169.714,79	2.009.000,00	160.714,79
Saldo	879 Stadtwerke					-1.515.917,33	-1.505.000,00	-10.917,33	-1.578.078,71	-1.505.000,00	-73.078,71
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen					-1.515.917,33	-1.505.000,00	-10.917,33	-1.578.078,71	-1.505.000,00	-73.078,71
88	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
882	Werbebetriebe										
882000	Anschlagwesen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/882000+811000	Miet- und Pachtertrag / Anschlagtafeln	2115	3115	00811	3700	8.822,50	10.000,00	-1.177,50	10.145,26	10.000,00	145,26
Summe Mittelaufbr.	882 Werbebetriebe					8.822,50	10.000,00	-1.177,50	10.145,26	10.000,00	145,26
	88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)					8.822,50	10.000,00	-1.177,50	10.145,26	10.000,00	145,26

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
882000	Anschlagwesen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/882000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400		2.800,00	-2.800,00		2.800,00	-2.800,00
1/882000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten / Vitrinen	2224	3224	88206	8400	3.326,87	5.000,00	-1.673,13	3.566,87	5.000,00	-1.433,13
1/882000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	153,76	300,00	-146,24	153,76	300,00	-146,24
1/882000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	882 Werbebetriebe					3.480,63	8.600,00	-5.119,37	3.720,63	8.600,00	-4.879,37
	88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)					3.480,63	8.600,00	-5.119,37	3.720,63	8.600,00	-4.879,37
Saldo	882 Werbebetriebe					5.341,87	1.400,00	3.941,87	6.424,63	1.400,00	5.024,63
	88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)					5.341,87	1.400,00	3.941,87	6.424,63	1.400,00	5.024,63
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
891	Gast- und Schankbetriebe										
891000	Schlosswirtschaft Schattenburg										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/891000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	7.778,20	8.000,00	-221,80	7.778,20	8.000,00	-221,80
2/891000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	75125	3700		1.200,00	-1.200,00		1.200,00	-1.200,00
Summe Mittelaufbr.	891 Gast- und Schankbetriebe					7.778,20	9.200,00	-1.421,80	7.778,20	9.200,00	-1.421,80
891000	Schlosswirtschaft Schattenburg										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/891000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	85302	3500		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/891000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	85306	8400	7.939,76	2.000,00	5.939,76	4.804,53	2.000,00	2.804,53
1/891000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	6.756,14	6.800,00	-43,86			
1/891000-720100	Kostenbeiträge / Verumlagerung	2225	3225	00720	8400	223,04		223,04	223,04		223,04
Summe Mittelverw.	891 Gast- und Schankbetriebe					14.918,94	10.300,00	4.618,94	5.027,57	3.500,00	1.527,57
Saldo	891 Gast- und Schankbetriebe					-7.140,74	-1.100,00	-6.040,74	2.750,63	5.700,00	-2.949,37

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
894												
894000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/894000+346000			3514	00348 3200							235.000,00	-235.000,00
2/894000+804000			2116 3315	00804 3500	16.000,00		16.000,00	16.000,00			16.000,00	16.000,00
2/894000+811000			2115 3115	00811 3700	88.058,24	77.500,00	10.558,24	60.363,00	77.500,00			-17.137,00
2/894000+813000			2127	00813 3200	70.200,00	70.200,00						
2/894000+861000			2121 3121	89427 3100	15.000,00		15.000,00	15.000,00				15.000,00
Summe Mittelaufbr.	894000	Montforthaus			189.258,24	147.700,00	41.558,24	91.363,00	312.500,00			-221.137,00
894000		Montforthaus										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/894000-006000			3412	89401 4600				19.937,04	25.000,00			-5.062,96
1/894000-042000			3415	89402 3500				208.192,84	244.000,00			-35.807,16
1/894000-346000			3614	00346 3200				3.209.109,76	649.100,00			2.560.009,76
1/894000-400000			2221 3221	89402 3500	5.932,57	4.000,00	1.932,57	5.932,57	4.000,00			1.932,57
1/894000-5			22	32	19.622,40	19.100,00	522,40	19.622,40	19.100,00			522,40
1/894000-613000			2224 3224	89404 8400	9.032,19	12.000,00	-2.967,81	9.032,19	12.000,00			-2.967,81
1/894000-614000			2224 3224	89404 8400	70.396,50	83.000,00	-12.603,50	63.195,71	83.000,00			-19.804,29
1/894000-650000			2241 3241	00650 3200	296.812,32	225.100,00	71.712,32	296.812,32	225.100,00			71.712,32
1/894000-670000			2222 3222	00670 3700	26.276,05	20.000,00	6.276,05	26.276,05	20.000,00			6.276,05
1/894000-680000			2226	00680 3200	1.007.682,75	979.100,00	28.582,75					
1/894000-710000			2225 3225	00710 3700	1.493,76	2.300,00	-806,24	1.493,76	2.300,00			-806,24
1/894000-720100			2225 3225	00720 8400	5.787,58		5.787,58	5.787,58				5.787,58
1/894000-755000			2233 3233	89409 3100	2.363.700,00	2.626.700,00	-263.000,00	2.626.700,00	2.626.700,00			
Summe Mittelverw.	894000	Montforthaus			3.806.736,12	3.971.300,00	-164.563,88	6.492.092,22	3.910.300,00			2.581.792,22
Saldo	894000	Montforthaus			-3.617.477,88	-3.823.600,00	206.122,12	-6.400.729,22	-3.597.800,00			-2.802.929,22
894100		Altes Hallenbad Reichenfeld										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/894100+811000			2115 3115	00811 3700	6.068,90	5.500,00	568,90	6.068,90	5.500,00			568,90
Summe Mittelaufbr.	894100	Altes Hallenbad Reichenfeld			6.068,90	5.500,00	568,90	6.068,90	5.500,00			568,90
	894	Stadthallen, Kongresshäuser			195.327,14	153.200,00	42.127,14	97.431,90	318.000,00			-220.568,10

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
894100	Altes Hallenbad Reichenfeld										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/894100-042000			3415	89402 3500						4.000,00	-4.000,00
1/894100-346000			3614	00346 3200				7.986,61	7.800,00	186,61	
1/894100-400000			2221	3221 89402 3500	1.728,00	6.000,00	-4.272,00	1.728,00	6.000,00	-4.272,00	
1/894100-614000			2224	3224 89404 8400	6.246,91	10.500,00	-4.253,09	918,41	10.500,00	-9.581,59	
1/894100-650000			2241	3241 00650 3200	4.456,91	2.200,00	2.256,91	4.456,91	2.200,00	2.256,91	
1/894100-670000			2222	3222 00670 3700	482,40	5.500,00	-5.017,60	482,40	5.500,00	-5.017,60	
1/894100-680000			2226	00680 3200	8.943,92	6.700,00	2.243,92				
1/894100-755000			2233	3233 89409 3100	110.000,00	110.000,00		110.000,00	110.000,00		
Summe Mittelverw.	894100	Altes Hallenbad Reichenfeld			131.858,14	140.900,00	-9.041,86	125.572,33	146.000,00	-20.427,67	
Saldo	894100	Altes Hallenbad Reichenfeld			-125.789,24	-135.400,00	9.610,76	-119.503,43	-140.500,00	20.996,57	
	894	Stadthallen, Kongresshäuser			3.938.594,26	4.112.200,00	-173.605,74	6.617.664,55	4.056.300,00	2.561.364,55	
Saldo	894	Stadthallen, Kongresshäuser			-3.743.267,12	-3.959.000,00	215.732,88	-6.520.232,65	-3.738.300,00	-2.781.932,65	
895	Messen, Ausstellungen										
895000	Vorarlberghalle										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/895000+300000			3331	89510 4600				22.107,00	542.100,00	-519.993,00	
2/895000+346000			3514	00348 3200					50.000,00	-50.000,00	
2/895000+811000			2115	3115 00811 3700	23.499,60	21.500,00	1.999,60	23.499,60	21.500,00	1.999,60	
2/895000+813000			2127	00813 3200	4.895,67		4.895,67				
Summe Mittelaufbr.	895	Messen, Ausstellungen			28.395,27	21.500,00	6.895,27	45.606,60	613.600,00	-567.993,40	

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
895000	Vorarlberghalle											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/895000-010000			3413	26201	4600				9.535,00	20.000,00	-10.465,00	
1/895000-042000			3415	26202	3500					3.200,00	-3.200,00	
1/895000-346000			3614	00346	3200				21.840,00	22.400,00	-560,00	
1/895000-400000				26202	3500		1.800,00	-1.800,00		1.800,00	-1.800,00	
1/895000-614000			2224	3224	26204	8400	65.204,41	65.000,00	204,41	37.994,42	65.000,00	-27.005,58
1/895000-650000			2241	3241	00650	3200	11.536,98	12.800,00	-1.263,02	11.536,98	12.800,00	-1.263,02
1/895000-670000			2222	3222	00670	3700	4.028,61	3.600,00	428,61	4.028,61	3.600,00	428,61
1/895000-680000			2226		00680	3200	144.870,44	121.800,00	23.070,44			
1/895000-700000			2223	3223	00700	3700		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/895000-710000			2225	3225	00710	3700	629,76	700,00	-70,24	629,76	700,00	-70,24
1/895000-720100			2225	3225	00720	8400	1.499,96		1.499,96	1.499,96		1.499,96
Summe Mittelverw.	895			Messen, Ausstellungen			227.770,16	205.800,00	21.970,16	87.064,73	129.600,00	-42.535,27
Saldo	895			Messen, Ausstellungen			-199.374,89	-184.300,00	-15.074,89	-41.458,13	484.000,00	-525.458,13
896	Campingplätze											
896000	Waldcamping											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	896			Campingplätze			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
896000	Waldcamping											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/896000-346000			3614	00346	3200					2.800,00	2.700,00	100,00
1/896000-610000				00610	8600			3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/896000-614000			2224	3224	26204	4600	203,82		203,82	203,82		203,82
1/896000-650000			2241	3241	00650	3200	216,60	200,00	16,60	216,60	200,00	16,60
1/896000-670000			2222	3222	00670	3700	202,10	500,00	-297,90	202,10	500,00	-297,90
1/896000-710000			2225	3225	00710	3700	683,88	700,00	-16,12	683,88	700,00	-16,12
1/896000-720100			2225	3225	00720	8400	665,00		665,00	665,00		665,00
Summe Mittelverw.	896			Campingplätze			1.971,40	4.400,00	-2.428,60	4.771,40	7.100,00	-2.328,60
Saldo	896			Campingplätze			-1.971,40	-4.400,00	2.428,60	-4.771,40	-7.100,00	2.328,60

		MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen										
899000	Garage Hirschgraben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/899000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	36.090,56	33.000,00	3.090,56	36.045,30	33.000,00	3.045,30
2/899000+860000	Transfers von Bund	2121	3121	89926	8400		900,00	-900,00		900,00	-900,00
Summe Mittelaufbr.	899000 Garage Hirschgraben					36.090,56	33.900,00	2.190,56	36.045,30	33.900,00	2.145,30
899000	Garage Hirschgraben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/899000-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	1.259,47	1.200,00	59,47	891,61	1.200,00	-308,39
1/899000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	89906	8400		8.000,00	-8.000,00		8.000,00	-8.000,00
1/899000-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700		1.200,00	-1.200,00		1.200,00	-1.200,00
1/899000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	3.011,59	3.000,00	11,59			
Summe Mittelverw.	899000 Garage Hirschgraben					4.271,06	13.400,00	-9.128,94	891,61	10.400,00	-9.508,39
Saldo	899000 Garage Hirschgraben					31.819,50	20.500,00	11.319,50	35.153,69	23.500,00	11.653,69
899100	Garage Wichnergasse										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	899100 Garage Wichnergasse					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
899100	Garage Wichnergasse										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/899100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	89906	3700	129,99		129,99	129,99		129,99
Summe Mittelverw.	899100 Garage Wichnergasse					129,99	0,00	129,99	129,99	0,00	129,99
Saldo	899100 Garage Wichnergasse					-129,99	0,00	-129,99	-129,99	0,00	-129,99
899200	Garage Illsteg										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/899200+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	9.433,43		9.433,43	9.597,13		9.597,13
Summe Mittelaufbr.	899200 Garage Illsteg					9.433,43	0,00	9.433,43	9.597,13	0,00	9.597,13

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
899200	Garage Illsteg										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/899200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	8.771,43	8.800,00	-28,57			
1/899200-700100	Miet- und Pachtaufwand Gebäude	2223	3223	00701	3700	5.736,55	6.000,00	-263,45	5.830,12	6.000,00	-169,88
Summe Mittelverw.	899200 Garage Illsteg					14.507,98	14.800,00	-292,02	5.830,12	6.000,00	-169,88
Saldo	899200 Garage Illsteg					-5.074,55	-14.800,00	9.725,45	3.767,01	-6.000,00	9.767,01
899300	Garage Gymnasiumplatz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/899300+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	00811	3700	46.129,58	22.000,00	24.129,58	44.563,76	22.000,00	22.563,76
2/899300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		00813	3200	1.175,00	1.200,00	-25,00			
2/899300+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	75125	3700		300,00	-300,00		300,00	-300,00
Summe Mittelaufbr.	899300 Garage Gymnasiumplatz					47.304,58	23.500,00	23.804,58	44.563,76	22.300,00	22.263,76
899300	Garage Gymnasiumplatz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/899300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	89906	3700		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/899300-600000	Energiebezüge	2222	3222	00600	8400	15.553,00	10.800,00	4.753,00	13.261,00	10.800,00	2.461,00
1/899300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	89906	3700	11.045,19		11.045,19	9.324,90		9.324,90
1/899300-670000	Versicherungen	2222	3222	00670	3700	2.304,07	2.200,00	104,07	2.304,07	2.200,00	104,07
1/899300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	5.507,98	5.500,00	7,98			
1/899300-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	00710	3700	1.992,76	2.000,00	-7,24	1.992,76	2.000,00	-7,24
Summe Mittelverw.	899300 Garage Gymnasiumplatz					36.403,00	20.700,00	15.703,00	26.882,73	15.200,00	11.682,73
Saldo	899300 Garage Gymnasiumplatz					10.901,58	2.800,00	8.101,58	17.681,03	7.100,00	10.581,03
899600	Parkplatz Wichnergasse										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	899600 Parkplatz Wichnergasse					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
899600	Parkplatz Wichnergasse										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/899600-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen / Tilgung		3614	00346	3200				9.789,12	9.800,00	-10,88
1/899600-650000	Kreditzinsen	2241	3241	00650	3200	1.585,07	1.700,00	-114,93	1.585,07	1.700,00	-114,93
1/899600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	12.242,30	12.200,00	42,30			
Summe Mittelverw.	899600 Parkplatz Wichnergasse					13.827,37	13.900,00	-72,63	11.374,19	11.500,00	-125,81
Saldo	899600 Parkplatz Wichnergasse					-13.827,37	-13.900,00	72,63	-11.374,19	-11.500,00	125,81
899700	Parkplatz Jahnplatz										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	899700 Parkplatz Jahnplatz					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
899700	Parkplatz Jahnplatz										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/899700-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		00680	3200	1.453,87	1.500,00	-46,13			
1/899700-720100	Kostenbeiträge / Verumlagung	2225	3225	00720	8400		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	899700 Parkplatz Jahnplatz					1.453,87	2.000,00	-546,13	0,00	500,00	-500,00
Saldo	899700 Parkplatz Jahnplatz					-1.453,87	-2.000,00	546,13	0,00	-500,00	500,00
899800	Freizeitbetriebe										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/899800+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	00811	3700	22.456,90	20.300,00	2.156,90	22.456,90	20.300,00	2.156,90
Summe Mittelaufbr.	899800 Freizeitbetriebe					22.456,90	20.300,00	2.156,90	22.456,90	20.300,00	2.156,90
	899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen					115.285,47	77.700,00	37.585,47	112.663,09	76.500,00	36.163,09
	89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)					346.786,08	261.600,00	85.186,08	263.479,79	1.017.300,00	-753.820,21
	8 Dienstleistungen					16.609.688,08	16.913.300,00	-303.611,92	15.348.683,17	18.400.200,00	-3.051.516,83
899800	Freizeitbetriebe										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/899800-755000	Transfers an Unternehmen / FBF	2233	3233	89909	3100	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00
Summe Mittelverw.	899800 Freizeitbetriebe					1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00
Saldo	899800 Freizeitbetriebe					-1.127.543,10	-1.129.700,00	2.156,90	-1.127.543,10	-1.129.700,00	2.156,90
	899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen					1.220.593,27	1.214.800,00	5.793,27	1.195.108,64	1.193.600,00	1.508,64
	89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)					5.403.848,03	5.547.500,00	-143.651,97	7.909.636,89	5.390.100,00	2.519.536,89

	MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	8											
	899											
Saldo	89											
	8											

	MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
9 Finanzwirtschaft												
90	Gesonderte Verwaltung											
900	Gesonderte Verwaltung											
900000	Finanzverwaltung											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/900000+810000			2114	3114	90021	3100	19.190,30	20.000,00	-809,70	26.936,90	20.000,00	6.936,90
2/900000+812000			2114	3114	90022	3400	719,18	900,00	-180,82	719,18	900,00	-180,82
2/900000+816000			2114	3114	90023	3200	4.493,39	4.000,00	493,39	4.191,10	4.000,00	191,10
2/900000+817000			2117		00817	1200		4.100,00	-4.100,00			
2/900000+819000			2117		90024	3200	36.390,92	15.000,00	21.390,92			
2/900000+829000			2116	3116	90025	3200	-1.374,76	400,00	-1.774,76	51.580,57	800,00	50.780,57
2/900000+863200			2121	3121	00863	1200	10.119,14		10.119,14	10.119,14		10.119,14
Summe Mittelaufbr.	900						69.538,17	44.400,00	25.138,17	93.546,89	25.700,00	67.846,89
	90						69.538,17	44.400,00	25.138,17	93.546,89	25.700,00	67.846,89
900000	Finanzverwaltung											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/900000-5		22	32				1.903.038,56	1.748.700,00	154.338,56	1.841.723,54	1.747.200,00	94.523,54
1/900000-640000		2222	3222	01064	3200		37.266,01	35.000,00	2.266,01	33.621,31	35.000,00	-1.378,69
1/900000-680000		2226		00680	3200		1.013,33	1.000,00	13,33			
1/900000-690000		2225		90005	3200			15.000,00	-15.000,00			
1/900000-691000		2225	3225	90006	3700		6.620,00	3.000,00	3.620,00	6.728,00	3.000,00	3.728,00
1/900000-695000		2226		90007	3200			50.000,00	-50.000,00			
1/900000-720000		2225	3225	90008	1200		9.867,63		9.867,63	7.888,57		7.888,57
1/900000-723000		2225	3225	90009	3100		167,51	1.000,00	-832,49	87,51	1.000,00	-912,49
1/900000-728000		2225	3225	90009	3200			1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/900000-728100		2225	3225	90010	3400					13.244,55		13.244,55
1/900000-728700		2225	3225	00728	3200			2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/900000-729000		2225	3225	90009	3200		1.351,34	500,00	851,34	1.351,34	500,00	851,34
Summe Mittelverw.	900						1.959.324,38	1.857.700,00	101.624,38	1.904.644,82	1.790.200,00	114.444,82

			MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	90	Gesonderte Verwaltung					1.959.324,38	1.857.700,00	101.624,38	1.904.644,82	1.790.200,00	114.444,82
Saldo	900	Gesonderte Verwaltung					-1.889.786,21	-1.813.300,00	-76.486,21	-1.811.097,93	-1.764.500,00	-46.597,93
	90	Gesonderte Verwaltung					-1.889.786,21	-1.813.300,00	-76.486,21	-1.811.097,93	-1.764.500,00	-46.597,93
91		Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910		Geldverkehr										
910000		Geldverkehr										
		Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+820000		Zinserträge aus Darlehen	2131	3131	91023	3200	11.566,51		11.566,51	11.566,51		11.566,51
2/910000+823000		Zinsen von Girokonten	2131	3131	91023	3200	260.007,96	250.300,00	9.707,96	260.009,00	250.300,00	9.709,00
2/910000+829000		Sonstige Erträge	2116	3116	91025	3200	25,32	100,00	-74,68	25,32	100,00	-74,68
Summe Mittelaufbr.	910	Geldverkehr					271.599,79	250.400,00	21.199,79	271.600,83	250.400,00	21.200,83
910000		Geldverkehr										
		Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-650100		Zinsen für Finanzschulden / Girokonten	2241	3241	00651	3200		500,00	-500,00	57,26	500,00	-442,74
1/910000-659000		Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	00659	3200	30.387,46	30.600,00	-212,54	30.392,26	30.600,00	-207,74
1/910000-697000		Kursverluste	2244	3244	91006	3200	62.731,91	48.700,00	14.031,91		48.700,00	-48.700,00
1/910000-710500		Öffentliche Abgaben / KEST	2225	3225	91007	3200	65.002,02	62.500,00	2.502,02	65.002,28	62.500,00	2.502,28
1/910000-729000		Sonstige Aufwendungen	2225	3225	90009	3200	12,48	100,00	-87,52	12,48	100,00	-87,52
Summe Mittelverw.	910	Geldverkehr					158.133,87	142.400,00	15.733,87	95.464,28	142.400,00	-46.935,72
Saldo	910	Geldverkehr					113.465,92	108.000,00	5.465,92	176.136,55	108.000,00	68.136,55
912		Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)										
912000		Rücklagen										
		Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/912000+895000		Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		00895	3100		5.854.100,00	-5.854.100,00			
Summe Mittelaufbr.	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)					0,00	5.854.100,00	-5.854.100,00	0,00	0,00	0,00
912000		Rücklagen										
		Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/912000-795000		Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		00795	3100	1.994.545,00	100,00	1.994.445,00			
Summe Mittelverw.	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)					1.994.545,00	100,00	1.994.445,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)					-1.994.545,00	5.854.000,00	-7.848.545,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
914	Beteiligungen										
914000	Beteiligungen (GIG und andere)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen	2136		91422	3100	761.115,32	758.700,00	2.415,32			
Summe Mittelaufbr.	914 Beteiligungen					761.115,32	758.700,00	2.415,32	0,00	0,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp					1.032.715,11	6.863.200,00	-5.830.484,89	271.600,83	250.400,00	21.200,83
914000	Beteiligungen (GIG und andere)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245		91407	3100	260.785,25	286.600,00	-25.814,75			
Summe Mittelverw.	914 Beteiligungen					260.785,25	286.600,00	-25.814,75	0,00	0,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp					2.413.464,12	429.100,00	1.984.364,12	95.464,28	142.400,00	-46.935,72
Saldo	914 Beteiligungen					500.330,07	472.100,00	28.230,07	0,00	0,00	0,00
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp					-1.380.749,01	6.434.100,00	-7.814.849,01	176.136,55	108.000,00	68.136,55
92	Öffentliche Abgaben										
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/920000+830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A)	2111	3111	92030	3400	11.162,11	11.100,00	62,11	11.738,24	11.100,00	638,24
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken (B)	2111	3111	92030	3400	2.930.917,78	2.850.000,00	80.917,78	2.970.744,84	2.850.000,00	120.744,84
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	92033	3400	10.301.759,65	10.000.000,00	301.759,65	10.475.460,56	10.000.000,00	475.460,56
2/920000+834000	Fremdenverkehrsabgaben / Gästetaxe	2111	3111	92034	3400	339.928,20	280.000,00	59.928,20	338.554,96	280.000,00	58.554,96
2/920000+834100	Fremdenverkehrsabgaben / Tourismusabgaben	2111	3111	92035	3400	479.955,63	556.900,00	-76.944,37	488.443,43	556.900,00	-68.456,57
2/920000+835000	Parkometerabgabe / Parkabgabe	2111	3111	92043	3400	830.720,36	735.000,00	95.720,36	829.659,42	735.000,00	94.659,42
2/920000+837000	Vergnügungssteuern	2111	3111	92037	3400	13.583,79	5.000,00	8.583,79	16.431,15	5.000,00	11.431,15
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren / Hundesteuer	2111	3111	92038	3400	123.191,24	122.600,00	591,24	122.175,14	122.600,00	-424,86
2/920000+843000	Parkometerabgabe / Parkabgabe (alt)	2111	3111	92043	3100				306,00		306,00
2/920000+849000	Nebenansprüche / Mahngebühren und Säumniszuschläge	2111	3111	92049	3200	10.505,06	12.000,00	-1.494,94	12.816,80	12.000,00	816,80
2/920000+854100	Ausgleichsabgaben für Garagen und Abstellplätze	2111	3111	92054	3400	9.318,00	1.000,00	8.318,00	9.318,00	1.000,00	8.318,00
2/920000+854400	Ausgleichsabgaben für Kinderspielplätze	2111	3111	92055	3400	408.221,00	378.000,00	30.221,00	318.393,33	378.000,00	-59.606,67
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	92056	3200	148.465,69	150.000,00	-1.534,31	150.335,88	150.000,00	335,88
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	92057	4400	2.201,60	4.500,00	-2.298,40	2.064,00	4.500,00	-2.436,00
Summe Mittelaufbr.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben					15.609.930,11	15.106.100,00	503.830,11	15.746.441,75	15.106.100,00	640.341,75

		MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/920000-729000	Sonstige Aufwendungen / Hundemarken	2225	3225	92007	3400					1.000,00		-1.000,00
Summe Mittelverw.	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben					0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00		-1.000,00
Saldo	920 Ausschließliche Gemeindeabgaben					15.609.930,11	15.106.100,00	503.830,11	15.746.441,75	15.105.100,00		641.341,75
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben											
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/925000+859800	Ertragsanteile	2112	3112	92529	3100	53.595.822,00	53.813.000,00	-217.178,00	53.595.822,00	53.813.000,00		-217.178,00
Summe Mittelaufbr.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben					53.595.822,00	53.813.000,00	-217.178,00	53.595.822,00	53.813.000,00		-217.178,00
	92 Öffentliche Abgaben					69.205.752,11	68.919.100,00	286.652,11	69.342.263,75	68.919.100,00		423.163,75
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	92 Öffentliche Abgaben					0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00		-1.000,00
Saldo	925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben					53.595.822,00	53.813.000,00	-217.178,00	53.595.822,00	53.813.000,00		-217.178,00
	92 Öffentliche Abgaben					69.205.752,11	68.919.100,00	286.652,11	69.342.263,75	68.918.100,00		424.163,75
93	Umlagen											
930	Landesumlage											
930000	Landesumlage											
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	930 Landesumlage					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	93 Umlagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
930000	Landesumlage											
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/930000-751000	Transfers an Länder / Landesumlage	2231	3231	93009	3100	2.733.240,00	2.752.000,00	-18.760,00	2.733.240,00	2.752.000,00		-18.760,00
Summe Mittelverw.	930 Landesumlage					2.733.240,00	2.752.000,00	-18.760,00	2.733.240,00	2.752.000,00		-18.760,00
	93 Umlagen					2.733.240,00	2.752.000,00	-18.760,00	2.733.240,00	2.752.000,00		-18.760,00
Saldo	930 Landesumlage					-2.733.240,00	-2.752.000,00	18.760,00	-2.733.240,00	-2.752.000,00		18.760,00
	93 Umlagen					-2.733.240,00	-2.752.000,00	18.760,00	-2.733.240,00	-2.752.000,00		18.760,00

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse										
940	Bedarfszuweisungen										
940000	Bedarfszuweisungen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/940000+860900	Transfers von Bund / Bedarfszuweisung gemäß § 6 KIG 2023	2121	3121	94026	3100	299.182,00		299.182,00	299.182,00		299.182,00
2/940000+861000	Transfers von Ländern / Strukturstärkende Bedarfszuweisung	2121	3121	94027	3100	180.000,00	180.000,00		180.000,00	180.000,00	
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen					479.182,00	180.000,00	299.182,00	479.182,00	180.000,00	299.182,00
940000	Bedarfszuweisungen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen					479.182,00	180.000,00	299.182,00	479.182,00	180.000,00	299.182,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG										
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach FAG										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/941000+860600	Transfers von Bund / Finanzzuweisung gemäß § 24 FAG	2121	3121	94126	3100	237.687,00	236.700,00	987,00	237.687,00	236.700,00	987,00
2/941000+860700	Transfers von Bund / Finanzzuweisung gemäß § 25 FAG	2121	3121	94127	3100	23.722,00	14.900,00	8.822,00	23.722,00	14.900,00	8.822,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG					261.409,00	251.600,00	9.809,00	261.409,00	251.600,00	9.809,00
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach FAG										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG					261.409,00	251.600,00	9.809,00	261.409,00	251.600,00	9.809,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder										
947000	Sonstige Zuschüsse Land										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/947000+861000	Transfers von Ländern / Energiekostenzuschuss	2121	3121	94729	3100	399.800,00	400.000,00	-200,00	199.900,00	200.000,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder					399.800,00	400.000,00	-200,00	199.900,00	200.000,00	-100,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse					1.140.391,00	831.600,00	308.791,00	940.491,00	631.600,00	308.891,00

		MVAG	MVAG	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
947000	Sonstige Zuschüsse Land											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
Summe Mittelverw.	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	947	Sonstige Zuschüsse der Länder				399.800,00	400.000,00	-200,00	199.900,00	200.000,00	-100,00	
	94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse				1.140.391,00	831.600,00	308.791,00	940.491,00	631.600,00	308.891,00	
95	Nicht aufteilbare Schulden											
950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst											
950000	Aufgenommene Darlehen											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/950000+346000				3514	00348 3200					-4.918.000,00	-4.918.000,00	
Summe Mittelaufbr.	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst				0,00	0,00	0,00	-4.918.000,00	0,00	-4.918.000,00	
	95	Nicht aufteilbare Schulden				0,00	0,00	0,00	-4.918.000,00	0,00	-4.918.000,00	
950000	Aufgenommene Darlehen											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/950000-346000				3614	00346 3200					194.200,00	-194.200,00	
1/950000-650000			2241	3241	00650 3200		352.600,00	-352.600,00		352.600,00	-352.600,00	
Summe Mittelverw.	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst				0,00	352.600,00	-352.600,00	0,00	546.800,00	-546.800,00	
	95	Nicht aufteilbare Schulden				0,00	352.600,00	-352.600,00	0,00	546.800,00	-546.800,00	
Saldo	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst				0,00	-352.600,00	352.600,00	-4.918.000,00	-546.800,00	-4.371.200,00	
	95	Nicht aufteilbare Schulden				0,00	-352.600,00	352.600,00	-4.918.000,00	-546.800,00	-4.371.200,00	
97	Verstärkungsmittel											
970	Verstärkungsmittel											
970000	Verstärkungsmittel											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	970	Verstärkungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	97	Verstärkungsmittel				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9	Finanzwirtschaft				71.448.396,39	76.658.300,00	-5.209.903,61	65.729.902,47	69.826.800,00	-4.096.897,53	

		MVAG EH	MVAG FH	DK	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
970000	Verstärkungsmittel											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/970000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	97007	3100		478.500,00	-478.500,00		478.500,00	-478.500,00	
Summe Mittelverw.	970					0,00	478.500,00	-478.500,00	0,00	478.500,00	-478.500,00	
	97					0,00	478.500,00	-478.500,00	0,00	478.500,00	-478.500,00	
	9					7.106.028,50	5.869.900,00	1.236.128,50	4.733.349,10	5.710.900,00	-977.550,90	
Saldo	970					0,00	-478.500,00	478.500,00	0,00	-478.500,00	478.500,00	
	97					0,00	-478.500,00	478.500,00	0,00	-478.500,00	478.500,00	
	9					64.342.367,89	70.788.400,00	-6.446.032,11	60.996.553,37	64.115.900,00	-3.119.346,63	
Gesamtsumme Mittelaufbringung						105.646.780,16	113.695.300,00	-8.048.519,84	114.083.578,87	128.886.000,00	-14.802.421,13	
Gesamtsumme Mittelverwendung						114.316.604,06	108.951.800,00	5.364.804,06	127.296.930,78	131.036.900,00	-3.739.969,22	
Gesamtsaldo						-8.669.823,90	4.743.500,00	-13.413.323,90	-13.213.351,91	-2.150.900,00	-11.062.451,91	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163001	Feuerwehren (2023 bis 2028)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.100.773,94	1.105.600,00	-4.826,06	0,00	1.100.773,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.100.773,94	1.105.600,00	-4.826,06	0,00	1.100.773,94
1/163000-040000	Fahrzeuge		64.091,68	72.000,00	-7.908,32		64.091,68
1/163000-042000	Betriebsausstattung / Ausrüstung und Löscheräte			2.900,00	-2.900,00		
1/163200-010000	Gebäude und Bauten		15.305,17	15.000,00	305,17		15.305,17
1/163200-040000	Fahrzeuge		67.688,54	72.000,00	-4.311,46		67.688,54
1/163300-040000	Fahrzeuge		63.823,45	72.000,00	-8.176,55		63.823,45
1/163300-042000	Betriebsausstattung / Ausrüstung und Löscheräte			17.700,00	-17.700,00		
1/163400-040000	Fahrzeuge		63.823,45	72.000,00	-8.176,55		63.823,45
1/163400-042000	Betriebsausstattung / Ausrüstung und Löscheräte		1.986,32	2.200,00	-213,68		1.986,32
1/163500-040000	Fahrzeuge		63.823,46	72.000,00	-8.176,54		63.823,46
1/163500-042000	Betriebsausstattung / Ausrüstung und Löscheräte		5.879,12	5.800,00	79,12		5.879,12
1/163600-010000	Gebäude und Bauten		74.032,84	10.000,00	64.032,84		74.032,84
1/163600-040000	Fahrzeuge		680.319,91	682.000,00	-1.680,09		680.319,91
1/163600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten			10.000,00	-10.000,00		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	944.500,00	-944.500,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	337.000,00	-337.000,00	0,00	0,00
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds			15.500,00	-15.500,00		
2/163200+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds			15.500,00	-15.500,00		
2/163300+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds			15.500,00	-15.500,00		
2/163400+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds			15.500,00	-15.500,00		
2/163500+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds			15.500,00	-15.500,00		
2/163600+301000	Kapitaltransfers von Ländern / LFW-Fonds			259.500,00	-259.500,00		
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	607.500,00	-607.500,00	0,00	0,00
450816/1163099	Feuerwehr Feldkirch Stadt			37.000,00	-37.000,00		
450816/1163499	Feuerwehr Nofels			37.000,00	-37.000,00		
450816/1163299	Feuerwehr Altenstadt			37.000,00	-37.000,00		
450816/1163399	Feuerwehr Gisingen			37.000,00	-37.000,00		
450816/1163599	Feuerwehr Tosters			37.000,00	-37.000,00		
450816/1163699	Feuerwehr Tisis			422.500,00	-422.500,00		
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163001		-1.100.773,94	-161.100,00	-939.673,94	0,00	-1.100.773,94
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1210001	Schulen (2019 bis 2029)					
	Geplante Gesamtkosten: 54.369.300,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	14.033.872,54	15.150.000,00	-1.116.127,46	13.291.091,97	27.324.964,51
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	14.033.872,54	15.150.000,00	-1.116.127,46	13.291.091,97	27.324.964,51
	1/211100-042000 Betriebsausstattung	27.268,68	31.400,00	-4.131,32	46.013,82	73.282,50
	1/211200-010000 Gebäude und Bauten				1.933,72	1.933,72
	1/211200-042000 Betriebsausstattung	834.181,48	750.600,00	83.581,48	24.930,96	859.112,44
	1/211200-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	11.733.299,77	12.500.000,00	-766.700,23	12.199.026,67	23.932.326,44
	1/211300-010000 Gebäude und Bauten	506,34		506,34		506,34
	1/211300-042000 Betriebsausstattung	34.509,50	58.800,00	-24.290,50	45.601,71	80.111,21
	1/211310-042000 Betriebsausstattung	22.330,06	35.200,00	-12.869,94	53.061,20	75.391,26
	1/211400-010000 Gebäude und Bauten	911.631,65	1.100.000,00	-188.368,35		911.631,65
	1/211400-042000 Betriebsausstattung	87.654,95	57.600,00	30.054,95	33.725,41	121.380,36
	1/211500-042000 Betriebsausstattung	37.287,60	54.200,00	-16.912,40	48.587,59	85.875,19
	1/211500-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	110.660,75	240.000,00	-129.339,25		110.660,75
	1/211600-042000 Betriebsausstattung	55.678,71	76.200,00	-20.521,29	80.117,73	135.796,44
	1/212000-042000 Betriebsausstattung	44.454,15	68.900,00	-24.445,85	53.485,63	97.939,78
	1/212100-042000 Betriebsausstattung	99.200,07	100.600,00	-1.399,93	96.592,31	195.792,38
	1/213000-042000 Betriebsausstattung	1.557,94	13.600,00	-12.042,06	9.224,14	10.782,08
	1/214000-042000 Betriebsausstattung	14.016,89	39.900,00	-25.883,11	36.058,34	50.075,23
	1/214100-042000 Betriebsausstattung				34.477,66	34.477,66
	1/214100-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten				496.718,58	496.718,58
	1/320000-042000 Betriebsausstattung	19.634,00	23.000,00	-3.366,00	31.536,50	51.170,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	16.555.329,11	16.695.100,00	-139.770,89	17.923.813,03	34.479.142,14
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Bedarfszuweisungen/KTZ			3.329.269,53	3.742.400,00	-413.130,47	2.472.932,64	5.802.202,17
2/211100+301000	Kapitaltransfers von Ländern		18.072,07	10.600,00	7.472,07		18.072,07
2/211200+301000	Kapitaltransfers von Ländern		3.137.688,29	3.620.800,00	-483.111,71	2.315.561,00	5.453.249,29
2/211300+301000	Kapitaltransfers von Ländern		15.034,24	10.500,00	4.534,24		15.034,24
2/211310+301000	Kapitaltransfers von Ländern		23.818,46	20.100,00	3.718,46		23.818,46
2/211400+301000	Kapitaltransfers von Ländern		16.385,64		16.385,64		16.385,64
2/211500+301000	Kapitaltransfers von Ländern		27.496,81	16.700,00	10.796,81		27.496,81
2/211600+301000	Kapitaltransfers von Ländern		19.900,82	14.600,00	5.300,82		19.900,82
2/212000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		16.910,75	18.200,00	-1.289,25	623,79	17.534,54
2/212100+301000	Kapitaltransfers von Ländern		46.086,71	28.900,00	17.186,71	14.217,85	60.304,56
2/214000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		7.875,74	2.000,00	5.875,74		7.875,74
2/214100+301000	Kapitaltransfers von Ländern					142.530,00	142.530,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			2.008.059,58	2.140.300,00	-132.240,42	3.942.880,39	5.950.939,97
2/211100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand			2.000,00	-2.000,00		
2/211200+300000	Kapitaltransfers von Bund			131.800,00	-131.800,00	3.937.963,57	3.937.963,57
2/211500+300000	Kapitaltransfers von Bund		1.994.545,00	1.994.500,00	45,00		1.994.545,00
2/211500+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand			1.000,00	-1.000,00		
2/211600+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand			1.000,00	-1.000,00		
2/212000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand			4.000,00	-4.000,00		
2/212100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		4.877,60	4.000,00	877,60	4.916,82	9.794,42
2/214000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand		8.636,98	2.000,00	6.636,98		8.636,98
Darlehen			11.218.000,00	10.812.400,00	405.600,00	11.508.000,00	22.726.000,00
450816/1211299	Schulbauten			9.559.800,00	-9.559.800,00		
450816/1211599	Schulbauten			397.500,00	-397.500,00		
450816/1211499	Schulbauten			711.100,00	-711.100,00		
114129/2022000	Div. Investitionen 2022		4.918.000,00		4.918.000,00	11.508.000,00	16.426.000,00
450816/1211399	Schulbau VS Gisingen Sebastianplatz			144.000,00	-144.000,00		
101779/2023000	Volksschule Altenstadt		6.300.000,00		6.300.000,00		6.300.000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1210001			2.521.456,57	1.545.100,00	976.356,57	4.632.721,06	7.154.177,63
offene Verbindlichkeiten			194.882,90				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240001	Kindergärten (2023 bis 2028)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		885.556,72	842.500,00	43.056,72	0,00	885.556,72
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		885.556,72	842.500,00	43.056,72	0,00	885.556,72
	1/240000-042000 Betriebsausstattung			1.000,00	-1.000,00		
	1/240210-042000 Betriebsausstattung			1.000,00	-1.000,00		
	1/240340-042000 Betriebsausstattung			1.000,00	-1.000,00		
	1/240350-010000 Gebäude und Bauten		607.891,56	510.000,00	97.891,56		607.891,56
	1/240350-042000 Betriebsausstattung		101.299,13	45.000,00	56.299,13		101.299,13
	1/240400-010000 Gebäude und Bauten		145,50		145,50		145,50
	1/240410-042000 Betriebsausstattung			4.500,00	-4.500,00		
	1/240500-042000 Betriebsausstattung			1.000,00	-1.000,00		
	1/240510-042000 Betriebsausstattung		18.391,94	48.500,00	-30.108,06		18.391,94
	1/240510-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		150.779,89	220.000,00	-69.220,11		150.779,89
	1/240610-042000 Betriebsausstattung			1.000,00	-1.000,00		
	1/240620-042000 Betriebsausstattung		6.299,00	1.800,00	4.499,00		6.299,00
	1/240630-042000 Betriebsausstattung		749,70	2.200,00	-1.450,30		749,70
	1/250000-042000 Betriebsausstattung			5.500,00	-5.500,00		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		80.323,02	388.500,00	-308.176,98	0,00	80.323,02
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		80.323,02	0,00	80.323,02	0,00	80.323,02
	2/240350+301000 Kapitaltransfers von Ländern		80.323,02		80.323,02		80.323,02
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	388.500,00	-388.500,00	0,00	0,00
	450816/2405199 Kindergarten Riedteilweg			388.500,00	-388.500,00		
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240001			-805.233,70	-454.000,00	-351.233,70	0,00	-805.233,70
	offene Verbindlichkeiten		16.039,21				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612001	Gemeindestraßen (2023 bis 2029)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.250.807,48	2.332.000,00	-81.192,52	0,00	2.250.807,48
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.250.807,48	2.332.000,00	-81.192,52	0,00	2.250.807,48
1/612000-001000	Unbebaute Grundstücke / Grundablösen		236.673,44	257.000,00	-20.326,56		236.673,44
1/612000-002000	Straßenbauten		382.576,69	442.000,00	-59.423,31		382.576,69
1/612000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		78.257,13	60.000,00	18.257,13		78.257,13
1/612000-060000	Im Bau befindliche Straßenbauten		1.553.300,22	1.572.000,00	-18.699,78		1.553.300,22
1/612000-060500	Im Bau befindliche Straßenbauten / Verkehrsberuhigung			1.000,00	-1.000,00		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		27.539,16	2.582.500,00	-2.554.960,84	0,00	27.539,16
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	0,00
2/612000+001000	Unbebaute Grundstücke / Grundablösen			2.000,00	-2.000,00		
	Bedarfszuweisungen/KTZ		27.539,16	20.500,00	7.039,16	0,00	27.539,16
2/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		27.539,16	20.500,00	7.039,16		27.539,16
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	2.560.000,00	-2.560.000,00	0,00	0,00
450816/1612099	Neu- Umbau Gemeindestrassen			2.560.000,00	-2.560.000,00		
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612001			-2.223.268,32	250.500,00	-2.473.768,32	0,00	-2.223.268,32
	offene Verbindlichkeiten		285.422,91				
	offene Forderungen		0,00				
1751001	Elektrizität (2023 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		450.395,83	323.000,00	127.395,83	0,00	450.395,83
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		450.395,83	323.000,00	127.395,83	0,00	450.395,83
1/751000-050000	Sonderanlagen / PV Anlagen		450.395,83	323.000,00	127.395,83		450.395,83
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	1.538.000,00	-1.538.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	89.000,00	-89.000,00	0,00	0,00
2/751000+300000	Kapitaltransfers von Bund			89.000,00	-89.000,00		
	Darlehen		0,00	1.449.000,00	-1.449.000,00	0,00	0,00
450816/1751000	Elektrizität			1.449.000,00	-1.449.000,00		
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<hr/>						
Finanzierungsergebnis 1751001		-450.395,83	1.215.000,00	-1.665.395,83	0,00	-450.395,83
offene Verbindlichkeiten		39.768,00				
offene Forderungen		76.432,00				
<hr/>						
1851001 Abwasserbeseitigung (2023 bis 2028)						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.506.538,45	1.440.000,00	66.538,45	0,00	1.506.538,45
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.506.538,45	1.440.000,00	66.538,45	0,00	1.506.538,45
1/851000-004000	Abwasserbauten und -anlagen	60.691,05	75.000,00	-14.308,95		60.691,05
1/851000-060000	Im Bau befindliche Abwasserbauten	1.445.847,40	1.365.000,00	80.847,40		1.445.847,40
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		938.466,11	1.988.300,00	-1.049.833,89	0,00	938.466,11
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		11.609,52	360.000,00	-348.390,48	0,00	11.609,52
2/851000+301000	Kapitaltransfers von Ländern		360.000,00	-360.000,00		
2/851000+301800	Kapitaltransfers von Ländern / Annuitätenzuschüsse	11.609,52		11.609,52		11.609,52
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		100.606,94	858.000,00	-757.393,06	0,00	100.606,94
2/851000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	100.606,94	858.000,00	-757.393,06		100.606,94
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		826.249,65	770.300,00	55.949,65	0,00	826.249,65
2/851000+300800	Kapitaltransfers von Bund / UWF	116.696,16	120.300,00	-3.603,84		116.696,16
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten / Kanalbaukostenbeiträge	709.553,49	650.000,00	59.553,49		709.553,49
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<hr/>						
Finanzierungsergebnis 1851001		-568.072,34	548.300,00	-1.116.372,34	0,00	-568.072,34
offene Verbindlichkeiten		16.311,12				
offene Forderungen		1.855.472,10				
<hr/>						
3789000 Kapitaltransf. Wildpark Hochbaupro. (2023 bis 2024)						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		200.000,00	205.000,00	-5.000,00	0,00	200.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		200.000,00	205.000,00	-5.000,00	0,00	200.000,00
1/789000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen / Wildpark	200.000,00	205.000,00	-5.000,00		200.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	205.000,00	-205.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Darlehen			0,00	205.000,00	-205.000,00	0,00	0,00
450816/1789000	Wildpark Feldkirch Kapitaltransfer Hochbauprojekte			205.000,00	-205.000,00		
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3789000			-200.000,00	0,00	-200.000,00	0,00	-200.000,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
3639007 Gewässerregulierung - Kostenbeiträge (2023 bis 2030)							
Geplante Gesamtkosten: 4.000.000,00							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			430.119,36	586.000,00	-155.880,64	0,00	430.119,36
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			430.119,36	586.000,00	-155.880,64	0,00	430.119,36
1/639000-771000	Kapitaltransfers an Länder / Interessentenbeiträge div. Flüsse und Gräben		105.791,00	230.000,00	-124.209,00		105.791,00
1/639000-772000	Kapitaltransfers an Gemeindeverbände / Wasserverbände		324.328,36	356.000,00	-31.671,64		324.328,36
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	586.000,00	-586.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	586.000,00	-586.000,00	0,00	0,00
450816/1639099	Gewässerregulierung			586.000,00	-586.000,00		
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3639007			-430.119,36	0,00	-430.119,36	0,00	-430.119,36
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1163001	Feuerwehren (2023 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.100.773,94	1.105.600,00	-4.826,06	0,00	1.100.773,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	944.500,00	-944.500,00	0,00	0,00
		-1.100.773,94	-161.100,00	-939.673,94	0,00	-1.100.773,94
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1210001	Schulen (2019 bis 2029)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	14.033.872,54	15.150.000,00	-1.116.127,46	13.291.091,97	27.324.964,51
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	16.555.329,11	16.695.100,00	-139.770,89	17.923.813,03	34.479.142,14
		2.521.456,57	1.545.100,00	976.356,57	4.632.721,06	7.154.177,63
	offene Verbindlichkeiten	194.882,90				
	offene Forderungen	0,00				
1240001	Kindergärten (2023 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	885.556,72	842.500,00	43.056,72	0,00	885.556,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	80.323,02	388.500,00	-308.176,98	0,00	80.323,02
		-805.233,70	-454.000,00	-351.233,70	0,00	-805.233,70
	offene Verbindlichkeiten	16.039,21				
	offene Forderungen	0,00				
1612001	Gemeindestraßen (2023 bis 2029)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.250.807,48	2.332.000,00	-81.192,52	0,00	2.250.807,48
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	27.539,16	2.582.500,00	-2.554.960,84	0,00	27.539,16
		-2.223.268,32	250.500,00	-2.473.768,32	0,00	-2.223.268,32
	offene Verbindlichkeiten	285.422,91				
	offene Forderungen	0,00				
1751001	Elektrizität (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	450.395,83	323.000,00	127.395,83	0,00	450.395,83
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.538.000,00	-1.538.000,00	0,00	0,00
		-450.395,83	1.215.000,00	-1.665.395,83	0,00	-450.395,83
	offene Verbindlichkeiten	39.768,00				
	offene Forderungen	76.432,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1851001	Abwasserbeseitigung (2023 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.506.538,45	1.440.000,00	66.538,45	0,00	1.506.538,45
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	938.466,11	1.988.300,00	-1.049.833,89	0,00	938.466,11
		-568.072,34	548.300,00	-1.116.372,34	0,00	-568.072,34
	offene Verbindlichkeiten	16.311,12				
	offene Forderungen	1.855.472,10				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-2.626.287,56	2.943.800,00	-5.570.087,56	4.632.721,06	2.006.433,50
	offene Verbindlichkeiten	552.424,14				
	offene Forderungen	1.931.904,10				
3789000	Kapitaltransf. Wildpark Hochbaupro. (2023 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	200.000,00	205.000,00	-5.000,00	0,00	200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	205.000,00	-205.000,00	0,00	0,00
		-200.000,00	0,00	-200.000,00	0,00	-200.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
3639007	Gewässerregulierung - Kostenbeiträge (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	430.119,36	586.000,00	-155.880,64	0,00	430.119,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	586.000,00	-586.000,00	0,00	0,00
		-430.119,36	0,00	-430.119,36	0,00	-430.119,36
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Interessentenbeiträge		-630.119,36	0,00	-630.119,36	0,00	-630.119,36
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-3.256.406,92	2.943.800,00	-6.200.206,92	4.632.721,06	1.376.314,14
	offene Verbindlichkeiten	552.424,14				
	offene Forderungen	1.931.904,10				

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
KA	1151	200000	Hauptkassa		9.164,48	245.350,39	234.615,75	19.899,12		
K01	1151	200001	Bürgerservice Kassa 1		649,26	73.198,68	72.913,50	934,44		
K02	1151	200002	Bürgerservice Kassa 2		905,67	15.986,80	16.504,00	388,47		
K03	1151	200003	Bürgerservice Kassa 3		636,70	4.202,85	3.600,00	1.239,55		
K04	1151	200004	Bürgerservice Kassa 4		1.053,05	10.814,40	11.432,00	435,45		
K05	1151	200005	Bürgerservice Kassa 5		248,90	3.958,70	3.689,61	517,99		
K06	1151	200006	Bürgerservice Kassa 6		371,80	9.952,00	10.200,00	123,80		
K07	1151	200007	Bürgerservice Kassa 7		611,90	9.393,60	9.500,00	505,50		
K08	1151	200008	Bürgerservice Kassa 8		782,25	17.234,30	17.374,50	642,05		
K09	1151	200009	Bürgerservice Kassa 9		255,25	2.890,55	3.100,00	45,80		
K10	1151	200010	Bürgerservice Kassa 10		531,80	19.055,60	18.484,50	1.102,90		
K11	1151	200011	Bürgerservice Kassa 11		547,70	6.405,40	6.500,00	453,10		
K12	1151	200012	Bürgerservice Kassa 12		664,40	16.397,40	15.000,00	2.061,80		
K13	1151	200013	Bürgerservice Kassa 13		70,50	1.785,80	900,00	956,30		
K14	1151	200014	Bürgerservice Kassa 14		0,00	7.720,00	6.618,00	1.102,00		
K15	1151	200015	Bürgerservice Kassa 15		0,00	23.991,40	22.721,50	1.269,90		
K21	1151	200021	Bibliothek Kassa		208,50	1.227,50	1.132,12	303,88		
K26	1151	200026	Sport, Schulen, Kindergärten Kassa		962,02	97.835,00	98.343,98	453,04		
K31	1151	200031	Forstamt Kassa		190,03	481,06	644,09	27,00		
K36	1151	200036	Einkauf Kassa		145,75	15.790,00	15.785,41	150,34		
K41	1151	200041	Bauamt Kassa		359,84	6.659,80	6.606,04	413,60		
K46	1151	200046	Bauhof Kassa		398,97	4.196,54	3.944,07	651,44		
K51	1151	200051	Sekretariat Kassa		470,71	4.200,00	4.308,21	362,50		
K56	1151	200056	Ausstellung Kassa		400,00	8.354,40	2.132,46	6.621,94		
K61	1151	200061	Musikschule Kassa		2.405,03	2.411,94	2.256,68	2.560,29		
K71	1151	200071	Polizei Kassa		605,99	931,38	1.400,97	136,40		
K81	1151	200081	Jugendservice Kassa		861,10	4.178,16	4.722,19	317,07		
K82	1151	200082	Jugendhaus Kassa		1.509,46	22.812,69	19.527,96	4.794,19		
K91	1151	200091	Kassenbestände / Bauhofbetriebe		5.640,50	0,00	-384,20	6.024,70		
K92	1151	200092	Kassenbestände / Hauswarte		1.400,00	0,00	0,00	1.400,00		
K93	1151	200093	Kassenbestände / Kindergärten		6.764,80	0,00	-4.308,71	11.073,51		
K94	1151	200094	Kassenbestände / KG- u. Schül-Betr.		2.650,00	300,00	150,00	2.800,00		
K95	1151	200095	Kassenbestände / Sonstige		200,00	0,00	0,00	200,00		
			Bar		41.666,36	637.716,34	609.414,63	69.968,07		
S1	1151	210100	01 Sparkasse Feldkirch	AT29 2060 4000 0000 1057	19.331.651,58	58.259.360,96	69.546.185,97	8.044.826,57	252	31.12.2023

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
S2	1151	210200	02 Sparkasse Feldkirch Parkraumb.	AT11 2060 4031 0138 4224	269.321,68	175.491,79	305.015,69	139.797,78	252	31.12.2023
RB	1151	210300	03 Raiba Feldkirch	AT54 3742 2000 0003 0007	427.592,33	11.063.756,86	10.941.267,42	550.081,77	202	31.12.2023
HB	1151	210400	04 Hypo Feldkirch	AT41 5800 0002 2201 3119	801.415,64	73.072.523,76	73.806.428,13	67.511,27	197	31.12.2023
PS	1151	210600	06 Postsparkasse	AT35 6000 0000 0778 1346	8.527,96	101.149,70	73.767,43	35.910,23	10	31.12.2023
CA	1151	210700	07 UC-BA Feldkirch	AT90 1100 0008 6164 0100	33.731,73	10.000.000,00	9.875.734,20	157.997,53	10	31.12.2023
CA1	1151	210710	07 UC-BA Feldkirch (10037 461 364)	AT90 1100 0008 6164 0100	0,00	236.591,50	236.591,50	0,00	7	07.11.2023
Bankkonto					20.872.240,92	152.908.874,57	164.784.990,34	8.996.125,15		
SB	1151	210900	Sparbücher / Mietkautionen		77.096,23	-12.158,25	0,00	64.937,98	NA	31.12.2023
Spareinlage					77.096,23	-12.158,25	0,00	64.937,98		
IN	1151	906100	interne Verr.		0,00	27.744.637,83	27.744.637,83	0,00		
HS	1151	906200	Umb.St-Hh		0,00	286.138,53	286.138,53	0,00		
ÜL	1151	906300	Überleitung Bauhof		0,00	1.476.227,90	1.476.227,90	0,00		
LG	1151	906400	Löhne und Gehälter		0,00	35.879.067,73	35.879.067,73	0,00		
Verrechnung					0,00	65.386.071,99	65.386.071,99	0,00		
Gesamtsumme					20.991.003,51	218.920.504,65	230.780.476,96	9.131.031,20		
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks				20.991.003,51	9.131.031,20	-11.859.972,31			
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel				20.991.003,51	9.131.031,20	-11.859.972,31			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Der Leiter der Finanzabteilung

Wolfgang Matt e.h.

Bernhard Grabher e.h.

Erläuterung Abweichungen gegenüber dem Voranschlag -
Deckungsklassen

DKL	Deckungsklassen Bezeichnung	VA 2023 EHH	RA 2023 EHH	Abweichung EHH	VA 2023 FHH	RA 2023 FHH	Abweichung FHH	Begründung	AOB
00040	1 / 000-999 -040 / Fahrzeuge Neuanschaffung (AOB 3500)				1.616.800	1.136.809	-479.991	Die Minderausgaben ergeben sich aus der Verschiebung der Zahlung für den Traktor der Abt. Forst in Folge später Rechnungslegung in das Jahr 2024, sowie der noch ausstehenden Auslieferung des bestellten Müllfahrzeuges (M3).	3500
00070	1 / 000-999 -070 / Aktivierungsfähige Rechte + Software (AOB 1400)				247.000	277.424	30.424	Die Mehrausgaben ergeben sich aus der späten Rechnungslegung für Leistungen betreffend das Jahr 2022, welche erst im Jahr 2023 zur Auszahlung gelangten.	1400
00346	1 / 000-999 -3460 / Schuldentilgung (AOB 3200)				3.970.800	6.591.399	2.620.599	Bei einem Darlehen ist der Fixzinssatz per 31.12.23 ausgelaufen. Verhandlungen mit der Bank bezüglich Anschlusszinssatz führten zu keinem positiven Ergebnis wodurch die Möglichkeit einer Sondertilgung genutzt wurde. Weiters wurde auf Grund der guten Liquidität im Jahr 2023 teilweise von einer Fremdfinanzierung abgesehen.	3200
00348	2 / 000-999 -3460 / Aufnahme Investitionsdarlehen (AOB 3200)				19.750.700	6.300.000	-13.450.700	Auf Grund der guten Liquidität im Jahr 2023 wurde teilweise von einer Fremdfinanzierung abgesehen.	3200
00451	1 / 000-999 -451 / Brennstoffe (AOB 3500)	1.170.200	870.781	-299.419	1.170.200	797.400	-372.800	Die Minderausgaben ergeben sich aufgrund des milden Winters und der dadurch reduzierten Energieverbräuche, sowie der nicht eingetretenen Preissteigerungen, welche ursprünglich prognostiziert wurden.	3500
00591	1 / 000-999 -591 / Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen (AOB 1200)	165.900	612.590	446.690				Die Abweichungen ergeben sich durch die bei Budgeterstellung schwere Vorhersehbarkeit der Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen.	1200
00592	1 / 000-999 -592 / Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen (AOB 1200)	222.600	337.216	114.616				Die Abweichungen ergeben sich durch die bei Budgeterstellung schwere Vorhersehbarkeit der Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen.	1200
00593	1 / 000-999 -593 / Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube (AOB 1200)		234.618	234.618				Die Abweichungen ergeben sich durch die bei Budgeterstellung schwere Vorhersehbarkeit der Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube.	1200
00594	1 / 000-999 -594 / Dotierung von Pensionsrückstellungen (AOB 1200)		4.453.000	4.453.000				Die Abweichungen ergeben sich durch die bei Budgeterstellung schwere Vorhersehbarkeit der Dotierung von Rückstellungen für Pensionen.	1200
00599	1 / 000-999 -599 / Personalkosten (AOB 1200)	35.974.300	36.445.363	471.063	35.974.300	36.485.890	511.590	Die Mehrausgaben ergeben sich aus nicht budgetierten Postenbesetzungen in den Bereichen Hauptverwaltung, Bauamt, Kultur und Archiv. Weiters gab es per 1.9.2023 über 40 Neueinstellungen im Kinderbetreuungs- sowie über 10 Neueinstellungen im Reinigungsbereich.	1200
00600	1 / 000-999 -600 / Strom, Abwasser, Wasser, Müll (AOB 8400)	1.573.800	1.343.545	-230.255	1.573.800	1.324.278	-249.522	Die Minderausgaben ergeben sich aus der Zahlungsverchiebung der Strom-, Wasser- und Müll-Jahresabrechnung in das Jahr 2024.	8400
00610	1 / 000-999 -610 / Instandhaltung Grund und Boden (AOB 8600)	351.100	269.570	-81.530	351.100	268.623	-82.477	Die Minderausgaben ergeben sich aus der kostengünstigeren Umsetzung verschiedener Maßnahmen sowie der Effizienzsteigerung durch die Zusammenlegung der Einzelkonten in eine gemeinsame Deckungsklasse. Die Einsparungen bedecken die Überschreitung auf der DKL 81501 (Spielplätze).	8600
00617	1 / 000-999 -617 / Instandhaltung Fahrzeuge (AOB 8200)	193.200	228.596	35.396	193.200	204.682	11.482	Die Mehrausgaben ergeben sich aus außerordentlichen Instandhaltungsarbeiten bei den Fahrzeugen L1 (Lenkung defekt), L3 (Getriebschaden) und beim Bagger der Forstabteilung (Schwenkbock).	8200
00630	1 / 000-999 -630 / Postdienste (AOB 1100)	201.300	146.065	-55.235	201.300	143.471	-57.829	Die Minderausgaben ergeben sich daraus, dass sich Portokosten äußerst schwer im Vorhinein kalkulieren lassen. Ein weiterer Aspekt der Einsparung ist die zunehmende Digitalisierung.	1100
00631	1 / 000-999 -631 / Telekommunikation (AOB 3500)	204.500	224.888	20.388	204.500	228.032	23.532	Die Mehrausgaben ergeben sich aufgrund der Umstellung des Parkleitsystems (einmalige Mehrkosten aufgrund eines Konfigurationsfehlers des Herstellers - Übernahme der Kosten durch Verursacher noch in Abklärung), sowie von zusätzlichen Anschlüssen aufgrund von Personalaufstockungen.	3500
00650	1 / 000-999 -6500 / Kreditzinsen (AOB 3200)	1.682.100	1.378.660	-303.440	1.682.100	1.378.660	-303.440	Die Zinsen haben sich nicht in dem Maße negativ entwickelt wie es bei Budgeterstellung zu erwarten war; zudem wurden für 2023 auch Zinsen für alle Neuzuzahlungen kalkuliert, welche auf Grund der guten Liquidität niedriger ausgefallen sind als prognostiziert.	3200
00680	1 / 000-999 -680 / Planmäßige Abschreibung (AOB 3200)	6.752.700	7.631.889	879.189				Die Abweichungen ergeben sich durch die bei Budgeterstellung schwere Vorhersehbarkeit der planmäßigen Abschreibung.	3200
00683	1 / 000-999 -683 / Verluste aus dem Abgang von Anlagen (AOB 3700)	110.300	397.901	287.601				Die Buchungen auf den rein ergebniswirksamen Konten "Verluste aus Abgang von Anlagen" bilden die Gegenbuchungen zu vermögenswirksamen Ausbuchung von Sachanlagen im Zusammenhang mit Veräußerungen oder unter Umständen in Schadensfällen. Im Jahr 2023 waren weder Buchungen in Folge von Verkäufen noch in Verbindung mit Schadensfällen vorzunehmen.	3700
00700	1 / 000-999 -7000 / Miet- und Pachtaufwand Liegenschaften (AOB 3700)	176.300	117.434	-58.866	176.300	117.434	-58.866	Die Minderausgaben ergeben sich im wesentlichen aus geringeren Aufwänden für Pachtanfände im Bereich der Gemeindestraßen (Parkflächen). Da sich diese nach der Höhe der jeweiligen Parkeinahmen errechnen, sind die Kosten zum Zeitpunkt der Budgeterstellung nur schwer abzuschätzen.	3700
00701	1 / 000-999 -7001 / Miet- und Pachtaufwand Gebäude (AOB 3700)	1.024.200	1.044.262	20.062	1.024.200	1.060.195	35.995	Die Mehrausgaben ergeben sich aus der schweren Abschätzbarkeit der zu erwartenden Mietanfände im Zusammenhang mit der hohen Indexierung zum Zeitpunkt der Budgeterstellung. Die Überschreitung wird mit Mehreinnahmen auf der DKL 00811 (Miet- und Pachtertrag) bedeckt.	3700

DKL	Deckungsklassen Bezeichnung	VA 2023 EHH	RA 2023 EHH	Abweichung EHH	VA 2023 FHH	RA 2023 FHH	Abweichung FHH	Begründung	AOB
00704	1 / 000-999 -7004 / Miet- und Pachtaufwand Ausstattung (AOB 3500)	128.700	79.685	-49.015	128.700	84.000	-44.700	Die Minderausgaben ergeben sich aufgrund von geringeren Preissteigerungen als ursprünglich prognostiziert, sowie des Rückganges von Kopien und Drucken infolge der voranschreitenden Digitalisierung.	3500
00713	1 / 000-999 -7103 / Öffentliche Abgaben - Abwasser- und Abfallgebühren (AOB 8400)	95.000	99.343	4.343	95.000		-95.000	Die Minderausgaben im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der Zahlungsverzögerung der Wasser- und Müllgebühren Jahresabrechnung in das Jahr 2024.	8400
00720	1 / 000-999 -7201 / Kostenbeiträge - Verumlagerung Aufwände (AOB 8400)	2.331.500	1.534.480	-797.020	2.331.500	1.534.480	-797.020	Die Mehrausgaben ergeben sich aus dem nur schwer vorhersehbaren Umfang der Verumlagerungen. Die Überschreitung ist mit entsprechenden Mehreinnahmen auf der DKL-Nr. 98166 bedeckt.	8400
00728	1 / 000-999 -7287 / Leistungen Digitalisierung (AOB 1400)	193.500	201.740	8.240	193.500	139.572	-53.928	Die Minderausgaben im Finanzierungshaushalt ergeben sich im wesentlichen aus der Verschiebung der Rechnungslegung von Digitalisierungsprojekten in das Jahr 2024.	1400
00794	1 / 000-999 -794 / Zuweisungen zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AOB 3100)	210.000	1.422.000	1.212.000				Die Mehraufwände im Ergebnishaushalt ergeben sich durch die im Voranschlag nicht vorgesehenen, jedoch im Zusammenhang mit der Gebührenkalkulation vorzunehmenden Rücklagenzuführungen im Bereich Abwasser- und Abfallbeseitigung, sowie die Zuführung einer Rücklage gemäß Vereinbarung mit der Finanzprokurator (Verlassenschaft Ehre, Zweckwidmung für Investitionen im Bereich der Seniorenbetreuung).	3100
00795	1 / 000-999 -795 / Zuweisungen allgemeine Haushaltsrücklagen (AOB 3100)	100	1.994.545	1.994.445				Die Mehrausgaben im Ergebnishaushalt ergeben sich durch die im Budget nicht vorgesehene Rücklagenzuführung in Höhe der im Jahr 2023 gewährten Bundesmittel im Bildungsbereich.	3100
00811	2 / 000-999 -811 / Miet- und Pächtertrag (AOB 3700)	2.507.800	2.664.307	156.507	2.507.800	2.735.109	227.309	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus der schweren Abschätzbarkeit der zu erwartenden Mieterträge im Zusammenhang mit der hohen Indexierung zum Zeitpunkt der Budgeterstellung. Die Überschreitung bedeckt die Mehrausgaben auf der DKL 00701 (Miet- und Pachtufwand Gebäude).	3700
00813	2 / 000-999 -813 / Erträge aus Auflösung Invest. Zusch. (AOB 3200)	1.231.900	1.351.986	120.086				Die Abweichungen ergeben sich durch die bei Budgeterstellung schwere Vorhersehbarkeit der Erträge aus Auflösung von Investitionszuschüssen.	3200
00816	2 / 000-999 -8161 / K-Btg. für Leistungen - Verumlagerung Erträge (AOB 8400)	2.331.500	1.518.784	-812.716	2.331.500	1.463.149	-868.351	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus dem nur schwer vorhersehbaren Umfang der Verumlagerungen. Die Überschreitung dient der Bedeckung entsprechender Mehrausgaben auf der DKL-Nr. 72010.	8400
00827	2 / 000-999 -827 / Kostenersätze für Überlassung von Bediensteten (AOB 1200)	209.000	173.180	-35.820	209.000	229.088	20.088	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus der Verschiebung der Zahlungen jeweils per Jahresende verrechneter Leistungen teils vom Vorjahr bzw. teils ins Folgejahr.	1200
00863	2 / 000-999 -8632 / AMS-Förderungen (AOB 1200)	83.000	180.190	97.190	83.000	180.190	97.190	Die Mehreinnahmen ergeben sich, da zum Zeitpunkt der Budgeterstellung nicht bekannt ist, ob und wie viele Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter mit AMS-Förderung eingestellt werden können.	1200
00894	2 / 000-999 -894 / Entnahmen zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AOB 3100)	1.639.500	1.822.622	183.122				Die Mindererträge im Ergebnishaushalt ergeben sich durch die im Voranschlag vorgesehenen, jedoch im Zusammenhang mit der Gebührenkalkulation nicht durchführbaren Rücklagenauflösung im Bereich Abwasser- und Abfallbeseitigung.	3100
00895	2 / 000-999 -895 / Entnahmen allgemeine Haushaltsrücklagen (AOB 3100)	5.854.100		-5.854.100				Die Mindererträge im Ergebnishaushalt ergeben sich durch die im Voranschlag vorgesehenen, jedoch aufgrund der im Jahr 2022 nicht durchgeführten Rücklagenzuführungen im Jahr 2023 auch nicht vorhandenen auflösbaren Rücklagen.	3100
00910	1 / 001 -721 / Stadtvertretung - Bezüge (AOB 1200)	801.100	875.322	74.222	801.100	882.806	81.706	Die Mehrausgaben ergeben sich aus der zu knapp bemessenen Budgetierung bzw. der zu gering eingeschätzten Indexierung.	1200
01002	1 / 010, 022, 024, 025, 029, 284, 400 -042, -400, -618 / Hauptverwaltung - Ausstattung (AOB 3500)	33.100	34.224	1.124	150.800	89.945	-60.855	Die Minderausgaben ergeben sich aufgrund von Einsparungen bei der Anschaffung im Rahmen der Ausstellung "Erbe und Vision", sowie der Ausführung von diversen Arbeiten in Eigenregie (Möbelherstellung durch Tischlerei).	3500
01022	2 / 010 -810 / Hauptverwaltung - Leistungserlöse (AOB 1200)	100.000	170.260	70.260	100.000	160.507	60.507	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus der Verschiebung der Zahlungen jeweils per Jahresende verrechneter Leistungen teils vom Vorjahr bzw. teils ins Folgejahr.	1200
01023	2 / 010 -816 / Hauptverwaltung - K-Btg. für Leistungen (AOB 3250)	10.300	38.414	28.114	10.300	39.178	28.878	Die Mehreinnahmen ergeben sich im wesentlichen aus den geänderten Abrechnungsmodalitäten bzw. den Beiträgen der Gemeinde Göfis zum Standesamt- und Staatsbürgerschaftsverband.	3250
01064	1 / 010, 900 -640 / Haupt- und Finanzverwaltung - Rechts- und Beratungsaufwand (AOB 3200)	100.000	69.567	-30.433	100.000	65.926	-34.074	Die Minderausgaben ergeben sich aus prognostizierten Aufwänden für Rechtsbearbeitung zum Thema Negativzinsen welche nicht umgesetzt wurden.	3200
01065	1 / 010, 900 -640 / Organisationsentwicklung - Rechts- und Beratungsaufwand (AOB 1200)	45.000		-45.000	45.000		-45.000	Die Minderausgaben ergeben sich, da die geplanten und budgetierten Maßnahmen nicht zur Umsetzung gekommen sind.	1200
01507	1 / 015 -413, -723, -728 / Pressestelle - Aufwand Öffentlichkeitsarbeit (AOB 1600)	297.700	209.531	-88.169	297.700	223.706	-73.994	Die Minderausgaben ergeben sich durch die nicht eingetretene Preiserhöhung bei Druckkosten, die Verschiebung der geplanten Layoutänderung sowie kostengünstigeren Social Media Werbeeinsparungen als geplant. Weiters konnten die Kosten für den Neujahresempfang niedriger gehalten werden als angenommen, sowie zahlreiche budgetierte Leistungen von Dritten in Eigenregie erbracht werden.	1600

DKL	Deckungsklassen Bezeichnung	VA 2023 EHH	RA 2023 EHH	Abweichung EHH	VA 2023 FHH	RA 2023 FHH	Abweichung FHH	Begründung	AOB
01602	1 / 016 -042, -400, -618 / Informatik - Ausstattung (AOB 1400)	10.300	49.219	38.919	74.600	67.881	-6.719	Die Mehrausgaben im Ergebnishaushalt bzw. die Minderausgaben im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der kostengünstigeren Anschaffung von EDV-Ausstattung und der damit einhergehenden Verschiebung des Mittelbedarfs vom Konto 0420 (Ausstattung) auf das Konto 4000 (GWG).	1400
01609	1 / 016 -755 / Informatik - Transfers an Gemeindefinanz (AOB 1400)		293.072		257.000	282.438	25.438	Die Mehrausgaben ergeben sich durch die Verrechnungen eines höheren Kostenbeitrages der Gemeindefinanz als zum Zeitpunkt der Budgeterstellung angenommen bzw. von der GI bekannt gegeben.	1400
01617	1 / 0161 -728, -729, -757 / Digitalisierung - Sonstige Leistungen und Ausgaben (AOB 1400)	49.000	24.785	-24.215	49.000	24.785	-24.215	Die Minderausgaben ergeben sich durch niedrigere Kosten im Bereich Digitalisierungsstrategie / Digitalisierungsform als zum Zeitpunkt der Budgeterstellung angenommen.	1400
01623	2 / 016 -816 / Informatik - K-Btg. für Leistungen (AOB 1400)	100.000	155.420	55.420	100.000	120.416	20.416	Die Mehreinnahmen im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der teilweisen Verschiebung der Erlöse aus Leistungsverrechnungen des Jahres 2022 in das Jahr 2023. Die generellen Mehreinnahmen ergeben sich aus steigenden Lizenzweiterechnungen in Folge des neuen Microsoft Enterprise Agreement.	1400
02906	1 / 029, 361 -614, -728 / Amtsgebäude Instandhaltung - Gebäude und Bauten (AOB 8400)	73.000	86.492	13.492	73.000	111.594	38.594	Die Mehrausgaben sind auf vermehrte Instandsetzungen im Rathaus, bzw. auf die Verschiebung der Zahlungen vom Vorjahr ins laufende Haushaltsjahr zurückzuführen.	8400
03022	2 / 030 -810 / Bauamt - Leistungserlöse (AOB 4700)	12.000	104.027	92.027	12.000	111.067	99.067	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus der deutlich höheren Leistungsverrechnung an den Wasserverband Ill-Walgau aufgrund des Projekts Hochwasserschutz Feldkirch bzw. die Aufweitung Kapfschlucht.	4700
03107	1 / 031 -728 / Raumordnung und -Planung - Sonstige Leistungen (AOB 4100)	182.700	98.198	-84.502	182.700	114.429	-68.271	Die Minderausgaben ergeben sich maßgeblich aus der Verschiebung von geplanten Projekten, einerseits durch die jeweiligen Projektpartner (Mobilitätsförderung, Lärmschutz ÖBB FK-Buchs), andererseits, da die Umsetzung zu späteren Zeitpunkten als sinnvoller erachtet wird (Entwicklung OZ Tisis, Überarbeitung Baudichteplan).	4100
03109	1 / 031 -757, -768, -775 / Raumordnung und -Planung - Förderungen (AOB 4100)	58.600	8.877	-49.723	58.600	9.027	-49.573	Die Minderausgaben ergeben sich maßgeblich aus der Verschiebung der von der ÖBB umzusetzenden Bike&Ride-Anlage beim Bahnhof Feldkirch in das Jahr 2024.	4100
06007	1 / 060 -726 / Beiträge Verbände und Vereine - Mitgliedsbeiträge (AOB 1100)	268.000	235.629	-32.371	268.000	235.629	-32.371	Die Minderausgaben ergeben sich daraus, dass sich Gutscheine (REGIO) teilweise über ein Jahr ziehen und mit Acontozahlungen/Gutscheinen aus den Vorjahren verbunden sind. Ebenso können Projektkosten nicht ganz genau kalkuliert werden.	1100
08022	2 / 080 -815 / Pensionen - Erträge aus Auflösung von Rückstellungen (AOB 1200)	3.521.000		-3.521.000				Die Abweichungen ergeben sich durch die bei Budgeterstellung schwere Vorhersehbarkeit der Erträge aus Auflösung von Rückstellungen für Pensionen.	1200
09007	1 / 090, 094 -246, -273, -723, -728, -729, -768 / Personal - Bezugsvorschüsse, Gemeinschaftspflege (AOB 1200)	137.300	99.316	-37.984	302.300	186.978	-115.322	Die Minderausgaben ergeben sich aus der deutlich geringeren Anzahl an Bezugsvorschüssen als zum Zeitpunkt der Budgeterstellung angenommen. Weiters wurden Maßnahmen im Bereich der betrieblichen Gesundheitsförderung nicht im budgetierten Ausmaß umgesetzt.	1200
09015	2 / 090 -246, -273 / Bezugsvorschüsse und Darlehen - Rückzahlung (AOB 1200)				25.000	46.463	21.463	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus frühzeitigen Rückzahlungen von Dienstgeberdarlehen bzw. langfristigen Bezugsvorschüssen.	1200
09107	1 / 091 -723, -728, -729 / Personalaus- und Fortbildung - Sonstige Leistungen (AOB 9200)	223.100	201.311	-21.789	223.100	199.356	-23.744	Die Minderausgaben ergeben sich, da die zur Verfügung stehenden Budgetmittel für Aus- und Fortbildung nicht ausgeschöpft wurden.	9200
12029	2 / 120 -868 / Stadtpolizei - Strafgebühren und Strafverfahrenskosten (AOB 2200)	1.050.000	1.237.309	187.309	1.050.000	1.237.529	187.529	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus der zurückhaltenden Prognose bei der Entwicklung von Strafgebühren. Einhergehend wurden in gewissen Bereichen die Strafsätze erhöht und ein neues Überwachungsgerät (Rotlicht) eingeführt.	2200
16301	1 / 163 -010, -060 / Feuerwehren - Gebäude und Bauten (AOB 4600)				33.000	89.338	56.338	Die Mehrausgaben ergeben sich aus der Umbuchung der Kosten für die Errichtung der Ersatzgarage der FW-Tisis vom Konto Instandhaltung Gebäude und Bauten (6140). Die Bedeckung ist über die DKL 16306 gegeben.	4600
16306	1 / 163 -614 / Feuerwehren - Instandhaltung Gebäude und Bauten (AOB 8400)	138.000	62.507	-75.493	138.000	67.565	-70.435	Die Minderausgaben ergeben sich aus der Umbuchung der Kosten für die Errichtung der Ersatzgarage der FW-Tisis auf das aktivierungspflichtige Konto Gebäude und Bauten (0100). Die Einsparung bedeckt die Mehrausgaben auf der DKL 16301.	8400
16309	1 / 163, 120, 179, 859 -020 / Feuerwehren, Katastrophenschutz - Maschinen und Anlagen (AOB 3500)				174.900	132.876	-42.024	Die Minderausgaben sind ein Einkaufserfolg resultierend aus Verhandlungen mit Lieferanten und Marktvergleichen.	3500
16311	2 / 163 -301 / Feuerwehren - Kapitaltransfers Land (AOB 3500)				337.000		-337.000	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus den ins Folgejahr verschiebenden Förderzahlungen des Landes für gesamt 7 Einsatzfahrzeuge (6 Mannschaftstransportfahrzeuge und 1 Tanklöschfahrzeug).	3500
16327	2 / 163 -861 / Feuerwehren - Transfers Land (AOB 3500)	40.000	19.286	-20.714	40.000	56.286	16.286	Die Mindereinnahmen ergeben sich durch die Änderung der Förderrichtlinie des Landes für feuerpolizeiliche Aufwendungen ab 01.01.2023 und den dadurch verkürzten Förderzeitraum vom August 2022 bis Dezember 2022. Künftig gilt für diese Förderungen der Abrechnungszeitraum Jänner bis Dezember.	3500
20007	1 / 200, 230, 249, 269 -723, -728, -729 / Bildungswesen - Sonstige Ausgaben (AOB 2600)	157.300	103.811	-53.489	157.300	94.741	-62.559	Die Minderausgaben ergeben sich im wesentlichen aus der Projektverschiebung "Sportstrategie" in das Jahr 2024 sowie dem geringeren Bedarf an Materialaufwendungen für die Sommerbetreuung als zum Zeitpunkt der Budgetierung angenommen.	2600

DKL	Deckungsklassen Bezeichnung	VA 2023 EHH	RA 2023 EHH	Abweichung EHH	VA 2023 FHH	RA 2023 FHH	Abweichung FHH	Begründung	AOB
20028	2 / 200, 320 -8611 / Bildungswesen, Musikschule - Personalkostenzuschüsse (AOB 1200)	801.100	979.622	178.522	801.100	979.622	178.522	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus den nur schwer planbaren Personalkostenaufwendungen und den sich daraus ergebenden Förderungen.	1200
21001	1 / 211-214, 320 -010, -061 / Schulen - Gebäude und Bauten (AOB 4600)				13.840.000	12.764.413	-1.075.587	Die Minderausgaben ergeben sich im wesentlichen aus den jahresmäßigen Verschiebungen der Zahlungen im Verhältnis zum Abrechnungsstand betreffend das Projekt Volksschule Altstadt aus dem Jahr 2022 bzw. in das Jahr 2024. Der genaue Finanzbedarf im jeweiligen Kalenderjahr ist bei Mehrjahresprojekten nur schwer abzuschätzen.	4600
21002	1 / 211-214 -042, -400, -618 / Schulen - Ausstattung (AOB 3500)	338.000	349.010	11.010	1.590.100	1.615.615	25.515	Die Mehrausgaben ergeben sich aus geänderten Anforderungen im Zuge des Bauverlaufes des Projektes Volksschule Altstadt.	3500
21004	1 / 211-214 -430 / Schulen - Lebensmittel (AOB 2600)	324.500	343.206	18.706	324.500	294.841	-29.659	Die Mehrausgaben im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der Verschiebung von Zahlungen aus dem Vorjahr bzw. in das Folgejahr, sowie dem im Vorhinein nur schwer abzuschätzenden Betreuungsbedarf. Die Überschreitung ist durch entsprechende Mehreinnahmen auf der DKL-Nr. 21023 bedeckt.	2600
21006	1 / 211-214, 320 -614 / Schulen - Instandhaltung Gebäude und Bauten (AOB 8400)	751.000	858.240	107.240	751.000	859.574	108.574	Die Mehrausgaben ergeben sich maßgeblich aus den Kosten für den Rohrbruch in der VS-Nofels einerseits, sowie andererseits aus dem Reinigungsaufwand durch eine Fremdfirma bei der Poly-Werkstätte.	8400
21010	2 / 211-214 -300 / Schulen - Kapitaltransfers Bund (AOB 4600)				2.126.300	1.994.545	-131.755	Die Mindereinnahmen ergeben sich analog zu den Aufwänden aus den jahresmäßigen Verschiebungen der Zahlungen im Verhältnis zum Abrechnungsstand betreffend das Projekt Volksschule Altstadt.	4600
21011	2 / 211-214 -301 / Schulen - Kapitaltransfers Land (AOB 4600)				3.745.500	3.329.270	-416.230	Die Mindereinnahmen ergeben sich analog zu den Aufwänden aus den jahresmäßigen Verschiebungen der Zahlungen im Verhältnis zum Abrechnungsstand betreffend das Projekt Volksschule Altstadt.	4600
21023	2 / 211-214 -816 / Schulen - K-Btg. für Leistungen (AOB 2600)	657.500	701.182	43.682	657.500	678.184	20.684	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus dem nur schwer abzuschätzenden Betreuungsbedarf. Die Überschreitung dient der Bedeckung entsprechender Mehrausgaben auf der DKL-Nr. 21004.	2600
21026	2 / 211-214 -860 / Schulen - Transfers Bund (AOB 2600)	33.500		-33.500	33.500		-33.500	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus der vom Bund bereits im voraus ausbezahlten Projektförderung "100 Schulen - 1000 Chancen" im Jahr 2022. Die damit im Zusammenhang stehenden Aufwendungen sind in den Jahren 2023 und 2024 in den Voranschlag aufgenommen.	2600
21027	2 / 211-214 -8610 / Schulen - Transfers Land (AOB 2600)	73.200	219.642	146.442	73.200	219.642	146.442	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus der vom Land gewährten Förderung für EDV-Ausstattung in Höhe von 25 %, bzw. der zusätzlich gewährten Top-Up-Förderung von weiteren 20 % der Anschaffungskosten. Die Weiterführung der bisherigen Förderungsmaßnahmen sowie auch die Erweiterung dieser war zum Zeitpunkt der Budgeterstellung noch nicht bekannt.	2600
21028	2 / 211-214 -8611 / Schulen - Personalkostenzuschüsse (AOB 1200)	832.000	750.129	-81.871	832.000	750.129	-81.871	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus den nur schwer planbaren Personalkostenaufwendungen und den sich daraus ergebenden Förderungen.	1200
21907	1 / 219 -720, -772 / Pflichtschulbelange - Kostenbeiträge Schulerhalter (AOB 2600)	201.000	222.631	21.631	201.000	201.455	455	Die Mehrausgaben im Ergebnishaushalt ergeben sich aus der im Grunde nicht vorhersehbaren Vorschreibungshöhe der Kostenbeiträge von Schulerhaltern.	2600
24001	1 / 240-250 -010, -061 / Kindergärten - Gebäude und Bauten (AOB 4600)				730.000	758.817	28.817	Die Mehrausgaben ergeben sich aus den baulichen Maßnahmen beim Kindergarten Josefgasse, deren genauer Umfang zum Zeitpunkt der Budgeterstellung noch nicht bekannt war. Die Überschreitung wird durch Mehreinnahmen auf der DKL 24011 (Kindergärten - Kapitaltransfer) bedeckt.	4600
24002	1 / 240-250 -042, -400, -618 / Kindergärten - Ausstattung (AOB 3500)	176.400	147.786	-28.614	286.900	270.053	-16.847	Die Minderausgaben ergeben sich aus dem Einkaufserfolg resultierend aus Verhandlungen mit Lieferanten und Marktvergleichen, sowie aus Verschiebung der Rechnungslegung ins Jahr 2024 bei div. Bestellungen aufgrund von Lieferverzögerungen.	3500
24004	1 / 240-250 -430 / Kindergärten - Lebensmittel (AOB 2600)	280.700	256.116	-24.584	280.700	236.937	-43.763	Die Minderausgaben ergeben sich aus dem nur schwer abzuschätzenden Betreuungsbedarf. Die Unterschreitung dient zur teilweisen Bedeckung entsprechender Mindereinnahmen auf der DKL-Nr. 24023.	2600
24006	1 / 240-250 -614 / Kindergärten - Instandhaltung Gebäude und Bauten (AOB 8400)	258.900	171.127	-87.773	258.900	178.241	-80.659	Die Minderausgaben ergeben sich aus den niedriger ausgefallenen Kosten für die Sofortmaßnahmen im Bereich Trinkwassersicherheit als zum Zeitpunkt der Budgeterstellung angenommen. Weiters wurden budgetierte Mittel für W-Lan-Anbindungen nicht in beantragtem Umfang benötigt.	8400
24011	2 / 240-250 -300, -301 / Kindergärten - Kapitaltransfers Bund u. Land (AOB 4600)					80.323	80.323	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus den für die baulichen Maßnahmen beim Kindergarten Josefgasse lukrierbaren Förderungen, welche zum Zeitpunkt der Budgeterstellung noch nicht bekannt waren. Die Überschreitung bedeckt die Mehrausgaben auf der DKL 24001 (Kindergärten - Gebäude).	4600
24023	2 / 240-250 -816 / Kindergärten - K-Btg. für Leistungen (AOB 2600)	1.005.400	882.045	-123.355	1.005.400	851.316	-154.084	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus dem nur schwer abzuschätzenden Betreuungsbedarf. Die Unterschreitung ist teilweise durch entsprechende Minderausgaben auf der DKL-Nr. 24004 bedeckt.	2600

DKL	Deckungsklassen Bezeichnung	VA 2023 EHH	RA 2023 EHH	Abweichung EHH	VA 2023 FHH	RA 2023 FHH	Abweichung FHH	Begründung	AOB
24027	2 / 240-250 -8610 / Kindergärten - Transfers Land Entgang Elternbeiträge (AOB 2600)		21.102	21.102		16.924	16.924	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus den nur schwer abzuschätzenden Fördermitteln des Landes für den Entgang von Kindergartenbeiträgen aus der sozialen Staffellung.	2600
24028	2 / 240-250 -8611 / Kindergärten - Personalkostenzuschüsse (AOB 1200)	5.270.000	6.331.346	1.061.346	5.270.000	5.670.845	400.845	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus den nur schwer planbaren Personalkostenaufwendungen und den sich daraus ergebenden Förderungen.	1200
24909	1 / 249 -757 / Sonstige vorschul. Belange - Förderungen (AOB 2600)	1.298.600	1.412.948	114.348	1.298.600	1.412.758	114.158	Die Mehrausgaben ergeben sich aus dem nur schwer abzuschätzenden Betreuungsbedarf und dem dafür nötigen, von der Stadt geförderten Personalbedarf der privaten Betreuungseinrichtungen.	2600
24927	2 / 249 -861 / Sonstige vorschul. Belange - Transfers Land (AOB 2600)	115.000	156.487	41.487	115.000	156.487	41.487	Die Mehreinnahmen ergeben sich durch die zeitversetzte Abrechnung des Landes im Zusammenhang mit der Harmonisierung (Betreuung 3-jährige Kinder).	2600
25227	2 / 2522 -861, 867 / Jugendhaus - Landeszuschüsse (AOB 2800)	218.700	186.700	-32.000	218.700	197.090	-21.610	Die Mindereinnahmen ergeben sich maßgeblich aus nicht abrufbaren Förderungen des Landes aufgrund der Verschiebung verschiedener Projekte.	2800
26102	1 / 262 -042, -400, -618 / Sportanlagen - Ausstattung (AOB 3500)	21.300	2.566	-18.735	35.200	14.631	-20.569	Die Minderausgaben ergeben sich aus dem Einkaufserfolg resultierend aus Verhandlungen mit Lieferanten und Marktvergleichen, sowie aus Verschiebung der Rechnungslegung ins Jahr 2024 bei div. Bestellungen aufgrund von Lieferverzögerungen.	3500
26104	1 / 262 -614, -619 / Sportanlagen - Instandhaltung (AOB 8000)	53.400	30.772	-22.628	53.400	30.772	-22.628	Die Minderausgaben ergeben sich im wesentlichen aus der Verschiebung der Umsetzung "Beschattung Skateplatz Oberau" in das Jahr 2024.	8000
26200	1 / 262, 831, 895, 896 -006 / Freizeiteinrichtungen - Sonst. Einrichtungen (AOB 4700)				689.000	199.220	-489.780	Die Minderausgaben ergeben sich maßgeblich aus dem langsameren Projektfortschritt bei der Laufbahn Waldstadion als zum Zeitpunkt der Budgeterstellung angenommen.	4700
26204	1 / 262, 831, 895, 896 -613, -614, -619 / Freizeiteinrichtungen - Instandhaltung (AOB 8000+8400)	378.400	272.400	-106.000	378.400	236.574	-141.826	Die Minderausgaben ergeben sich aus der Verschiebung des Dachaustauschs bzw. der Solaranlage beim Schwimmbad Felsenau in das Jahr 2024.	8400
26220	2 / 262- 301 / Sportplätze - Kapitaltransfers Land (AOB 4700)				100.000		-100.000	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus dem langsameren Projektfortschritt bei der Laufbahn Waldstadion, wodurch im Jahr 2023 noch keine Förderungen lukriert werden konnten.	4700
26304	1 / 263 -614, -619 / Sporthalle Reichenfeld - Instandhaltung (AOB 8400)	35.900	55.034	19.134	35.900	94.086	58.186	Die Mehrausgaben im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der späten Rechnungslegung und somit Verschiebung der Zahlung in das Jahr 2023 für die Ausführung der Schneeabwurföffnung im Jahr 2022.	8400
30009	1 / 300, 312, 322, 324, 360, 369, 279 -757, -768 / Kulturabteilung - Förderungen (AOB 2700)	1.192.000	1.170.212	-21.788	1.192.000	1.169.712	-22.288	Die Minderausgaben ergeben sich durch die geringere Anzahl an abgerufenen Förderungen als zum Zeitpunkt der Budgetierung angenommen.	2700
30027	2 / 300, 322, 381 -861 / Kulturabteilung - Transfers Land (AOB 2700)	125.000	125.000		125.000	159.580	34.580	Die Mehreinnahmen im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der coronabedingten Verschiebung der Abrechnung und folglich auch der Auszahlung von Fördermitteln des Landes für die Montforter Zwischentöne.	2700
32022	2 / 320 -810 / Musikschule - Leistungserlöse (AOB 2900)	1.000	17.945	16.945	1.000	24.956	23.956	Die Mehreinnahmen ergeben sich maßgeblich aus der zum Zeitpunkt der Budgetierung noch nicht bekannten Leistungsverrechnung an die Musikschule Bregenzerwald.	2900
32023	2 / 320 -816 / Musikschule - K-Btg. für Leistungen, Lehr- und Lernmittel (AOB 2900)	550.000	581.725	31.725	550.000	592.807	42.807	Die Mehreinnahmen ergeben sich aus der positiven Entwicklung der Schülerzahlen, welche inzwischen wieder an die Vor-Coronazeit anschließen können.	2900
42909	1 / 429, 511 -757, -768 / Wohlfahrtsmaßn., Familienber. - Förderungen (AOB 2300)	118.700	189.039	70.339	118.700	190.814	72.114	Die Mehrausgaben ergeben sich aus der frühzeitigen Auszahlung eines Großteils der Heizkostenzuschüsse aufgrund der geänderten Antragsrichtlinien des Landes (automatische, antragsfreie Auszahlung). Entsprechende Minderausgaben sind daher im Folgejahr zu erwarten.	2300
43009	1 / 429, 511 -757, -768 / Wohlfahrtsmaßn., Familienber. - Förderungen Servicest. Pflege und Betr. + MOHI (AOB 2100)	737.800	651.529	-86.271	737.800	730.466	-7.334	Die Minderausgaben im Ergebnishaushalt ergeben sich aus der Zahlungsverchiebung in Folge der späten Vorschreibung der Abgangsdeckungen für die Servicestelle Pflege- und Betreuung, den Mobilen Hilfsdienst und Essen auf Rädern.	2100
51906	1 / 519 -722 / Maßnahmen Covid-19 - Rückersätze Förderung (AOB 3100)		299.182	299.182		299.182	299.182	Die Mehrausgaben ergeben sich aus der Aufrollung vom Bund im Zusammenhang mit dem COVID-Zweckzuschuss. In Summe müssen die Mittel nicht retourengezahlt werden, jedoch benötigt es eine kontentechnisch getrennte Darstellung. Die DKL 94026 beinhaltet das entsprechende Einnahmenkonto mit den gleich hohen Erträgen.	3100
51927	2 / 519 -8611 / Maßnahmen Covid-19 - Personalkostenzuschüsse Land (AOB 1200)	250.000	257.083	7.083	250.000	297.431	47.431	Die Mehreinnahmen im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus den sehr zeitverzögert einlangenden Förderungen für den Ausfall von Personal nach dem Epidemiegesezt.	1200

DKL	Deckungsklassen Bezeichnung	VA 2023 EHH	RA 2023 EHH	Abweichung EHH	VA 2023 FHH	RA 2023 FHH	Abweichung FHH	Begründung	AOB
52007	1 / 520, 522 -723, -728, -729, -457, -640 / Naturschutz, Luftreinhaltung - Sonstige Ausgaben (AOB 4500)	146.700	67.717	-78.983	146.700	75.060	-71.640	Die Minderausgaben ergeben sich, da budgetierte Förderungen im Bereich Klimawandelanpassung und Wohnbauhilfe sowie im Bereich Vereinsförderungen nicht in der erwarteten Höhe ausgeschöpft wurden. Weiters kam es zu verschiedenen Projektverschiebungen in das Jahr 2024 (Pilotaktion BeRTA / Fassadenbegrünung Johannergasse, Erneuerung Folienteiche Alte Rüttenen, Maßnahmen Natura 2000-Gebiet) und der unter den Erwartungen liegenden Inanspruchnahme von Energieberatungen. Hinzukommend wurden die budgetierte Beiträge für "KLAR" und "KEM" über das Konto Beiträge an Verbände und Vereine (DKL 06007) abgewickelt.	4500
52027	2 / 520, 522 -861 / Naturschutz, Luftreinhaltung - Transfers Land (AOB 4500)	55.000	15.883	-39.117	55.000	15.770	-39.230	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus den unter den Erwartungen liegenden Einnahmen aus der Naturschutzabgabe, welche sich abhängig vom Baufortschritt beim Stadttunnel errechnen. Weiters wurde unterjährig bekannt, dass in Aussicht gestellte Fördermittel vom Land nach dem Wechsel des zuständigen Referenten ungeplanterweise nicht mehr verfügbar sind.	4500
52223	2 / 522 -816 / Luftreinhaltung - K-Btg. für Leistungen (AOB 4400)	40.000	40.232	232	40.000	83.557	43.557	Die Mehreinnahmen im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der Verschiebung der Auszahlung von Kostenersätzen des Jahres 2022 durch das Land.	4400
56009	1 / 560 -751 / Krankenanstalten Abgang - Spitalsbtg. Gesundheitsfonds (AOB 3100)	8.322.200	7.682.609	-639.591	8.322.200	7.682.609	-639.591	Die Minderausgaben ergeben sich aus der Abrechnung des Spitalsbeitrages für das Jahr 2022. Die im Voranschlag zu budgetierenden Werte werden von der Landesregierung bekannt gegeben.	3100
56027	2 / 560 -861 / Krankenanstalten Abgang - Transfers Land (AOB 3100)	1.177.000	1.197.471	20.471	1.177.000	1.078.580	-98.420	Die Mehreinnahmen im EHH ergeben sich aus dem höheren Zuschuss des Landes für Spitalsbeitragszahlungen als zum Zeitpunkt der Budgetierung angenommen. Die Mindereinnahmen im FHH ergeben sich durch die Jahresversetzung zwischen Ankündigung und Zahlung des Zuschusses und entsprechen der Differenz zwischen den Budgetjahren 2022 und 2023.	3100
61201	1 / 612 -002, -060 / Gemeindestraßen - Neubau Straßenbauten (AOB 4700)				1.833.500	1.935.877	102.377	Die Mehrausgaben ergeben sich maßgeblich aus der Verschiebung von Zahlungen für im Jahr 2022 beauftragte und geleistete Maßnahmen im Bereich Neustadt.	4700
61204	1 / 612 -006 / Gemeindestraßen - Sonstige Grundstückseinrichtungen (AOB 4700)				54.000	78.257	24.257	Die Mehrausgaben ergeben sich aus Projektverschiebungen vom Jahr 2022 in das Jahr 2023.	4700
61206	1 / 612, 640 -611, -613, -619, -728 / Gemeindestraßen - Instandhaltung Straßen (AOB 8000)	725.400	795.167	69.767	725.400	760.638	35.238	Die Mehrausgaben ergeben sich maßgeblich im Bereich der Brückeninstandhaltung (Saminatal) sowie bei der Instandhaltung der Wanderwege (Rodung Veitskapf).	8000
61702	1 / 617, 363, 612, 640, 812, 814, 852, 860, 828 -042, -400, -618, -459 / Bauhofbetriebe - Ausstattung Arbeitsmittel (AOB 8000)	119.700	94.045	-25.655	137.700	114.514	-23.186	Die Minderausgaben ergeben sich aus den umsichtig und sparsam getätigten Anschaffungen im Bereich Ausstattung und Arbeitsmittel. Insbesondere nach der Anhaltung der Kämmerei zur Kosteneinsparung aufgrund der aktuellen Finanzlage, wurden nicht dringlich Anschaffungen ins Folgejahr verschoben.	8000
61722	2 / 617, 363, 640, 814, 851 -810, -816, -829 / Bauhofbetriebe - Leistungserlöse (AOB 8000+8400)	55.600	35.835	-19.765	55.600	30.621	-24.979	Die Mindereinnahmen im Finanzierungshaushalt liegen im üblichen Schwankungsbereich.	8400
63409	1 / 634 -771 / Steinschlagschutzbauten - Interessentenbeiträge (AOB 4700)	81.000	40.000	-41.000	81.000	40.000	-41.000	Die Minderausgaben ergeben sich aus der Aufschiebung der geplanten und angekündigten Maßnahmen beim "Känzele" durch das Land. Die verbuchten Aufwände entsprechen den vorgeschriebenen Beiträgen für die Maßnahmen im Bereich Mutterstraße.	4700
63909	1 / 639 -771 / Gewässerregulierung - Interessentenbeiträge (AOB 4700)	207.000	105.791	-101.209	207.000	105.791	-101.209	Die Minderausgaben ergeben sich aus der Verschiebung der Projektabrechnung "Interventionspiste Rhein ob Ill" in das Jahr 2024.	4700
64001	1 / 640 -050 / Einrichtungen u. Maßnahmen STVO - Sonderanlagen (AOB 3500)					113.504	113.504	Die Mehrausgaben resultieren aus dem Projekt Rotlichtüberwachung Kreuzung Kapfstraße / Hämmerlestraße, welches 2022 nicht mehr abgeschlossen werden konnte und die Schlussrechnung im Jahr 2023 verbucht wurde.	3500
75101	1 / 751 -050, -619, -728 / Elektrizität - Anlagen + Instandhaltung (AOB 4500+4600)		2.612	2.612	323.000	453.008	130.008	Die Mehrausgaben ergeben sich im wesentlichen aus der Umbuchung von umgesetzten PV-Anlagen diverser Gebäude auf den Ansatz Elektrizität. Dies erfolgte als Vorbereitung für die Übertragung der Anlagen auf die im Jahr 2024 gegründete "Stadt Feldkirch Erneuerbare Energie KG".	4600
75110	2 / 751 -300 / Elektrizität - Kapitaltransfers Bund (AOB 4500)				89.000		-89.000	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus der Verschiebung der eingereichten aber erst für das Jahr 2024 zugesagten Fördermittel für die Investition in PV-Anlagen.	4500
81405	1 / 814 -459 / Straßenreinigung - Verbrauchsgüter (AOB 3500)	90.000	44.926	-45.074	90.000	42.725	-47.275	Die Minderausgaben ergeben sich aufgrund der milden Wetterverhältnisse, woraus verminderte Aufwände im Winterdienst resultieren (weniger Streusalz und Splitt).	3500
81407	1 / 814 -728, -729 / Straßenreinigung - Fremdleistung, Winterdienst (AOB 8000)	196.200	231.499	35.299	196.200	261.602	65.402	Die Mehrausgaben ergeben sich durch die Rechnungslegung der externen Dienstleister im Bereich Winterdienst. Da sich die Zahlungen von November und Dezember mehrheitlich ins Folgejahr verschieben, ergibt sich die ausgewiesene Abweichung im Finanzhaushalt.	8000
81501	1 / 8151, 211, 240 -0066, -0426, -4006, -6136 / Spielplätze - Einrichtung + Instandhaltung (AOB 8600)	232.700	288.597	55.897	395.400	410.988	15.588	Die Mehrausgaben ergeben sich maßgeblich aus den gestiegenen Instandhaltungsmaßnahmen im Bereich der öffentlichen Spielplätze. Die Überschreitung wird durch Einsparungen auf der DKL 00610 (Instandh. Grund und Boden) bedeckt.	8600

DKL	Deckungsklassen Bezeichnung	VA 2023 EHH	RA 2023 EHH	Abweichung EHH	VA 2023 FHH	RA 2023 FHH	Abweichung FHH	Begründung	AOB
81601	1 / 816 -050, -060, -619 / Öffentliche Beleuchtung - Sonderanlagen + Instandhaltung (AOB 4700)	180.700	284.049	103.349	255.600	382.944	127.344	Die Mehrausgaben ergeben sich einerseits aus Projektverschiebungen aus dem Jahr 2022 bzw. andererseits aus der höheren Anzahl an Unfallschäden und den daraus resultierenden Instandhaltungsmaßnahmen als zum Zeitpunkt der Budgetierung angenommen.	4700
84008	1 / 840 -7292 / Grundbesitz - Aufwendungen Umlegungsverfahren (AOB 4700)	459.000	604.360	145.360	459.000	577.283	118.283	Die Mehrausgaben ergeben sich aus der teilweisen Verschiebung der Arbeiten betreffend Umlegung Kapellenweg vom Jahr 2022.	4700
84020	2 / 840, 853 -000, -001, -0101 / Grundbesitz und Gebäude - Verkauf (AOB 3700)				110.000		-110.000	Die Buchungen auf der DKL "Verkauf" bilden die Reduzierung von Anlagewerten auf den Vermögenskonten in Zusammenhang mit Grundstücks- oder Realitätsverkäufen ab. Da zum Zeitpunkt der Budgeterstellung in der Regel noch nicht bekannt ist welche Liegenschaften (Grundstücke und Gebäude) zur Veräußerung angeboten werden, wird ein Pauschalansatz angenommen.	3700
84021	2 / 840, 853 -801, -802 / Grundbesitz und Gebäude - Veräußerungserlös (AOB 3700)	1.636.000	803.721	-832.279	1.636.000	803.721	-832.279	Da zum Zeitpunkt der Budgeterstellung in der Regel noch nicht bekannt ist welche Liegenschaften (Grundstücke und Gebäude) zur Veräußerung angeboten werden, wird ein Pauschalansatz angenommen. Beim Verkaufserlös über EUR 832T handelt es sich um das Grundstücksgeschäft eines unbebauten Betriebsgrundstückes in der Runa.	3700
84026	2 / 840 -8292 / Grundbesitz - Erträge Umlegungsverfahren (AOB 4700)	510.000	478.365	-31.635	510.000	478.365	-31.635	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus der teilweisen Verschiebung der Arbeiten betreffend Umlegung Kapellenweg vom Jahr 2022.	4700
85101	1 / 851 -004, -060, 612 / Abwasserbeseitigung - Abwasserbauten + Instandhaltung (AOB 4700)	306.900	269.162	-37.738	1.603.400	1.773.953	170.553	Die Minderausgaben im Ergebnishaushalt ergeben sich aus geringeren Aufwänden im Bereich der Instandhaltungsmaßnahmen als angenommen. Die Mehrausgaben im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus höheren Aufwänden im Zusammenhang mit größeren Projektfortschritten als prognostiziert, zu dem kam es zu Zahlungsverzögerungen aus dem Jahr 2022 in Folge von späten Projektabrechnungen.	4700
85122	2 / 851 -301 / Abwasserbeseitigung - Kapitaltransfer Land (AOB 4700)				360.000		-360.000	Die Mindereinnahmen ergeben sich aus der Umstellung der Förderungsmodalitäten seitens des Landes auf "Annuitätenförderung" sowie einer damit einhergehenden erheblich späteren Bearbeitung von Förderungsanträgen. Die erwartbaren Fördermittel werden sich dementsprechend auf das Jahr 2024 bzw. die Folgejahre verteilen.	4700
85123	2 / 851 -307 / Abwasserbeseitigung - Kanalbaukostenbeiträge (AOB 4700)				650.000	709.553	59.553	Die Mehreinnahmen ergeben sich durch die höhere Anzahl an vorschreibbaren Kanalbaukostenbeiträgen als zum Zeitpunkt der Budgetierung angenommen.	4700
85124	2 / 851 -852 / Abwasserbeseitigung - Kanalgebühren (AOB 4700)	4.373.300	4.601.475	228.175	4.373.300	4.601.475	228.175	Die Mehreinnahmen ergeben sich maßgeblich aus der Gebührenerhöhung sowie der gestiegenen Abwassermengen pro Haushalt.	4700
85201	1 / 852 -006, -050, -613 / Abfallbeseitigung - Wertmüllstationen + Instandhaltung (AOB 8500)	10.800	2.693	-8.107	81.900	9.140	-72.760	Die Minderausgaben im Finanzierungshaushalt ergeben sich aus der Zahlungsverzögerung in Folge der späten Rechnungslegung der beauftragten Unterflur-Wertmüllstation "Mühletor".	8500
85202	1 / 852 -042, -400, -618, -459 / Abfallbeseitigung - Ausstattung Arbeitsmittel (AOB 8500)	51.700	80.343	28.643	67.000	60.403	-6.597	Die Mehrausgaben im Ergebnishaushalt ergeben sich durch die Lagerbestand-Veränderungsbuchungen per 31.12. in Folge der Lagerentnahmen des Jahres 2023.	8500

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Anlage 1e - Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen/ sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen ⁸	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung 1	Summe für die Gebietskörper- schaft
Finanzjahr/Geschäftsjahr	2023	2023	jjj	jjj	
Erträge/Erträge ¹	103.824.158,49	61.357.174,75			165.181.333,24
Personalaufwand/Personalaufwand ²	37.800.195,51	10.689.874,26			48.490.069,77
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand/Sonstiger Aufwand ³	73.099.863,55	48.965.318,34			122.065.181,89
Nettoergebnis/Jahresergebnis	-7.075.900,57	1.701.982,15			-5.373.918,42
Entnahme von Haushaltsrücklagen/Auflösung von Rücklagen ⁴	1.822.621,67	0,00			1.822.621,67
Zuweisung an Haushaltsrücklagen/Zuweisung zu Rücklagen ⁵	3.416.545,00	0,00			3.416.545,00
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr ⁶		0,00			0,00
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen/Bilanzgewinn, Bilanzverlust ⁷	-8.669.823,90	1.701.982,15			-6.967.841,75

Erläuterungen durch die Gebietskörperschaft (optional):

Fußnoten:

¹ Erträge gem. § 231 Abs. 2 Z. 1 bis 4, 10 bis 13 UGB

² Personalaufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 6 UGB

³ Sonstiger Aufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 5, 7, 8, 14, 15, 18, 20 UGB

⁴ Auflösung von Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 22, 23 UGB

⁵ Zuweisung zu Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 24 UGB

⁶ Gewinnvortrag/Verlustvortrag gem. § 231 Abs. 2 Z. 25 UGB

⁷ Bilanzgewinn/Bilanzverlust gem. § 231 Abs. 2 Z. 26 UGB

⁸ Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem. UGB

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

Anlage 1f (Aktiva) - Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

AKTIVA Mittelverwendungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</i> ¹⁰	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung 1	Summe für die Gebietskörperschaft
Finanzjahr/Geschäftsjahr	2023	2023	<i>jjjj</i>	<i>jjjj</i>	
Immaterielle Vermögenswerte/Immaterielle Vermögensgegenstände ¹	1.077.706,12	290.293,28			1.367.999,40
Sachanlagen/Sachanlagen ²	307.685.340,29	91.554.947,17			399.240.287,46
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen/Finanzanlagen ³	25.222.779,63	3.589.042,34			28.811.821,97
Vorräte/Vorräte ⁴	281.210,63	2.696.103,28			2.977.313,91
Forderungen/Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände ⁵ und latente Steuern ⁶	6.563.320,16	9.396.547,34			15.959.867,50
Kurzfristiges Finanzvermögen/Wertpapiere und Anteile ⁷		0,00			0,00
Liquide Mittel/Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten ⁸	9.131.031,20	8.177.223,49			17.308.254,69
Aktive Rechnungsabgrenzung/Rechnungsabgrenzungsposten ⁹		159.442,85			159.442,85
Summe Aktiva	349.961.388,03	115.863.599,75			465.824.987,78

Erläuterungen durch die Gebietskörperschaft (optional):

Fußnoten:

¹ Immaterielle Vermögensgegenstände gem. § 224 Abs. 2 lit. A Z. I. UGB

² Sachanlagen gem. § 224 Abs. 2 lit. A Z. II. UGB

³ Finanzanlagen gem. § 224 Abs. 2 lit. A Z. III. UGB

⁴ Vorräte gem. § 224 Abs. 2 lit. B Z. I. UGB

⁵ Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände § 224 Abs. 2 lit. B Z II. UGB

⁶ Latente Steuern § 224 Abs. 2 lit. D UGB

⁷ Wertpapiere und Anteile § 224 Abs. 2 lit. B Z III. UGB

⁸ Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten § 224 Abs. 2 lit. B Z IV. UGB

⁹ Rechnungsabgrenzungsposten § 224 Abs. 2 lit. C UGB

¹⁰ Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem UGB

Anlage 1f (Passiva) - Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

PASSIVA Mittelaufbringungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</i> ⁵	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung 1	Summe für die Gebietskörperschaft
Finanzjahr/Geschäftsjahr	2023	2023	jjj	jjj	
Eigenmittel					
Nettovermögen (Ausgleichsposten)/ <i>Eigenkapital</i> ¹	174.894.906,79	36.327.295,54			211.222.202,33
Fremdmittel					
Investitionszuschüsse/ <i>Investitionskostenzuschüsse</i>	47.640.449,06	7.998.795,57			55.639.244,63
Rückstellungen/ <i>Rückstellungen</i> ²	56.776.399,26	16.148.358,96			72.924.758,22
Finanzschulden, Verbindlichkeiten/ <i>Verbindlichkeiten</i> ³	70.649.632,92	45.887.791,91			116.537.424,83
Passive Rechnungsabgrenzungen/ <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i> ⁴		9.501.357,77			9.501.357,77
Summe Passiva	349.961.388,03	115.863.599,75			465.824.987,78

Erläuterungen durch die Gebietskörperschaft (optional):

Fußnoten:

¹ Eigenkapital gem. § 224 Abs. 3 lit. A UGB bzw. das Eigenkapital im engeren Sinn

² Rückstellungen gem. § 224 Abs. 3 lit. B UGB

³ Verbindlichkeiten gem. § 224 Abs. 3 lit. C UGB

⁴ Rechnungsabgrenzungsposten gem. § 224 Abs. 3 lit. D UGB

⁵ Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem. UGB

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	3,00	3,00	471.219,23				
Vertragsbedienstete	654,00	474,71	23.854.250,80				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			273.920,23				
Summe	657,00	477,71	24.599.390,26	1.218.928,37	6.309.339,49	5.672.537,39	37.800.195,51
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	58,00	31,03					
KindergärtnerInnen und	203,00	128,97					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	11,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- höhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	37,0	4.485,0	
Hinterbliebene ²⁾	11,0	2.261,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾			
Dienstunfähigkeit ⁴⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	2.954.516,95		

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			3.315.194,43	0,00
Summe Kapitaltransfers			2.419.431,16	0,00
Summe Laufende Transfers			895.763,27	0,00
2/094000+860000	Gemeinschaftspflege	Transfers von Bund	4.000,00	
2/211500+300000	Volksschule Tosters	Kapitaltransfers von Bund	1.994.545,00	
2/230000+860000	Förderung des Schulbetriebes	Transfers von Bund / Schulbus	49.270,20	
2/240400+860000	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse	Transfers von Bund	3.248,00	
2/639000+860000	Gewässerregulierung	Transfers von Bund	20.658,97	
2/814000+300000	Strassenreinigung	Kapitaltransfers von Bund / Mobilien	1.300,00	
2/831100+860000	Waldbad	Transfers von Bund	67.539,58	
2/851000+300800	Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund / UWF	116.696,16	
2/851000+860800	Abwasserbeseitigung	Transfers von Bund / Zinsanteil KPC	177.762,01	
2/852000+300000	Abfallbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund / Mobilien	239.783,00	
2/853000+300000	Wohn- und Geschäftsgebäude	Kapitaltransfers von Bund	45.000,00	
2/866000+860000	Stadtforste	Transfers von Bund	12.693,51	
2/895000+300000	Vorarlberghalle	Kapitaltransfers von Bund	22.107,00	
2/940000+860900	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund / Bedarfszuweisung gemäß § 6 KIG 2023	299.182,00	
2/941000+860600	Sonstige Finanzaufweisungen nach FAG	Transfers von Bund / Finanzaufweisung gemäß § 24 FAG	237.687,00	
2/941000+860700	Sonstige Finanzaufweisungen nach FAG	Transfers von Bund / Finanzaufweisung gemäß § 25 FAG	23.722,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			14.657.607,96	21.496.486,01
Summe Kapitaltransfers			3.485.803,69	159.333,89
Summe Laufende Transfers			11.171.804,27	21.337.152,12
2/000100+861100	Stadtvertretung	Transfers von Ländern / Beitrag Bürgermeisterpensionsfonds	111.880,00	
2/010000+861100	Gemeindeamt	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	106.259,60	
2/031000+861000	Amt für Raumordnung und Raumplanung	Transfers von Ländern	5.213,04	
2/091000+861000	Personalausbildung und Personalfortbildung	Transfers von Ländern	800,00	
2/120000+861100	Stadtpolizei	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	187.639,00	
2/163000+861000	Feuerwehr Feldkirch	Transfers von Ländern / LWF-Fonds	56.286,07	
2/200000+861000	Abteilung Sport und Bildung	Transfers von Ländern / MINT-Projekt	9.094,06	
2/200000+861100	Abteilung Sport und Bildung	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	151.085,22	
2/211100+301000	Volksschule Levis/Stadt	Kapitaltransfers von Ländern	18.072,07	
2/211100+861000	Volksschule Levis/Stadt	Transfers von Ländern	12.978,43	
2/211100+861100	Volksschule Levis/Stadt	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	151.032,28	
2/211200+301000	Volksschule Altenstadt	Kapitaltransfers von Ländern	3.137.688,29	
2/211200+861000	Volksschule Altenstadt	Transfers von Ländern	46.145,81	
2/211200+861100	Volksschule Altenstadt	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	95.139,09	
2/211300+301000	Volksschule Gisingen Sebastianplatz	Kapitaltransfers von Ländern	15.034,24	
2/211300+861000	Volksschule Gisingen Sebastianplatz	Transfers von Ländern	38.058,01	
2/211300+861100	Volksschule Gisingen Sebastianplatz	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	-55,47	
2/211310+301000	Volksschule Gisingen Oberau	Kapitaltransfers von Ländern	23.818,46	
2/211310+861000	Volksschule Gisingen Oberau	Transfers von Ländern	7.541,50	
2/211310+861100	Volksschule Gisingen Oberau	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	193.729,21	
2/211400+301000	Volksschule Nofels	Kapitaltransfers von Ländern	16.385,64	
2/211400+861000	Volksschule Nofels	Transfers von Ländern	29.547,04	
2/211400+861100	Volksschule Nofels	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	68.378,07	
2/211500+301000	Volksschule Tosters	Kapitaltransfers von Ländern	27.496,81	
2/211500+861000	Volksschule Tosters	Transfers von Ländern	8.067,27	
2/211500+861100	Volksschule Tosters	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	15.042,07	
2/211600+301000	Volksschule Tisis	Kapitaltransfers von Ländern	19.900,82	
2/211600+861000	Volksschule Tisis	Transfers von Ländern	28.883,16	
2/211600+861100	Volksschule Tisis	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	106.378,94	
2/212000+301000	Mittelschule Levis	Kapitaltransfers von Ländern	16.910,75	
2/212000+861000	Mittelschule Levis	Transfers von Ländern	6.038,19	
2/212000+861100	Mittelschule Levis	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	6.114,94	
2/212100+301000	Mittelschule Gisingen-Oberau	Kapitaltransfers von Ländern	46.086,71	
2/212100+861000	Mittelschule Gisingen-Oberau	Transfers von Ländern	11.197,57	
2/212100+861100	Mittelschule Gisingen-Oberau	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	68.115,16	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			14.657.607,96	21.496.486,01
Summe Kapitaltransfers			3.485.803,69	159.333,89
Summe Laufende Transfers			11.171.804,27	21.337.152,12
2/213000+861000	Pädagogisches Förderzentrum	Transfers von Ländern	13.898,96	
2/213000+861100	Pädagogisches Förderzentrum	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	46.255,06	
2/214000+301000	Polytechnische Schule	Kapitaltransfers von Ländern	7.875,74	
2/214000+861000	Polytechnische Schule	Transfers von Ländern	17.285,71	
2/230000+861000	Förderung des Schulbetriebes	Transfers von Ländern	17.939,92	
2/240000+861000	Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße	Transfers von Ländern	1.485,11	
2/240000+861100	Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	101.107,04	
2/240000+861700	Kindergarten Feldkirch Fidelisstraße	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,60	
2/240100+861000	Kindergarten Levis Vogelweiderplatz	Transfers von Ländern	2.498,55	
2/240100+861100	Kindergarten Levis Vogelweiderplatz	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	214.884,67	
2/240100+861700	Kindergarten Levis Vogelweiderplatz	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240200+861000	Kindergarten Altenstadt Kirchgasse	Transfers von Ländern	379,18	
2/240200+861100	Kindergarten Altenstadt Kirchgasse	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	187.660,14	
2/240200+861700	Kindergarten Altenstadt Kirchgasse	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240210+861000	Kindergarten Altenstadt Im Grisseler	Transfers von Ländern	383,70	
2/240210+861100	Kindergarten Altenstadt Im Grisseler	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	408.452,39	
2/240210+861700	Kindergarten Altenstadt Im Grisseler	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240300+861000	Kindergarten Gisingen Runastraße	Transfers von Ländern	334,50	
2/240300+861100	Kindergarten Gisingen Runastraße	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	335.225,34	
2/240300+861700	Kindergarten Gisingen Runastraße	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240310+861000	Kindergarten Gisingen Oberau	Transfers von Ländern	689,91	
2/240310+861100	Kindergarten Gisingen Oberau	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	442.438,26	
2/240310+861700	Kindergarten Gisingen Oberau	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240320+861000	Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße	Transfers von Ländern	709,41	
2/240320+861100	Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	166.515,95	
2/240320+861700	Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240340+861000	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel	Transfers von Ländern	406,96	
2/240340+861100	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	304.921,94	
2/240340+861700	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240350+861100	Kindergarten Gisingen Josefgasse	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	70.565,55	
2/240400+861000	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse	Transfers von Ländern	412,42	
2/240400+861100	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	171.665,17	
2/240400+861700	Kindergarten Nofels Franz Heimgasse	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240410+861100	Kindergarten Nofels Rheinstraße	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	441.712,85	
2/240410+861700	Kindergarten Nofels Rheinstraße	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			14.657.607,96	21.496.486,01
Summe Kapitaltransfers			3.485.803,69	159.333,89
Summe Laufende Transfers			11.171.804,27	21.337.152,12
2/240420+861000	Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße	Transfers von Ländern	1.463,78	
2/240420+861100	Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	505.540,72	
2/240420+861700	Ganztageskindergarten Nofels Magdalenastraße	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240500+861000	Kindergarten Tosters Alvierstraße	Transfers von Ländern	1.704,84	
2/240500+861100	Kindergarten Tosters Alvierstraße	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	397.291,83	
2/240500+861700	Kindergarten Tosters Alvierstraße	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240510+861000	Kindergarten Tosters Riedteilweg	Transfers von Ländern	334,50	
2/240510+861100	Kindergarten Tosters Riedteilweg	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	315.030,59	
2/240510+861700	Kindergarten Tosters Riedteilweg	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240600+861000	Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße	Transfers von Ländern	100,00	
2/240600+861100	Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	210.675,56	
2/240600+861700	Kindergarten Tisis Rheinbergerstraße	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240610+861000	Ganztagskindergarten Tisis Blasenbergl	Transfers von Ländern	2.809,01	
2/240610+861100	Ganztagskindergarten Tisis Blasenbergl	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	323.508,26	
2/240610+861700	Ganztagskindergarten Tisis Blasenbergl	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240620+861000	Kindergarten Tisis Carina St.Antonius	Transfers von Ländern	2.478,77	
2/240620+861100	Kindergarten Tisis Carina St.Antonius	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	673.719,51	
2/240620+861700	Kindergarten Tisis Carina St.Antonius	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/240630+861000	Kindergarten Tisis Gallmist	Transfers von Ländern	733,51	
2/240630+861100	Kindergarten Tisis Gallmist	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	315.146,11	
2/240630+861700	Kindergarten Tisis Gallmist	Transfers von Ländern / Kinderbetreuungszuschuss	1.983,54	
2/249000+861000	Sonstige Vorschulische Belange	Transfers von Ländern / Private Kinderbetreuung Harmonisierung	156.487,00	
2/250000+861100	Kindertagesbetreuungsstätte Praxishort Kaleidoskop	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	84.783,42	
2/252200+861000	Jugendhaus	Transfers von Ländern	175.000,00	
2/259000+861000	Allgemeine Jugendförderung	Transfers von Ländern	1.688,75	
2/273000+861000	Büchereien	Transfers von Ländern	11.136,82	
2/279000+861000	Allgemeine Förderung der Volksbildung	Transfers von Ländern	980,00	
2/300000+861000	Kulturamt	Transfers von Ländern	159.580,00	
2/311000+861000	Liechtensteinpalais	Transfers von Ländern / Ausstellungen	10.000,00	
2/320000+861000	Musikschule	Transfers von Ländern	37.766,09	
2/320000+861100	Musikschule	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	828.537,18	
2/469000+861000	Sonstige familienpolitische Maßnahmen	Transfers von Ländern	1.201,91	
2/519100+861100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen COVID-19	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse Verdienstentgang	297.431,48	
2/520000+861000	Natur- und Landschaftsschutz	Transfers von Ländern	15.769,64	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			14.657.607,96	21.496.486,01
Summe Kapitaltransfers			3.485.803,69	159.333,89
Summe Laufende Transfers			11.171.804,27	21.337.152,12
2/560000+861000	Krankenanstalten Betriebsabgangsdeckung	Transfers von Ländern / Spitalsbeitragzuschuss des Landes - Gesundheitsfonds	1.078.580,00	
2/612000+301000	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers von Ländern	27.539,16	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Transfers von Ländern	1.149,00	
2/639000+861000	Gewässerregulierung	Transfers von Ländern	20.658,97	
2/815000+301000	Parkanlagen	Kapitaltransfers von Ländern	15.000,00	
2/815100+301000	Spielplätze	Kapitaltransfers von Ländern	23.995,00	
2/853000+301000	Wohn- und Geschäftsgebäude	Kapitaltransfers von Ländern	90.000,00	
2/853000+861000	Wohn- und Geschäftsgebäude	Transfers von Ländern	650,00	
2/860000+861100	Stadtgärtnerei	Transfers von Ländern / Personalkostenzuschüsse	1.839,33	
2/866000+861000	Stadtforste	Transfers von Ländern	49.354,42	
2/879000+861000	Stadtwerke	Transfers von Ländern / ÖPNV (Stadtbus)	591.636,08	
2/894000+861000	Montforthaus	Transfers von Ländern	15.000,00	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern / Strukturstärkende Bedarfszuweisung	180.000,00	
2/947000+861000	Sonstige Zuschüsse Land	Transfers von Ländern / Energiekostenzuschuss	199.900,00	
1/411000-751000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder / Sozialfonds		10.478.442,10
1/530000-751000	Rettungsdienste	Transfers an Länder / Rettungsfonds		442.861,44
1/560000-751000	Krankenanstalten Betriebsabgangsdeckung	Transfers an Länder / Gesundheitsfonds - Spitalsbeitrag		7.682.608,58
1/611000-771000	Landesstraßen	Kapitaltransfers an Länder		1.235,09
1/634000-771000	Steinschlagschutzbauten	Kapitaltransfers an Länder / Interessentenbeiträge		40.000,00
1/639000-771000	Gewässerregulierung	Kapitaltransfers an Länder / Interessentenbeiträge div. Flüsse und Gräben		105.791,00
1/640000-771000	Einrichtungen und Maßnahmen der STVO	Kapitaltransfers an Länder / Beitrag Neubau Verkehrsampeln		12.307,80
1/930000-751000	Landesumlage	Transfers an Länder / Landesumlage		2.733.240,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			305.309,69	644.080,30
Summe Kapitaltransfers			13.514,58	324.328,36
Summe Laufende Transfers			291.795,11	319.751,94
2/212100+302000	Mittelschule Gisingen-Oberau	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand	4.877,60	
2/214000+302000	Polytechnische Schule	Kapitaltransfers von Gemeinden / Beitrag zum Investitionsaufwand	8.636,98	
2/852000+862000	Abfallbeseitigung	Transfers von Gemeindeverbänden / Abfallverband	291.795,11	
1/000100-752000	Stadtvertretung	Transfers an Gemeinde, Gemeindeverbände / Bgm. Pensionsfonds		173.103,62
1/639000-752000	Gewässerregulierung	Transfers an Gemeindeverbände / Wasserverbände		146.648,32
1/639000-772000	Gewässerregulierung	Kapitaltransfers an Gemeindeverbände / Wasserverbände		324.328,36
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			196.954,31	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			196.954,31	0,00
2/010000+863200	Gemeindeamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	27.640,60	
2/012000+863200	Bürgerservicestelle	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	26.898,21	
2/030000+863200	Bauamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	2.885,20	
2/080000+863100	Pensionen	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / PVA	16.764,18	
2/200000+863200	Abteilung Sport und Bildung	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	13.016,05	
2/211200+863200	Volksschule Altstadt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	3.359,12	
2/240210+863200	Kindergarten Altstadt Im Grisseler	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	29.598,09	
2/240320+863200	Kindergarten Gisingen Hämmerlestraße	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	3.357,40	
2/240340+863200	Kindergarten Gisingen Am Oberen Riegel	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	6.729,47	
2/240410+863200	Kindergarten Nofels Rheinstraße	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	15.211,98	
2/240500+863200	Kindergarten Tosters Alvierstraße	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	8.040,68	
2/240620+863200	Kindergarten Tisis Carina St.Antonius	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	1.951,95	
2/284000+863200	Stadtbibliothek	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	271,34	
2/300000+863200	Kulturamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	4.202,60	
2/320000+863200	Musikschule	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	1.643,90	
2/852000+863200	Abfallbeseitigung	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	18.856,40	
2/860000+863200	Stadtgärtnerei	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	6.408,00	
2/900000+863200	Finanzverwaltung	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts / AMS	10.119,14	
Gesamtsumme			18.475.066,39	22.140.566,31

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/25900	Zweckgebundene Haushaltsrücklage Allgemeine Jugendförderung / ehemaliges Ferienheim Amerlügen	0,00			0,00			
8/9990934/48000	Zweckgebundene Haushaltsrücklage Allgemeine Wohnbauförderung / Ökostromfonds	211.547,75		211.547,75	0,00			
8/9990934/81510	Zweckgebundene Haushaltsrücklage Spielplätze / Ausgleichsabgaben	0,00			0,00			
8/9990934/85100	Zweckgebundene Haushaltsrücklage Abwasserbeseitigung	2.197.381,77		100.606,94	2.096.774,83			
8/9990934/85200	Zweckgebundene Haushaltsrücklage Abfallbeseitigung	3.540.182,33		1.510.466,98	2.029.715,35			
8/9990934/85900	Zweckgebundene Haushaltsrücklage Seniorenheime / Verlassenschaft Ehrne	0,00	1.422.000,00		1.422.000,00			
	Zweckgebundene Haushaltsrücklagen	5.949.111,85	1.422.000,00	1.822.621,67	5.548.490,18			
8/9990935/91200	Allgemeine Haushaltsrücklage	800.000,00	1.994.545,00		2.794.545,00			
	Allgemeine Haushaltsrücklagen	800.000,00	1.994.545,00	0,00	2.794.545,00			
	Gesamtsummen	6.749.111,85	3.416.545,00	1.822.621,67	8.343.035,18			

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, verzinnt bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2:	029000	AT	2020 - 2047 EUR/0,470% FIX verzinnt	180.000,00 20.000.000,00	180.000,00		7.200,00	3.803,40	11.003,40			172.800,00	11.003,40
Summe 029000					180.000,00	0,00	7.200,00	3.803,40	11.003,40	0,00	0,00	172.800,00	11.003,40
101779/2015000 UniCredit Bank Austria AG Diverse Investitionen 2015, euribor3m 10014439466	163000	AT	2015 - 2041 EUR/0,770% euribor3m	132.041,80 1.404.700,00	99.031,30		5.281,68	3.890,15	9.171,83			93.749,62	9.171,83
Summe 163000					99.031,30	0,00	5.281,68	3.890,15	9.171,83	0,00	0,00	93.749,62	9.171,83
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, verzinnt bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2:	163200	AT	2020 - 2047 EUR/0,470% FIX verzinnt	216.000,00 20.000.000,00	216.000,00		8.640,00	4.564,08	13.204,08			207.360,00	13.204,08
Summe 163200					216.000,00	0,00	8.640,00	4.564,08	13.204,08	0,00	0,00	207.360,00	13.204,08
101779/2013000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2013, euribor12m 10003427175	163400	AT	2013 - 2034 EUR/0,770% euribor12m	190.980,00 900.000,00	108.325,54		7.986,62	4.456,90	12.443,52			100.338,92	12.443,52
110196/1020400 Hypo Bregenz Feuerwehr Nofels, Wohnungen , zinslos bis LZE 939 4016 006	163400	AT	1993 - 2053 EUR/0,000% FIX verzinnt	48.109,42	37.761,17		801,84		801,84			36.959,33	801,84
Summe 163400					146.086,71	0,00	8.788,46	4.456,90	13.245,36	0,00	0,00	137.298,25	13.245,36

Rechnungsabschluss 2023

Amt der Stadt Feldkirch

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5	163500	AT	2020 - 2045 EUR/0,319% FIX verzinst	379.000,00 5.000.000,00	371.420,00		15.160,00	1.172,73	16.332,73			356.260,00	16.332,73
Summe 163500					371.420,00	0,00	15.160,00	1.172,73	16.332,73	0,00	0,00	356.260,00	16.332,73
101779/2023000 UniCredit Bank Austria AG Volksschule Altenstadt, fix verzinst bis 12/2028 071200010040807413	211200	AT	2023 - 2050 EUR/3,560% FIX verzinst	6.300.000,00		6.300.000,00		7.476,00	7.476,00			6.300.000,00	7.476,00
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2	211200	AT	2020 - 2047 EUR/0,470% FIX verzinst	11.118.000,00 20.000.000,00	6.200.000,00	4.918.000,00	444.720,00	234.923,34	679.643,34			10.673.280,00	679.643,34
Summe 211200					6.200.000,00	11.218.000,00	444.720,00	242.399,34	687.119,34	0,00	0,00	16.973.280,00	687.119,34
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2	214100	AT	2020 - 2047 EUR/0,470% FIX verzinst	390.000,00 20.000.000,00	390.000,00		15.600,00	8.240,70	23.840,70			374.400,00	23.840,70
Summe 214100					390.000,00	0,00	15.600,00	8.240,70	23.840,70	0,00	0,00	374.400,00	23.840,70
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzinst bis 12/26 10018558436	240100	AT	2016 - 2042 EUR/0,740% FIX verzinst	202.704,00 6.180.000,00	178.675,52		8.108,16	1.312,87	9.421,03			170.567,36	9.421,03
Summe 240100					178.675,52	0,00	8.108,16	1.312,87	9.421,03	0,00	0,00	170.567,36	9.421,03

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
120164/2402100 Hypo Feldkirch Kindergarten, Altenstadt Grisseler 22 013 610	240210	AT	2010 - 2030	997.000,00	398.800,00		49.850,00	15.829,87	65.679,87			348.950,00	65.679,87
			EUR/1,000%										
			euribor12m										
Summe 240210					398.800,00	0,00	49.850,00	15.829,87	65.679,87	0,00	0,00	348.950,00	65.679,87
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26	240300	AT	2016 - 2042	150.792,00 <i>6.180.000,00</i>	132.904,96		6.031,68	976,65	7.008,33			126.873,28	7.008,33
			EUR/0,740%										
			FIX verzinst										
Summe 240300					132.904,96	0,00	6.031,68	976,65	7.008,33	0,00	0,00	126.873,28	7.008,33
120164/2403400 Hypo Feldkirch Kindergarten Neubau, Am Oberen Riegel 22 013 629	240340	AT	2010 - 2030	1.320.000,00	528.000,00		66.000,00	20.958,30	86.958,30			462.000,00	86.958,30
			EUR/1,000%										
			euribor12m										
Summe 240340					528.000,00	0,00	66.000,00	20.958,30	86.958,30	0,00	0,00	462.000,00	86.958,30
101779/2013000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2013, euribor12m 10003427175	240410	AT	2013 - 2034	138.960,00 <i>900.000,00</i>	78.819,34		5.811,19	3.242,91	9.054,10			73.008,15	9.054,10
			EUR/0,770%										
			euribor12m										
Summe 240410					78.819,34	0,00	5.811,19	3.242,91	9.054,10	0,00	0,00	73.008,15	9.054,10
120164/2405000 Hypo Feldkirch Kindergarten Neubau, Tosters Alvierstrasse, EURIBOR 12M 22 013 637	240500	AT	2010 - 2030	907.000,00	362.800,00		45.350,00	14.400,89	59.750,89			317.450,00	59.750,89
			EUR/1,000%										
			euribor12m										
Summe 240500					362.800,00	0,00	45.350,00	14.400,89	59.750,89	0,00	0,00	317.450,00	59.750,89

Rechnungsabschluss 2023
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
108544/1170200 Jugendherbergswerk Jugendherberg, Siechenhaus, Adaptierung, fix bis LZE	252000	AT	1994 - 2050	508.709,84	508.709,84							508.709,84	
		EUR/0,000%											
		FIX verzinst											
Summe 252000					508.709,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508.709,84	0,00
507551/2019000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2019, fix bis LZE	252200	AT	2019 - 2044	2.499.750,00 9.900.000,00	2.250.025,00		99.990,00	21.111,19	121.101,19			2.150.035,00	121.101,19
		EUR/0,350%											
		FIX verzinst											
Summe 252200					2.250.025,00	0,00	99.990,00	21.111,19	121.101,19	0,00	0,00	2.150.035,00	121.101,19
114129/1262000 BAWAG P.S.K. AG Freizeitzentrum Oberau, Baseballplatz/Kunstrasenplatz I 00540-038-821	262000	AT	2009 - 2030	840.000,00	336.000,00		42.000,00	13.245,12	55.245,12			294.000,00	55.245,12
		EUR/0,600%											
		euribor12m											
120164/2014000 Hypo Feldkirch Diverse Investitionen 2014 70022013538	262000	AT	2015 - 2040	63.000,00 2.500.000,00	45.360,00		2.520,00	1.869,49	4.389,49			42.840,00	4.389,49
		EUR/0,740%											
		euribor12m											
Summe 262000					381.360,00	0,00	44.520,00	15.114,61	59.634,61	0,00	0,00	336.840,00	59.634,61
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitonen 2016, , fix verzins bis 12/26	311000	AT	2016 - 2042	815.142,00 6.180.000,00	717.182,96		32.605,68	5.279,51	37.885,19			684.577,28	37.885,19
		EUR/0,740%											
		FIX verzinst											
Summe 311000					717.182,96	0,00	32.605,68	5.279,51	37.885,19	0,00	0,00	684.577,28	37.885,19

Rechnungsabschluss 2023

Amt der Stadt Feldkirch

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
120164/2014000 Hypo Feldkirch Diverse Investitionen 2014 70022013538	320000	AT	2015 - 2040	28.000,00 2.500.000,00	20.160,00		1.120,00	830,89	1.950,89			19.040,00	1.950,89
Summe 320000					20.160,00	0,00	1.120,00	830,89	1.950,89	0,00	0,00	19.040,00	1.950,89
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2:	611000	AT	2020 - 2047	270.000,00 20.000.000,00	270.000,00		10.800,00	5.705,10	16.505,10			259.200,00	16.505,10
120164/2014000 Hypo Feldkirch Diverse Investitionen 2014 70022013538	611000	AT	2015 - 2040	2.074.000,00 2.500.000,00	1.493.280,00		82.960,00	61.544,91	144.504,91			1.410.320,00	144.504,91
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5:	611000	AT	2020 - 2045	1.187.000,00 5.000.000,00	1.163.260,00		47.480,00	3.672,93	51.152,93			1.115.780,00	51.152,93
Summe 611000					2.926.540,00	0,00	141.240,00	70.922,94	212.162,94	0,00	0,00	2.785.300,00	212.162,94
101779/2013000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2013, euribor12m 10003427175	612000	AT	2013 - 2034	226.980,00 900.000,00	128.745,05		9.492,10	5.297,04	14.789,14			119.252,95	14.789,14
101779/2015000 UniCredit Bank Austria AG Diverse Investitionen 2015, euribor3m 10014439466	612000	AT	2015 - 2041	672.008,48 1.404.700,00	504.006,48		26.880,32	19.798,41	46.678,73			477.126,16	46.678,73
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26 10018558436	612000	AT	2016 - 2042	624.798,00 6.180.000,00	550.124,24		24.991,92	4.046,69	29.038,61			525.132,32	29.038,61

Rechnungsabschluss 2023
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
113114/2009000 ABBAG Abbaumanagementgesellschaft des Bunc Umschuldung Variabel/Fix div. Darlehen 114644	612000	AT	2009 - 2025 EUR/3,490% FIX verzinst	1.588.425,27 3.162.933,64	248.191,51		99.276,58	7.882,31	107.158,89			148.914,93	107.158,89
114129/1612100 BAWAG P.S.K. AG Neu- Umbau Gemeindestrassen , euribor12m 00540-028-273	612000	AT	2009 - 2030 EUR/1,150% euribor12m	777.000,00	103.600,00		51.800,00	3.872,57	55.672,57			51.800,00	55.672,57
114129/1612200 BAWAG P.S.K. AG Neu- Umbau Gemeindestrassen , euribor12m 00540-035-342	612000	AT	2010 - 2032 EUR/0,600% euribor12m	1.400.000,00	560.000,00		70.000,00	22.075,20	92.075,20			490.000,00	92.075,20
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2:	612000	AT	2020 - 2047 EUR/0,470% FIX verzinst	1.230.000,00 20.000.000,00	1.230.000,00		49.200,00	25.989,90	75.189,90			1.180.800,00	75.189,90
120164/2014000 Hypo Feldkirch Diverse Investitionen 2014 70022013538	612000	AT	2015 - 2040 EUR/0,740% euribor12m	275.000,00 2.500.000,00	198.000,00		11.000,00	8.160,49	19.160,49			187.000,00	19.160,49
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5:	612000	AT	2020 - 2045 EUR/0,319% FIX verzinst	692.500,00 5.000.000,00	678.650,00		27.700,00	2.142,81	29.842,81			650.950,00	29.842,81
Summe 612000					4.201.317,28	0,00	370.340,92	99.265,42	469.606,34	0,00	0,00	3.830.976,36	469.606,34
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2:	617000	AT	2020 - 2047 EUR/0,470% FIX verzinst	78.000,00 20.000.000,00	78.000,00		3.120,00	1.648,14	4.768,14			74.880,00	4.768,14

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5€	617000	AT	2020 - 2045	140.000,00 5.000.000,00	137.200,00		5.600,00	433,20	6.033,20			131.600,00	6.033,20
Summe 617000					215.200,00	0,00	8.720,00	2.081,34	10.801,34	0,00	0,00	206.480,00	10.801,34
101779/2015000 UniCredit Bank Austria AG Diverse Investitionen 2015, euribor3m 10014439466	634000	AT	2015 - 2041	48.743,09 1.404.700,00	36.557,34		1.949,72	1.436,04	3.385,76			34.607,62	3.385,76
Summe 634000					36.557,34	0,00	1.949,72	1.436,04	3.385,76	0,00	0,00	34.607,62	3.385,76
101779/2015000 UniCredit Bank Austria AG Diverse Investitionen 2015, euribor3m 10014439466	639000	AT	2015 - 2041	136.958,25 1.404.700,00	102.718,75		5.478,32	4.035,00	9.513,32			97.240,43	9.513,32
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26 10018558436	639000	AT	2016 - 2042	253.998,00 6.180.000,00	223.820,24		10.159,92	1.645,09	11.805,01			213.660,32	11.805,01
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2€	639000	AT	2020 - 2047	580.000,00 20.000.000,00	580.000,00		23.200,00	12.255,40	35.455,40			556.800,00	35.455,40
Summe 639000					906.538,99	0,00	38.838,24	17.935,49	56.773,73	0,00	0,00	867.700,75	56.773,73
101779/2013000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2013, euribor12m 10003427175	814000	AT	2013 - 2034	59.040,00 900.000,00	33.488,00		2.469,00	1.377,82	3.846,82			31.019,00	3.846,82

Rechnungsabschluss 2023

Amt der Stadt Feldkirch

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2	814000	AT	2020 - 2047	82.000,00 20.000.000,00	82.000,00		3.280,00	1.732,66	5.012,66			78.720,00	5.012,66
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5	814000	AT	2020 - 2045	67.000,00 5.000.000,00	65.660,00		2.680,00	207,32	2.887,32			62.980,00	2.887,32
Summe 814000					181.148,00	0,00	8.429,00	3.317,80	11.746,80	0,00	0,00	172.719,00	11.746,80
101779/2013000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2013, euribor12m 10003427175	815000	AT	2013 - 2034	38.970,00 900.000,00	22.104,12		1.629,69	909,44	2.539,13			20.474,43	2.539,13
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5	815000	AT	2020 - 2045	74.000,00 5.000.000,00	72.520,00		2.960,00	228,98	3.188,98			69.560,00	3.188,98
Summe 815000					94.624,12	0,00	4.589,69	1.138,42	5.728,11	0,00	0,00	90.034,43	5.728,11
101779/2013000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2013, euribor12m 10003427175	816000	AT	2013 - 2034	54.090,00 900.000,00	30.680,31		2.262,00	1.262,30	3.524,30			28.418,31	3.524,30
101779/2015000 UniCredit Bank Austria AG Diverse Investitionen 2015, euribor3m 10014439466	816000	AT	2015 - 2041	126.984,88 1.404.700,00	95.238,63		5.079,40	3.741,18	8.820,58			90.159,23	8.820,58
120164/2014000 Hypo Feldkirch Diverse Investitionen 2014 70022013538	816000	AT	2015 - 2040	60.000,00 2.500.000,00	43.200,00		2.400,00	1.780,47	4.180,47			40.800,00	4.180,47

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5€	816000	AT	2020 - 2045	150.000,00 5.000.000,00	147.000,00		6.000,00	464,15	6.464,15			141.000,00	6.464,15
Summe 816000					316.118,94	0,00	15.741,40	7.248,10	22.989,50	0,00	0,00	300.377,54	22.989,50
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2€	840000	AT	2020 - 2047	1.640.000,00 20.000.000,00	1.640.000,00		65.600,00	34.653,20	100.253,20			1.574.400,00	100.253,20
507551/2019000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2019, fix bis LZE AT67 5300 0004 6632 7€	840000	AT	2019 - 2044	7.400.250,00 9.900.000,00	6.659.975,00		296.010,00	62.497,48	358.507,48			6.363.965,00	358.507,48
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5€	840000	AT	2020 - 2045	740.500,00 5.000.000,00	725.690,00		29.620,00	2.291,33	31.911,33			696.070,00	31.911,33
Summe 840000					9.025.665,00	0,00	391.230,00	99.442,01	490.672,01	0,00	0,00	8.634.435,00	490.672,01
101779/2015000 UniCredit Bank Austria AG Diverse Investitionen 2015, euribor3m 10014439466	851000	AT	2015 - 2041	287.963,50 1.404.700,00	215.972,50		11.518,56	8.483,85	20.002,41			204.453,94	20.002,41
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26 10018558436	851000	AT	2016 - 2042	69.834,00 6.180.000,00	61.619,92		2.793,36	452,30	3.245,66			58.826,56	3.245,66

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26	851000	AT	2016 - 2042	224.952,00 6.180.000,00	198.055,76		8.998,08	1.456,97	10.455,05			189.057,68	10.455,05
10018558436			EUR/0,740%										
			FIX verzinst										
101779/2251600 UniCredit Bank Austria AG Kanalisation BA 18, LZE	851000	AT	1993 - 2023	599.042,17	35.075,79		35.075,79	527,01	35.602,80				35.602,80
400 145 488			EUR/2,000%										
			FIX verzinst										
101779/2252800 UniCredit Bank Austria AG Kanalisation BA 27, euribor12m	851000	AT	1998 - 2023	327.027,75	6.876,91		6.876,91	39,66	6.916,57				6.916,57
400 129 045			EUR/0,125%										
			euribor12m										
101779/2252900 UniCredit Bank Austria AG Kanalisation BA 28, euribor12m	851000	AT	1998 - 2023	1.453.456,68	48.914,62		48.914,62	858,97	49.773,59				49.773,59
400 129 052			EUR/0,125%										
			euribor12m										
101779/2253100 UniCredit Bank Austria AG Kanalisation BA 30, euribor12m	851000	AT	1998 - 2023	915.677,71	37.603,21		37.603,21	660,34	38.263,55				38.263,55
400 129 060			EUR/0,125%										
			euribor12m										
101779/2253500 UniCredit Bank Austria AG Kanalisation BA 34, , euribor12m	851000	AT	1999 - 2023	726.728,34	30.683,52		30.683,52	538,82	31.222,34				31.222,34
400 132 445			EUR/0,125%										
			euribor12m										
101779/2253600 UniCredit Bank Austria AG Kanalisation BA 36, libor6m	851000	AT	1999 - 2026	803.034,82	176.474,10		51.976,71	1.178,10	53.154,81		10.548,84	135.046,23	53.154,81
872 134 830/40			CHF/0,125%										
			libor6m										

Rechnungsabschluss 2023

Amt der Stadt Feldkirch

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
101779/2254400 UniCredit Bank Austria AG Kanalisation BA 44, 53000/012.954	851000	AT	2002 - 2028	645.000,00	194.620,27		33.299,36	4.994,20	38.293,56			161.320,91	38.293,56
		fix bis LZE	EUR/2,680%										
			FIX verzinst										
109263/2251900 Austria Anadi Bank AG Kanalisation BA 21, 828.445.014	851000	AT	1993 - 2023	549.624,64	25.322,92		25.322,92	380,48	25.703,40				25.703,40
		fix bis LZE	EUR/2,000%										
			FIX verzinst										
109263/2255400 Austria Anadi Bank AG Kanalisation BA 54, 789.993-017	851000	AT	2006 - 2031	275.000,00	99.000,00		11.000,00	3.722,79	14.722,79			88.000,00	14.722,79
		euribor6m	EUR/0,500%										
			euribor6m										
109263/2255500 Austria Anadi Bank AG Kanalisation BA 55, 789.994-013	851000	AT	2006 - 2031	585.000,00	210.600,00		23.400,00	7.919,39	31.319,39			187.200,00	31.319,39
		euribor6m	EUR/0,500%										
			euribor6m										
109263/2255700 Austria Anadi Bank AG Kanalisation BA 57, 789.514-011	851000	AT	2007 - 2032	550.000,00	220.000,00		22.000,00	2.420,00	24.420,00			198.000,00	24.420,00
		fix bis 12/27	EUR/1,100%										
			FIX verzinst										
113107/2250100 Kommunalkredit Austria AG Kanalisation BA 35, 106.132	851000	AT	1999 - 2025	617.719,09	60.845,76		24.982,61	1.062,01	26.044,62		2.357,50	38.220,65	26.044,62
		libor6m	CHF/0,850%										
			libor6m										
113107/2253700 Kommunalkredit Austria AG Kanalisation BA 37, 106.135	851000	AT	1999 - 2023	254.354,92	15.938,86		15.938,86	35,86	15.974,72				15.974,72
		fix bis LZE	EUR/0,300%										
			FIX verzinst										
113107/2253800 Kommunalkredit Austria AG Kanalisation BA 38, 106.883	851000	AT	2000 - 2025	290.691,34	53.518,33		18.363,60	474,78	18.838,38		3.065,90	38.220,63	18.838,38
		libor6m	CHF/0,850%										
			libor6m										

Rechnungsabschluss 2023

Amt der Stadt Feldkirch

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
113107/2254600 Kommunalkredit Austria AG Kanalisation BA 46, 111.538	851000	AT	2003 - 2029	624.000,00	171.543,25		26.391,27	5.030,83	31.422,10			145.151,98	31.422,10
		fix bis LZE	EUR/3,050%										
			FIX verzinst										
113107/2254700 Kommunalkredit Austria AG Kanalisation BA 47, 111.539	851000	AT	2003 - 2029	738.000,00	202.882,91		31.212,76	5.949,93	37.162,69			171.670,15	37.162,69
		fix bis LZE	EUR/3,050%										
			FIX verzinst										
113107/2254800 Kommunalkredit Austria AG Kanalisation BA 48, 111.540	851000	AT	2003 - 2029	255.000,00	70.101,78		10.784,90	2.083,74	12.868,64			59.316,88	12.868,64
		fix bis LZE	EUR/3,050%										
			FIX verzinst										
113114/2009000 ABBAG Abbaumanagementgesellschaft des Bunc Umschuldung Variabel/Fix div. Darlehen 114644	851000	AT	2009 - 2025	156.248,92 3.162.933,64	24.413,89		9.765,56	775,37	10.540,93			14.648,33	10.540,93
			EUR/3,490%										
			FIX verzinst										
113114/2009000 ABBAG Abbaumanagementgesellschaft des Bunc Umschuldung Variabel/Fix div. Darlehen 114644	851000	AT	2009 - 2025	501.641,28 3.162.933,64	78.381,55		31.352,56	2.489,31	33.841,87			47.028,99	33.841,87
			EUR/3,490%										
			FIX verzinst										
113114/2009000 ABBAG Abbaumanagementgesellschaft des Bunc Umschuldung Variabel/Fix div. Darlehen 114644	851000	AT	2009 - 2025	447.238,82 3.162.933,64	69.881,11		27.952,42	2.219,35	30.171,77			41.928,69	30.171,77
			EUR/3,490%										
			FIX verzinst										
113114/2009000 ABBAG Abbaumanagementgesellschaft des Bunc Umschuldung Variabel/Fix div. Darlehen 114644	851000	AT	2009 - 2025	284.347,73 3.162.933,64	44.429,31		17.771,74	1.411,04	19.182,78			26.657,57	19.182,78
			EUR/3,490%										
			FIX verzinst										

Rechnungsabschluss 2023

Amt der Stadt Feldkirch

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
113114/2009000 ABBAG Abbaumanagementgesellschaft des Bunc Umschuldung Variabel/Fix div. Darlehen 114644	851000	AT	2009 - 2025	185.031,62 3.162.933,64	28.911,18		11.564,48	918,19	12.482,67			17.346,70	12.482,67
			EUR/3,490% FIX verzinst										
114129/2254000 BAWAG P.S.K. AG Kanalisation BA 40, 0618/2000	851000	AT	2000 - 2026	1.090.092,51	263.556,81		69.298,30	4.276,11	73.574,41		13.636,40	207.894,91	73.574,41
		libor6m	CHF/0,800% libor6m										
114129/2256400 BAWAG P.S.K. AG Kanalisation, BA 64 00540-038-830	851000	AT	2010 - 2030	509.000,00	203.600,00		25.450,00	8.025,91	33.475,91			178.150,00	33.475,91
			EUR/0,600% euribor12m										
116227/2254200 Sparkasse Feldkirch Kanalisation BA 42, euribor12m 0062-001276	851000	AT	2002 - 2027	501.442,00	100.288,32		20.057,67	4.425,72	24.483,39			80.230,65	24.483,39
			EUR/1,125% euribor12m										
116227/2256000 Sparkasse Feldkirch Kanalisation BA 60, 3100-378391	851000	AT	2008 - 2034	1.170.000,00	538.200,00		46.800,00	18.988,74	65.788,74			491.400,00	65.788,74
		euribor6m	EUR/0,070% euribor6m										
120164/2253000 Hypo Feldkirch Kanalisation BA 29, euribor12m 22 013 531	851000	AT	1998 - 2023	581.382,67	27.618,78		27.618,78	413,45	28.032,23				28.032,23
			EUR/0,475% euribor12m										
120164/2254100 Hypo Feldkirch Kanalisation BA 41, 22013564	851000	AT	2001 - 2026	872.074,01	139.531,85		34.882,96	719,46	35.602,42			104.648,89	35.602,42
		fix bis LZE	EUR/0,550% FIX verzinst										

Rechnungsabschluss 2023

Amt der Stadt Feldkirch

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
120164/2255000 Hypo Feldkirch Kanalisation BA 50, 22013505	851000	AT	2004 - 2029	950.000,00	362.789,56		38.222,15	15.120,85	53.343,00			324.567,41	53.343,00
		euribor6m	EUR/1,143% euribor6m										
Summe 851000					4.017.252,77	0,00	837.873,66	108.053,53	945.927,19	0,00	29.608,64	3.208.987,75	945.927,19
115159/2270100 Raiffeisenbank Montfort Abfallbeseitigung ASZ, 11.874	852000	AT	2013 - 2032	900.000,00	450.000,00		45.000,00	17.524,56	62.524,56			405.000,00	62.524,56
			EUR/0,550% euribor12m										
Summe 852000					450.000,00	0,00	45.000,00	17.524,56	62.524,56	0,00	0,00	405.000,00	62.524,56
110196/2304700 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Graf Hugo Wuhrgang 1 1.OG 907 0953 010	853000	AT	2007 - 2027	14.700,00	3.818,92		762,97	23,39	786,36			3.055,95	786,36
			EUR/0,500% FIX verzinst										
110196/2304800 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Graf Hugo Wuhrgang 5 EG rechts 907 0954 017	853000	AT	2007 - 2027	11.800,00	3.065,63		612,45	20,19	632,64			2.453,18	632,64
			EUR/0,500% FIX verzinst										
110196/2305000 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Montfortgasse 2, 2. OG rechts 908 0556 011	853000	AT	2009 - 2029	11.700,00	3.854,68		621,49	40,91	662,40			3.233,19	662,40
			EUR/1,000% FIX verzinst										
110196/2305100 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Graf Hugo Wuhrgang 5, 3.OG 908 0554 017	853000	AT	2009 - 2029	8.000,00	2.636,30		424,92	30,24	455,16			2.211,38	455,16
			EUR/1,000% FIX verzinst										

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
110196/2305200 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Graf Hugo Wuhrgang 5, 4. OG 908 0554 025	853000	AT	2009 - 2029 EUR/1,000% FIX verzinst	9.000,00	2.965,18		478,08	33,12	511,20			2.487,10	511,20
110196/2305300 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Graf Hugo Wuhrgang 7, 1.OG li 908 0555 013	853000	AT	2009 - 2029 EUR/1,000% FIX verzinst	9.100,00	2.997,53		483,44	33,40	516,84			2.514,09	516,84
110196/2305400 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Graf Hugo Wuhrgang 7, 3.OG 908 0555 021	853000	AT	2009 - 2029 EUR/1,000% FIX verzinst	10.200,00	3.360,51		541,83	36,57	578,40			2.818,68	578,40
110196/2305500 Hypo Bregenz Hausbesitz, WBF Graf Hugo Wuhrgang 1, 4.OG re 908 0549 013	853000	AT	2009 - 2029 EUR/1,000% FIX verzinst	8.700,00	2.866,36		462,15	32,25	494,40			2.404,21	494,40
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2:	853000	AT	2020 - 2047 EUR/0,470% FIX verzinst	3.670.000,00 20.000.000,00	3.670.000,00	146.800,00	77.547,10	224.347,10				3.523.200,00	224.347,10
114129/2305600 BAWAG P.S.K. AG Hausbesitz, Sanierung von Wohn-u.Gesch.geb. 00540-028-281	853000	AT	2009 - 2024 EUR/1,150% euribor12m	447.000,00	59.600,00	29.800,00	2.227,85	32.027,85				29.800,00	32.027,85
116227/2304900 Sparkasse Feldkirch Hausbesitz, Ankauf Wohn- u. Geschäftsgeb. div. 3100-378318	853000	AT	2008 - 2024 EUR/0,070% euribor6m	710.000,00	70.999,91	47.333,34	958,51	48.291,85				23.666,57	48.291,85

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5	853000	AT	2020 - 2045	1.500.000,00 5.000.000,00	1.470.000,00		60.000,00	4.641,45	64.641,45			1.410.000,00	64.641,45
			EUR/0,319% FIX verzinst										
507551/2021000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Div. Grundankäufe AT68 5300 0004 6634 6	853000	AT	2021 - 2046	4.000.000,00	4.950.000,00		200.000,00	171.764,02	371.764,02			4.750.000,00	371.764,02
			EUR/0,289% euribor3m										
Summe 853000					10.246.165,02	0,00	488.320,67	257.389,00	745.709,67	0,00	0,00	9.757.844,35	745.709,67
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26	859000	AT	2016 - 2042	1.012.902,00 6.180.000,00	890.525,92		40.491,36	6.556,36	47.047,72			850.034,56	47.047,72
			EUR/0,740% FIX verzinst										
10018558436 101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26	859000	AT	2016 - 2042	559.908,00 6.180.000,00	492.811,04		22.396,32	3.626,41	26.022,73			470.414,72	26.022,73
			EUR/0,740% FIX verzinst										
10018558436 101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26	859000	AT	2016 - 2042	718.116,00 6.180.000,00	631.676,08		28.724,64	4.651,09	33.375,73			602.951,44	33.375,73
			EUR/0,740% FIX verzinst										
10018558436 110196/2200100 Hypo Bregenz Seniorenbetreuung Haus Nofels, zinslos bis LZE 912/7/112	859000	AT	1971 - 2020	167.147,52	167.147,52							167.147,52	
			EUR/0,000% FIX verzinst										

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
114129/2100800 BAWAG P.S.K. AG Seniorenbetreuung Brandschutzanlage, euribor12m 00540-028-290	859000	AT	2009 - 2024	546.000,00	72.800,00		36.400,00	2.869,78	39.269,78			36.400,00	39.269,78
Summe 859000					2.254.960,56	0,00	128.012,32	17.703,64	145.715,96	0,00	0,00	2.126.948,24	145.715,96
110196/1430200 Hypo Bregenz WBF Stadforste Forsthaus , zinslos bis LZE 991 4005 008	866000	AT	1991 - 2053	44.403,10	34.256,41		888,12		888,12			33.368,29	888,12
Summe 866000					34.256,41	0,00	888,12	0,00	888,12	0,00	0,00	33.368,29	888,12
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitonen 2016, , fix verzins bis 12/26 10018558436	894000	AT	2016 - 2042	1.302.126,00 6.180.000,00	1.145.670,72		52.109,76	8.437,61	60.547,37			1.093.560,96	60.547,37
114129/1489400 BAWAG P.S.K. AG Montforthaus, , euribor12m 00540-028-303	894000	AT	2010 - 2030	700.000,00	245.000,00		35.000,00	9.657,90	44.657,90			210.000,00	44.657,90
115159/1489800 Raiffeisenbank Montfort Montforthaus, , euribor12m 78.345	894000	AT	2013 - 2039	4.500.000,00	3.060.000,00		180.000,00	125.291,21	305.291,21			2.880.000,00	305.291,21
120164/1489500 Hypo Feldkirch Montforthaus, , fix bis 08/31 22 013 653	894000	AT	2011 - 2036	1.550.000,00	868.000,00		62.000,00	3.472,00	65.472,00			806.000,00	65.472,00

Rechnungsabschluss 2023
Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Amt der Stadt Feldkirch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
120164/1489701 Hypo Feldkirch Montforthaus, , fix bis 12/23 22013602	894000	AT	2013 - 2039	4.000.000,00	2.720.000,00		2.720.000,00	89.352,00	2.809.352,00				2.809.352,00
			EUR/3,285%										
			FIX verzinst										
120164/1489702 Hypo Feldkirch Montforthaus , , fix bis 10/24 22016302	894000	AT	2013 - 2039	4.000.000,00	2.720.000,00		160.000,00	60.601,60	220.601,60			2.560.000,00	220.601,60
			EUR/2,228%										
			FIX verzinst										
Summe 894000					10.758.670,72	0,00	3.209.109,76	296.812,32	3.505.922,08	0,00	0,00	7.549.560,96	3.505.922,08
101779/2013000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2013, euribor12m 10003427175	894100	AT	2013 - 2034	190.980,00 <i>900.000,00</i>	108.325,54		7.986,61	4.456,91	12.443,52			100.338,93	12.443,52
			EUR/0,770%										
			euribor12m										
Summe 894100					108.325,54	0,00	7.986,61	4.456,91	12.443,52	0,00	0,00	100.338,93	12.443,52
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047 AT15 6000 0005 4011 2	895000	AT	2020 - 2047	546.000,00 <i>20.000.000,00</i>	546.000,00		21.840,00	11.536,98	33.376,98			524.160,00	33.376,98
			EUR/0,470%										
			FIX verzinst										
Summe 895000					546.000,00	0,00	21.840,00	11.536,98	33.376,98	0,00	0,00	524.160,00	33.376,98
507551/2020000 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Diverse Investitionen 2020 AT79 5300 0004 6634 5	896000	AT	2020 - 2045	70.000,00 <i>5.000.000,00</i>	68.600,00		2.800,00	216,60	3.016,60			65.800,00	3.016,60
			EUR/0,319%										
			FIX verzinst										
Summe 896000					68.600,00	0,00	2.800,00	216,60	3.016,60	0,00	0,00	65.800,00	3.016,60

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
101779/2016000 UniCredit Bank Austria AG Div. Investitionen 2016, , fix verzins bis 12/26	899600	AT	2016 - 2042	244.728,00 6.180.000,00	215.332,64		9.789,12	1.585,07	11.374,19			205.543,52	11.374,19
10018558436			FIX verzinst										
Summe 899600					215.332,64	0,00	9.789,12	1.585,07	11.374,19	0,00	0,00	205.543,52	11.374,19
114129/2022000 BAWAG P.S.K. AG Div. Investitionen 2022, fix verzinst bis 12/2047	950000	AT	2020 - 2047	20.000.000,00	4.918.000,00	-4.918.000,00							
AT15 6000 0005 4011 2			EUR/0,470% FIX verzinst										
Summe 950000					4.918.000,00	-4.918.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme					64.681.248,96	6.300.000,00	6.597.476,08	1.385.651,16	7.983.127,24	0,00	29.608,64	64.413.381,52	7.983.127,24
Davon ohne A85-89					35.981.685,30	6.300.000,00	1.845.855,82	670.372,55	2.516.228,37	0,00	0,00	40.435.829,48	2.516.228,37
Davon A85-89					28.699.563,66	0,00	4.751.620,26	715.278,61	5.466.898,87	0,00	29.608,64	23.977.552,04	5.466.898,87

Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	30.733,86
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	63.595,88
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	115.401,94
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	53.528,40
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	5.259,57
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	873.707,07	530.838,09
7	Wirtschaftsförderung	0,00	10.769,28
8	Dienstleistungen	645.077,14	724.352,52
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		1.518.784,21	1.534.479,54
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	4.478,29
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	19.253,32	0,00
Summe		19.253,32	4.478,29

Anlagenspiegel nach MVAG

MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte	747.332,80	330.373,32	0,00	0,00	0,00	1.077.706,12
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	158.283.035,63	5.005.175,74	190.890,00	-24.850,86	1.910.821,92	161.161.648,59
1022	Gebäude und Bauten	74.502.876,24	25.464.411,55	38.452,27	-373.049,80	2.957.990,15	96.597.795,57
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	33.956.847,41	933.405,87	0,00	0,00	1.196.256,23	33.693.997,05
1024	Sonderanlagen	5.706.006,07	700.233,47	5.823,74	3,00	308.487,38	6.091.931,42
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.072.298,78	1.652.570,49	5.966,67	0,00	339.435,48	3.379.467,12
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.277.375,98	1.927.832,99	0,00	0,00	907.180,56	4.298.028,41
1027	Kulturgüter	405.267,41	35.645,60	0,00	0,00	600,00	440.313,01
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	14.135.563,91	13.462.969,04	25.565.256,15	0,00	11.117,68	2.022.159,12
	Summe Aktiva	293.086.604,23	49.512.618,07	25.806.388,83	-397.897,66	7.631.889,40	308.763.046,41
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-28.859.605,04	0,00	6.244.340,34	0,00	-951.985,74	-34.151.959,64
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-13.072.658,38	0,00	815.831,47	0,00	-400.000,43	-13.488.489,42
	Summe Passiva	-41.932.263,42	0,00	7.060.171,81	0,00	-1.351.986,17	-47.640.449,06
	Saldo Aktiva/Passiva	251.154.340,81	49.512.618,07	32.866.560,64	-397.897,66	6.279.903,23	261.122.597,35

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Beweglich	Diverse Kulturgüter in Amtsgebäuden Schmiedgasse 1-3, Schlossergasse 1, Schlossergasse 3, Schlossergasse 8	Kulturgüter Amtsgebäude	405
Beweglich	Diverse Kulturgüter im Tiefenspeicher Wichnergasse 1	Kulturgüter Tiefenspeicher	1.314
Beweglich	Diverse Kulturgüter im Außenbereich	Kulturgüter Außenbereich	23
Beweglich	Diverse Kulturgüter an sonstigen Standorten	Kulturgüter sonstige Standorte	13
Beweglich	Humanistenbibliothek	Kulturgüter Tiefenspeicher	782
Unbeweglich	Stadtmauerreste und Türme Reste der Stadtmauer, Katzenturm, Wasserturm, Pulverturm und Diebsturm	Kulturgüter Außenbereich	1
Unbeweglich	Mühleleor	Kulturgüter Außenbereich	1
Unbeweglich	Schattenburg	Kulturgüter Außenbereich	1
Unbeweglich	Kirche St. Wolfgang	Kulturgüter Außenbereich	1
Unbeweglich	Magdalenakirche	Kulturgüter Außenbereich	1
Unbeweglich	Rädle am Blasenberg	Kulturgüter Außenbereich	1

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2023	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Bauhof - Leasing Nissan Kastenwagen FK 835GC RCI Banque (617000)	04.10.2016 - 01.01.2023						
Bauhof - Leasing Renault Zoe MDID: 169960 FK 341HX RCI Banque (617000)	15.07.2021 - 31.07.2026 5,00	20.400,00		4.080,00		2,58	10.526,40
Gemeindeamt - Leasing 4353710001 Hyundai Kona FK 214HI HIL Mobilienleasing GmbH (010000)	21.08.2020 - 31.12.2025 5,36	23.000,00		7.645,62		2,00	15.291,24
Gemeindeamt - Leasing Renault Zoe MD:183630/122003 FK 228GW RCI Banque (010000)	27.08.2022 - 26.08.2025 3,00	11.950,00		2.907,16		1,65	4.796,81
Stadtpolizei - Leasing 1809102 VW Touran FK 730ER Porsche Bank AG (120000)	01.06.2022 - 31.05.2025 3,00	16.160,00		4.331,28		1,41	6.107,10
Stadtpolizei - Leasing 1809102 VW Transporter FK 847HO Porsche Bank AG (120000)	01.01.2017 - 28.02.2024 7,16	27.228,00		9.075,96		0,16	1.452,15
Summe		98.738,00	0,00	28.040,02	0,00		38.173,71

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Freizeitbetriebe Feldkirch GmbH

Name der Einheit	Freizeitbetriebe Feldkirch GmbH
UID-Nr.	ATU37928702
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	1.743.249,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	613.636,15
Geschäftsjahr	31.12.2023 bis 31.12.2023
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	611.353,17
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	613.636,15
Bilanzsumme	1.053.413,15
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	2.282,98
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Montforthaus Feldkirch GmbH

Name der Einheit	Montforthaus Feldkirch GmbH
UID-Nr.	ATU63630217
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	180.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	105.058,06
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	121.181,83
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	105.058,06
Bilanzsumme	878.670,72
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-116.123,77
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Raiffeisenbank Montfort eGen

Name der Einheit	Raiffeisenbank Montfort eGen
Firmenbuch-Nr.	059672d
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	130.888,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,006
Buchwert der Beteiligung(t)	10.464,04
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	160.020.395,54
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	171.202.157,86
Bilanzsumme	1.880.778.026,03
Finanzverbindlichkeiten	352.446.203,98
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	11.432.976,66
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Senioren-Betreuung Feldkirch GmbH

Name der Einheit	Senioren-Betreuung Feldkirch GmbH
Firmenbuch-Nr.	152952f
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	330.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	884.907,47
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	663.860,24
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	884.907,47
Bilanzsumme	3.692.992,04
Finanzverbindlichkeiten	60.474,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	221.047,23
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Stadt Feldkirch Immobilienverwaltungs KG

Name der Einheit	Stadt Feldkirch Immobilienverwaltungs KG
UID-Nr.	ATU58165345
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	21.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	95,000
Buchwert der Beteiligung(t)	19.136.588,02
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	18.622.864,97
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	19.136.903,49
Bilanzsumme	27.223.589,96
Finanzverbindlichkeiten	7.712.977,76
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-244.661,48
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Stadtmarketing und Tourismus Feldkirch GmbH

Name der Einheit	Stadtmarketing und Tourismus Feldkirch GmbH
UID-Nr.	ATU60517578
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	38.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	60,000
Buchwert der Beteiligung(t)	12.128,15
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	19.993,02
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	20.213,58
Bilanzsumme	420.526,97
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	220,56
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Vorarlberg Milch eGen

Name der Einheit	Vorarlberg Milch eGen
Firmenbuch-Nr.	061476g
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	1.474.400,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,136
Buchwert der Beteiligung(t)	21.933,16
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	16.434.051,14
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	16.169.127,56
Bilanzsumme	43.804.792,20
Finanzverbindlichkeiten	19.299.558,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-270.223,58
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Vorarlberger gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft m.b.H.

Name der Einheit	Vorarlberger gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft m.b.H.
Firmenbuch-Nr.	059152p
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	9.629.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,359
Buchwert der Beteiligung(t)	4.420.737,19
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	310.892.286,48
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	325.293.391,18
Bilanzsumme	894.333.943,50
Finanzverbindlichkeiten	457.124.710,98
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	14.401.104,70
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Wohnbauselbsthilfe Vorarlberg gemeinnützige reg. Gen.m.b.H.

Name der Einheit	Wohnbauselbsthilfe Vorarlberg gemeinnützige reg. Gen.m.b.H.
Firmenbuch-Nr.	063459y
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	586.432,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,020
Buchwert der Beteiligung(t)	17.327,39
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	106.807.832,54
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	115.469.722,58
Bilanzsumme	657.871.837,99
Finanzverbindlichkeiten	486.944.085,11
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	8.705.772,88
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Nachweis über mittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	817.131,84	234.617,87	0,00	25.461,81	1.026.287,90
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	817.131,84	234.617,87		25.461,81	1.026.287,90
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	50.516.556,77	5.402.806,31	0,00	169.251,72	55.750.111,36
Rückstellungen für Abfertigungen	3.291.163,05	612.589,89		115.467,45	3.788.285,49
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1.943.393,72	337.216,42		53.784,27	2.226.825,87
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	45.282.000,00	4.453.000,00			49.735.000,00
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	51.333.688,61	5.637.424,18	0,00	194.713,53	56.776.399,26

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch WWF 107.296	881.203,00	344.232,08	0,00	47.716,72	296.515,36	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch WWF 790.142	793.628,71	439.624,17	0,00	31.830,47	407.793,70	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch BA 51.886.068.501	1.005.290,00	231.990,00	0,00	38.665,00	193.325,00	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch KKR 107.296	2.186.724,00	793.680,23	0,00	198.420,06	595.260,17	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch KKR 107.295	459.274,00	137.060,57	0,00	34.265,14	102.795,43	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch BA 51.886.068.501	1.005.290,00	231.990,00	0,00	38.665,00	193.325,00	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch BAWAG/PSK 540.020.612	3.832.774,00	1.692.084,68	0,00	102.396,15	1.589.688,53	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch BA 10036607504	1.221.000,00	1.221.000,00	0,00	66.090,89	1.154.909,11	
Abwasserverband Region Feldkirch (Bürgschaften) - Abwasserverband Region Feldkirch BA 10036 609 229	1.343.100,00	0,00	1.343.100,00	48.414,75	1.294.685,25	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Sparkasse Feldkirch	250.000,00	43.002,36	16.360,95	0,00	59.363,31	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 23.218	1.500.000,00	645.926,91	0,00	645.926,91	0,00	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 17.210	1.500.000,00	419.855,34	0,00	419.855,34	0,00	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Bank Austria 400.138.475	1.090.093,00	314.849,96	0,00	314.849,96	0,00	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Bank Austria 400.138.467	581.383,00	170.132,26	0,00	170.132,26	0,00	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 31.610.583	178.121,00	32.523,46	0,00	32.523,46	0,00	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Volksbank 132.204.541	97.382,00	15.891,79	0,00	15.891,79	0,00	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Komm. Kredit 104.626	236.187,00	15.892,71	0,00	15.892,71	0,00	
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 31.610.559	799.401,00	64.695,92	0,00	64.695,92	0,00	

Rechnungsabschluss 2023
Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Amt der Stadt Feldkirch

Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypo Alpen Adria 828.559.010	203.741,49	42.173,18	0,00	42.173,18	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 13.375	1.000.000,00	622.761,21	0,00	622.761,21	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 13.367	1.000.000,00	590.938,76	0,00	590.938,76	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 31.610.591	1.750.000,00	747.922,56	0,00	747.922,56	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch BTV 333-623552	875.688,00	474.153,95	0,00	474.153,95	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch PSK 1.158.615	1.750.000,00	653.333,28	0,00	653.333,28	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch KKR 111.458	3.380.000,00	1.671.259,56	0,00	1.671.259,56	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Bank Austria 87.213.454.041	1.750.000,00	816.656,00	0,00	816.656,00	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 22.013.671	4.200.000,00	2.634.541,00	0,00	2.634.541,00	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 22.013.688	4.200.000,00	2.634.541,00	0,00	2.634.541,00	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 15.859	1.000.000,00	663.456,42	0,00	663.456,42	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 15.842	1.000.000,00	624.677,34	0,00	624.677,34	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 22.013.661	2.100.000,00	1.317.267,00	0,00	1.317.267,00	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 22.013.696	1.575.000,00	987.952,00	0,00	987.952,00	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Sparkasse Feldkirch 3101-190076	2.480.000,00	2.479.851,84	0,00	2.479.851,84	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 15.974	1.764.000,00	1.763.953,36	0,00	1.763.953,36	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Landesbank 77.529	6.037.000,00	4.276.562,50	0,00	4.276.562,50	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Raiba Feldkirch 7.016.090	6.037.000,00	4.276.562,50	0,00	4.276.562,50	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Avalkredit Raiba Feldkirch	200.000,00	300.000,00	80.000,00	0,00	380.000,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Sparkasse Feldkirch 3101-468746	1.000.000,00	680.000,00	0,00	680.000,00	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Sparkasse Feldkirch 3101-446650	1.000.000,00	680.000,00	0,00	680.000,00	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Sparkasse Feldkirch 3.101.434.128	1.700.000,00	749.999,98	0,00	749.999,98	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Sparkasse Feldkirch 3.101.471.039	1.000.000,00	749.999,98	0,00	749.999,98	0,00

Rechnungsabschluss 2023
Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Amt der Stadt Feldkirch

Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Haftung STW gegenüber Wasserverband III/Walgau	1.700.000,00	9.778,80	0,00	9.778,80	0,00
Stadtwerke Feldkirch (Bürgschaften) - Stadtwerke Feldkirch Hypobank 22.013.521	1.006.294,44	1.888.889,00	993.705,56	2.882.594,56	0,00
Wasserverband III-Walgau (Bürgschaften) - Wasserverband III- Walgau UniCredit 10.032.572.332	0,00	110.882,60	990.568,03	557.701,41	543.749,22
Zwischensumme - Untergruppe 3	68.669.574,64	39.262.546,26	3.423.734,54	35.874.870,72	6.811.410,08
Summe A	68.669.574,64	39.262.546,26	3.423.734,54	35.874.870,72	6.811.410,08

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	68.669.574,64	39.262.546,26	3.423.734,54	35.874.870,72	6.811.410,08	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Stadt Feldkirch Immobilienverwaltungs KG (Bürgschaften) - Stadt Feldkirch Immobilienverw. KG Raiba Feldkirch 15.768	895.000,00	357.690,76	0,00	44.713,00	312.977,76	
Stadt Feldkirch Immobilienverwaltungs KG (Bürgschaften) - Stadt Feldkirch Immobilienverw. KG BAWAG/PSK Diverse	21.000.000,00	8.325.000,00	0,00	925.000,00	7.400.000,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	21.895.000,00	8.682.690,76	0,00	969.713,00	7.712.977,76	
Gesamtsumme	21.895.000,00	8.682.690,76	0,00	969.713,00	7.712.977,76	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	90.564.574,64	47.945.237,02	3.423.734,54	36.844.583,72	14.524.387,84	

Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger und
pensionsbezogene Aufwendungen (Anlage 6s)

Anlage 6s - Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen

Angaben in Euro bzw. in Köpfen (Rechnungsabschluss)

Jahr	Aufwendungen für Pensionsleistungen der Gebietskörperschaft	Anzahl der Ruhegenussempfänger		Anzahl der Versorgungsgenussempfänger		Aufwendungen für Pensionsleistungen Zusammenfassung nach § 1 Abs. 2 ²	Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger Zusammenfassung gem. § 1 Abs. 2
		Gesamt	davon Landeslehrer ¹	Gesamt	davon Landeslehrer ¹		
2024	3.246.451	35		12		3.594.482	105
2025	3.501.309	36		12		3.848.487	103
2026	3.582.022	36		12		3.920.054	100
2027	3.657.166	36		11		3.997.006	97
2028	3.718.884	36		10		4.048.898	94
2029	3.215.509	29		14		3.553.236	89
2030	2.923.396	26		15		3.262.927	85
2031	2.931.678	25		16		3.271.587	84
2032	2.777.587	23		17		3.108.128	81
2033	2.860.915	23		16		3.191.250	79
2034	2.860.701	22		17		3.206.331	78
2035	2.840.882	21		18		3.178.493	77
2036	2.495.448	17		17		2.825.146	70
2037	2.134.540	15		16		2.456.326	65
2038	1.838.579	12		17		2.162.379	62
2039	1.893.736	12		15		2.209.921	59
2040	1.435.976	8		19		1.759.272	57
2041	1.349.070	7		19		1.665.257	55
2042	1.389.542	7		18		1.698.621	53
2043	1.304.398	7		12		1.606.352	45
2044	852.268	4		13		1.147.055	42
2045	175.304			14		462.851	37
2046	180.564			14		460.765	36
2047	185.981			10		458.695	31
2048	191.560			9		456.607	29
2049	197.307			9		454.469	27
2050	203.226			9		452.255	26
2051	66.677			5		307.301	21
2052	68.677			1		300.613	16
2053	70.738			1		293.706	15
Summe Aufwendungen für 30 Jahre	54.150.087					63.358.471	

Fußnote:

¹ Landeslehrer, für die gemäß § 4 Abs. 1 FAG 2017 Besoldungskosten ersetzt werden (siehe auch § 4 Abs. 5 FAG 2017).

Gemeinden (ohne Wien) haben diese Spalte nicht zu befüllen, sofern dieser Sachverhalt für sie nicht zutrifft.

² Hinweis darauf, dass keine doppelte Erfassung in Spalte 2 und 7 zu erfolgen hat

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-0,20	2.327.277,60	2.228.051,64	99.225,76
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.398.492,62	40.071.512,35	40.092.507,89	1.377.497,08
	Summe	1.398.492,42	42.398.789,95	42.320.559,53	1.476.722,84
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	1.695.641,18	1.701.548,47	5.907,29
361000	Finanzamt Verrechnungskonto	245.905,77	8.717.670,32	8.714.282,36	242.517,81
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-4.699,32	35.768.525,29	35.689.573,76	-83.650,85
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	8.850,13	-249.065,24	0,00	257.915,37
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	584.091,65	1.303.444,73	1.422.581,19	703.228,11
371000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Zahllast	0,00	14.671.761,88	14.671.761,88	0,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-1.872,29	0,00	0,00	-1.872,29
	Summe	832.275,94	61.907.978,16	62.199.747,66	1.124.045,44

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuer	-108.397,38	2.113.794,28	2.172.775,56	-49.416,10
270001	Finanzamt Vorsteuer IG-Erwerb	-0,20	110.988,62	110.632,25	-356,57
270002	Finanzamt Vorsteuer Reverse Charge	0,00	3.268,74	3.268,74	0,00
279010	Durchlauferkonto Kassenvorschüsse	0,00	10.750,00	10.750,00	0,00
279020	Durchlauferkonto Barvorschüsse Div. Abteilungen	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00
279030	Durchlauferkonto Barvorschüsse KG-Materialbeiträge	0,00	52.045,29	52.045,29	0,00
279031	Durchlauferkonto Barvorschüsse Sommerbetreuung	0,00	16.785,00	16.785,00	0,00
279040	Durchlauferkonto BÜS Bankomatkarten-Zahlungen	0,00	123.482,02	138.571,65	15.089,63
279041	Durchlauferkonto BÜS Kreditkarten-Zahlungen	0,00	22.181,85	22.181,85	0,00
279050	Durchlauferkonto GIG Forderung	36.600,00	66.600,00	30.000,00	0,00
279052	Durchlauferkonto STF / MHF Vorfinanzierung	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
279053	Durchlauferkonto SWF Forderung	500.000,00	0,00	-500.000,00	0,00
279060	Durchlauferkonto Einkaufsgutscheine	0,00	240,00	0,00	-240,00
279400	Sammelkonto Entgelte Stadtwerke	862.936,35	4.585.686,29	4.726.266,06	1.003.516,12
279600	Durchlauferkonto Umlegungen	11.328,96	0,00	0,00	11.328,96
279900	Durchlauferkonto Heizkostenzuschuss	310.470,00	2.213.640,00	2.166.062,00	262.892,00
279999	Durchlauferkonto Schwebende Geldbewegungen	0,00	33.307.550,50	33.307.550,50	0,00
	Summe	1.612.937,73	42.628.312,59	42.358.188,90	1.342.814,04

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Finanzamt Mehrwertsteuer	-92.094,67	1.369.077,91	1.359.281,37	-82.298,13
360001	Finanzamt Mehrwertst. IG-Erwerb	0,00	321.764,36	318.729,62	3.034,74
360002	Finanzamt Mehrwertst. Reverse Charge	0,00	17.582,31	17.630,19	-47,88
361000	Finanzamt Verrechnungskonto	452.889,64	8.599.156,94	7.987.905,82	1.064.140,76
361010	Durchlauferkonto FA Bundesstempel	18.142,70	95.825,47	98.366,41	15.601,76
361020	Durchlauferkonto FA Werbeabgabe	2.167,59	2.053,14	2.167,59	2.053,14
361110	Durchlauferkonto Kriegsofopferabgabe	808,38	210,53	0,00	1.018,91
361120	Durchlauferkonto Landw.Kammeruml.	21.295,67	18.128,12	17.979,38	21.444,41
362000	Gehaltsabzugsgebarungen / Bezüge und Löhne	-192.899,18	21.173.229,67	21.193.072,21	-212.741,72
362100	Gehaltsabzugsgebarungen / Finanzamt - Lohnsteuer	-1.461,45	3.686.269,49	3.684.808,04	0,00
362110	Gehaltsabzugsgebarungen / Finanzamt - FBAF-Beitrag	0,00	841.111,22	841.111,22	0,00
362200	Gehaltsabzugsgebarungen / BVA - DN+DG-Beitrag	138.631,17	9.010.615,23	8.100.817,49	1.048.428,91
362210	Gehaltsabzugsgebarungen / GKK - DN+DG-Beitrag	453.925,85	464.098,06	1.266.633,41	-348.609,50
362220	Gehaltsabzugsgebarungen / PVA - Pensionssicherungsbeitrag	0,00	18.673,20	0,00	18.673,20
362300	Gehaltsabzugsgebarungen / VBV-Pensionskassa - DN+DG-Bei	14.173,02	206.658,45	205.188,50	15.642,97
362310	Gehaltsabzugsgebarungen / Versicherungen - Zukunftssicherur	2.000,00	24.325,00	24.400,00	1.925,00
362400	Gehaltsabzugsgebarungen / Gemeinden - Kommunalsteuer	208.439,16	121.986,84	210.992,34	119.433,66
362500	Gehaltsabzugsgebarungen / Politische Parteien - Clubbeiträge	14.524,94	16.422,64	15.649,92	15.297,66
362600	Gehaltsabzugsgebarungen / VP - Gehaltsexekutionen	2.090,81	44.789,67	45.587,49	1.292,99
362700	Gehaltsabzugsgebarungen / Younion - Gewerkschaftsbeitrag	3.604,14	46.204,84	46.034,86	3.774,12
362800	Gehaltsabzugsgebarungen / PV - Kamaradschaftskassa-Beitrag	1.392,00	16.988,00	16.896,00	1.484,00
362900	Gehaltsabzugsgebarungen / Kurzfristige Gehaltsvorschüsse	-6.084,05	19.501,81	17.657,50	-4.239,74
363100	Sicherstellung Versch.Haftrücklässe	8.850,13	0,00	-320.758,69	329.608,82
369100	Durchlauferkonto Verwahrgelder	518.107,25	631.793,52	518.884,25	631.016,52
369200	Durchlauferkonto Kassaverrechnung	0,00	500,00	500,00	0,00
369330	Durchlauferkonto ASZ-Kassa Kartenzahlungen	-19.581,08	285.262,00	289.802,40	-24.121,48
369340	Durchlauferkonto Gärtnerei Kartenzahlungen	-496,22	78.077,49	78.296,03	-714,76
369400	Durchlauferkonto Sicherstellung Mietkautionen	102.516,06	9.084,55	0,00	111.600,61
369410	Durchlauferkonto Kautionen	5.986,60	-5.501,43	1.000,00	-514,83
369420	Durchlauferkonto Finanzierungsbeiträge (Kautionen)	0,00	8.079,40	0,00	8.079,40
369500	Durchlauferkonto Rotes Kreuz	426,70	0,00	0,00	426,70
369810	Durchlauferkonto Entgelte Bauhof	-4.451,64	505,51	0,00	-3.946,13
369820	Durchlauferkonto Entgelte Müllbeseitigung	-7.105,79	148,48	0,00	-6.957,31
369830	Durchlauferkonto ASZ-Kassa Barzahlungen	-18.516,13	265.179,08	267.417,65	-20.754,70
369840	Durchlauferkonto Gärtnerei Barzahlungen	-417,86	148.210,68	148.694,96	-902,14
369860	Durchlauferkonto Entgelte Verschiedene	-1.150,56	0,00	-1.150,56	0,00

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
371000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Zahllast	0,00	14.671.761,88	14.671.761,88	0,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten	-1.101,22	0,00	0,00	-1.101,22
379900	Sonstige Verbindlichkeiten / Historische Abgaben	-7.065,33	839,13	0,00	-6.226,20
	Summe	1.617.546,63	62.208.613,19	61.125.357,28	2.700.802,54

Seite	Inhalt
2	Feststellung des Rechnungsabschlusses
4	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
6	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
9	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
12	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
17	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
22	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
24	Querschnitt (Anlage 5b)
28	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
202	Nachweis der Investitionstätigkeit
212	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
215	Erläuterung Abweichungen gegenüber dem Voranschlag - Deckungsklassen
223	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
225	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
228	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
231	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
239	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
241	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz
261	Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)
263	Anlagenspiegel nach MVAG
265	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
267	Leasingspiegel (Anlage 6i)
269	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
275	Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
277	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
279	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
283	Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen (Anlage 6s)
285	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)